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DRŽAVNI ZBOR
3761.	 Sklep o pravici Jerneja Žnidaršiča 

do nadomeščanja poslanca, ki opravlja 
funkcijo v Vladi

Na podlagi tretjega odstavka 82. člena Ustave Republi-
ke Slovenije (Uradni list RS, št. 33/91-I, 42/97, 66/00, 24/03, 
69/04, 68/06, 47/13, 75/16 in 92/21), 14.  člena Zakona o 
poslancih (Uradni list RS, št. 112/05 – uradno prečiščeno be-
sedilo, 109/08, 39/11, 48/12 in 17/22), 13. člena v povezavi s 
17. členom in 112. člena Poslovnika državnega zbora (Uradni 
list RS, št. 92/07 – uradno prečiščeno besedilo, 105/10, 80/13, 
38/17, 46/20, 105/21 – odl. US, 111/21 in 58/23) je Državni zbor 
na seji 13. decembra 2023 sprejel naslednji

S K L E P
o pravici Jerneja Žnidaršiča do nadomeščanja 

poslanca, ki opravlja funkcijo v Vladi

V času, dokler poslanec mag. Franc Props opravlja funk-
cijo ministra, opravlja funkcijo poslanca Državnega zbora od 
današnjega dne Jernej Žnidaršič, rojen 8.  8. 1980, stanujoč 
Lukovec 7C, 8294 Boštanj.

Št. 020-02/23-57/5
Ljubljana, dne 13. decembra 2023
EPA 1226-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica

MINISTRSTVA
3762.	 Pravilnik o določitvi posebnih projektov 

nacionalnega značaja in sistemskega okvirja 
za določitev plač raziskovalcev

Na podlagi drugega odstavka 64. člena Zakona o znan-
stvenoraziskovalni in inovacijski dejavnosti (Uradni list RS, 
št.  186/21 in 40/23) minister za visoko šolstvo, znanost in 
inovacije izdaja

P R A V I L N I K
o določitvi posebnih projektov nacionalnega 
značaja in sistemskega okvirja za določitev  

plač raziskovalcev

1. člen
(vsebina pravilnika)

Ta pravilnik določa posebne projekte nacionalnega znača-
ja (v nadaljnjem besedilu: posebni projekti) in sistemski okvir za 
določitev plač raziskovalcev, zaposlenih v javnih raziskovalnih 
organizacijah oziroma pri drugih javnih zavodih iz 81.  člena 
Zakona o znanstvenoraziskovalni in inovacijski dejavnosti (Ura-
dni list RS, št. 186/21 in 40/23; v nadaljnjem besedilu: ZZrID), 
ki se zaposlijo za določen čas na podlagi posebnih projektov 
nacionalnega značaja ali posebne pogodbe med javno razisko-
valno organizacijo oziroma drugim javnim zavodom iz 81. člena 
ZZrID in Evropsko komisijo ali drugim organom Evropske unije 
(v nadaljnjem besedilu: EU), mednarodno organizacijo ali tujo 
ustanovo ali drugim tujim financerjem ali gospodarskim subjek-
tom (v nadaljnjem besedilu: sopogodbenik), če v pogodbi niso 
določeni plača in drugi prejemki, ki jih raziskovalec prejema v 
času tovrstne zaposlitve.

2. člen
(posebni projekti nacionalnega značaja)

(1)  Posebni projekti nacionalnega značaja so projekti 
mednarodnega sodelovanja na področju raziskav, tehnološke-
ga razvoja in inovacij, sofinancirani iz sredstev državnega pro-
računa ali drugih evropskih sredstev, ki niso sredstva okvirnega 
programa EU za raziskave in inovacije na podlagi 34. člena 
ZZrID, in sicer:

– večstranski transnacionalni raziskovalni projekti, ki se 
sofinancirajo prek mednarodnih organizacij ali konzorcijev v 
okviru programov EU, pri katerih je postopek razpisa za do-
delitev sredstev izveden na evropski oziroma transnacionalni 
ravni, skladno s postopki, predvidenimi za izvajanje programov 
EU ali z avtonomno določenim pravom, in ki so bili izbrani v 
sofinanciranje na podlagi mednarodnih evalvacij in finančnih 
uskladitev v okviru programov in sodelovanj, h katerim je pri-
stopila Republika Slovenija, ministrstvo, pristojno za znanost, 
druga ministrstva, Javna agencija za znanstvenoraziskovalno 
in inovacijsko dejavnost Republike Slovenije ali druga pravna 
oseba javnega prava;

– raziskovalni projekti, ki so bili na razpisih v okviru pro-
gramov EU odlično ocenjeni, vendar niso bili sprejeti v sofi-
nanciranje;

– raziskovalni projekti, ki so bili izbrani na razpisih v okviru 
programov EU in omogočajo dopolnjevanje z drugimi evropski-
mi ali državnimi sredstvi;
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– drugi projekti mednarodnega sodelovanja, ki se finan-
cirajo v skladu z veljavnimi strateškimi dokumenti države za 
področje raziskav, tehnološkega razvoja in inovacij.

(2) Odlično ocenjeni projekti iz druge alineje prejšnjega 
odstavka so tisti projekti, ki so prejeli pečat odličnosti ali so 
bili odlično ocenjeni, vendar zaradi pomanjkanja sredstev niso 
bili sprejeti v sofinanciranje. V primeru raziskovalnih razpi-
sov Evropskega raziskovalnega sveta (v nadaljnjem besedilu: 
ERC) gre tudi za projekte, ki so prejeli zaključno oceno A, v 
primeru raziskovalnih razpisov Marie Sklodowska Curie Actions 
(v nadaljnjem besedilu: MSCA) pa gre tudi za projekte, ki so na 
glavnem seznamu projektov, pri čemer tako pri raziskovalnih 
razpisih Evropskega raziskovalnega sveta kot pri raziskovalnih 
razpisih MSCA projekti zaradi pomanjkanja sredstev niso bili 
izbrani za sofinanciranje. Glavni seznam projektov na razisko-
valnih razpisih MSCA obsega projekte, sprejete v financiranje, 
in projekte na rezervnem seznamu ter tiste, ki zaradi pomanj-
kanja sredstev niso bili izbrani v financiranje.

(3) Posebni projekti nacionalnega značaja iz prvega od-
stavka tega člena so vsi projekti, navedeni v Prilogi 1, ki je kot 
priloga sestavni del tega pravilnika, in izhajajo iz instrumentov 
okvirnega programa EU za raziskave in inovacije oziroma 
so rezultat ukrepov okvirnega programa EU za raziskave in 
inovacije ali pomembno spodbujajo mednarodno sodelovanje 
in se financirajo iz sredstev državnega proračuna ali drugih 
evropskih sredstev, ki niso sredstva okvirnih programov EU za 
raziskave in inovacije.

(4) Posebni projekti nacionalnega značaja iz prvega od-
stavka tega člena so tudi drugi projekti v okviru strateških 
instrumentov nacionalnega značaja, ki sicer ne izhajajo iz 
instrumentov okvirnega programa EU za raziskave in inova-
cije oziroma niso rezultat ukrepov okvirnega programa EU za 
raziskave in inovacije, vendar pa privabljajo odlične raziskoval-
ce iz mednarodnega okolja, prispevajo h krepitvi znanstvene 
odličnosti, zmanjšujejo razvojne vrzeli in razlike znotraj EU ter 
se sofinancirajo iz sredstev državnega proračuna ali drugih 
evropskih sredstev, ki niso sredstva okvirnih programov EU za 
raziskave in inovacije. Seznam strateških instrumentov nacio-
nalnega značaja je določen v Prilogi 1 tega pravilnika.

3. člen
(projekti na podlagi posebne pogodbe,  

sklenjene z mednarodno organizacijo ali tujo ustanovo  
ali drugim tujim financerjem ali gospodarskim subjektom)

(1)  Projekti na podlagi posebne pogodbe, sklenjene z 
mednarodno organizacijo ali tujo ustanovo ali drugim tujim 
financerjem ali gospodarskim subjektom, so projekti, ki jih je 
javna raziskovalna organizacija oziroma drug javni zavod iz 
81. člena ZZrID pridobil na razpisu, pozivu ali drugem izvede-
nem izbirnem postopku s strani financerja oziroma projekt, ki 
ga javna raziskovalna organizacija oziroma drug javni zavod 
iz 81.  člena ZZrID izvaja za gospodarski subjekt, pri čemer 
morajo biti v okviru projekta zagotovljena sredstva za izplačilo 
plač v skladu s tem pravilnikom.

(2) Za projekte iz prejšnjega odstavka je najvišji razpon 
za določitev osnovne plače raziskovalca določen v Prilogi 3, ki 
je kot priloga sestavni del tega pravilnika.

4. člen
(sistemski okvir za določitev plač)

(1) Raziskovalcu, zaposlenemu v javni raziskovalni orga-
nizaciji oziroma drugem javnem zavodu iz 81. člena ZZrID, se 
za čas trajanja pogodbe o zaposlitvi v okviru projekta določi 
plača ne glede na zakon, ki ureja sistem plač javnih uslužben-
cev, če gre za:

– posebni projekt nacionalnega značaja iz 2. člena tega 
pravilnika, ki ni sofinanciran v okviru instrumentov okvirnega 
programa EU za raziskave in inovacije, temveč iz sredstev dr-
žavnega proračuna ali drugih evropskih sredstev, ki niso sred-
stva okvirnega programa EU za raziskave in inovacije, in sicer 

skladno z razponom za določitev osnovne plače raziskovalca, 
določenim v Prilogi 1 tega pravilnika;

–  projekt, sofinanciran v okviru instrumentov okvirnega 
programa EU za raziskave in inovacije na podlagi posebne 
pogodbe med javno raziskovalno organizacijo oziroma drugim 
javnim zavodom iz 81.  člena ZZrID in Evropsko komisijo ali 
drugim organom EU, če v pogodbi niso določeni plača in drugi 
prejemki, ki jih raziskovalec prejema v času tovrstne zaposli-
tve, in sicer skladno z razponom za določitev osnovne plače 
raziskovalca, določenim v Prilogi 2, ki je kot priloga sestavni 
del tega pravilnika;

– projekt na podlagi posebne pogodbe med javno razisko-
valno organizacijo oziroma drugim javnim zavodom iz 81. člena 
ZZrID in mednarodno organizacijo ali tujo ustanovo ali drugim 
tujim financerjem ali gospodarskim subjektom iz 3. člena tega 
pravilnika, če v pogodbi niso določeni plača in drugi prejemki, 
ki jih raziskovalec prejema v času tovrstne zaposlitve, in sicer 
skladno z razponom za določitev osnovne plače raziskovalca, 
določenim v Prilogi 3 tega pravilnika.

(2) Skupni znesek bruto plače, ki jo raziskovalec lahko 
dobi izplačano, ne sme presegati dvakratnika osnovne plače 
v najvišjem plačnem razredu delovnega mesta, na katerega je 
raziskovalec razporejen v skladu z zakonom, ki ureja sistem 
plač v javnem sektorju, ter področnimi kolektivnimi pogodbami.

(3) Plača, določena v skladu s 64. členom ZZrID in tem 
pravilnikom, se določi samo za sorazmerni del zaposlitve, ki 
jo ima raziskovalec za čas trajanja pogodbe o zaposlitvi na 
projektu iz prvega odstavka tega člena.

(4) Pri sofinanciranju projektov iz državnega proračuna ali 
drugih evropskih virov, ki niso sredstva okvirnih programov EU 
za raziskave in inovacije, se lahko sofinancirajo stroški plač v 
skladu z drugim odstavkom tega člena do najvišjega razpona, 
kot je določen v Prilogi 1 tega pravilnika, pri čemer višino sofi-
nanciranja stroškov plač določi financer na ravni posameznega 
instrumenta sofinanciranega iz državnega proračuna ali drugih 
evropskih virov, ki niso viri okvirnih programov EU za raziskave 
in inovacije.

5. člen
(postopek določitve najvišje osnovne plače)

(1) Višino osnovne plače za projekte iz Priloge 1, Priloge 2 
oziroma Priloge 3 tega pravilnika ter natančnejši postopek za 
določitev osnovne plače sprejme javna raziskovalna organi-
zacija oziroma drug javni zavod iz 81. člena ZZrID z internim 
aktom v skladu z razponi, navedenimi v Prilogi 1, Prilogi 2 
oziroma Prilogi 3 tega pravilnika.

(2) V internem aktu morajo javne raziskovalne organiza-
cije oziroma drugi javni zavodi iz 81. člena ZZrID pri določitvi 
osnovne plače za projekte iz Priloge 1 oziroma Priloge 2 iz 
prejšnjega odstavka upoštevati najmanj naloge posameznih 
raziskovalcev znotraj posameznega projekta, in sicer:

– koordinatorja oziroma nosilca projekta,
– vodje delovnega sklopa projekta ali
– sodelujočega v projektu.
(3)  Pri določitvi osnovne plače za projekte iz Priloge 3 

tega pravilnika v internem aktu morajo javne raziskovalne orga-
nizacije oziroma drugi javni zavodi iz 81. člena ZZrID upoštevati 
zahtevnost delovnih nalog.

PREHODNI IN KONČNA DOLOČBA

6. člen
(rok za sprejetje internih aktov)

Javne raziskovalne organizacije oziroma drugi javni za-
vodi iz 81. člena ZZrID interni akt iz 5. člena tega pravilnika 
sprejmejo v 60 dneh od začetka veljavnosti tega pravilnika, 
uporabljati za posamezno javno raziskovalno organizacijo ozi-
roma javni zavod iz 81.  člena ZZrID pa se njihov interni akt 
začne z dnem začetka uporabe tega pravilnika.
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7. člen
(projekti, ki že potekajo)

Javne raziskovalne organizacije oziroma drugi javni zavo-
di iz 81. člena ZZrID določitev plač raziskovalcem iz 64. člena 
ZZrID uporabljajo za projekte, ki že potekajo ob začetku ve-
ljavnosti njihovega internega akta iz 6. člena tega pravilnika, 
če finančni načrti projektov to omogočajo.

8. člen
(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne devet-
deseti dan od uveljavitve tega pravilnika.

Št. 0070-28/2023/20
Ljubljana, dne 13. decembra 2023
EVA 2023-3360-0030

Dr. Igor Papič
minister

za visoko šolstvo, 
znanost in inovacije
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PRILOGA 1: seznam posebnih projektov nacionalnega značaja, ki se financirajo iz 
sredstev državnega proračuna ali drugih evropskih sredstev, ki niso sredstva okvirnih 
programov EU za raziskave in inovacije  

  

Temelj Naziv instrumenta  Angleški naziv oziroma 
pojasnilo instrumenta 

Najvišji 
razpon  

Instrumenti okvirnega 
programa EU za 
raziskave in inovacije 
(drugi odstavek 2. člena 
pravilnika) 

 
ERC POC 
(ERC-projekt za 
presojo koncepta) 

 
 
ERC Proof of concept 

do dvakratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  

MSCA IF/PF 
(Ukrepi Marie 
Skłodowske-Curie 
– podoktorske 
štipendije) 
 
 
MSCA COFUND 
(Ukrepi Marie 
Skłodowske-Curie 

MSCA Individual Fellowships/ 
Postdoctoral Fellowships,  
 
 
 
 
 
 
MSCA COFUND 
 
 
 

do dvakratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  

Instrumenti, ki so 
rezultat ukrepov okvirnih 
programov EU za 
raziskave in inovacije 
(tretji odstavek 2. člena 
pravilnika) 

JPIs 
(Pobude za skupno 
načrtovanje 
raziskovalnih 
programov) 
 
Art. 185  
(Projekti v skladu s 
185. členom PDEU 
 
EJP Cofund  
(Sofinancirani 
skupni evropski 
program) 
 

Joint Programming Initiatives 
 
 
 
 
 
Article 185 Projects  
 
 
 
European Joint Programme 
Cofund 
 
 
 

do 1,5-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
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ERA-NET Cofund 
and other co-
funded and 
institutionalized 
partnerships 
(Sofinancirani 
projekti ERA-NET 
ter druga 
sofinancirana in 
institucionalizirana 
partnerstva)  
 
 

Co-funded ERA.NET and other 
co-funded and institutionalized 
partnerships 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Drugi instrumenti 
nacionalnega značaja, 
ki izhajajo oziroma so 
rezultat ukrepov okvirnih 
programov EU za 
raziskave in inovacije 
(tretji odstavek 2. člena 
pravilnika) 

ERC-potencial 
(ERC = Evropski 
raziskovalni svet) 

Podpora za pripravo in izvajanje 
pridobljenega ERC-projekta  

do 1,8-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 

ERC – nova obzorja 
 

Nadaljevanje uspešnih ERC-
projektov s ciljem zagotavljanja 
trajnosti 

do 1,8-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 

ERC-perspektiva – 
ocena A 
 

Odlični projekti, ki zaradi 
pomanjkanja sredstev niso bili 
izbrani za sofinanciranje  

do 1,8- 
kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
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razporejen 
raziskovalec  
 

Eureka Mednarodni raziskovalno-
razvojni in inovacijski projekti 

do 1,5-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  

Strateški instrumenti 
nacionalnega značaja, 
ki ne izhajajo iz okvira 
instrumentov okvirnega 
programa oziroma niso 
rezultat ukrepov okvirnih 
programov EU za 
raziskave in inovacije  
(četrti odstavek 2. člena 
pravilnika) 
 

Shema dr. Aleša 
Debeljaka 

Projekti, ki so namenjeni vrnitvi 
mlajših raziskovalk in 
raziskovalcev iz tujine 
 

do 1,8-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 

Drugi nacionalni 
strateški instrumenti 

Nacionalni strateški instrumenti 
privabljanja odličnih 
mednarodnih raziskovalcev 
 

do dvakratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  

 
Skupne 
transnacionalne 
pobude za 
sodelovanja na 
prednostnih 
tematskih področjih 
 

 
Odlični transnacionalni projekti, 
ki so rezultat razpisov 
transnacionalnih oziroma 
mednarodnih pobud  
 

do 1,5-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
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PRILOGA 2: seznam vrst projektov na podlagi posebne pogodbe z Evropsko komisijo 
ali drugim organom EU, ki se financirajo iz sredstev okvirnih programov EU za raziskave 
in inovacije 

Temelj Naziv instrumenta  Angleški naziv oziroma 
pojasnilo instrumenta 

Najvišji  
razpon  

Instrumenti 
okvirnega programa 
EU za raziskave in 
inovacije 

IA 
(Projekti za 
sofinanciranje 
inovacijske 
dejavnosti) 
 
 
 
 
 
 
RIA 
(Projekti za 
sofinanciranje 
raziskovalno-
inovacijske 
dejavnosti) 
 
 
 
 
 
 
 
CSA 
(Projekti za 
sofinanciranje 
usklajevalnih in 
podpornih 
aktivnosti) 
 
 
 
 
 
 
 
RI 
(Raziskovalna 
infrastruktura) 
 

Innovation Action 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Research and innovation 
Action  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Coordination and Support 
Action,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Research infrastructure 
 
 
 

do 1,8-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 
do 1,8-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 
 
 
do 1,5-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 
 
 
do 1,5-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
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PPI 
(Javna naročila 
inovativnih rešitev)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PCP 
(Predkomercialno 
naročilo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CoFund 
(Ukrepi 
sofinanciranja) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IMDA 
(Ukrepi za inovacije 
in uvajanje na trg)  

 
 
 
 
 
 
 
Public Procurement of 
Innovative solutions,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pre-Commercial Procurement 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CoFund 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Innovation and market 
deployment actions  
 

razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 
do 1,8-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 
 
do 1,8-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 
 
do 1,8-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 
 
do 1,8-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 



Uradni list Republike Slovenije	 Št. 126  /  15. 12. 2023  /  Stran  11437 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
TMA 
(Ukrepi 
usposabljanja in 
mobilnosti)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EIC Pathfinder 
(Evropski svet za 
inovacije – Iskalec) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EIC Transition 
(Evropski svet za 
inovacije – Prehod)  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Training and mobility actions 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EIC Pathfinder 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EIC Transition 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 
 
do 1,5-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 
 
 
do dvakratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 
 
 
 
do dvakratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
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EIT 
(Evropski inštitut za 
inovacije in 
tehnologijo) 

 
European Institute for 
Innovation and Technology  

 
do 1,5-kratnika  
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 

TEAMING  
(Povezovanje 
vrhunskih 
raziskovalnih 
ustanov in regij) 
 
ERA CHAIRS 
(Katedre 
Evropskega 
raziskovalnega 
prostora) 
 
 

Teaming – Centri odličnosti 
 
 
 
 
 
ERA chairs 
 
 
 
 
 
 

do dvakratnika 
osnovne plače 
v najvišjem  
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  
 

ERC projekti 
(Projekti 
Evropskega 
raziskovalnega 
sveta) 
 
ERC STG 
(ERC-projekt za 
začetek samostojne 
raziskovalne poti),  
 
ERC ADG 
(ERC-projekt za 
uveljavljene 
raziskovalce z 
dodatno shemo),  
 
ERC COG 
(ERC-projekt za 
utrditev samostojne 
raziskovalne poti) 

ERC projects 
 
 
 
 
 
ERC Starting grant 
 
 
 
 
ERC Advanced grant 
 
 
 
 
 
ERC Consolidating grant 
 
 
 

do dvakratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen 
raziskovalec  



Uradni list Republike Slovenije	 Št. 126  /  15. 12. 2023  /  Stran  11439 

 
ERC SYG  
(ERC-projekt za 
sinergijo raziskav)  
 
ERC POC 
(ERC-projekt za 
presojo koncepta) 

 
 
 
ERC Synergy grant  
 
 
 
ERC Proof of concept 

Instrumenti, ki so 
rezultat ukrepov 
okvirnih programov 
EU za raziskave 
inovacije 

JPIs 
(Pobude za skupno 
načrtovanje 
raziskovalnih 
programov) 
 
Art. 185  
(Projekti v skladu s 
185. členom PDEU 
 
 
EJP Cofund  
(Sofinancirani 
skupni evropski 
program) 
 
 
ERA-NET Cofund 
and other co-
funded and 
institutionalized 
partnerships 
(Sofinancirani ERA-
NET projekti ter 
druga sofinancirana 
in 
institucionalizirana 
partnerstva),  
 
JTIs 
(Skupne tehnološke 
pobude) 
 
 
 
CPPPs 

Joint Programming Initiatives 
 
 
 
 
 
Article 185 Projects  
 
 
 
 
European Joint Programme 
Cofund 
 
 
 
 
Co-funded ERA.NET and 
other co-funded and 
institutionalized partnerships 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Joint Technology Initiatives 

 

Contractual Public Private 
Partnerships 
 

do 1,5-kratnika 
osnovne plače 
v najvišjem 
plačnem 
razredu 
delovnega 
mesta, na 
katerega je 
razporejen  
raziskovalec  
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(Pogodbena javno-
zasebna 
partnerstva) 
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PRILOGA 3:  projekti na podlagi posebne pogodbe, sklenjene z mednarodno 
organizacijo ali tujo ustanovo ali drugim tujim financerjem ali gospodarskim subjektom  

 

Temelj Najvišji  razpon  
posebna pogodba, sklenjena z 
mednarodno organizacijo ali tujo ustanovo 
ali drugim tujim financerjem ali 
gospodarskim subjektom 

do dvakratnika osnovne 
plače v najvišjem plačnem 
razredu delovnega mesta, 
na katerega je razporejen 
raziskovalec  
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3763.	 Pravilnik o pooblaščenih izvedencih 
za sevalno in jedrsko varnost

Na podlagi petega in sedmega odstavka 89.  člena ter 
za izvrševanje tretjega odstavka 88. člena Zakona o varstvu 
pred ionizirajočimi sevanji in jedrski varnosti (Uradni list RS, 
št. 76/17, 26/19, 172/21 in 18/23 – ZDU-1O) minister za narav-
ne vire in prostor izdaja

P R A V I L N I K
o pooblaščenih izvedencih za sevalno  

in jedrsko varnost

1. člen
(vsebina)

Ta pravilnik glede pridobitve pooblastila za izvajanje del 
pooblaščenega izvedenca za sevalno in jedrsko varnost (v 
nadaljnjem besedilu: pooblaščeni izvedenec) določa:

– program preverjanja izpolnjevanja pogojev za izvajanje 
del pooblaščenega izvedenca,

– evidenco pooblaščenih izvedencev,
– način in obseg poročanja,
– obliko in vsebino strokovnega mnenja ter
–  druge pogoje, ki jih morajo v zvezi z ocenjevanjem 

sevalne in jedrske varnosti izpolnjevati pooblaščeni izvedenci.

2. člen
(področja pooblastitve)

(1) Pooblastilo za izvajanje del pooblaščenega izveden-
ca (v nadaljnjem besedilu: pooblastilo) se izda za posame-
zna področja ali za več področij sevalne in jedrske varnosti 
hkrati ter vrsto objekta iz Priloge 1, ki je sestavni del tega 
pravilnika.

(2)  Pogoj za pridobitev pooblastila za področje varstvo 
pred sevanji med obratovanjem jedrskega ali sevalnega objek-
ta iz Priloge 1 tega pravilnika je veljavno pooblastilo za poobla-
ščenega izvedenca varstva pred sevanji, pridobljeno v skladu 
s predpisom, ki ureja pooblaščanje izvedencev varstva pred 
sevanji.

3. člen
(vloga za pridobitev pooblastila)

(1) Vloga za pridobitev pooblastila vsebuje:
1. firmo in sedež pravne osebe,
2. podatke o organizaciji, registraciji in lastniški strukturi 

pravne osebe, če ta ni registrirana v Republiki Sloveniji,
3. navedbo področij sevalne in jedrske varnosti, za katera 

se namerava pridobiti pooblastilo, ter vrsto objekta iz Priloge 1 
tega pravilnika in

4. podatke o odgovornih strokovnjakih za področja iz prej-
šnje točke ter o odgovornemu vodji sevalne in jedrske varnosti 
(ime in priimek, stopnja izobrazbe in delovne izkušnje).

(2) Vlogi iz prejšnjega odstavka se priloži naslednje:
1.  reference s področij sevalne in jedrske varnosti, za 

katera se namerava pridobiti pooblastilo,
2. dokazila o izpolnjevanju pogojev, ki so za pridobitev po-

oblastila za izvedenca za sevalno in jedrsko varnost določena 
v zakonu, ki ureja varstvo pred ionizirajočimi sevanji in jedrsko 
varnost, ter v 4. do 7. členu tega pravilnika,

3. zadnja potrjena verzija priročnika sistema vodenja in 
seznam vseh dokumentov sistema vodenja ter

4.  izjava, da je vlagatelj imetnik pooblastila za poobla-
ščenega izvedenca varstva pred sevanji iz predpisa, ki ureja 
pooblaščanje izvedencev varstva pred sevanji, če se vlaga 
vloga za pridobitev pooblastila za področje varstvo pred sevanji 
med obratovanjem jedrskega ali sevalnega objekta iz Priloge 1 
tega pravilnika.

4. člen
(pogoji za pridobitev pooblastila)

Pooblaščeni izvedenec mora za pridobitev pooblastila 
izpolnjevati organizacijske in tehnične pogoje, strokovno uspo-
sobljenost ter pogoje zagotavljanja sistema vodenja.

5. člen
(organizacijski pogoji)

(1) Pooblaščeni izvedenec mora biti registriran za opra-
vljanje dejavnosti s področij sevalne in jedrske varnosti, za 
katera namerava pridobiti pooblastilo.

(2) Pooblaščeni izvedenec in osebe, zaposlene pri poo-
blaščenem izvedencu, morajo biti organizirani tako, da niso pod 
poslovno ali finančno odvisnostjo, ki bi lahko vplivala na njihovo 
nepristransko strokovno odločanje.

(3)  Osebe, zaposlene pri pooblaščenem izvedencu, ki 
sodelujejo pri pripravi strokovnega mnenja pooblaščenega iz-
vedenca, ne smejo predhodno sodelovati pri delih za izvedbo 
projekta, ki je predmet strokovnega mnenja.

6. člen
(tehnični pogoji in strokovna usposobljenost)

(1) Pooblaščeni izvedenec mora biti za pridobitev poo-
blastila strokovno usposobljen na področjih sevalne in jedrske 
varnosti, za katera namerava pridobiti pooblastilo.

(2) Strokovna usposobljenost iz prejšnjega odstavka se 
izkazuje z:

1. objavljenimi strokovnimi in znanstvenimi prispevki, ki jih 
je objavil ali pri katerih je sodeloval v obdobju zadnjih petih let 
pred vložitvijo vloge za pridobitev pooblastila,

2. raziskovalnimi in izobraževalnimi dejavnostmi, ki jih je 
izvedel ali pri katerih je sodeloval v obdobju zadnjih petih let 
pred vložitvijo vloge za pridobitev pooblastila,

3.  poročili o izvedenih projektih ali opravljenih delih s 
področij, za katera namerava pridobiti pooblastilo, ki jih je iz-
delal ali pri katerih je sodeloval v obdobju zadnjih petih let pred 
vložitvijo vloge za pridobitev pooblastila,

4.  mnenji, ocenami in priporočili strokovnih združenj in 
drugih strokovnih institucij s področij, za katera namerava pri-
dobiti pooblastilo, in

5. drugimi potrdili in izjavami o usposobljenosti iz obdobja 
zadnjih petih let pred vložitvijo vloge za pridobitev pooblastila.

(3) Pooblaščeni izvedenec mora razpolagati s tehničnimi 
sredstvi, ki mu omogočajo kakovostno izvajanje del, za katera 
namerava pridobiti pooblastilo.

(4) Tehnična sredstva iz prejšnjega odstavka morajo biti 
vzdrževana, kvalificirana oziroma umerjena v skladu s pred-
pisi in navodili proizvajalca. Delo s tehničnimi sredstvi mora 
potekati v skladu s postopki, ki jih mora pooblaščeni izvedenec 
dokumentirati v pisni obliki.

(5) Pooblaščeni izvedenec mora imeti in izvajati program 
rednega strokovnega usposabljanja svojih zaposlenih s podro-
čij, za katera se pooblašča, ter voditi evidenco o teh usposa-
bljanjih, ki vsebuje podatke o vsebinah usposabljanj, datumih 
izvedbe in številu udeležencev.

7. člen
(sistem vodenja)

Pooblaščeni izvedenec mora imeti vzpostavljen sistem 
vodenja, ki ustreza vrsti, področju in obsegu njegovega dela 
s smiselno uporabo predpisa, ki ureja dejavnike sevalne in 
jedrske varnosti.

8. člen
(usposobljenost iz sevalne in jedrske varnosti)

Odgovorni vodja področja sevalne in jedrske varnosti po-
oblaščenih izvedencev mora imeti strokovna znanja o osnovah 
jedrske in sevalne varnosti iz vsebin, določenih v Programu 
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preverjanja izpolnjevanja pogojev za izvajanje del pooblašče-
nega izvedenca iz Priloge 2, ki je sestavni del tega pravilnika.

9. člen
(spremembe pogojev pooblastitve)

Pooblaščeni izvedenec mora v 30 dneh sporočiti Upravi 
Republike Slovenije za jedrsko varnost (v nadaljnjem besedilu: 
uprava) spremembe pri pooblaščenem izvedencu, ki vplivajo ali 
bi lahko vplivale na izpolnjevanje pogojev za pridobitev poobla-
stila iz tega pravilnika, zlasti pa še o spremembi izpolnjevanja 
organizacijskih in tehničnih pogojev, strokovne usposobljenosti 
ter pogojev zagotavljanja sistema vodenja in spremembe pri 
izpolnjevanju pogojev, ki jih za pridobitev pooblastila poobla-
ščenega izvedenca za sevalno in jedrsko varnost glede odgo-
vornih strokovnjakov za posamezna področja in odgovornega 
vodjo določa zakon, ki ureja varstvo pred ionizirajočimi sevanji 
in jedrsko varnost.

10. člen
(oblika in vsebina strokovnega mnenja)

(1) Oblika in vsebina strokovnega mnenja pooblaščene-
ga izvedenca sta določeni v Prilogi 3, ki je sestavni del tega 
pravilnika.

(2) Strokovno mnenje iz prejšnjega odstavka mora v za-
ključku pojasniti pozitivno, pogojno pozitivno ali negativno oce-
no dokumenta ali dejavnosti, ki je predmet strokovne ocene.

11. člen
(oddaja del podizvajalcu)

(1) Pooblaščeni izvedenec lahko pripravo strokovnih pod-
lag za pripravo strokovnih mnenj odda podizvajalcu, ki je lahko 
fizična ali pravna oseba.

(2)  Za oddajo priprave strokovnih podlag iz prejšnjega 
odstavka podizvajalcem mora imeti pooblaščeni izvedenec 
določen pisni postopek kot del sistema vodenja iz 7.  člena 
tega pravilnika.

(3) Podizvajalec mora na področju del, za katera je pre-
vzel izdelavo strokovnih podlag iz prvega odstavka tega člena, 
izpolnjevati pogoje iz drugega in tretjega odstavka 5. člena ter 
tretjega odstavka 6. člena tega pravilnika in predložiti dokazila 
iz drugega odstavka 6. člena tega pravilnika.

(4) Pooblaščeni izvedenec pred začetkom izvajanja del o 
sodelujočih podizvajalcih obvesti upravo.

12. člen
(evidenca pooblaščenih izvedencev)

(1)  Uprava vodi evidenco pooblaščenih izvedencev (v 
nadaljnjem besedilu: evidenca).

(2) V evidenco se vpisujejo naslednji podatki:
1. datum in zaporedna številka vpisa,
2. firma in sedež pooblaščenega izvedenca, telefonska 

številka, elektronski naslov in naslov spletne strani,
3. ime in priimek odgovornega vodje področja sevalne in 

jedrske varnosti,
4.  področja pooblastitve iz 3. točke prvega odstavka 

3. člena tega pravilnika,
5. obdobje veljavnosti pooblastila,
6. datum prenehanja veljavnosti pooblastila oziroma da-

tum odvzema pooblastila.
(3) V evidenco se vpisujejo tudi vse spremembe podatkov 

iz prejšnjega odstavka.

(4) Pooblaščeni izvedenec obvesti upravo o spremembi 
podatkov, ki se vpisujejo v evidenco, najpozneje v 30 dneh od 
nastanka spremembe.

(5)  Seznam pooblaščenih izvedencev je objavljen na 
osrednjem spletnem mestu državne uprave.

13. člen
(redno poročanje)

(1) Pooblaščeni izvedenci o svojem delu poročajo upravi 
vsako leto z letnim poročilom, ki ga pošljejo upravi do 31. janu-
arja tekočega leta za preteklo leto.

(2) V letnem poročilu pooblaščeni izvedenci poročajo o:
1.  izdelanih strokovnih mnenjih ter strokovnih ocenah 

remontnih del in
2. drugih dejavnostih na področjih pooblastitve.

14. člen
(poročanje med remonti v jedrski elektrarni)

(1) Pooblaščeni izvedenci, ki spremljajo remont v jedrski 
elektrarni, morajo med remontom o izvedenem delu, pomemb-
nih ugotovitvah, dobrih in slabih praksah, varnostni kulturi, 
odstopanjih in priporočilih poročati upravi.

(2)  Ne glede na določbe prejšnjega odstavka morajo 
pooblaščeni izvedenci iz prejšnjega odstavka ob ugotovitvi 
pomembnih odstopanj o tem takoj obvestiti upravo.

(3) Ob zaključku remonta morajo pooblaščeni izvedenci 
iz prvega odstavka tega člena podati izjavo o ustreznosti opra-
vljenih remontnih del s stališča sevalne in jedrske varnosti za 
doseganje ponovne kritičnosti.

(4) Pred ponovnim obratovanjem jedrske elektrarne na 
moči morajo pooblaščeni izvedenci iz prvega odstavka tega 
člena podati izjavo o ustreznosti opravljenih remontnih del s 
stališča sevalne in jedrske varnosti za varno delovanje siste-
mov in opreme na moči.

(5) Pooblaščeni izvedenci iz prvega odstavka tega člena 
morajo po zaključku remonta pripraviti zbirno strokovno oceno 
izvedenih del in ostalih aktivnosti, ki vsebuje opis izvedenega 
nadzora, ugotovitve, dobre in slabe prakse, opažanja glede 
varnostne kulture, odstopanja in priporočila s predlogi izboljšav.

KONČNI DOLOČBI

15. člen
(prenehanje veljavnosti)

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravil-
nik o pooblaščenih izvedencih za sevalno in jedrsko varnost 
(Uradni list RS, št. 50/16 in 76/17 – ZVISJV-1).

16. člen
(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-92/2023
Ljubljana, dne 11. decembra 2023
EVA 2023-2560-0056

Jože Novak
minister

za naravne vire in prostor
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PRILOGA 1: Področja sevalne in jedrske varnosti 
 
 

 

Področje 

VRSTA OBJEKTA 
Jedrske 

elektrarne in 
raziskovalni 

reaktorji 

Sevalni 
objekti 

Skladišča in 
odlagališča1 

radioaktivnih 
odpadkov 

 Sistem vodenja človeški faktor in varnostna 
kultura  

   

 Reaktorska fizika in projekt sredice    
 Ravnanje z jedrskim gorivom    
 Ravnanje z radioaktivnimi odpadki    
 Gradbene in strojne konstrukcije, trdnostne 

analize 
   

 Tekočinski/termohidravlični sistemi    
 Električni sistemi    
 Varovalni in varnostni sistemi reaktorja    
 Regulacija in instrumentacija     
 Kemija       
 Zaščita pred notranjimi požari    
 Verjetnostne varnostne analize    
 Deterministične analize    
 Analize ogroženosti in možnih nevarnosti    
 Potresna varnost    
 Razširjene projektne osnove    
 Nove jedrske tehnologije    
 Varstvo pred sevanji med obratovanjem 

jedrskega ali sevalnega objekta  
   

 Projektiranje zaščite pred sevanjem v jedrskem 
ali sevalnem objektu 

   

 Vplivi na okolje, vključno z monitoringom    
 Izbor lokacije in umeščanje v prostor vključno 

z geologijo, seizmotektoniko, hidrogeologijo in 
hidrologijo 

   

 Fizično varovanje    
 Računalniška varnost    
 Razgradnja objekta    
 Ukrepanje ob izrednem dogodku    
 Družbena sprejemljivost    
 Dolgoročni nadzor in vzdrževanje odlagališč 

po zaprtju 
   

 Emanacija radona    
 Stabilnostne analize    
 Migracija radionuklidov v geosferi in biosferi    
 Merila sprejemljivosti za skladiščenje in  

odlaganje radioaktivnih odpadkov in 
izrabljenega goriva 

   

 Izobraževanje in usposabljanje    
 Druga posebna področja, ki jih je treba 

podrobno navesti. 
   

                                                           
1 Med odlagališča radioaktivnih odpadkov se uvrščajo odlagališče nizko in srednje radioaktivnih odpadkov, 
visoko radioaktivnih odpadkov in radioaktivni odpadki z naravnimi radionuklidi.  
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Interdisciplinarna področja; upoštevajo se samo za tista področja, ki so izbrana zgoraj. Samostojno 
ne morejo biti izbrana 
 Varnostno poročilo in tehnične specifikacije    
 Programi in postopki    
 Obratovalne izkušnje in analiza dogodkov    
 Obvladovanje staranja in vzdrževanje    
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PRILOGA 2:  Program preverjanja izpolnjevanja pogojev za izvajanje del pooblaščenega 
izvedenca 
 
Poglavja Okvirne vsebine 
Osnove jedrske 
energetike 

Energija, vrste jedrskih elektrarn, razvoj jedrske energetike, vloga jedrskih 
elektrarn v elektroenergetskih sistemih, jedrske elektrarne in družba  

Osnove jedrske fizike Atomarna zgradba snovi, zgradba atoma, atomsko jedro, radioaktivnost, 
jedrske reakcije, cepitev težkih jeder (fisija) 

Osnove reaktorske 
fizike 

Nevtronski cikel, kinetika reaktorjev pri majhnih močeh, spremembe 
reaktivnosti, podkritično pomnoževanje 

Osnove varstva pred 
sevanji 

Splošno o sevanju, ionizirajoče sevanje, naravni in umetni viri ionizirajočih 
sevanj, sodelovanje sevanja s snovjo, detekcija sevanja, dozimetrične količine, 
biološki učinki sevanja, zunanja izpostavljenost sevanju, notranja 
izpostavljenost sevanju, predpisi varstva pred sevanji, varstvo pred sevanji v 
jedrski elektrarni, sevalni nadzor okolja, ukrepi ob izrednem dogodku  

Osnove toplote in 
hidrodinamike 

Osnovne termodinamične veličine, vrste energije, prvi glavni zakon 
termodinamike, diagrami stanja in krožni procesi, drugi glavni zakon 
termodinamike, fazne spremembe – lastnosti vode in vodne pare, rankinov 
krožni proces, hidrodinamika, ventili, črpalke, vodni udar, osnove prenosa 
toplote, obratovalne omejitve za sredico reaktorja, toplotni proces v 
sekundarnem sistemu, prenosniki toplote, uparjalnik, turbina, kondenzator 

Osnove kemije 
jedrskih elektrarn 

Osnovni kemijski pojmi, korozija, kemijski program primarnega kroga, 
kemijski program sekundarnega kroga, kemijski program zaprtih hladilnih 
krogov  

Osnove materialov 
jedrskih elektrarn 

Zgradba kovin, lastnosti materialov, krhki lom, termični prehodni pojav pod 
tlakom, materiali jedrskih elektrarn s tlačnovodnimi reaktorji  

Osnove elektrotehnike Elektrostatika, tokovno polje, magnetostatično polje,  spremenljivo 
elektromagnetno polje, uvod v električne stroje, asinhronski stroj, sinhronski 
generator, usmerniške naprave, osnovne električne meritve, elektrokemični 
viri, učinek električnega toka na človeški organizem, električna omrežja  

Osnove 
instrumentacije in 
regulacije 

Merilni sistemi, zaznavala, merilni pretvorniki, normirni člen, merilna znaka, 
osnove regulacijske tehnike, regulacije v jedrski elektrarni, varovalni sistem 

Jedrska varnost in 
zakonodaja 

Pojmi: nevarnost, verjetnost in tveganje, nevarnosti jedrske elektrarne, temeljni 
cilj jedrske varnosti, možni prehodni pojavi in nesreče, projektiranje elektrarne 
za jedrsko varnost, varnostna kultura, obratovalna varnost jedrske elektrarne, 
upravni nadzor jedrske varnosti, ukrepanje ob nesrečah, primeri težkih nesreč, 
nacionalna zakonodaja, mednarodni predpisi in standardi s področja jedrske 
varnosti  

Tehnologija objekta, 
za katerega se 
namerava pooblastiti 

Tehnološki sistemi objekta, varnostni sistemi, organizacija vodenja objekta, 
obratovalna navodila, varnostna dokumentacija, varnostne analize, ukrepi ob 
izrednih dogodkih 
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PRILOGA 3: Oblika in vsebina strokovnega mnenja pooblaščenega izvedenca 
 

Št. 
 

Poglavje Vsebina 

1. Povzetek Povzetek strokovnega mnenja 
2. Uvodna stran z 

dokazili o izvedenem 
postopku zagotavljanja 
kakovosti 

Enoznačna oznaka dokumenta 
Firma naročnika in izvajalcev 
Podpisi odgovornih oseb in morebitni žig organizacije 
Datum izdaje in veljavnosti mnenja 

3. Opis in opredelitev 
strokovnega mnenja 

Opis/opredelitev problema in opis opravljene naloge 
Če gre za projektne spremembe, navesti vse osnovne tehnične 
značilnosti, opis pristopa k varnosti pri projektiranju, opis 
predlaganih sprememb obratovalnih programov ali postopkov 

4. Varnostni cilji, 
varnostne zahteve in 
merila sprejemljivosti 
 

Navedba zahtevanih in uporabljenih varnostnih ciljev, zahtev in meril 
sprejemljivosti, razlaga njihove uporabe za konkretni primer ter 
utemeljitev izbora iz: 

- nacionalne zakonodaje, 
- slovenskih standardov, tehničnih predpisov in smernic,  
- tujih zakonodajnih in upravnih zahtev, tujih standardov, 
tehničnih predpisov in navodil 

Navedba tuje in domače dokumentirane prakse 
5. Dokumentacija 

(reference) 
Seznam dokumentov (referenc), ki so bili uporabljeni pri pripravi 
strokovnega mnenja, med drugim: 

- dokumentacija jedrskega ali sevalnega objekta, 
- dokumenti, ki vsebujejo merila in pogoje (splošni in posamični 
pravni akti, standardi, navodila upravnih organov in organizacij 
ipd.), 
- dokumenti izvedenca, 
- drugi dokumenti 

6. Priprava strokovnega 
mnenja 

- Opis uporabljenih pogojev in predpostavk ter njihov vpliv na 
zaključke, 
- opise in zaključke pregleda analiz,  
- opise izvedenih neodvisnih analiz, ki jih je opravil pooblaščeni 
izvedenec, 
- opis komunikacije med pooblaščenim izvedencem in 
naročnikom strokovnega mnenja med postopkom priprave 
strokovnega mnenja skupaj z ustreznimi dokazili, 
- opis procesa preverjanja ustreznosti uporabljenih analitičnih 
metod in računalniških programov (verifikacija in validacija 
programskih kod, certifikati), 
- opis, katere dele strokovnega mnenja je pripravil morebitni 
podizvajalec 

7. Opis strokovnega 
mnenja 

- Predstavitev mnenja, 
- predstavitev pogojev in predpostavk ter njihovega vpliva na 
zaključke strokovnega mnenja, 
- priporočila in njihova pomembnost 
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8. Zaključki Jasna in nedvoumna ocena o sprejemljivosti: 

 POZITIVNO  
 POGOJNO POZITIVNO (obrazložitev pogojev) 
 NEGATIVNO 

9. Priloga: Preverjanje 
neodvisnosti 
podizvajalcev  

Dokazila o izpolnjevanju pogojev za morebitne podizvajalce 
(pooblaščeni izvedenec mora izvajati preverjanje morebitnih 
podizvajalcev, ki sodelujejo pri izdelavi strokovnega mnenja, in imeti 
za to poseben pisni postopek)  
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3764.	 Odredba o določitvi datuma, od katerega 
je v zapuščinskih postopkih, postopkih 
za ureditev družinskih razmerij in nekaterih 
postopkih za ureditev osebnih stanj mogoče 
vlaganje in vročanje po elektronski poti

Na podlagi prvega in drugega odstavka 25. člena Zakona 
o spremembah in dopolnitvah Zakona o pravdnem postopku 
(Uradni list RS, št. 52/07) ministrica za pravosodje izdaja

O D R E D B O
o določitvi datuma, od katerega  

je v zapuščinskih postopkih, postopkih  
za ureditev družinskih razmerij in nekaterih 

postopkih za ureditev osebnih stanj mogoče 
vlaganje in vročanje po elektronski poti

1. člen
Od 15. januarja 2024 je mogoče vloge, listine in pisanja 

vlagati po elektronski poti prek portala e-sodstvo v naslednjih 
postopkih:

– v zapuščinskih postopkih,
– v postopkih za pridobitev popolne poslovne sposobnosti 

otroka, ki je postal roditelj,
– v postopkih za dovolitev sklenitve zakonske zveze,
– v postopkih v zakonskih sporih,
– v postopkih za ugotovitev in izpodbijanje očetovstva in 

materinstva,
– v postopkih za varstvo koristi otroka,
– v postopkih o stanovanjskem varstvu ob razvezi zakon-

ske zveze in
– v postopkih po zakonu, ki ureja preprečevanje nasilja 

v družini.
Od 15. januarja 2024 je v postopkih iz prejšnjega odstav-

ka mogoče vročanje po elektronski poti.

KONČNA DOLOČBA

2. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-209/2023
Ljubljana, dne 13. decembra 2023
EVA 2023-2030-0058

Dr. Dominika Švarc Pipan
ministrica

za pravosodje

3765.	 Odredba o določitvi višine nadomestila 
na hektar za kritje stroškov za vzdrževanje 
osuševalnih sistemov in delovanje ter 
vzdrževanje namakalnih sistemov v letu 2024

Na podlagi tretjega odstavka 88. člena Zakona o kmetij-
skih zemljiščih (Uradni list RS, št. 71/11 – uradno prečiščeno 
besedilo, 58/12, 27/16, 27/17 – ZKme-1D, 79/17, 44/22 in 
78/23 – ZUNPEOVE) in petega odstavka 50.  člena Zakona 
o spremembah in dopolnitvah Zakona o kmetijskih zemljiščih 
(Uradni list RS, št. 27/16 in 79/17) minister za kmetijstvo, goz-
darstvo in prehrano izdaja

O D R E D B O
o določitvi višine nadomestila na hektar za kritje 
stroškov za vzdrževanje osuševalnih sistemov 

in delovanje ter vzdrževanje namakalnih 
sistemov v letu 2024

1. člen
(1) Ta odredba določa višino nadomestila na hektar za 

kritje stroškov za vzdrževanje osuševalnih sistemov, ki so pred-
met državne javne službe, v letu 2024.

(2) Ta odredba določa tudi višino nadomestila na hektar 
za kritje stroškov za delovanje in vzdrževanje državnih in lokal-
nih namakalnih sistemov, ki so bili zgrajeni pred letom 2002, 
v letu 2024.

2. člen
Višina nadomestila na hektar za kritje stroškov iz prej-

šnjega člena je določena po posameznem osuševalnem in 
namakalnem sistemu v Prilogi, ki je sestavni del te odredbe.

KONČNA DOLOČBA

3. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-464/2023
Ljubljana, dne 5. decembra 2023
EVA 2023-2330-0143

V funkciji ministra 
za kmetijstvo, 

gozdarstvo in prehrano
Marjan Šarec

minister 
za obrambo
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Priloga: Višina nadomestila na hektar za kritje stroškov za vzdrževanje osuševalnih sistemov, 
ki so predmet državne javne službe, in za delovanje in vzdrževanje državnih in lokalnih 
namakalnih sistemov, ki so bili zgrajeni pred letom 2002, v letu 2024 
 

1. Državni namakalni sistemi in osuševalni sistemi 

Upravna enota Šifra Ime sistema Višina obveznosti 
[EUR/ha] 

AJDOVŠČINA 01012 Melioracija na Ajdovskem polju 30,00 
AJDOVŠČINA 01022 Melioracija Vipavsko polje 30,00 
AJDOVŠČINA 01032 Melioracija Lozice 30,00 

AJDOVŠČINA 01042 Melioracija Vipavski Križ -  
Male Žablje 30,00 

AJDOVŠČINA 01052 Melioracija Lokavec 30,00 
AJDOVŠČINA 01062 Melioracija Vrtovin 30,00 
AJDOVŠČINA 01072 Melioracija Selo - Batuje 30,00 
AJDOVŠČINA 01092 Melioracija Log - Zemono 30,00 
AJDOVŠČINA 01122 Melioracija Manče - Podnanos 30,00 
AJDOVŠČINA 01132 Melioracija Dolenje - Ustje 30,00 
AJDOVŠČINA 01142 Melioracija Brje - Žablje 30,00 
AJDOVŠČINA 01162 Melioracija Slap I 30,00 
AJDOVŠČINA 01172 Melioracija Slap II 30,00 

BREŽICE 02022 Melioracijsko območje Brežiško 
polje - BUKOŠEK 18,00 

BREŽICE 02032 Melioracijsko območje ob Gabernici 22,00 

BREŽICE 02042 Melioracijsko območje Krško polje - 
Gazice 28,00 

BREŽICE 02142 Melioracijsko območje ob Sromljici 30,00 

CELJE 03022 Melioracijsko območje Ostrožno - 
Lopata 27,00 

CELJE 03032 Melioracija Žepine I,II 25,00 
CELJE 03042 Melioracija na območju Ljubečne 27,00 

CELJE 03062 Melioracija na območju naselja 
Zadobrova 28,00 

CELJE 03072 Osušitev zemljišč Ivenca 28,00 
CELJE 03082 Melioracija na območju Zg. Trnovelj 28,00 

CELJE 03092 Melioracijsko območje Medlog - 
Babno 28,00 

DOMŽALE 06012 Melioracija Jable 25,00 
DOMŽALE 06042 Melioracija Čudna 16,00 
DOMŽALE 06052 Melioracija Rača 20,00 
DOMŽALE 06062 Melioracija Trzin 22,00 
DOMŽALE 06072 Melioracija Radomlja področje 4 25,00 
DOMŽALE 06082 Melioracija Radomlja področje 3 28,00 
DOMŽALE 06102 Melioracija Radomlja področje 1 21,00 
DOMŽALE 06112 Melioracija Radomlja področje 2 28,00 
GORNJA RADGONA 08022 Melioracijsko območje Slaptinci 15,00 

GORNJA RADGONA 08032 Melioracija Apaške doline - območje 
Plitvice 17,00 

GORNJA RADGONA 08062 Melioracijsko območje Lomanoše 17,00 

GORNJA RADGONA 08082 Melioracijsko območje Žihlava - 
Biserjane 17,00 

GORNJA RADGONA 08092 Melioracijsko območje Plitvica II. 17,00 

GORNJA RADGONA 08102 HMS Ščavnica - Sp. Ivanjci -  
Sp. Ščavnica 10,00 

GORNJA RADGONA 08112 HMS Ščavnica - Grabonoš -  
Sp. Ivanjci 17,00 

GORNJA RADGONA 08122 Melioracijsko območje Boračeva - 
Črešnjevci 17,00 
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GORNJA RADGONA 08132 HMS Ščavnica - Sp. Ščavnica-
Lešane 17,00 

GORNJA RADGONA 08172 HMS Ščavnica, Biserjane - 
Grabonoš 17,00 

IZOLA 13011 Namakalni sistem Pivol 58,00 
IZOLA 13022 Hidromelioracija Rikorvo 40,00 

KAMNIK 15012 Melioracija površin med Mostami, 
Komendo in Križem 28,00 

KOPER 17021 Namakanje Sermin hrib 15,00 
KOPER 17052 Melioracija Sermin - Valmarin 48,00 
KOPER 17072 Melioracija doline Badaševice 45,00 
KOPER 17082 Hidromelioracija Tomaž 22,00 

KOPER 17092 Melioracija Ankaranske Bonifike - 
Purisima 18,00 

KOPER 17122 Melioracija doline Pradisiol 40,00 

KOPER 17132 Hidromelioracija Ankaranska 
bonifika - osuševanje 32,00 

KOPER 17171 Namakanje Ankaranska Bonifika - 
Purisima 47,00 

KOPER 17201 Namakalni kompleks Zontarji 59,00 

KRŠKO 19012 Melioracijsko območje  
ob Lokvanjskem potoku 24,00 

KRŠKO 19042 Melioracijsko območje Kolarica 24,00 
KRŠKO 19052 Melioracijsko območje Krško polje I 25,00 
KRŠKO 19102 Melioracijsko področje Kalce - Naklo 16,00 

LENART 21042 HMS Pesnica - Melioracijsko 
območje Zg. Senarska 18,00 

LENART 21052 HMS Pesnica - Melioracija  
na območju Globovnice I. 14,00 

LENART 21062 HMS Pesnica - MO Velka-Žice 20,00 

LENART 21082 HMS Pesnica - Melioracijsko 
območje Polena 22,00 

LENART 21092 HMS Pesnica - MO Gočova 15,00 

LENART 21122 HMS Pesnica - območje Drvanja - 
Trotkova 15,00 

LENART 21132 HMS Pesnica - Melioracijsko 
območje Zamarkova-Voličina 15,00 

LENART 21152 HMS Pesnica - MO Spodnji Porčič 15,00 

LENART 21172 HMS Pesnica - Melioracija na 
območju Drvanje in Ročice 15,00 

LENART 21182 HMS Pesnica - Melioracijsko 
območje Šetarovska gmajna 12,00 

LENART 21202 HMS Pesnica - Melioracijsko 
območje Vinička vas 16,00 

LENART 21212 Melioracija Pesniške doline - 
območje Šetarova 20,00 

LENDAVA 22062 HMS Ledava Melioracija Turnišče II 25,00 

LENDAVA 22252 Melioracijsko območje Strehovci - 
Dobrovnik 26,00 

LJUBLJANA 24012 Melioracija ob  Gameljščici 28,00 
LJUBLJANA 24112 Melioracija Poljšak 17,00 
LJUBLJANA 24152 Melioracija Dobrunjščica 25,00 
LJUTOMER 29012 Melioracija Kozarica - Virje I 17,00 

LJUTOMER 29042 Melioracija Ščavniške doline - 
območje Cezanjevci II 17,00 

LJUTOMER 29072 Melioracija območja Kozarica- 
Virje II. 17,00 

LJUTOMER 29092 HMS Ščavnica MO ob Turji 17,00 
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LJUTOMER 29102 Melioracija območja Bolehnečici - 

Berkovci 20,00 

LJUTOMER 29112 Melioracijsko področje Virje -  
Vučja vas 25,00 

LJUTOMER 29132 Melioracija Ščavniške doline - 
območje Cezanjevci I 17,00 

MOZIRJE 35012 Melioracija Pobrežje 36,00 
MURSKA SOBOTA 36062 HMS Velika Krka 20,00 
MURSKA SOBOTA 36082 HMS Ledava nad jezerom 28,00 

MURSKA SOBOTA 36092 
Površinska ureditev odvodnje 
območja Zenkovci-Beznovci-
Vadarci-Lemerje-Bodonci 

26,00 

MURSKA SOBOTA 36122 Melioracijsko območje Domajinci-
Mlinišče 24,00 

MURSKA SOBOTA 36132 Melioracija zemljišča ob potoku 
Gruba pri Gorici 22,00 

MURSKA SOBOTA 36152 Melioracija Mala Krka - Domanjševci 23,00 
MURSKA SOBOTA 36162 Melioracijsko območje Tešanovci 20,00 

MURSKA SOBOTA 36192 HMS Ob Krki, območje Hodoš - 
Krplivnik 23,00 

MURSKA SOBOTA 36212 Melioracijsko območje Noršinci - 
Nemčavci 20,00 

MURSKA SOBOTA 36222 Melioracijsko območje Markišavci - 
Nemčavci 24,00 

MURSKA SOBOTA 36251 Namakalni sistem Ivanci 36,00 
MURSKA SOBOTA 36302 Levi breg Ledave 24,00 
MURSKA SOBOTA 36362 Melioracije Moravci 20,00 
MURSKA SOBOTA 36392 Hidromelioracije Gerlinci - Fikšinci 26,00 
MURSKA SOBOTA 36422 HMS Cankova - Korovci 27,00 

MURSKA SOBOTA 36452 
Melioracija med železniškim 
nasipom in potokom Velika Krka  
od Šalovc do meje z Madžarsko 

32,00 

MURSKA SOBOTA 36462 Melioracijsko območje Filovci 20,00 
NOVA GORICA 37082 Melioracija Lijak 32,00 
NOVA GORICA 37091 Namakalni sistem polja Replje 80,00 
NOVA GORICA 37102 Melioracija Lijak 1 32,00 

NOVA GORICA 37111 Oroševalni in namakalni sistem 
MIREN pri Gorici 80,00 

NOVA GORICA 37131 Namakalni sistem polja Šempeter 80,00 

NOVA GORICA 37141 Namakalni sistem polja Črniče - 
Perovlek 65,00 

NOVA GORICA 37152 Melioracija Dornberško polje 32,00 
NOVA GORICA 37162 Melioracija ob Lijaku - Ajševica 32,00 

NOVA GORICA 37181 Namakalni sistem polja Prvačina I  
in II 80,00 

NOVA GORICA 37201 Stabilni oroševalni namakalni sistem 
Jugovega polja 80,00 

NOVA GORICA 37211 Namakalni sistem polja Orehovlje - 
Bilje 80,00 

NOVA GORICA 37242 Melioracije Šempaske gmajne 32,00 
NOVA GORICA 37252 Melioracija Črniče - Dolenje 32,00 
NOVA GORICA 37261 Namakalni sistem Vrtojba polje 80,00 

NOVA GORICA 37281 Namakalni sistem polja Dornberk  
in polja Kobate 80,00 

NOVA GORICA 37301 Namakalni sistem polja Bukovica 80,00 
NOVA GORICA 37312 Melioracija polja Okroglica I 32,00 
NOVA GORICA 37332 Melioracija  Prvačina I 32,00 
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NOVA GORICA 37342 Melioracija Prvačina II 32,00 
NOVA GORICA 37352 Melioracija Šempasko polje 32,00 
NOVA GORICA 37362 Melioracija Podkraj 12,00 
NOVA GORICA 37372 Melioracija Lepenje 32,00 
NOVA GORICA 37382 Melioracija Okroglica II 32,00 
NOVA GORICA 37392 Melioracija Mrljaki 30,00 
NOVA GORICA 37402 Melioracija Orehovlje 0,00 

NOVA GORICA 37411 Namakalni sistem polja  
Okroglica I, II 80,00 

NOVA GORICA 37422 Melioracije polja pod Lokami 32,00 
NOVA GORICA 37432 Melioracija Bukovica 32,00 
NOVA GORICA 37471 Oroševalni sistem Križ - Cijanov 80,00 
NOVA GORICA 37501 Namakanje polja Podvogrsko 80,00 
NOVA GORICA 37511 NS Orehovlje - Britof 80,00 
NOVA GORICA 37522 Melioracija Replje 10,00 
NOVA GORICA 37531 Namakanje Šempaske gmajne 80,00 

NOVA GORICA 37541 Namakalni sistem Karavlja - 
Gramoznica 80,00 

NOVO MESTO 38042 Melioracijsko območje - 
DOBRUŠKA GMAJNA 20,00 

NOVO MESTO 38062 Melioracija  Mokrega polja 0,00 
NOVO MESTO 38072 Melioracijsko območje Draškovec 10,00 
ORMOŽ 39052 Melioracijsko območje Lešnica 25,00 

ORMOŽ 39082 Melioracijsko področje  južno  
od ceste Ormož - Ptuj 20,00 

ORMOŽ 39092 Melioracija  Sejanske doline 20,00 

ORMOŽ 39132 Melioracija v Sejanski dolini - 
območje Savci 20,00 

ORMOŽ 39142 Melioracijsko območje Rucmanci - 
Savci 20,00 

ORMOŽ 39222 Melioracijsko območje Ključarovci 25,00 

ORMOŽ 39232 Melioracijsko območje Koračice - 
Pršetinci 20,00 

PIRAN 40012 Hidromelioracija doline Dragonje 40,00 
PIRAN 40022 Melioracija Jernejske doline 42,00 
PIRAN 40032 Melioracija doline Drnice 50,00 

PIRAN 40081 Namakalni sistem v Sečoveljski 
dolini 0,00 

PTUJ 42022 Melioracija na zemljišču Gajevci 15,00 

PTUJ 42032 HMS Pesnica-Melioracijsko območje 
Žamenci 15,00 

PTUJ 42042 MO Janežovci pri Placarju 23,00 

PTUJ 42092 "HMS Pesnica-Melioracijsko 
območje ""Tibolci-Zamušani""" 20,00 

PTUJ 42102 Melioracija Pesniške doline - 
Območje IX/a 18,00 

PTUJ 42132 Melioracija Pesniške doline - MO 12  
- STREJACI 18,00 

PTUJ 42162 Melioracija Pesniške doline- 
območje XV. 10,00 

PTUJ 42172 HMS PESNICA - Mužjak (območje 
XVI) 10,00 

PTUJ 42192 Melioracija Lovrenc na Dravskem 
polju, Apače 3 22,00 

PTUJ 42232 HMS Polskava - Od Župečje vasi  
do Mihovcev 24,00 

PTUJ 42382 Melioracija Pesniške doline - 
območje Drbetinci 22,00 
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PTUJ 42412 Melioracija Podlehnik, Meniško, 

Placar in Janežovci 18,00 

PTUJ 42432 HMS PESNICA - MO Levanjci 
(območje 7a ) 10,00 

PTUJ 42462 HMS PESNICA - MO 9 - ob Krki 
(Mostje - Gabernik - Juršinci ) 22,00 

PTUJ 42472 HMS PESNICA - območje Žrebečjak 
(XIX.) 10,00 

PTUJ 42482 HMS Pesnica - območje Svetinci 
(območje 6) 10,00 

PTUJ 42502 HMS Pesnica - Velovlak II.  
(območje 7) 22,00 

PTUJ 42522 HMS PESNICA - MO 3 - Ločič II 18,00 

PTUJ 42552 HMS Pesnica - območje  
Formin 1 in 2 17,00 

PTUJ 42562 HMS PESNICA - Melioracijsko 
območje Dornava-Mezgovci 20,00 

PTUJ 42572 
HMS PESNICA - Melioracijsko 
območje Podvinci-Pacinje, Desenci-
Velovlek 

20,00 

PTUJ 42592 HMS Pesnica - območje Velovlak 10,00 
PTUJ 42662 HMS PESNICA - MO 10 - Mostje III 22,00 

SLOVENJ GRADEC 49012 Melioracijsko območje Mislinjska 
dobrava - Dobrovski grad II. 23,00 

SLOVENJ GRADEC 49032 Melioracijsko območje Mislinjska 
dobrava - Dovže 23,00 

SLOVENJ GRADEC 49042 Melioracijsko območje Mislinjska 
dobrava - Dobrovski grad I. 22,00 

SLOVENSKA BISTRICA 50062 Melioracija ob Ložnici pri Makolah 27,00 
SLOVENSKA BISTRICA 50092 HMS Polskava - Črete in Stari log 27,00 
SLOVENSKA BISTRICA 50132 Melioracija Ložnica - Sp. Pečke 27,00 
SLOVENSKA BISTRICA 50142 HMS Polskava - Zg. Polskava 27,00 

SLOVENSKA BISTRICA 50162 Melioracijsko območje Čadram - 
Pobrež 27,00 

SLOVENSKA BISTRICA 50172 HMS Polskava - Marof 27,00 
SLOVENSKA BISTRICA 50182 Melioracija Oplotnica - Dobrova 27,00 
SLOVENSKA BISTRICA 50192 Melioracija ob Ložnici in Bistrici 27,00 
SLOVENSKA BISTRICA 50202 Melioracija Cigonca 27,00 

SLOVENSKE KONJICE 51012 Melioracija ob Dravinji od Slovenskih 
Konjic do avtoceste 21,00 

SLOVENSKE KONJICE 51022 Dravinjska dolina-Melioracijsko 
območje Spodnja Pristava 21,00 

SLOVENSKE KONJICE 51032 Melioracijsko območje Tepanje -  
Sp. Grušovje 22,00 

ŠMARJE PRI JELŠAH 54032 Melioracije Kunšperskega polja 24,00 

ŠMARJE PRI JELŠAH 54042 Melioracije zemljišč v območju 
Podčetrtek - Olimje 25,00 

ŠMARJE PRI JELŠAH 54072 Melioracija na Imenskem polju 27,00 
ŠMARJE PRI JELŠAH 54082 Melioracije Pristavškega polja 25,00 
ŠMARJE PRI JELŠAH 54092 Melioracija polja Sedlarjevo - Buče 26,00 

ŠMARJE PRI JELŠAH 54122 Osušitev doline Bodrišnice  
in Sevškega potoka 28,00 

TREBNJE 57022 Melioracija Rakovniško polje 21,00 
TREBNJE 57032 Melioracijsko območje Jeseniščica 20,00 
TREBNJE 57042 Melioracijsko območje Volčje Njive 15,00 

VELENJE 59042 Osušitev zemljišč Šentilj (Arnače, 
Laze, Silova ) 20,00 
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ŽALEC 62012 Melioracije Šmatevž 30,00 
ŽALEC 62042 Melioracije ob Bolski 28,00 
ŽALEC 62062 Melioracije na območju Pirešice 24,00 

ŽALEC 62152 Melioracija pri Mlinarici, Žovnek, 
Polzela, Slatina II 27,00 

ŽALEC 62162 Osušitev zemljišč Stebovnik, 
Črnova, Galicija, Virte, Kaplja vas 25,00 

ŽALEC 62192 Melioracija Gotovlje - Arja vas 20,00 

ŽALEC 62202 Melioracija kompleksa Grajska vas - 
Latkova vas 24,00 

ŽALEC 62212 Osuševalni sistem Arja vas - 
Drešinja vas 23,00 

ŽALEC 62222 Melioracije zemljišč Dragopolje 23,00 
ŽALEC 62312 Melioracija zemljišč Čmakovo 30,00 
MARIBOR 64051 Namakalni sistem Miklavž 22,00 

MARIBOR 64062 
Melioracija Pesniške doline  
na področju AK Maribor - območje 
MOČNA 

15,00 

MARIBOR 64112 HMS Polskava - Požeg - Ješenca 27,00 
MARIBOR 64142 Melioracija Rače - Ješenca 27,00 

MARIBOR 64162 HMS Pesnica, območje  
ob Jakobskem potoku (spodnji del) 18,00 

MARIBOR 64182 HMS PESNICA - MO Dragučova-
Vosek, Dragučova, Pernica 15,00 

PESNICA 65032 HMS PESNICA - melioracijsko 
področje DRAGUČOVA 15,00 

PESNICA 65052 Melioracija Pesniške doline  
ob Jareninskem potoku 20,00 

PESNICA 65132 HMS Pesnica, območje  
ob Jakobskem potoku (zgornji del) 18,00 

PESNICA 65142 HMS Pesnica - VAJGEN 19,00 
PESNICA 65152 HMS Pesnica, območje Ogriskovo 22,00 

PESNICA 65162 HMS PESNICA - Melioracije  
ob potoku Cirknica 24,00 

PESNICA 65172 HMS PESNICA -  Pernica - Močna, 
Škofijsko, Grošetovo - Lepi dol 12,00 

AJDOVŠČINA 1081 Namakanje zgornje Vipavske doline 0 

AJDOVŠČINA 1151 Polstabilni namakalni sistem farma 
Vipava 0 

BREŽICE 2012 Melioracija Piršenbreg 0 
BREŽICE 2072 Melioracija Dobovsko polje I 0 

BREŽICE 2102 Melioracije na območju Cerklje - 
Gmajna 0 

CERKNICA 4012 Melioracija ob Farovščici 0 
DOMŽALE 6022 Melioracija Moravče 0 

GORNJA RADGONA 8012 Melioracijsko območje Selišči - 
Kupetinci 0 

GORNJA RADGONA 8042 Melioracija Apaške doline - območje 
Žepovci 0 

GORNJA RADGONA 8052 Melioracija Apaške doline - območje 
Janhova 0 

GORNJA RADGONA 8071 Namakalno gnojilni sistem v Apaški 
dolini 0 

GROSUPLJE 9012 Melioracija Slivnica 0 

GROSUPLJE 9022 Melioracijski ukrepi na območju 
Ratike 0 

GROSUPLJE 9032 Melioracija Gatina 0 
IDRIJA 11012 Hidromelioracija Žirovnica 0 
IDRIJA 11022 Hidromelioracija Idrijski Log 0 
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ILIRSKA BISTRICA 12042 Melioracija polj - objektov: 
JABLANICA, ŽABOVCI 0 

ILIRSKA BISTRICA 12052 Melioracije kompleksa Jasen 0 
ILIRSKA BISTRICA 12062 Melioracije kompleksa Vrbovo 0 
ILIRSKA BISTRICA 12072 Melioracije kompleksa Vrbica 0 
KOPER 17011 Namakalni sistem Moretini 0 
KOPER 17191 Namakalni kompleks Lazaret 0 
KRANJ 18022 Osuševanje Tenetiše II - Letenice 0 

KRANJ 18042 Melioracija zemljišč na posestvu 
Brdo 0 

KRANJ 18062 Melioracija Cerklje 0 
KRANJ 18122 Melioracija Tenetiše 0 
KRŠKO 19022 Melioracijsko območje Lokavec 0 
KRŠKO 19032 Melioracijsko območje Račna 0 
KRŠKO 19112 Melioracija Jelšanski potok - Muzge 0 
KRŠKO 19142 Osuševanje na kmetiji Perko 0 

KRŠKO 19152 Melioracije na območju Muzge - 
Mraševo 0 

KRŠKO 19161 Namakalni sistem Anovec 0 

LENART 21022 Melioracija Pesniške doline - 
območje Zamarkova 0 

LENART 21032 Melioracijsko območje Pesnica - 
Čagona (Sp. Verjane) 0 

LENART 21072 HMS Pesnica - Melioracijsko 
področje Žerjavci I. 0 

LENART 21102 HMS Pesnica - MO Šetarova - 
Radehova 0 

LENART 21112 HMS Pesnica - MO Porčič - Čreta 0 
LENART 21162 HMS Pesnica - MO Globovnica II. 0 

LENART 21192 HMS Pesnica - Melioracijsko 
7območje Pesnica - Pri jezeru 0 

LENDAVA 22012 Melioracijsko območje Kamovci II. 0 

LENDAVA 22032 Melioracijsko območje Benica - 
Korung - Kasalaš 0 

LENDAVA 22042 Melioracijsko območje Pince - 
Pašnik 0 

LENDAVA 22072 Melioracijsko območje Petišovsko 
polje-Zatak-Pince 0 

LENDAVA 22092 Melioracija v Dolgi vasi 0 
LENDAVA 22102 Melioracija ob Borosnjaku 0 

LENDAVA 22112 Melioracijsko območje Benica - 
Petišovci, Benica - Ritaš 0 

LENDAVA 22122 Melioracijsko območje Linica 0 
LENDAVA 22132 Melioracijsko območje Riganoc 0 

LENDAVA 22142 Melioracija površin na kompleksu 
EE Benica 0 

LENDAVA 22162 Melioracijsko območje Ginjevec - 
Dobrovniški pašnik 0 

LENDAVA 22172 Melioracija na področju Tešanovci, 
Žitkovci, Riganoc 0 

LENDAVA 22182 Melioracija Mostje 0 
LENDAVA 22192 MO Žitkovci 0 

LENDAVA 22202 Melioracijsko območje Pince - 
Dolina 0 

LENDAVA 22212 MO Turško Groblje 0 
LENDAVA 22222 MO Motvarjevci - Pašnik - Rastična 0 
LENDAVA 22232 MO Kamovci 0 
LENDAVA 22242 Melioracija Gaberje - Lakoš 0 
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LENDAVA 22262 Melioracijsko območje Ujret 0 
LENDAVA 22272 Melioracijsko območje Dobrovnik II. 0 

LENDAVA 22292 Melioracija Radmožanci  
(med Ledavo in Ginjo) 0 

LJUBLJANA 24022 Melioracija Gmajnice 2 0 

LJUBLJANA 24032 Melioracija Jesenkova in Vnanje 
Gorice 0 

LJUBLJANA 24072 Melioracija Brest 0 
LJUBLJANA 24092 Melioracija Brezovica A 0 
LJUBLJANA 24102 Melioracija Gmajnice 3 0 
LJUBLJANA 24122 Melioracija Rakova Jelša 0 
LJUBLJANA 24162 Melioracija Resnik 0 

LJUBLJANA 24172 Melioracija laboratorijskega polja 
pod Rožnikom 0 

LJUBLJANA 24182 Melioracija Dobravica 0 
LJUBLJANA 24192 Melioracija Horjulska dolina 0 
LJUBLJANA 24212 Melioracija Konjščica 0 
LJUBLJANA 24232 Melioracija Gmajnice 1 0 
LJUBLJANA 24242 Osuševanje Hauptmance 0 

LJUTOMER 29022 Melioracija na levem bregu Ščavnice 
- območje Kokoriči 0 

LJUTOMER 29082 Melioracija Logarovci 0 

LJUTOMER 29122 Melioracijsko območje Bukovnica 
(dolina Ščavnice) 0 

LOGATEC 30012 Melioracija Rovtarica 0 
LOGATEC 30022 Melioracija Mareke 0 
LOGATEC 30032 Melioracije Pod Sekirco 0 
METLIKA 34031 Namakalni sistem Krasinec 0 
MURSKA SOBOTA 36012 Melioracija Gančki pašnik 0 

MURSKA SOBOTA 36102 Melioracija Kramarovci, Grad - 
Marof 0 

MURSKA SOBOTA 36142 HMS Ledava, območje Tešanovci - 
Bogojina 0 

MURSKA SOBOTA 36182 Melioracija Martjanci - Borovje 0 

MURSKA SOBOTA 36202 Melioracijsko območje Mezev - 
Sebeborci 0 

MURSKA SOBOTA 36262 Melioracijsko območje Budinski mlin 
- Plese 0 

MURSKA SOBOTA 36272 Melioracija Motvarjevci II., 
Čobarjevo, Čikečka vas 0 

MURSKA SOBOTA 36282 Melioracija ob Kobiljskem potoku-
območje Motvarjevci - Kobilje 0 

MURSKA SOBOTA 36292 Melioracija zemljišča ob potoku 
Lipnica-objekt Tešanovci - Mlajtinci 0 

MURSKA SOBOTA 36312 Melioracija Muzge 0 
MURSKA SOBOTA 36322 Melioracija Beltinci - Hrenovica 0 
MURSKA SOBOTA 36402 Melioracija Tešanovci - Gajič 0 

MURSKA SOBOTA 36412 Melioracija zemljišča ob potoku 
Lipnica-objekt Martjanci in Nemčavci 0 

MURSKA SOBOTA 36442 MO Berek 0 
MURSKA SOBOTA 36482 Hidromelioracija Dolenci 0 
MURSKA SOBOTA 36492 Melioracija Bogojina 0 
NOVA GORICA 37402 Melioracija Orehovlje 0 

NOVO MESTO 38032 Melioracijsko območje Šentjernejsko 
polje 0 

ORMOŽ 39062 Melioracija na območju Krčevina 0 

ORMOŽ 39072 Melioracijsko območje Podgorski 
potok 0 
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ORMOŽ 39112 Melioracija Središče ob Dravi 0 

ORMOŽ 39172 Melioracija zemljišč na območju 
Trgovišče, Cvetkovci in Osluševci 0 

PIRAN 40061 Namakanje trajnih nasadov Parecag 0 
POSTOJNA 41012 Melioracija polja Mali Otok 0 
PTUJ 42012 Melioracije na območju Šturmovec 0 

PTUJ 42052 HMS Pesnica - Melioracijsko 
območje PACINJE 0 

PTUJ 42062 HMS Pesnica-Melioracijsko območje 
MOSTJE 0 

PTUJ 42072 HMS Pesnica-Melioracijsko območje 
BIŠ 0 

PTUJ 42082 
Melioracija Pesniške doline - 
območje Ločič, območje XVIII/a-
Hvaletinci 

0 

PTUJ 42122 Melioracija Pesniške doline - Mel. 
območje ob Brnci 0 

PTUJ 42142 Melioracija Pesniške doline - 
območje XII 0 

PTUJ 42152 Melioracija Pesniške doline - 
območje XIII 0 

PTUJ 42182 Melioracija Pesniške doline - MO 4 
Hvaletinci 0 

PTUJ 42212 HMS Polskava - Pragersko, 
območje 7 0 

PTUJ 42222 HMS Polskava - Pragersko, 
območje 8 in 9 0 

PTUJ 42252 HMS Polskava - Od Mihovcev  
do Sp. Jablane 0 

PTUJ 42272 HMS Polskava - Mihovska gmajna 0 
PTUJ 42292 HMS Polskava - Sp. Jablane - Gaj 0 

PTUJ 42302 Melioracije ob potoku Rogatnica  
"NA MENIŠKEM" 0 

PTUJ 42322 HMS Polskava - Lancova vas-
Barislavci 0 

PTUJ 42372 Melioracije Dežno pri Podlehniku 0 

PTUJ 42392 HMS Dravinja-melioracijsko 
območje ob Dravinji 0 

PTUJ 42442 HMS PESNICA - MO Levanjci 
(območje XVIII ) 0 

PTUJ 42452 HMS PESNICA - MO Pri Janezu 
(območje XVII ) 0 

PTUJ 42492 Melioracijsko območje Cirkulane 0 

PTUJ 42512 HMS Pesnica - območje Balajsovci 
(Biš območje VII., VIII., IX.) 0 

PTUJ 42532 HMS Pesnica - območje Vitomarci 
(7,8,9) - (območje X, XI) 0 

PTUJ 42602 HMS Pesnica, območje Dornava 0 

PTUJ 42642 
Melioracija Pesniške doline - 
melioracijsko območje Grlinci, 
Gradiščak 

0 

RADLJE OB DRAVI 43011 Namakalni sistem Radeljsko polje 0 
RADOVLJICA 44012 Melioracijsko območje Suha - Blato 0 
RADOVLJICA 44022 Melioracija Poljče 0 
RADOVLJICA 44032 Melioracija Blejsko blato 0 
RAVNE NA KOROŠKEM 45012 Melioracije Prevalje - Holmec 0 

SEVNICA 47012 Melioracijsko območje Šentjanž - 
Podboršt 0 

SEVNICA 47032 Melioracijsko območje Čolnišček 0 
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SEVNICA 47051 Namakalni sistem Loka pri Zidanem 
mostu 0 

SEVNICA 47072 Melioracija Čanje 0 
SLOVENSKA BISTRICA 50082 Melioracije na območju Pragersko 0 
SLOVENSKA BISTRICA 50112 HMS Polskava - Devina 0 
SLOVENSKA BISTRICA 50151 Namakalni sistem Sp. Polskava 0 

SLOVENSKA BISTRICA 50212 HMS Polskava - Vrhloga-Trnovec-
Sestrže 0 

ŠKOFJA LOKA 53022 Melioracije Gorenja vas 0 
ŠKOFJA LOKA 53032 Hidromelioracija Dorfarsko polje 0 
TOLMIN 55012 Melioracija Kobariško Blato 0 

TREBNJE 57052 Melioracijsko območje Dob, 
Slovenska vas 0 

VELENJE 59012 Melioracije Bevče 0 
VELENJE 59032 Osušitev zemljišč v Ravnah 0 
VELENJE 59052 Osušitveni kompleks Gorenje 0 
VRHNIKA 60012 Melioracija Podlipske doline 0 
VRHNIKA 60022 Melioracija Bevke 0 
VRHNIKA 60042 Melioracija Bistra, Verd, Hočevarica 0 
VRHNIKA 60061 Namakanje Bistra 0 

VRHNIKA 60072 Melioracija Sinja Gorica - Blatna 
Brezovica 0 

VRHNIKA 60082 Melioracija Ligojna 0 

ŽALEC 62022 Melioracija zemljišč na področju 
Ložnice 0 

ŽALEC 62282 Osušitev zemljišč v Slatini, Podlogu 
in Grušovljah 0 

ŽALEC 62291 Namakalni sistem Lapurje 0 

ŽALEC 62302 Melioracije zemljišč na področju 
Ložnice pod Založami 0 

MARIBOR 64092 HMS Polskava - Podova 0 

MARIBOR 64102 Melioracijsko območje  
ob Korenskem potoku 0 

MARIBOR 64132 Melioracija Rače pri črpalki  
in Pivola-Štekarje 0 

MARIBOR 64172 HMS PESNICA - Melioracijsko 
območje ob Jablanskem potoku 0 

PESNICA 65072 HMS Pesnica Melioracijsko območje 
"Pesniški dvor" 0 

PESNICA 65182 HMS PESNICA - Kungota - Fifolt 0 
 

2. Lokalni namakalni sistemi 
 

Upravna enota Šifra Ime sistema Višina obveznosti  
[EUR/ha] 

BREŽICE 02051 Namakanje sadovnjakov  
na območju Brežic, Arnovo selo 0 

PTUJ 42621 Namakalni sistem Gajevci 25,00 

PTUJ 42631 Namakalni sistem Formin - 
Zamušani 25,00 
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USTAVNO SODIŠČE
3766.	 Odločba o ugotovitvi, da deveti odstavek 

56. člena v zvezi s 7. točko prvega odstavka 
56. člena v zvezi s šesto alinejo prvega 
odstavka 15. člena Zakona o vinu v delu, 
s katerim so predpisani podatki o količini 
pridelanega grozdja, mošta, vina in drugih 
proizvodov, prvi odstavek 12. člena in prva 
poved petega odstavka 13. člena Pravilnika 
o registru pridelovalcev grozdja in vina 
v delu, s katerim so predpisani podatki 
o količini pridelanega grozdja, mošta, 
vina in drugih proizvodov, tretji odstavek 
79. člena v zvezi z 22. točko prvega odstavka 
79. člena, 2., 4., 5. in 6. točka prvega odstavka 
77.c člena ter drugi in tretji odstavek v zvezi 
z 2., 4., 5. in 6. točko prvega odstavka 
77.c člena Zakona o gozdovih, 4. točka tretjega 
odstavka 60. člena v zvezi s četrtim odstavkom 
64. člena v zvezi z 11. točko prvega odstavka 
64. člena Zakona o Triglavskem narodnem 
parku v delu, ki se nanaša na motorna vozila, 
ter četrti odstavek v zvezi z 11. točko prvega 
odstavka 64. člena Zakona o Triglavskem 
narodnem parku v delu, ki se nanaša 
na motorna vozila, niso v neskladju z Ustavo

Številka:	 U-I-280/19-11
Datum:	 9. 11. 2023

O D L O Č B A

Ustavno sodišče je v postopku za oceno ustavnosti in 
zakonitosti, začetem z zahtevo skupine poslancev Državnega 
zbora, na seji 9. novembra 2023

o d l o č i l o :

1. Deveti odstavek 56. člena v zvezi s 7. točko prvega 
odstavka 56.  člena v zvezi s šesto alinejo prvega odstavka 
15. člena Zakona o vinu (Uradni list RS, št. 105/06, 72/11 in 
111/13) v delu, s katerim so predpisani podatki o količini pride-
lanega grozdja, mošta, vina in drugih proizvodov, ni v neskladju 
z Ustavo.

2. Prvi odstavek 12. člena in prva poved petega odstavka 
13.  člena Pravilnika o registru pridelovalcev grozdja in vina 
(Uradni list RS, št. 16/07, 62/09 in 4/16) v delu, s katerim so 
predpisani podatki o količini pridelanega grozdja, mošta, vina 
in drugih proizvodov, nista v neskladju z Ustavo.

3. Tretji odstavek 79.  člena v zvezi z 22. točko prvega 
odstavka 79.  člena, 2., 4., 5. in 6. točka prvega odstavka 
77.c člena ter drugi in tretji odstavek v zvezi z 2., 4., 5. in 6. toč-
ko prvega odstavka 77.c člena Zakona o gozdovih (Uradni list 
RS, št.  30/93, 67/02, 115/06, 110/07, 106/10, 63/13, 17/14, 
24/15 in 77/16) niso v neskladju z Ustavo.

4. Točka 4 tretjega odstavka 60. člena v zvezi s četrtim 
odstavkom 64.  člena v zvezi z 11. točko prvega odstavka 
64. člena Zakona o Triglavskem narodnem parku (Uradni list 
RS, št. 52/10, 60/17 in 82/20) v delu, ki se nanaša na motorna 
vozila, ter četrti odstavek v zvezi z 11. točko prvega odstavka 
64. člena Zakona o Triglavskem narodnem parku v delu, ki se 
nanaša na motorna vozila, nista v neskladju z Ustavo.

O b r a z l o ž i t e v

A.
1. Skupina poslancev Državnega zbora (v nadaljevanju 

predlagatelj) zahteva oceno ustavnosti oziroma zakonitosti ne-
katerih določb Zakona o vinu (v nadaljevanju ZVin), Pravilnika o 

registru pridelovalcev grozdja in vina (v nadaljevanju Pravilnik), 
Zakona o gozdovih (v nadaljevanju ZG) in Zakona o Triglav
skem narodnem parku (v nadaljevanju ZTNP-1).

2. Predlagatelj navaja, 1) da je deveti odstavek 56. člena 
v zvezi s 7. točko prvega odstavka 56. člena ZVin v neskladju 
s 33. členom Ustave, ker je predpisana globa previsoka, 2) da 
je obveznost priglasitve podatkov iz 15. člena ZVin v neskladju 
s splošno svobodo ravnanja iz 35. člena Ustave in 3) da je ta 
obveznost v neskladju tudi s 14. členom Ustave, ker je bodi-
si naložena le pridelovalcem grozdja, mošta, vina in drugih 
proizvodov (v nadaljevanju pridelovalci grozdja), ne pa tudi 
drugim pridelovalcem vrtnin ali sadežev (v nadaljevanju drugi 
pridelovalci), bodisi je opustitev te obveznosti (nesorazmerno) 
inkriminirana le v primeru, da so naslovniki obveznosti pridelo-
valci grozdja, ne pa tudi drugi pridelovalci.

3. Predlagatelj navaja, da sta 12. in 13. člen Pravilnika 
v neskladju s 67. in 153. členom Ustave, ker širita zakonske 
obveznosti pridelovalcev grozdja, s tem pa tudi sfero kaznivih 
ravnanj. Trdi, da je s 15. členom ZVin predpisano le, da mora 
zavezanec vlogo za vpis v register pridelovalcev grozdja in 
vina (v nadaljevanju register pridelovalcev) s predpisano doku-
mentacijo vložiti na upravno enoto pred začetkom opravljanja 
dejavnosti, izpodbijani določbi Pravilnika pa uvajata dodatni 
obveznosti poročanja o spremembah podatkov in vsakoletnega 
poročanja o pridelku.

4. Predlagatelj navaja, da je tretji odstavek 79. člena v 
zvezi z 22. točko prvega odstavka 79. člena ZG v neskladju s 
33. členom Ustave, ker je predpisana globa previsoka, in da 
je v neskladju z 2. in 14. členom Ustave, ker pojem »paša« 
ni zadostno opredeljen, s čimer ni zagotovljena enakopravna 
obravnava storilcev prekrška. Meni, da je 77.c člen v zvezi s 
17.b členom ZG v neskladju s 33. in 74. členom Ustave zaradi 
previsokih glob, z 2. in 14.  členom Ustave zaradi izostanka 
kriterijev za izrekanje glob, ki so predpisane v razponu, s čimer 
ni zagotovljena enakopravna obravnava storilcev prekrška, ter 
z 2. in 35. členom Ustave, ker je naložitev obveznosti v zvezi 
s knjigovodsko listino nepotrebna in ne pripomore k varovanju 
javne koristi ali pravic posameznikov, poleg tega ni racional-
ne povezave med zakonodajalčevim namenom in izbranimi 
sredstvi.

5. Predlagatelj navaja, da je 4. točka tretjega odstavka 
60. člena ZTNP-1 v neskladju z 2. in 33. členom Ustave, ker 
je predpisani ukrep (zaseg motornega vozila, s katerim je bil 
povzročen prekršek) mogoče izreči tudi, če storilec prekrška 
ni lastnik vozila, takšno kaznovalno pooblastilo pa pomeni 
nesorazmeren poseg v lastninsko pravico, poleg tega ukrep ni 
nujen za varovanje Triglavskega narodnega parka (v nadalje-
vanju TNP), zakon pa ne predpisuje kriterijev za izrek ukrepa. 
Predlagatelj navaja, da je zaradi previsokih glob v neskladju z 
2. in 33. členom Ustave tudi četrti odstavek v zvezi z 11. točko 
prvega odstavka 64. člena ZTNP-1.

6. Na zahtevo je odgovoril Državni zbor, ki meni, da izpod-
bijane določbe niso v neskladju z Ustavo.

7. Glede zatrjevanega posega v pravico do zasebne la-
stnine (deveti odstavek 56. člena ZVin) Državni zbor navaja, da 
prekrškovne sankcije po presoji Ustavnega sodišča posegajo 
v pravico do zasebne lastnine iz 33. in 67. člena Ustave, ker 
neposredno vplivajo na posameznikovo premoženjsko sfero, 
zaradi česar so dopustne le, če so sorazmerne, pri presoji 
sorazmernosti pa se upoštevajo ne le narava in teža prepo-
vedanega ravnanja ter nastala škoda ali pridobljena premo-
ženjska korist, temveč tudi pomembnost zavarovane dobrine, 
pogostost določenega ravnanja in stopnja nezaželenosti tega 
ravnanja. Državni zbor naj bi odločil, kateri namen kaznovanja 
bo primarno zasledoval (odmena za nepravo, opomin in svarilo 
drugim), zato je ustavnosodna presoja prekrškovne sankcije 
zadržana in Ustavno sodišče vanjo poseže le, če je višina 
sankcije nerazumna ali arbitrarna. Državni zbor na tej podlagi 
sklene, da trditve predlagatelja niso pravno upoštevne v delu, 
v katerem se nanašajo na vrednosti grozdja in vina oziroma na 
dobiček proizvajalca. Državni zbor navaja, da z inkriminacijo ni 
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zasledoval le izpopolnitve uradniške statistike o proizvedenih 
izdelkih, temveč je inkriminacija namenjena zagotavljanju spo-
štovanja obveznosti letnega poročanja o količini proizvedenega 
grozdja in vina, ki je pomembna za ustrezno odzivanje državnih 
organov in zagotavljanje skrbi za javno zdravje, za izvajanje 
trošarinske politike ter spremljanje in razvoj vinogradništva in 
vinarstva ter spoštovanje prava Evropske unije (v nadaljevanju 
EU). Državni zbor ocenjuje, da je ukrep sorazmeren, saj je 
primeren (manjše pridelovalce sili k izpolnjevanju zakonske 
obveznosti in deluje preventivno), nujen (manjših pridelovalcev 
z milejšimi ukrepi ni mogoče spodbuditi k poročanju o pridelku, 
saj ZVin že določa milejši ukrep predhodnega opozorila uprav-
ne enote o potrebnosti priglasitve, nižja globa pa bi zmanjšala 
preventivni učinek, zato cilja z njo ne bi bilo mogoče doseči) 
in sorazmeren v ožjem smislu (gre za ultima ratio ukrep, ko iz-
polnjevanja zakonske obveznosti ni mogoče doseči z milejšimi 
ukrepi; nanaša se na fizične in pravne osebe, ki se obveznosti 
letne priglasitve nedvomno zavedajo, saj se obveznost nanaša 
le na tiste osebe, ki se morajo za pridelavo že predhodno regi-
strirati in izpolnjevati tudi zahteve iz ZVin; globa je določena v 
razponu od 650 do 6.500 EUR, kar omogoča individualizacijo 
sankcije glede na težo ravnanja; zato javni interes, tj. skrb za 
javno zdravje, izvajanje trošarinske politike ter spremljanje in 
razvoj vinogradništva in vinarstva, ki se zasleduje z obvezno-
stjo vodenja registra, in mednarodne obveznosti države članice 
EU prevladajo nad pravico do zasebne lastnine iz 33. in 67. čle-
na Ustave).

8.  Državni zbor navaja, da zatrjevana nesorazmernost 
globe (deveti odstavek 56. člena ZVin) lahko posega le v pra-
vico do zasebne lastnine iz 33. in 67. člena Ustave, ne pa tudi 
v druge ustavne pravice (v splošno svobodo ravnanja iz 35. čle-
na Ustave, v katero bi lahko posegla sama obveznost poro-
čanja o količini pridelka), zaradi česar so nasprotne navedbe 
predlagatelja pravno neupoštevne. Meni, da obveznost letnega 
poročanja o pridelku ne posega v splošno svobodo ravnanja 
iz 35. člena Ustave, saj ta svoboda ne pomeni neomejene in 
abstraktne »naravne« svobode, temveč se uresničuje v ustav-
nih in zakonskih okvirih in pomeni pravno določeno svobodo, 
ki je omejena z interesi drugih, takšne omejitve pa ne pomenijo 
nujno posega v to pravico, temveč pomenijo opredelitev njene 
ustavnopravno varovane vsebine. Državni zbor navaja, da 
vsak ukrep države, ki posamezniku povzroči neprijetnosti ali 
obveznosti, ne more biti poseg v pravico iz 35. člena Ustave 
in da le zatrjevana nesorazmernost globe ne vpliva na naravo 
obveznosti (razmejitev med načinom uresničevanja pravice in 
posegom vanjo) letnega poročanja, zaradi česar je mogoče 
govoriti le o določitvi načina uresničevanja pravice do splošne 
svobode ravnanja, ne pa o posegu vanjo. Državni zbor navaja, 
da četudi bi šlo za poseg v pravico iz 35. člena Ustave zaradi 
višine globe, bi bil to neznaten poseg, ki pridelovalca praktično 
ne omejuje pri dejavnosti, zaradi česar je ukrep sorazmeren 
z ustavno dopustnimi cilji (skrb za javno zdravje, izvajanje 
trošarinske politike ter spremljanje in razvoj vinogradništva in 
vinarstva).

9. Državni zbor se glede navedb predlagatelja skladnosti 
same obveznosti letnega poročanja o količini pridelka s 14. čle-
nom Ustave smiselno sklicuje na svojo argumentacijo glede 
zatrjevanega posega v pravico iz 35. člena Ustave in dodaja, 
da položaj pridelovalcev grozdja in vina ni bistveno podoben 
položaju drugih pridelovalcev, ker dejavnost proizvodnje grozd-
ja in vina spada med dejavnosti proizvodnje alkoholnih pijač, ki 
so v Republiki Sloveniji in EU strožje regulirane od dejavnosti 
pridelave oziroma gojenja drugih rastlin – razlogi za to so v 
pomenu vina v slovenski kulturi; v skrbi za javno zdravje (vino je 
najpogosteje zaužita alkoholna opojna substanca); v izvajanju 
trošarinske politike ter v spremljanju in razvoju vinogradništva 
in vinarstva kot pomembne tradicionalne panoge v državi. 
Državni zbor navaja, da dolžnost letnega poročanja o količini 
pridelanega grozdja in vina izhaja tudi iz Delegirane uredbe 
Komisije (EU) 2018/273 z dne 11. decembra 2017 o dopolnitvi 
Uredbe (EU) št.  1308/2013 Evropskega parlamenta in Sve-

ta glede sistema dovoljenj za zasaditev vinske trte, registra 
vinogradov, spremnih dokumentov in certificiranja, registra o 
prejemu in izdaji, obveznega prijavljanja, uradnega obveščanja 
in objavljanja sporočenih informacij ter o dopolnitvi Uredbe 
(EU) št.  1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta glede 
ustreznih preverjanj in kazni, spremembi uredb Komisije (ES) 
št. 555/2008, (ES) št. 606/2009 in (ES) št. 607/2009 ter razve-
ljavitvi Uredbe Komisije (ES) št. 436/2009 in Delegirane uredbe 
Komisije (EU) 2015/560 (UL L 58, 28. 2. 2018 – v nadaljevanju 
Delegirana uredba Komisije (EU) 2018/273), ki neposredno 
zavezuje Republiko Slovenijo.

10.  Državni zbor meni, da predlagatelj zatrjuje neskla-
dnost Pravilnika z ZVin (ne pa neskladnosti obveznosti poro-
čanja iz šeste alineje 15. člena ZVin z Ustavo ali neskladnosti 
prekrškovne določbe iz devetega odstavka 56.  člena ZVin v 
zvezi s 7. točko prvega odstavka 56. člena ZVin z Ustavo) in 
da zatrjevana neskladnost Pravilnika z ZVin ne more vplivati na 
skladnost prekrškovne določbe z Ustavo, ker je inkriminirana 
(ne)priglasitev podatkov v register v nasprotju s 15.  členom 
ZVin, sklicevanja na Pravilnik pa v prekrškovni normi ni. Na-
vaja, da obveznost iz Pravilnika ni v neskladju z Ustavo, ker 
se zakonsko pooblastilo ministru iz petega odstavka 15. čle-
na ZVin ne nanaša le na določitev načina in rokov za vpis 
v register, temveč ministra pooblašča tudi, da s Pravilnikom 
določi način in roke za letno poročanje o količini pridelanega 
grozdja in vina iz šeste alineje 15. člena ZVin. Državni zbor 
stališče utemeljuje s sklicevanjem na besedno razlago obsega 
zakonskega pooblastila iz petega odstavka 15. člena ZVin, ki 
z obveznostjo iz drugega odstavka 15. člena ZVin povezuje le 
določitev dokumentacije, ki mora biti priložena vlogi za vpis v 
register, v preostalem delu pa ministra na splošno pooblašča 
za določitev načina in rokov za sporočanje podatkov iz 15. čle-
na ZVin. Stališče Državni zbor utemeljuje tudi z namensko in 
logično razlago (podatek o letni količini pridelka proizvajalcu 
pred začetkom opravljanja dejavnosti ne more biti znan, koli-
čina pridelka se vsako leto spreminja, zaradi česar obveznost 
poročanja podatkov iz šeste alineje prvega odstavka 15. člena 
ZVin ni vezana na enkratno poročanje v časovnem obdobju iz 
drugega odstavka 15. člena ZVin).

11. Pojem »paša« (32. in 79. člen ZG) je po mnenju Dr-
žavnega zbora pomensko določljiv s pomočjo ustaljenih metod 
razlage. S sklicevanjem na Slovar slovenskega knjižnega je-
zika za geslo »pasti« Državni zbor navaja, da se pojem paša 
nanaša na »glagolnik od pasti; skrb za živali, ki so na prostem 
in trgajo travo, dele rastlin z namenom nahraniti se«, ki se 
nanaša predvsem na krave, konje, koze, ovce in drugo živino. 
Državni zbor se sklicuje še na namensko in logično razlago 
prekrškovne določbe iz tretjega odstavka 79. člena ZG v zvezi 
z 22. točko prvega odstavka 79. člena ZG in navaja, da je na-
men določb ZG varstvo in zaščita gozdov pred škodljivimi vplivi, 
zaradi česar prekrškovne določbe prepovedujejo zgolj tista 
ravnanja, ki so po obsegu ali intenzivnosti takšne narave, da bi 
lahko povzročala škodo na gozdovih; da ravnanje domače živa-
li (npr. psa), ki po naključju poje nekaj bilk podrasti, zato ni paša 
v smislu prvega odstavka 32. člena ZG in da je pojem »paša« v 
slovenskem pravnem redu tudi sicer prisoten (in nesporen) že 
daljše časovno obdobje, saj je prepoved paše v gozdovih urejal 
že Zakon o prepovedi nomadske paše iz leta 1974.

12. Višina predpisane globe (tretji odstavek 79. člena ZG 
v zvezi z 22. točko prvega odstavka 79. člena ZG) po mne-
nju Državnega zbora ni nesorazmerna teži prepovedanega 
ravnanja. Državni zbor navaja, da je ukrep 1) primeren, saj je 
temeljni namen prekrškovne določbe, da s predpisano globo 
prepreči pašo živine v gozdovih in tako deluje preventivno (ge-
neralna in specialna prevencija); 2) nujen, saj lastnikov živine 
z drugimi milejšimi ukrepi ni mogoče odvrniti od tega, da živine 
ne bi pasli v gozdovih, niti tega cilja ne bi bilo mogoče doseči 
z nižjo globo, saj bi bil preventivni učinek predpisane globe v 
tem primeru manjši; 3) sorazmeren v ožjem smislu, saj paša 
živine v gozdu močno obremenjuje gozdna zemljišča (erozijski 
procesi in trajne poškodbe tal, obgrizovanje debel in drgnjenje 
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ob njih, sprememba fizikalnih in kemijskih lastnosti gozdnih tal, 
uničevanje podrastja in moteči vplivi na divje živali) ter močno 
presega obremenitev gozda zaradi paše divjih živali in tako 
resno ogroža biotsko raznovrstnost gozdov in njihov sonaravni 
in trajnosti razvoj (zmanjšanje sposobnosti pomlajevanja), po-
leg tega pa je globa v prekrškovni določbi iz tretjega odstavka 
79. člena ZG v zvezi z 22. točko prvega odstavka 79. člena 
ZG določena v razponu od 400 do 800 EUR, kar omogoča 
individualizacijo izrečene globe glede na težo prepovedanega 
ravnanja. Državni zbor na tej podlagi sklene, da javni interes in 
ekološka funkcija (zasebne) lastnine, ki ju Državni zbor zasle-
duje s prepovedjo paše v gozdovih, prevladata nad pravico do 
zasebne lastnine iz 33. člena Ustave.

13. V zvezi z zatrjevanim neskladjem inkriminacije (tretji 
odstavek 77.c člena ZG v zvezi s 4. točko prvega odstavka 
77.c člena ZG) s 35. členom Ustave se Državni zbor sklicuje 
na svoje navedbe glede zatrjevanega posega v pravico iz 
35. člena Ustave z ZVin in dodaja, da obveznost opremljenosti 
s knjigovodsko listino ob prevozu gozdnih lesnih sortimentov iz 
17.b člena ZG pomeni izrazito neznaten vpliv na splošno svo-
bodo ravnanja iz 35. člena Ustave, ki pošiljatelja gozdnih lesnih 
sortimentov (praktično) v ničemer ne omejuje pri gospodarjenju 
z gozdovi, zaradi česar je v zvezi z obveznostjo opremljenosti 
s knjigovodsko listino ob prevozu gozdnih lesnih sortimentov 
iz 17.b člena ZG mogoče govoriti kvečjemu o določitvi načina 
uresničevanja pravice do splošne svobode ravnanja iz 35. čle-
na Ustave, ne pa o posegu vanjo. Državni zbor navaja, da 
gre pri morebitnem posegu v pravico iz 35. člena Ustave za 
tako izrazito neznaten poseg v splošno svobodo ravnanja iz 
35. člena Ustave, da je nedvomno sorazmeren z ustavno dopu-
stnimi cilji (tj. sledljivost prometa z gozdnimi lesnimi sortimenti, 
preprečevanje nezakonite sečnje in zagotavljanje trajnostnega 
gospodarjenja z gozdovi), ki jih z obveznostjo opremljenosti s 
knjigovodsko listino zasleduje Državni zbor.

14. Državni zbor navaja, da je prekrškovna določba (prvi 
in tretji odstavek 77.c člena ZG v zvezi s 4. točko prvega od-
stavka 77.c člena ZG) skladna tudi z 2. in 14. členom Ustave, 
saj višina globe od 2.500 do 50.000 EUR za pravne osebe, 
posameznike, ki samostojno opravljajo dejavnost, ali samo-
stojne podjetnike posameznike oziroma od 300 do 5.000 EUR 
za posameznike ni drastično previsoka oziroma nerazumna 
glede na naravo in težo prepovedanega ravnanja ter cilje, 
ki jih zasleduje. Trdi, da je globa namreč za vse prekrške, ki 
vsi skupaj zasledujejo skupni cilj sledljivosti prometa z gozd
nimi lesnimi sortimenti, preprečevanja nezakonite sečnje in 
zagotavljanja trajnostnega gospodarjenja z gozdovi, določena 
enotno; da je prav tako globa določena v ustreznem razponu, 
kar gozdarskemu inšpektorju omogoča, da skladno z načelom 
individualizacije prekrškovnih sankcij določi višino globe gle-
de na težo in naravo prepovedanega ravnanja; in da zaradi 
splošne veljave načela individualizacije prekrškovnih sankcij 
podrobnejše normiranje ni potrebno in ne dopušča različnega 
oziroma arbitrarnega obravnavanja. Državni zbor glede zatr-
jevanega neskladja iste prekrškovne določbe s 33. in 74. čle-
nom Ustave navaja, da očitana nesorazmernost višine globe 
oziroma sama prekrškovna določba načeloma ne posega v 
pravico do svobodne gospodarske pobude, na katero vpliva 
zakonska obveznost opremljenosti s knjigovodsko listino ob 
prevozu gozdnih lesnih sortimentov iz 17.b  člena ZG, ki je 
varovana s prekrškovno določbo; da bi v pravico iz 74. člena 
Ustave namreč lahko (prvenstveno) posegla sama obveznost 
opremljenosti s knjigovodsko listino ob prevozu gozdnih lesnih 
sortimentov; in da so navedbe predlagatelja zato v tem delu 
pravno neupoštevne.

15. Državni zbor dodaja, da obveznost opremljenosti s 
knjigovodsko listino ob prevozu gozdnih lesnih sortimentov iz 
17.b člena ZG tudi sicer ne pomeni posega v pravico iz 74. čle-
na Ustave, saj svobodna gospodarska pobuda ne pomeni ne
omejene svobode pravnih subjektov pri opravljanju gospodar-
ske dejavnosti; da gre za poseg v pravico iz 74. člena Ustave 
šele takrat, kadar Državni zbor pravnim subjektom določeno 

ravnanje prepoveduje oziroma jim točno določeno ravnanje 
zapoveduje ter jim s tem ne prepušča nikakršnega polja za 
prosto podjetniško odločanje; da v preostalih primerih, kadar 
zakonske določbe določenega vprašanja ne urejajo v popolno-
sti in pravnim subjektom še prepuščajo možnost svobodnega 
podjetniškega odločanja v pretežni meri, Ustavno sodišče šteje, 
da je Državni zbor z zakonom zgolj določil način uresničevanja 
pravice do svobodne gospodarske pobude iz 74. člena Ustave; 
in da je zato obveznost opremljenosti s knjigovodsko listino 
ob prevozu gozdnih lesnih sortimentov iz 17.b člena ZG treba 
šteti kot določitev načina uresničevanja pravice do svobodne 
gospodarske pobude iz 74. člena Ustave in ne kot poseg vanjo.

16. Državni zbor navaja, da višina predpisane globe (prvi 
in tretji odstavek 77.c člena ZG v zvezi s 4. točko prvega od-
stavka 77.c člena ZG) ne pomeni nesorazmernega posega v 
pravico iz 33. člena Ustave, ker je ukrep 1) primeren, saj je te-
meljni namen prekrškovne določbe, da s predpisano globo pre-
preči odsotnost opremljenosti s knjigovodsko listino ob prevozu 
gozdnih lesnih sortimentov in tako deluje preventivno (general-
na in specialna prevencija); 2) nujen, saj pošiljateljev gozdnih 
lesnih sortimentov z milejšimi ukrepi ni mogoče »odvrniti od 
tega«, da bi lesne sortimente opremili z ustrezno knjigovodsko 
listino, niti tega cilja ne bi bilo mogoče doseči z nižjo globo, saj 
bi bil preventivni učinek zagrožene globe v tem primeru manjši; 
3) sorazmeren v ožjem smislu, saj je eden izmed ukrepov, ki 
lahko zgolj skupaj zasledujejo in dosežejo cilj sledljivosti pro-
meta z gozdnimi lesnimi sortimenti, preprečevanja nezakonite 
sečnje, ki zaradi povečanega povpraševanja po lesu in lesnih 
proizvodih povzroča vse večjo skrb, in zagotavljanja trajnostne-
ga gospodarjenja z gozdovi ter tako zagotavlja varstvo pred 
ogrožanjem biotske raznovrstnosti gozdov ter njihov sonaravni 
in trajnosti razvoj, poleg tega pa je globa določena v razponu 
od 2.500 do 50.000 EUR za pravne osebe, posameznike, ki 
samostojno opravljajo dejavnost, ali samostojne podjetnike 
posameznike oziroma od 300 do 5.000 EUR za posameznike, 
kar omogoča individualizacijo izrečene globe glede na težo 
prepovedanega ravnanja. Državni zbor na tej podlagi zaklju-
či, da javni interes in ekološka funkcija (zasebne) lastnine, 
ki ju Državni zbor zasleduje z obveznostjo opremljenosti s 
knjigovodsko listino ob prevozu gozdnih lesnih sortimentov iz 
17.b člena ZG, prevladata nad pravico do zasebne lastnine iz 
33. člena Ustave.

17.  Državni zbor navaja, da vožnja, ustavljanje in par-
kiranje (izven državnih, občinskih, gozdnih ali kmetijskih cest 
ter javnih poti oziroma zunaj za to predvidenih mest) v TNP 
lahko povzroči veliko škodo naravnemu okolju TNP, ki je zelo 
občutljivo na vsakršne »nenaravne« posege človeka vanj, kajti 
vožnja z vozili uničuje podrast oziroma talno rastje, povzroča 
spremembe in erozijo tal, onesnažuje okolje z izpusti in hrupom 
ter ogroža živalske vrste in s tem trajno spreminja naravno oko-
lje TNP. Meni, da je zato prekršek iz 11. točke prvega odstavka 
64. člena ZTNP-1 primerljiv z drugimi prepovedanimi ravnanji, 
ki jih navaja predlagatelj; in da prepovedano ravnanje vožnje, 
ustavljanja in parkiranja v TNP ni primerljivo s (splošnim) prepo-
vedanim ravnanjem vožnje, ustavljanja ali parkiranja vozila na 
motorni pogon v naravnem okolju iz četrtega odstavka v zvezi 
s 5. točko prvega odstavka 161. člena Zakona o varstvu okolja 
(pravilno Zakona o ohranjanju narave) zaradi pomena TNP 
kot območja z izrazitimi značilnostmi visokogorskega sveta 
z naravnimi vrednotami, raznovrstnimi ekosistemi in izjemno 
bogatim rastlinskim in živalskim svetom, ki ima z ekološkega, 
zgodovinskega, kulturnega, razvojnega in simbolnega vidika 
izjemno velik narodni in mednarodni pomen.

18. Glede navedb predlagatelja, da povzročitelji prekrška 
niso vselej seznanjeni s tem, da so v TNP, Državni zbor navaja, 
da predlagatelj ni izkazal, da območje TNP ne bi bilo ustrezno 
označeno; da je to območje na vseh prometnicah in vstopnih 
točkah označeno s tablami »Triglavski narodni park« in da 
so meje TNP skladno s petim odstavkom 9.  člena ZTNP-1 
prikazane tudi na publikacijski karti v merilu 1:200.000, ki je 
kot priloga 4 objavljena v Uradnem listu Republike Slovenije in 
tako javno dostopna.
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19.  Državni zbor glede prekrškovne določbe (četrti od-
stavek 64. člena v zvezi z 11. točko prvega odstavka 64. člena 
ZTNP-1) meni, da je ukrep sorazmeren v ožjem smislu, saj 
prepovedano ravnanje vožnje, ustavljanja in parkiranja močno 
obremenjuje naravno okolje TNP oziroma mu povzroča veliko 
škodo, poleg tega pa je globa določena v razponu od 500 do 
3.000 EUR, kar omogoča individualizacijo izrečene globe gle-
de na težo prepovedanega ravnanja. Državni zbor navaja, da 
javni interes, ki ga zasleduje s prepovedjo vožnje, ustavljanja 
in parkiranja v TNP, prevlada nad pravico do zasebne lastnine 
iz 33. člena Ustave.

20. Državni zbor navaja, da gre pri stranski sankciji od-
vzema vozila iz 4. točke tretjega odstavka 60. člena ZTNP-1 
za fakultativen ukrep, ki ga lahko izreče inšpektor, pristojen 
za ohranjanje narave, če oceni, da je to nujno potrebno 
za preprečitev ponovitve prekrška; da namen prekrškov-
ne določbe tako ni dodatno premoženjsko sankcioniranje 
povzročitelja prekrška, kot to zmotno navaja predlagatelj; 
da je inšpektor, pristojen za ohranjanje narave, v vsakem 
konkretnem primeru dolžan presojati sorazmernost izreka 
stranske sankcije odvzema vozila iz 4. točke tretjega odstav-
ka 60. člena ZTNP-1 in lahko stransko sankcijo izreče zgolj 
v primeru, če oceni, da je to nujno potrebno za preprečitev 
ponovitve prekrška iz 11. točke prvega odstavka 64. člena 
ZTNP-1; in da zato stranska sankcija ni nesorazmerna s 
ciljem varstva ekosistema TNP.

B. – I.
Presoja devetega odstavka 56. člena v zvezi s 7. točko 

prvega odstavka 56. člena v zvezi s šesto alinejo prvega 
odstavka 15. člena ZVin

21.  Predlagatelj izpodbija deveti odstavek 56.  člena v 
zvezi s 7. točko prvega odstavka 56. člena ZVin, s katerim je 
za manjšega pridelovalca, ki prideluje grozdje, mošt, vino ali 
druge proizvode kot fizična oseba in ne priglasi podatkov v 
register, kakor to določa 15. člen ZVin, predpisana globa od 
650 do 6.500 EUR.

22. S 7. točko prvega odstavka 56. člena ZVin je pred-
pisano:

»(1) Z globo od 2.800 eurov do 28.000 eurov se za prekr-
šek kaznuje velik pridelovalec, ki opravlja svojo dejavnost kot 
pravna oseba ali samostojni podjetnik posameznik:

[…]
7.  če ne priglasi podatkov v register, kakor to določa 

15. člen tega zakona;
[…]«
Z devetim odstavkom 56. člena ZVin je predpisano:
»(9) Z globo od 650 eurov do 6.500 eurov se za prekršek 

iz prvega odstavka tega člena kaznuje manjši pridelovalec, 
ki prideluje grozdje, mošt, vino ali druge proizvode kot fizična 
oseba.«

23. Iz navedb v zahtevi izhaja, da predlagatelj izpodbija-
no ureditev šteje za sporno le v zvezi s podatki o pridelku in 
produktih pridelave iz tega pridelka, torej v zvezi s tistim delom 
šeste alineje prvega odstavka 15.  člena ZVin, s katerim so 
podatki o količini pridelanega grozdja, mošta, vina in drugih 
proizvodov predpisani kot vsebina registra:

»(1) V registru so naslednji podatki:
[…]
– pridelku: količina pridelanega grozdja, mošta, vina in 

drugih proizvodov po sortah vinske trte, geografskem poreklu, 
podatki o odkupljenih in prodanih količinah, o enoloških postop-
kih ter ocenah mošta, vina in drugih proizvodov, pri pridelavi 
vrhunskega vina ZGP pa tudi sladkorna stopnja v grozdju ob 
trgatvi,

[…]«
24.  Zato je Ustavno sodišče presojo omejilo na deveti 

odstavek 56. člena v zvezi s 7. točko prvega odstavka 56. člena 
ZVin in s tistim delom šeste alineje prvega odstavka 15. člena 
ZVin, s katerim so predpisani podatki o količini pridelanega 
grozdja, mošta, vina in drugih proizvodov.

Pravica do zasebne lastnine
25. Predlagatelj navaja, da je predlagatelj zakona želel 

le pavšalno povišati globe za določen koeficient, ne da bi 
ovrednotil vsako posamezno kršitev in določil globo po načelu 
sorazmernosti glede na poseg, ki jo kršitev pomeni za varovane 
dobrine, in ne da bi razlikoval med posledicami, naravo in težo 
vsake kršitve posebej. Trdi, da za zvišanje globe za opustitev 
priglasitve podatkov ni bilo razumnega razloga; da se z inkrimi-
nacijo varuje le vodenje točne evidence za stanje vinarstva (da 
lahko ministrstvo vsako leto ugotovi skupno pridelavo grozdja 
za izvajanje ukrepov kmetijske politike); da je to edini zakonsko 
določen namen registra vinogradniških pridelkov (četrti odsta-
vek 15. člena ZVin); in da bi država lahko podatke pridobila 
tudi na drug način.

26.  Predlagatelj navaja, da predpisana globa ni soraz-
merna. Z izračunom števila trsov, njihovega pridelka in njegove 
vrednosti predlagatelj utemeljuje, da je najvišja določena globa 
bistveno višja od donosa, ki ga doseže povprečen manjši pride-
lovalec, in da je najnižja določena globa okvirno enaka takemu 
donosu. Predlagatelj trdi še, da gre le za enega od 31 hujših 
prekrškov (tj. obveznosti) manjšega pridelovalca iz prvega od-
stavka 56. člena ZVin in da je za vse te prekrške predpisan isti 
razpon kazni, ne glede na težo prekrškov in ne glede na to, 
ali pridelovalec proizvaja zase ali za trg; da so ostale kršitve 
bistveno težje in pomenijo bistveno večji poseg v javno korist in 
tudi v interese drugih oseb (npr. pri napačni uporabi geografske 
označbe; prepovedani uporabi vinske trte; opustitvi vpisa v 
register pridelovalcev; pridelovanju vina ali mošta iz nezrelega 
grozdja; uporabi nedovoljenih enoloških postopkov; mešanju 
grozdja, mošta in vina v nasprotju s predpisi) in se odražajo 
v nevarnosti za zdravje ljudi in škodovanju drugim vinograd
nikom, pa je kljub temu razpon kazni za vse prekrške enak, 
četudi predmetni prekršek nima škodljivih posledic, razen za 
vodenje državnih evidenc in za razbremenitev državnih služb, 
ki bi te podatke sicer morale pridobivati na druge načine in na 
svoje stroške.

27. Predlagatelj navaja, da globa ni nujna za dosego cilja, 
saj bi se cilj (priglasitev podatkov za določitev skupne pridelave 
grozdja in vina v državi) dosegel tudi z bistveno manjšo globo 
(namesto 650 EUR bi zadoščalo že 100 EUR), ki bi se ji želel 
izogniti vsak manjši pridelovalec, in tudi s povsem drugimi na-
čini (vprašalniki, vpogled v evidence vinogradniških površin); 
da razpon kazni ni primeren, ker zakon ne vsebuje meril za 
odmero kazni, ki lahko hitro preseže doseženo korist, posle-
dično pa je izrekanje kazni odvisno od presoje inšpekcijskega 
organa; da opustitev priglasitve ne posega v pravice drugih; 
da je edini javni interes, ki ga zasleduje ureditev, statistično 
vodenje evidence pridelka fizičnih oseb; in da ni sorazmerno-
sti v ožjem smislu, saj je že najnižja globa ekvivalent skoraj 
celotnemu donosu, korist ureditve pa je le v zagotavljanju 
statističnih podatkov.

28. Pri presoji Ustavnega sodišča o skladnosti določb o 
sankcijah s področja kaznovalnega prava (odvzem predmetov 
in prenehanje veljavnosti vozniškega dovoljenja v kazenskem 
postopku oziroma v postopku o prekršku) z Ustavo sta se doslej 
uveljavila dva pristopa. Pri prvem Ustavno sodišče dopustnost 
zakonske ureditve posega v človekovo pravico do zasebne 
lastnine iz 33. člena Ustave presoja z vidika obstoja ustavno 
dopustnega cilja in z vidika skladnosti ureditve s splošnim 
načelom sorazmernosti,1 pri drugem pristopu pa se omeji na 
presojo arbitrarnosti ureditve, ki jo ovrednoti na podlagi načela 
zakonitosti iz 28. člena Ustave in načela enakosti pred zako-
nom iz drugega odstavka 14. člena Ustave.2 Ustavno sodišče 

1 Odločba Ustavnega sodišča št. U-I-186/09, Up-878/09 z dne 
28. 9. 2011 (Uradni list RS, št. 85/11, in OdlUS XIX, 25). Primerjaj 
odločbo št. Up-7/98 z dne 30. 9. 1998 (OdlUS VII, 233).

2 Odločbi Ustavnega sodišča št.  U-I-183/96 z dne 16. 7. 
1998 (Uradni list RS, št. 56/98, in OdlUS VII, 146) in št. U-I-213/98 
z dne 16. 3. 2000 (Uradni list RS, št. 33/2000 in 39/2000 – popr., 
ter OdlUS IX, 58).
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ocenjuje, da je za presojo skladnosti določb o globah z Ustavo 
primernejši prvi pristop, saj izrek sankcije v denarju pomeni 
poseg v pravico do zasebne lastnine iz 33. člena Ustave, kot 
je obrazloženo v nadaljevanju, zaradi česar je treba normativno 
ureditev tega posega presojati z vidika 33. člena Ustave.

29. Ustavno sodišče je že pojasnilo (odločba št. U-I-91/15 
z dne 16. 3. 2017, Uradni list RS, št. 16/17, in OdlUS XXII, 6, 
37. točka obrazložitve), da človekova pravica do zasebne la-
stnine, varovana s 33. členom Ustave, zajema več elementov 
posameznikove lastninske svobode, med njimi svobodo prido-
bivanja lastnine, njenega uživanja in prenašanja; da se razteza 
na vse pravne položaje, ki imajo za posameznika na podoben 
način kot lastninska pravica premoženjsko vrednost in ki mu 
omogočajo svobodo ravnanja na premoženjskem področju; 
da pojem ustavno varovana lastnina presega razumevanje 
lastnine v klasičnem (civilističnem) pomenu; da za aktiviranje 
varstva iz 33.  člena Ustave tako zadošča, da posameznik v 
odnosu do premoženjskega objekta izkazuje neko upravičenje, 
razumljeno ustrezno široko; da vsak oblastni ukrep, ki (ne
ugodno) učinkuje na posameznikovo premoženjsko sfero, ne 
pomeni nujno posega v človekovo pravico iz 33. člena Ustave, 
katerega dopustnost se presoja po strogem testu sorazmer-
nosti (tretji odstavek 15.  člena in 2.  člen Ustave); da lahko 
pomeni le urejanje načina pridobivanja in uživanja lastnine z 
namenom zagotavljanja njene gospodarske, socialne ali eko-
loške funkcije, ki ni podvrženo ustavnosodni presoji po strogem 
testu sorazmernosti; in da za tako urejanje vsebine lastnine 
zakonodajalca izrecno pooblašča 67.  člen Ustave. Ustavno 
sodišče je že večkrat sprejelo stališče, da pomeni trajen od-
vzem premoženjskih predmetov poseg v človekovo pravico do 
zasebne lastnine.3 Tak odvzem lastniku namreč jemlje možnost 
dejanskega razpolaganja s predmetom premoženja in pravne 
upravičenosti do njega, zato presega določanje načina uživanja 
lastnine.4 Ustavno sodišče je sprejelo tudi stališče, da izrek 
denarne kazni pomeni poseg v pravico do zasebne lastnine.5

30. Globa in denarna kazen nista istovetna pojma. Kot 
je razvidno iz obrazložitve Predloga Zakona o prekrških, je 
predlagatelj zakona sprejel stališča nemške teorije in sodne 
prakse, da je globa sicer represivna posledica protipravnega 
in zavržnega ravnanja, vendar ni prava kazen, ker ji manjka 
tista presoja zavržnosti, ki je povezana s sankcijo kazenskega 
prava, s čimer izostane tudi resnost kaznovanja.6 Cilj globe po 
teh stališčih ni retribucija v smislu izravnave za krivdo, temveč 
je globa v prvi vrsti usmerjena v uveljavitev pravnega reda (s 
sankcijo povezan poziv k izvrševanju obveznosti oziroma spo-
štovanju zapovedi in prepovedi), ne da bi se globa odrazila v 
pomembnejšem škodovanju ugledu in dobremu imenu kršitelja, 
saj se mu ne očita kršitev vrednot v etičnem smislu.7 Podobna 
stališča so zavzeli tudi komentatorji zakona, ki ureja prekrške, 
ki navajajo, da se globa kot prekrškovna sankcija od denarne 
kazni razlikuje v tem, da globa v prvi vrsti zasleduje preventivne 
cilje v smislu zagotavljanja spoštovanja prava, njena represivna 
(kaznovalna) funkcija pa je na drugem mestu.8 Ne glede na 
te razlike Ustavno sodišče ocenjuje, da je bistvo globe enako 

3 Odločbe Ustavnega sodišča št. U-I-91/15, 37. točka obrazlo-
žitve, št. Up-106/96 z dne 10. 7. 1997 (OdlUS VI, 185), 13. točka ob-
razložitve, št. Up-431/17 z dne 5. 11. 2020 (OdlUS XXV, 42), 9. točka 
obrazložitve, št. Up-7/98, 6. točka obrazložitve, in št. U-I-186/09, 
Up-878/09, 15. točka obrazložitve.

4 Odločba Ustavnega sodišča št. U-I-91/15, 37. točka obra-
zložitve. 

5 Odločba Ustavnega sodišča št. Up-1092/07 z dne 21. 6. 
2007 (Uradni list RS, št. 58/07, in OdlUS XVI, 98), 7. točka obrazlo-
žitve, in odločba št. Up-593/16 z dne 7. 2. 2019 (OdlUS XXIV, 21), 
9. točka obrazložitve.

6 Predlog zakona o prekrških, Poročevalec Državnega zbora 
Republike Slovenije, let. XXVIII, št. 39, z dne 17. 4. 2002, str. 11 
in 50.

7 Prav tam.
8 K. Filipčič in drugi, Zakon o prekrških (ZP-1) s komentarjem, 

Lexpera, GV Založba, Ljubljana 2018, str. 34, 46 in 111.

bistvu denarne kazni: premoženjsko sankcioniranje prepoveda-
nega ravnanja. Zato Ustavno sodišče zaključuje, da določitev 
globe kot sankcije za prepovedano ravnanje pomeni zakonsko 
ureditev posega v pravico do zasebne lastnine.

31.  Skladno s tretjim odstavkom 15.  člena Ustave je 
človekove pravice mogoče omejiti samo s pravicami drugih in 
v primerih, ki jih določa Ustava. Ustavno sodišče to določbo 
ustaljeno razlaga tako, da je človekove pravice mogoče omejiti 
le v primerih, ki jih določa Ustava, zaradi varstva pravic drugih 
ali javne koristi. Predpogoj za ustavno dopustnost posega je 
torej, da poseg zasleduje ustavno dopusten cilj (t. i. test legi-
timnosti oziroma ustavne dopustnosti). Če je zakonodajalec 
zasledoval ustavno dopusten cilj, Ustavno sodišče preizkusi še, 
ali je poseg skladen z načeli pravne države (2. člen Ustave), 
in sicer s tistim izmed teh načel, ki prepoveduje prekomerne 
posege države (splošno načelo sorazmernosti). Le če poseg v 
človekove pravice in temeljne svoboščine prestane oba testa, 
je po ustaljeni ustavnosodni presoji dopusten.9

32. Ustavno sodišče je najprej ocenilo, ali poseg temelji 
na ustavno dopustnem, tj. stvarno upravičenem cilju (tretji 
odstavek 15. člena Ustave). Iz odgovora Državnega zbora je 
razvidno, da je bil cilj izpodbijane ureditve zagotoviti spošto-
vanje obveznosti letnega poročanja o količini proizvedenega 
grozdja in vina, ki je pomembna za ustrezno odzivanje državnih 
organov in zagotavljanje skrbi za javno zdravje (povezano z 
razširjenostjo uživanja vina), za izvajanje trošarinske politike, 
za spremljanje in razvoj vinogradništva in vinarstva ter za spo-
štovanje prava EU.

33. S četrtim odstavkom 15. člena ZVin je predpisano, da 
za spremljanje stanja vinogradništva in vinarstva ter za izvaja-
nje ukrepov kmetijske politike ministrstvo na podlagi podatkov 
iz prvega odstavka 15.  člena ZVin vsako leto določi skupno 
pridelavo grozdja in vina v Republiki Sloveniji. Zagotavljanje 
razvoja vinogradništva in vinarstva je po presoji Ustavnega 
sodišča ustavno dopusten cilj,10 h kateremu sta po naravi stvari 
usmerjena spremljanje stanje vinogradništva in vinarstva ter 
izvajanje ukrepov kmetijske politike.

34.  Poleg tega iz obrazložitve Predloga zakona o vinu 
izhajajo ugotovitve, da je pridelava grozdja in vina soočena z 
velikimi svetovnimi presežki vina glede na potrošnjo; da to za 
naše vinogradništvo in vinarstvo, ki je bilo vrsto let orientirano 
skoraj izključno k prodaji na domačem trgu (slednje je bilo 
možno, saj je bila v polpreteklem obdobju na slovenskem trgu 
ponudba uravnotežena glede na povpraševanje oziroma je 
bila pred desetletjem ponudba celo manjša od povpraševa-
nja), pomeni nevarnost in hkrati priložnost; da vse to zahteva 
spremembe pri pridelavi grozdja, vina, organiziranosti, tržnih 
pristopih, s tem pa tudi v zakonodaji; in da skupna kmetijska 
politika EU na področju vina z različnimi ukrepi zmanjšuje pri-
tisk na trg z umikanjem proizvodov s trga.11 Iz štiriinpetdesete 
in petinpetdesete uvodne izjave Uredbe (EU) št.  1308/2013 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17.  decembra 2013 
o vzpostavitvi skupne ureditve trgov kmetijskih proizvodov in 
razveljavitvi uredb Sveta (EGS) št. 922/72, (EGS) št. 234/79, 
(ES) št. 1037/2001 in (ES) št. 1234/2007 (UL L 347, 20. 12. 
2013 – v nadaljevanju Uredba (EU) št. 1308/2013 Evropskega 
parlamenta in Sveta) je razvidno, da so bili glavni cilji reforme 
ureditve trga vina v EU iz leta 2008 doseženi, predvsem je 
bil zaradi zmanjšanja vinogradniških površin in konsolidaci-
je ponudnikov odpravljen dolgotrajen strukturni presežek v 
pridelavi vina, vendar pa je možnost postopne rasti povpra-
ševanja na svetovnem trgu spodbuda za povečanje zmoglji-

9 Glej odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-18/02 z dne 24. 10. 
2003 (Uradni list RS, št. 108/03, in OdlUS XII, 86), 25. točka ob-
razložitve.

10 Primerjaj odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-228/00 z dne 
8. 11. 2001 (Uradni list RS, št. 96/01, in OdlUS X, 182), 24. točka 
obrazložitve.

11 Predlog zakona o vinu, prva obravnava, 22. 6. 2006, 
EVA: 2006-2311-0090, str. 1–3.
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vosti ponudbe (tj. za zasaditev novih vinskih trt), prehitre nove 
zasaditve pa bi lahko spet vodile do prekomerne ponudbe ter 
morebitnih socialnih in ekonomskih posledic na vinorodnih 
območjih. Dejavnost vinogradništva in vinarstva je torej zaradi 
specifičnih razmerij med ponudbo in povpraševanjem na ravni 
EU izpostavljena nevarnosti tržnih neravnovesij in posledično 
predmet regulacije, ki je namenjena preprečevanju ponovitve 
že odpravljenih tržnih anomalij. Del te regulacije so zahteve 
po vodenju registra vinogradov12 in kaznovanju nepredložitve 
prijav pridelave, zalog ali pridelka grozdja.13

35.  Iz Zdravstvenega statističnega letopisa Slovenije 
2020 je razvidno, da v družbi prevladuje toleranten odnos do 
uživanja alkoholnih pijač; da je alkohol v Republiki Sloveniji 
najbolj razširjena droga, po kateri vsaj občasno poseže večina 
odraslih prebivalcev; da ima z alkoholom izkušnjo tudi po-
memben delež mladostnikov, ki se z njim prvič srečajo že zelo 
zgodaj; da je Republika Slovenija po porabi alkohola stalno 
nad povprečjem Evropske regije Svetovne zdravstvene orga-
nizacije, ki je sicer regija, v kateri se popije največ alkohola; da 
je uživanje alkohola med ključnimi dejavniki tveganja za pre-
zgodnjo umrljivost in breme bolezni, poleg tega veliko prispeva 
tudi k neenakostim v zdravju prebivalcev; da so posledice pitja 
alkoholnih pijač številne in se kažejo pri posamezniku, v dru-
žini, okolici in širše v družbi; da alkohol pomembno vpliva na 
pojav več kot 200 bolezenskih stanj, poškodb in zastrupitev; 
da so lahko prizadeti živčevje, prebavila, srčno-žilni sistem, 
pa tudi drugi organi in tkiva, povečano je tudi tveganje za 
razvoj nekaterih rakavih obolenj; da se nekatera bolezenska 
stanja razvijejo izključno zaradi vpliva alkohola, pri drugih je 
uživanje alkoholnih pijač eden od dodatnih vzrokov obolenja, 
poškodbe ali smrti; da breme zaradi alkohola ni omejeno le na 
posledice za zdravje posameznika, raba alkohola povzroča 
bolečino in trpljenje drugih ljudi ter velike socialne in gospo-
darske izgube celotni družbi; da je po izračunih Nacionalnega 
inštituta za javno zdravje registrirana poraba alkohola v letu 
2020 v Republiki Sloveniji znašala 9,82 litra čistega alkohola 
na odraslega prebivalca, starega 15 let in več; da se je največ 
alkohola popilo z vinom, in sicer 4,60 litra čistega alkohola, 
sledi pivo (4,01 litra), najmanj pa z žganimi pijačami (1,20 litra); 
da smo imeli v letu 2020 zaradi alkoholu neposredno pripisljivih 
vzrokov skupno 943 smrti, kar pomeni, da so vsak dan v pov-
prečju umrle 3 osebe; da je breme umrljivosti zaradi alkohola 
še večje, če upoštevamo tudi smrti, katerih posredni vzrok je 
alkohol; in da je ocena bremena zdravstvenih stroškov, ki so 
povezani s pitjem alkoholnih pijač, v Republiki Sloveniji v letih 
2012–2016 v povprečju znašala 147 milijonov EUR letno ozi-

12 Temeljna določba je prvi odstavek 145. člena Uredbe (EU) 
št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta: »Države članice 
vodijo register vinogradov, ki vsebuje posodobljene podatke o 
pridelovalni zmogljivosti. Od 1. januarja 2016 ta obveznost velja 
samo, če države članice uporabljajo sistem dovoljenj za zasadi-
tev vinske trte iz poglavja III naslova I ali nacionalne podporne 
programe.« Register vinogradov je podrobneje urejen s 7. členom 
Delegirane uredbe Komisije (EU) 2018/273, ki odkazuje na vsebino 
prilog III in IV k tej uredbi. Prijava pridelave je urejena z 31. členom 
Delegirane uredbe Komisije (EU) 2018/273 in z 22. členom Izved-
bene uredbe Komisije (EU) 2018/274 z dne 11. decembra 2017 
o določitvi pravil za uporabo Uredbe (EU) št.  1308/2013 Evrop-
skega parlamenta in Sveta glede sistema dovoljenj za zasaditev 
vinske trte, certificiranja, registra o prejemu in izdaji, obveznega 
prijavljanja in uradnega obveščanja ter Uredbe (EU) št. 1306/2013 
Evropskega parlamenta in Sveta glede ustreznih preverjanj ter raz-
veljavitvi Izvedbene uredbe Komisije (EU) 2015/561 (UL L 58, 28. 2. 
2018 – v nadaljevanju Izvedbena uredba Komisije (EU) 2018/274). 

13 S prvim odstavkom 48. člena Delegirane uredbe Komisije 
(EU) 2018/273 je predpisano, da se izvajalcem, ki morajo voditi 
register o prejemu in izdaji, predložiti prijave pridelave, zalog ali 
pridelka grozdja ali obveščati pristojne organe o dejavnostih iz dru-
gega odstavka 30. člena in ne vodijo takega registra, ne predložijo 
takih prijav do datumov iz 22., 23. in 24. člena Izvedbene uredbe 
Komisije (EU) 2018/274 ali ne predložijo takega obvestila do da-
tuma, ki ga določi država članica v skladu z drugim odstavkom 
30. člena te uredbe, naložijo upravne kazni.

roma 284 milijonov EUR, če dodamo še grobo oceno nekaterih 
drugih stroškov (npr. prometne nezgode, nasilje v družini, kri-
minalna dejanja – tatvine, vandalizem).14 Glede na razširjenost 
in škodljivost uživanja alkohola, ki je večinoma zaužit v obliki 
vina, grozdje pa je surovina za njegovo proizvodnjo (večina 
pridelanega grozdja na svetovni ravni se predela v vino),15 je 
letno spremljanje pridelave grozdja in vina pomembno tudi z 
vidika načrtovanja ukrepov s področja javnega zdravja.

36.  Davek je za državo ena najpomembnejših oblik fi-
skalnih dohodkov, tako po namenu kot tudi po višini, in ni le 
instrument zbiranja sredstev za pokrivanje potreb državnega 
aparata, temveč je skupaj z ostalimi fiskalnimi dohodki zlasti 
instrument ekonomske in socialne politike države,16 vino pa 
spada med izdelke, za katere se plačuje trošarina (prvi odsta-
vek 65. člena Zakona o trošarinah, Uradni list RS, št. 47/16, 
92/21, 192/21 in 140/22 – ZTro-1).

37. Ustavno sodišče na podlagi navedenega ocenjuje, da 
izpodbijana ureditev zasleduje ustavno dopusten cilj. Oceniti 
je treba, ali je presojani poseg v človekovo pravico skladen s 
splošnim načelom sorazmernosti. V tem okviru Ustavno sodi-
šče najprej opravi presojo z vidika kriterija primernosti, s katero 
preveri, ali je poseg primeren za dosego zasledovanega cilja v 
tem smislu, da je ta cilj s posegom v človekovo pravico dejan-
sko mogoče doseči.17 Letno poročanje o količini pridelanega 
grozdja, mošta, vina in drugih proizvodov državi zagotavlja po-
datke, ki jih potrebuje za določitev skupne pridelave grozdja in 
vina in s tem za spremljanje stanja vinogradništva in vinarstva, 
za izvajanje ukrepov kmetijske politike, za načrtovanje ukrepov 
s področja javnega zdravja, za načrtovanje trošarinske politike 
in za izvajanje prava EU glede registra vinogradov in kazni 
za nepredložitev prijav pridelave, zalog ali pridelka grozdja. 
Kaznovalne sankcije so učinkovito sredstvo za zagotavljanje 
spoštovanja pravnega reda, kot je obrazloženo v nadaljevanju, 
zato je ocenjevani poseg po presoji Ustavnega sodišča primer-
no sredstvo za dosego ustavno dopustnega cilja.

38. V okviru strogega testa sorazmernosti mora Ustavno 
sodišče nadalje presoditi, ali je ocenjevani poseg nujen v tem 
smislu, da cilja ni mogoče doseči brez posega nasploh (ka-
teregakoli) oziroma ga ni mogoče doseči brez ocenjevanega 
(konkretnega) posega s kakšnim drugim posegom, ki bi bil 
po svoji naravi blažji.18 Ustavno sodišče presoja, ali je ukrep 
nujen, da bi se želeni cilj dosegel tako uspešno in v tisti meri, 
kot to ta ukrep omogoča. Drugače rečeno, drugo sredstvo (ki 
blažje posega ali sploh ne posega v človekove pravice) lahko 
spodkoplje nujnost ostrejšega sredstva le, če ni v nobenem 
pogledu manj učinkovito od njega.19

39. Ena od temeljnih funkcij kazni znotraj sistema kazen-
skih sankcij je preprečevanje izvrševanja kaznivih dejanj, ki se 
kaže v generalni (oblika grožnje možnim storilcem) in specialni 
prevenciji (vpliv kazni na obsojenca tako, da ne bo več izvrše-
val kaznivih dejanj).20 Kot je bilo že pojasnjeno, je preventivna 
funkcija pri globah še bolj poudarjena kot pri denarnih kaznih. 

14 Zdravstveni statistični letopis Slovenije 2020, <https://www.
nijz.si/sl/publikacije/zdravstveni-statisticni-letopis-2020>, str. 300.

15 Predlog zakona o vinu, prva obravnava, 22. 6. 2006, 
EVA: 2006-2311-0090, str. 2, in 2019 Statistical Report on World 
Vitiviniculture, <https://www.oiv.int/public/medias/6782/oiv-2019- 
statistical-report-on-world-vitiviniculture.pdf>, str. 6.

16 Odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-297/95 z dne 28. 10. 
1998 (Uradni list RS, št.  76/98, in OdlUS VII, 198), 11.  točka 
obrazložitve, in št. U-I-122/13 z dne 10. 3. 2016 (Uradni list RS, 
št. 25/16, in OdlUS XXI, 23), 10. točka obrazložitve.

17 Glej odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-18/02, 25.  točka 
obrazložitve.

18 Glej prav tam.
19 Odločba Ustavnega sodišča št.  U-I-12/12 z dne 11.  12. 

2014 (Uradni list RS, št. 92/14, in OdlUS XX, 30), 30. točka obra-
zložitve. Primerjaj odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-40/12 z dne 
11. 4. 2013 (Uradni list RS, št. 39/13, in OdlUS XX, 5), 49. točka 
obrazložitve.

20 L. Bavcon in drugi, Kazensko pravo, splošni del, 6. izdaja, 
Uradni list Republike Slovenije, Ljubljana 2013, str. 369.
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Zakonodajalec je torej z inkriminiranjem opustitve obveznosti 
priglasitve podatkov o pridelku zagotovil učinkovito sredstvo 
specialne in generalne prevencije za spodbujanje zavezancev 
k izpolnjevanju predpisane obveznosti. Ker takšnih učinkov ne 
bi bilo mogoče enako uspešno zagotoviti z milejšim ukrepom 
(tj. z ukrepom izven sistema kaznovalnih sankcij), je ocenjevani 
poseg nujen za dosego zasledovanega cilja.

40.  Nazadnje v okviru sorazmernosti v ožjem pomenu 
Ustavno sodišče presodi, ali je teža posledic posega v člo-
vekovo pravico sorazmerna koristim, ki bodo nastale zaradi 
posega.21 Splošno načelo sorazmernosti, imanentno pravni 
državi, zavezuje vse državne organe,22 zato mora ureditev, ki 
predpostavlja konkretizacijo tega načela s posamičnim aktom 
oblastnega organa, omogočati utemeljitev ustavne dopustnosti 
posega v vsaki posamezni zadevi, s čimer se zagotovi, da bo 
izrečeni ukrep služil legitimnemu cilju in izražal primerno rav-
novesje med tem ciljem in pravico posameznika, v katero se 
posega z ukrepom.23

41. Ustavno sodišče ocenjuje, da zakonska ureditev vse-
buje več mehanizmov, ki organu odločanja o prekrških omogo-
čajo pretanjeno prilagoditev sankcije vsem bistvenim okolišči-
nam zadeve, tj. njeno individualizacijo. Globa je predpisana v 
širokem razponu od 650 do 6.500 EUR. S tretjim odstavkom 
52. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 – uradno 
prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13 in 32/16 – v nadaljevanju 
ZP-1) je določeno, da se v hitrem postopku storilcu izreče globa 
v znesku, v katerem je razpisana, če je predpisana v razponu, 
pa se izreče najnižja predpisana mera globe, če z zakonom ni 
določeno drugače. S 57.a členom ZVin je predpisano, da se 
za prekrške iz tega zakona sme v hitrem postopku izreči globa 
tudi v znesku, ki je višji od najnižje predpisane globe, določene 
s tem zakonom. S 26. členom ZP-1 so predpisana tudi splošna 
pravila za odmero sankcije: upoštevajo se vse olajševalne in 
obteževalne okoliščine, tj. okoliščine, ki vplivajo na to, ali naj bo 
sankcija manjša ali večja, zlasti: stopnja storilčeve odgovornosti 
za prekršek, nagibi za storitev prekrška, stopnja ogrožanja ali 
kršitve zavarovane dobrine, okoliščine storitve prekrška, prej-
šnje življenje storilca, njegove osebne razmere, njegovo obna-
šanje po storjenem prekršku, zlasti ali je poravnal škodo (drugi 
odstavek 26. člena ZP-1). Pri odmeri globe se upoštevajo tudi 
storilčevo premoženjsko stanje, višina njegove plače, njegovi 
drugi dohodki, njegovo premoženje in družinske obveznosti, pri 
prekrških s področja davkov in carin pa tudi sorazmerje višine 
globe z višino prikrajšane dajatve (tretji odstavek 26.  člena 
ZP-1). Pri odmeri globe pravni osebi in samostojnemu podje-
tniku posamezniku se upoštevata še gospodarska moč in prej 
izrečene sankcije (peti odstavek 26. člena ZP-1).

42. Za individualizacijo sankcije je pomembna tudi mo-
žnost izreka opomina namesto globe (tretji odstavek 4. člena 
ZP-1). Opomin smeta izreči prekrškovni organ in sodišče za 
prekršek, ki je storjen v takih olajševalnih okoliščinah, ki ga 
delajo posebno lahkega, pa tudi, če je prekršek v tem, da ni 
bila izpolnjena predpisana obveznost, ali je bila s prekrškom 
povzročena škoda, storilec pa je pred izdajo odločbe oziro-
ma sodbe o prekršku izpolnil predpisano obveznost oziroma 
popravil ali povrnil povzročeno škodo (prvi in drugi odstavek 
21. člena ZP-1). Prekrškovni organ v tem primeru izda odločbo 
o prekršku in ne plačilnega naloga (tretja alineja prvega od-
stavka 56. člena ZP-1). Sodišče ima možnost izreka opomina 
v primeru odločanja o zahtevi za sodno varstvo,24 v primeru 

21 Primerjaj odločbo Ustavnega sodišča št.  U-I-18/02, 
25. točka obrazložitve.

22 Odločba Ustavnega sodišča št. U-I-12/12, 19. točka obra-
zložitve. Primerjaj L. Šturm v: L. Šturm (ur.), Komentar Ustave Re-
publike Slovenije, Fakulteta za podiplomske državne in evropske 
študije, Ljubljana 2002, str. 55.

23 Primerjaj odločbo Ustavnega sodišča št.  U-I-12/12, 
19. točka obrazložitve. 

24 Na podlagi tretjega in sedmega, pa tudi osmega odstavka 
65.  člena ZP-1 je namreč pooblaščeno za spremembo odloč-
be prekrškovnega organa. Glej tudi sodbo Vrhovnega sodišča 
št. IV Ips 47/2018 z dne 15. 1. 2019, 8. točka obrazložitve.

odločanja o obdolžilnem predlogu25 in tudi v primeru odločanja 
o pritožbi zoper sodbo sodišča prve stopnje.26 Pomembna je 
tudi določba, da sme pooblaščena uradna oseba prekrškovne-
ga organa (ne pa tudi sodišče) namesto izreka sankcije kršitelja 
opozoriti, če je storjeni prekršek neznatnega pomena in če po-
oblaščena uradna oseba oceni, da je glede na pomen dejanja 
opozorilo zadosten ukrep (prvi odstavek 53. člena ZP-1).27 Za 
prekršek neznatnega pomena šteje prekršek, ki je bil storjen 
v okoliščinah, ki ga delajo posebno lahkega, in pri katerem ni 
nastala oziroma ne bo nastala škodljiva posledica ali je ta ne-
znatna (6.a člen ZP-1). Opozorilo ni sankcija, temveč nadome-
stni ukrep, ki se izreče namesto uvedbe postopka o prekršku 
oziroma izdaje odločbe o prekršku (sedmi odstavek 4. člena 
ZP-1). Sodišče, ki odloča v rednem sodnem postopku, sme 
s sodbo tudi ustaviti postopek o prekršku, če gre za prekršek 
neznatnega pomena, posebne okoliščine, nizka stopnja odgo-
vornosti ali storilčeve osebne okoliščine pa kažejo, da postopek 
ne bi bil smotrn (9. točka prvega odstavka 136. člena ZP-1). 
Enako pooblastilo ima sodišče, ki odloča o zahtevi za sodno 
varstvo zoper odločitev prekrškovnega organa.28 V primerih, ko 
je z zakonom tako določeno, se smejo storilcu prekrška odpu-
stiti globa in druge sankcije (sedmi odstavek 26. člena ZP-1). 
To pooblastilo se praviloma nanaša na prekrškovne organe in 
sodišča, omejeno pa je na maloštevilne zakonske dejanske 
stanove (npr. 11. člen in četrti odstavek 23. člena ZP-1).29

43.  Med mehanizme prilagoditve sankcije okoliščinam 
zadeve spadajo tudi omilitvena pooblastila sodišča (ne pa tudi 
prekrškovnega organa), ki sme storilcu odmeriti sankcijo pod 
mejo, ki je predpisana, če tako določa zakon ali če ugotovi, 
da so podane posebne olajševalne okoliščine, ki utemeljujejo 
izrek milejše sankcije. Pri tem sme izreči globo do najnižje mere 
iz 17. člena ZP-1 (šesti odstavek 26. člena ZP-1). Ta najnižja 
mera v primeru globe, predpisane z zakonom ali uredbo vlade, 
znaša za posameznika in za odgovorno osebo gospodarskega 
subjekta 40 EUR, za samostojnega podjetnika posameznika in 
posameznika, ki samostojno opravlja dejavnost, 200 EUR, za 
pravno osebo pa 200 ali 400 EUR, odvisno od njene velikosti 
(drugi in tretji odstavek 17. člena ZP-1). Potreba po omilitvi se 
pojavi pri prekrških, katerih teža je manjša od tiste, ki se izraža 
v spodnji meri ali v določeni višini predpisane sankcije.30

44. Posebne omejitve, ki zagotavljajo, da enotna sankcija 
za več prekrškov, storjenih v steku, ni prekomerna, so določene 
v 27. členu ZP-1. Enotna sankcija je po tej določbi praviloma 
enaka seštevku sankcij iste vrste, ki pa ne sme presegati 
dvakratne največje mere posamezne vrste sankcije. Če pa to 
upravičujejo okoliščine iz drugega, tretjega in petega odstavka 
26.  člena ZP-1 (splošna pravila za odmero sankcije), se za 
istovrstne prekrške v steku, za katere je izdana ena odločba o 
prekršku, lahko storilcu izreče enotna sankcija, ki ne dosega 
seštevka določenih sankcij ali ne presega največje mere posa-
mezne vrste sankcije (drugi odstavek 27. člena ZP-1).

45. Ustavno sodišče ocenjuje, da je z opisanimi značil-
nostmi pravne ureditve izpolnjena zahteva, da zakon organu 
odločanja o prekrških, predpisanih z izpodbijano ureditvijo, pre-
pušča konkretizacijo ustavnega načela sorazmernosti v vsaki 
posamezni zadevi. Opisani instrumenti prekrškovnim organom 
in sodiščem namreč omogočajo natančno prilagoditev sankcije 
vsem bistvenim okoliščinam zadeve, ki se nanašajo tako na 

25 Na to kaže splošna ureditev sankcioniranja v rednem 
sodnem postopku iz 138. člena ZP-1. Glej tudi sodbo Vrhovnega 
sodišča št. IV Ips 136/2010 z dne 21. 9. 2010.

26 Na podlagi devetega odstavka 163. člena ZP-1 je višje so-
dišče pooblaščeno za spremembo sodbe o prekršku sodišča prve 
stopnje. Glej tudi sodbo Višjega sodišča v Kopru št. PRp 360/2023 
z dne 8. 3. 2023.

27 K. Filipčič in drugi, nav. delo, str. 316.
28 Sodba Vrhovnega sodišča št. IV Ips 40/2017 z dne 19. 12. 

2017.
29 K. Filipčič in drugi, nav. delo, str. 179.
30 Prav tam, str. 142.
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prepovedano ravnanje in njegove posledice kot na storilčeve 
osebne okoliščine. Manevrski prostor za odmero sankcije je 
širok, saj se giblje med 650 in 6.500 EUR, izjemoma pa sme 
biti znesek tudi nižji (znižati se sme do 40 EUR) ali ga celo ni 
(v primeru opomina in opozorila). Zato so neutemeljeni pomi-
sleki predlagatelja, da predpisani razpon globe ni ustrezen, 
ker je posebni maksimum 6.500 EUR višji od donosa, ki ga 
doseže povprečen manjši pridelovalec, da je posebni minimum 
650 EUR okvirno enak temu donosu in da bi bil primernejši 
posebni minimum 100 EUR. Ustavno sodišče zato ocenjuje, 
da izpodbijani ureditvi ni mogoče očitati nesorazmernosti v 
ožjem smislu.

46.  Pri preverjanju, ali se predpisani razpon globe na-
tančno prilega nevarnosti prepovedanega ravnanja in ali je 
nevarnost prepovedanega ravnanja primerljiva z nevarnostjo 
sorodnih prepovedanih ravnanj, za katere je v ZVin predpisan 
isti razpon globe, ne bi več šlo za presojo sorazmernosti v 
ožjem smislu, temveč že za podrobno preverjanje kakovosti 
in smotrnosti izpodbijane ureditve. V takšno subtilno presojo 
primernosti zakonske ureditve se Ustavno sodišče ne more 
spuščati.31 Pri določitvi spodnjih in zgornjih mej predpisanih 
glob (posebnih minimumov in maksimumov) gre za primarno 
tehtanje nevarnosti prekrška, ki ga opravi zakonodajalec.32

47. Deveti odstavek 56. člena v zvezi s 7. točko prvega 
odstavka 56. člena ZVin v zvezi s tistim delom šeste alineje pr-
vega odstavka 15. člena ZVin, s katerim so predpisani podatki 
o količini pridelanega grozdja, mošta, vina in drugih proizvodov, 
tako ni v neskladju s 33. členom Ustave (1. točka izreka).

48. Ustavno sodišče mora na podlagi tretjega odstavka 
3.a člena Ustave pri presoji ukrepov, ki pomenijo izvajanje 
prava EU, upoštevati primarno in sekundarno zakonodajo EU 
ter sodno prakso Sodišča Evropske unije (v nadaljevanju SEU). 
Republika Slovenija je izvrševanje dela svojih suverenih pravic 
prenesla na EU, kar pomeni, da je nanjo prenesla tudi norma-
tivno urejanje na nekaterih področjih.33 Z izpodbijano ureditvijo 
se izvaja pravo EU; ne le z določitvijo obveznosti glede registra 
vinogradnikov, temveč tudi z inkriminacijo opustitev obveznosti 
v zvezi s tem registrom. Z Delegirano uredbo Komisije (EU) 
2018/273 je namreč določena naložitev kazni zavezancem, ki 
ne predložijo pravočasno prijave pridelave, zalog ali pridelka 
grozdja:

»Člen 48
Kazni zaradi neizpolnjevanja obveznosti vodenja registra  

o prejemu in izdaji, predložitve prijav ali obveščanja
1. Izvajalcem, ki morajo voditi register o prejemu in izdaji, 

predložiti prijave pridelave, zalog ali pridelka grozdja ali obve-
ščati pristojne organe o dejavnostih iz člena 30(2) in ne vodijo 
takega registra, ne predložijo takih prijav do datumov iz členov 
22, 23 in 24 Izvedbene uredbe (EU) 2018/274 ali ne predložijo 
takega obvestila do datuma, ki ga določi država članica v skla-
du s členom 30(2) te uredbe, se naložijo upravne kazni.

2. Kazni iz odstavka 1 so v obliki plačila zneska, določijo 
in izvedejo pa jih države članice na podlagi vrednosti pro-
izvodov, ocenjenih finančnih koristi ali gospodarske škode, 
povzročene z goljufijo.

3.  V primerih resnega ali ponavljajočega se neiz-
polnjevanja obveznosti predložitve prijav do datumov iz 
odstavka 1 zadevni izvajalec ni upravičen do podpornih ukre-
pov iz členov 47 in 50 Uredbe (EU) št. 1308/2013 za zadevno 
ali naslednje proračunsko leto, ob upoštevanju naslednjega:

31 Primerjaj odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-240/04 z dne 
8. 12. 2005 (Uradni list RS, št. 117/05, in OdlUS XIV, 90), 13. točka 
obrazložitve, in št.  U-I-15/10 z dne 16. 6. 2010 (Uradni list RS, 
št. 54/10), 12. točka obrazložitve.

32 Primerjaj odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-56/06 z dne 
15. 3. 2007 (Uradni list RS, št. 29/07, in OdlUS XVI, 21), 19. točka 
obrazložitve.

33 Odločba Ustavnega sodišča št.  Up-558/19 z dne 12.  1. 
2023 (Uradni list RS, št. 17/23), 20. točka obrazložitve.

(a) če se prekoračijo roki iz členov 22, 23 in 24 Izvedbene 
uredbe (EU) 2018/274, vendar za največ 15 delovnih dni, se 
uporabijo le upravne kazni iz odstavka 2 tega člena;

(b) če pristojni organi držav članic informacije v prijavah iz 
odstavka 1 štejejo za nepopolne ali netočne in če so manjka-
joče ali netočne informacije bistvene za pravilno uporabo pod-
pornih ukrepov iz členov 47 in 50 Uredbe (EU) št. 1308/2013, 
se izplačana podpora sorazmerno zmanjša za znesek, ki ga 
pristojni organ določi glede na težo storjene kršitve.«

49.  SEU v primeru, ko se z nacionalnimi kaznovalnimi 
predpisi uresničujejo predpisi EU, preveri skladnost kaznovalne 
določbe nacionalnega prava s tretjim odstavkom 49. člena Listi-
ne Evropske unije o temeljnih pravicah (v nadaljevanju Listina 
EU), ki ureja načelo sorazmernosti kaznivih dejanj in kazni,34 
ter z merili v tistem predpisu EU, ki je predmet izvedbe z naci-
onalnim kaznovalnim predpisom. Načelo sorazmernosti je del 
splošnih načel prava EU, ki jih morajo upoštevati nacionalni 
predpisi, ki spadajo na področje uporabe prava EU ali ga izva-
jajo.35 Splošna merila, ki jih je za presojo skladnosti z načelom 
sorazmernosti iz tretjega odstavka 49. člena Listine EU izobli-
kovalo SEU, so naslednja: 1) kadar na področju sankcij, ki se 
uporabijo, ni harmonizacije na ravni EU, države članice ostajajo 
pristojne za izbiro sankcij, ki se jim zdijo ustrezne, vendar mora-
jo to pristojnost izvajati v skladu s pravom EU in z njegovimi te-
meljnimi načeli, torej tudi v skladu z načelom sorazmernosti,36 
2) upravni ali represivni ukrepi, ki jih dovoljuje nacionalna 
zakonodaja, ne smejo presegati tega, kar je potrebno za ure-
sničitev ciljev, ki jim legitimno sledi ta zakonodaja,37 3) strogost 
sankcij mora ustrezati teži kršitev, ki se z njimi sankcionirajo, 
zlasti tako, da se zagotovi resničen odvračilni učinek, pri če-
mer pa je treba spoštovati splošno načelo sorazmernosti,38 
4) države članice morajo načelo sorazmernosti spoštovati ne 
samo pri določitvi elementov kršitve, temveč tudi pri določitvi 
pravil o določanju višine glob in pri presoji elementov, ki se 
lahko upoštevajo pri določitvi globe,39 5) načelo sorazmernosti 
zahteva, da naložena sankcija ustreza teži kršitve in da je tre-
ba pri opredelitvi sankcije in določitvi zneska globe upoštevati 
posamezne okoliščine zadeve,40 6) kazen mora biti dovolj pri-
lagodljiva glede na resnost kršitve.41 Predpostavka za presojo 
skladnosti nacionalne ureditve s tretjim odstavkom 49. člena 
Listine EU je ugotovitev, da gre za ukrepe kazenske narave. 
Po ustaljeni sodni praksi SEU so za to presojo upoštevna tri 
merila, prevzeta iz prakse Evropskega sodišča za človekove 
pravice (v nadaljevanju ESČP): 1) pravna opredelitev kršitve 
v nacionalnem pravu, 2) notranja narava kršitve, 3) stopnja 
strogosti kazni, ki se lahko izreče kršitelju.42

34 Tretji odstavek 49. člena Listine EU se glasi: »Kazen ne 
sme biti nesorazmerna s kaznivim dejanjem.«

35 Sodba SEU v zadevi Dooel Uvoz-Izvoz Skopje Link Logi-
stic N&N proti Budapest Rendőrfőkapitánya, C-384/17, z dne 4. 10. 
2018, 40. točka obrazložitve.

36 Sodba SEU v zadevi Robert Michael Chmielewski proti 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal Dél-alföldi Regionális Vám- és Pén-
zügyőri Főigazgatósága, C‑255/14, z dne 16. 7. 2015, 21. točka ob-
razložitve.

37 Sodba SEU v zadevi K. M. proti Director of Public Prosecu-
tions, C-77/20, z dne 11. 2. 2021, 37. točka obrazložitve.

38 Sodba SEU v zadevi Robert Michael Chmielewski proti 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal Dél-alföldi Regionális Vám- és Pén-
zügyőri Főigazgatósága, 23. točka obrazložitve.

39 Sodba SEU v zadevi Lu Zheng proti Ministerio de Eco-
nomía y Competitividad, C-190/17, z dne 31. 5. 2018, 40.  točka 
obrazložitve.

40 Sodba SEU v zadevi Dooel Uvoz-Izvoz Skopje Link Logi-
stic N&N proti Budapest Rendőrfőkapitánya, 45. točka obrazložitve.

41 Sodba SEU v združenih zadevah Prefettura Ufficio territo-
riale del governo di Firenze proti MI in TB, C-870/19 in C-871/19, 
z dne 24. 3. 2021, 47. točka obrazložitve.

42 Sodba SEU v zadevi MV – 98 proti Nachalnik na otdel 
»Operativni deynosti« – Sofia v Glavna direktsia »Fiskalen kontrol« 
pri Tsentralno upravlenie na Natsionalna agentsia za prihodite, 
C-97/21, z dne 4. 5. 2023, 38. točka obrazložitve.
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50. Ustavno sodišče na tej podlagi ocenjuje, da načelo 
sorazmernosti kaznivih dejanj in kazni iz tretjega odstavka 
49. člena Listine EU in 48. člen Delegirane uredbe Komisije 
(EU) 2018/273 ne nasprotujeta izpodbijani ureditvi. Organ od-
ločanja o prekrških ima namreč na voljo že opisane mehanizme 
za učinkovito prilagoditev sankcije vsem upoštevnim okoli-
ščinam zadeve, vključno tistim, ki jih predvideva Delegirana 
uredba Komisije (EU) 2018/273, s čimer zagotovi, da strogost 
sankcije ustreza teži sankcionirane kršitve.

B. – II.
Presoja prvega odstavka 12.  člena in prve povedi 

petega odstavka 13. člena Pravilnika
51.  Predlagatelj izpodbija 12. in 13.  člen Pravilnika. Iz 

navedb v zahtevi izhaja, da za sporna šteje le prvi odstavek 
12. člena in prvo poved petega odstavka 13. člena Pravilnika 
v tistem delu, s katerim so predpisani podatki o količini pridela-
nega grozdja, mošta, vina in drugih proizvodov.

52. S prvim odstavkom 12. člena Pravilnika je predpisano:
»(1) Pridelovalec mora upravni enoti sporočiti vsako spre-

membo podatkov iz 7. člena tega pravilnika v 30 dneh od na-
stanka spremembe, razen sprememb podatkov, ki se vodijo v 
drugih uradnih evidencah, in se v register povzamejo po uradni 
dolžnosti.«

S prvo povedjo petega odstavka 13. člena Pravilnika je 
predpisano:

»(5) Pridelovalci morajo vsako leto, najpozneje do 20. no-
vembra, prijaviti celoten pridelek grozdja, mošta, vina in dru-
gih proizvodov, vključno s pridelkom, namenjenim za lastno 
porabo.«

53. Zato je Ustavno sodišče presojo omejilo na navedeni 
določbi v tistem delu, s katerim so predpisani podatki o količini 
pridelanega grozdja, mošta, vina in drugih proizvodov.

Načelo legalitete
54.  Predlagatelj navaja, da Pravilnik širi zakonske dol-

žnosti in sfero kaznivih ravnanj. Utemeljuje, da v ZVin ni pred-
pisana obveznost poročanja o spremembah podatkov in o 
vsakoletni priglasitvi celotnega pridelka in da ti dve obveznosti 
nedopustno uvaja Pravilnik v 12. in 13.  členu. Predlagatelj 
navaja, da lahko samo zakon določi način omejitve lastninske 
pravice; da so v ZVin določeni le podatki, ki se vodijo v registru, 
in obveznost predložitve dokumentacije za vpis v register pred 
začetkom opravljanja dejavnosti; da z zakonom ni predpisana 
obveznost poročanja o spremembah podatkov v 30 dneh ali 
obveznost poročanja o celotnem pridelku do 20.  novembra 
vsako leto; da sta ti obveznosti določeni z 12. in 13. členom 
Pravilnika, ki je podzakonski akt; in da je v 15. členu ZVin sicer 
predvideno sprejetje pravilnika, vendar je v pravilniku lahko do-
ločen le način sporočanja podatkov, kot je predviden v drugem 
odstavku 15. člena ZVin, in se brez izrecne zakonske določbe 
obveznosti ne smejo širiti, kot se širijo z obveznostjo vsakoletne 
priglasitve. Predlagatelj navaja, da je obveznost in opredelitev 
neizpolnitve obveznosti kot prekrška v nasprotju s 67. členom 
Ustave, ker dolžnost ni predpisana z zakonom, temveč s pod-
zakonskim aktom, in v nasprotju s 153. členom Ustave, ker je 
podzakonski akt v neskladju z zakonom in širi obveznosti in s 
tem področje prekrška.

55.  Kot je Ustavno sodišče pojasnilo v odločbi 
št. U-I-79/20 z dne 13. 5. 2021 (Uradni list RS, št. 88/21, in 
OdlUS XXVI, 18, 68. točka obrazložitve), po drugem odstav-
ku 120.  člena Ustave upravni organi opravljajo svoje delo 
samostojno v okviru in na podlagi Ustave in zakona. Načelo 
vezanosti delovanja upravnih organov na ustavno in zakonsko 
podlago ter okvir – t. i. načelo legalitete oziroma legalitetno 
načelo – je eno temeljnih ustavnih načel.43 Tesno je povezano 
z drugimi temeljnimi ustavnimi načeli, kot so načelo demo-

43 Tako že odločbi Ustavnega sodišča št.  U-I-123/92 z 
dne 18. 11. 1993 (Uradni list RS, št.  67/93, in OdlUS II, 109) 
in št.  U-I-73/94 z dne 25. 5. 1995 (Uradni list RS, št. 37/95, in 
OdlUS IV, 51), 18. točka obrazložitve.

kratičnosti (1.  člen Ustave), načelo pravne države (2.  člen 
Ustave) in načelo delitve oblasti (druga poved drugega od-
stavka 3.  člena Ustave). Načelo demokratičnosti zahteva, 
da najpomembnejše odločitve, zlasti tiste, ki se nanašajo na 
državljane, sprejemajo neposredno izvoljeni poslanci z zako-
ni, izvršilna oblast pa lahko deluje samo na vsebinski podlagi 
in v okviru zakona.44 Navedeno zahteva tudi načelo delitve 
oblasti; ker je zakonodajna pristojnost po Ustavi podeljena 
Državnemu zboru (86. do 89.  člen Ustave), drugi državni 
organi ne smejo spreminjati ali samostojno urejati zakonske 
materije.45,46 Tudi načela pravne države zahtevajo, da se 
temeljna razmerja med državo in posamezniki urejajo s splo-
šnoveljavnimi in abstraktnimi zakoni ter da so zakonske določ-
be jasne, pomensko določljive in s tem predvidljive.47 Načelo 
legalitete je tesno povezano še s 153. členom Ustave (uskla-
jenost pravnih aktov), ki zahteva, da so podzakonski predpisi 
in drugi splošni akti v skladu z Ustavo in zakoni (tretji odstavek 
153. člena Ustave), na zakonu ali na zakonitem predpisu pa 
morajo temeljiti tudi posamični akti in dejanja državnih orga-
nov, organov lokalnih skupnosti in nosilcev javnih pooblastil 
(četrti odstavek 153.  člena Ustave). Ustavno sodišče je že 
večkrat poudarilo, da načelo legalitete iz drugega odstavka 
120. člena Ustave zavezuje tudi Vlado kot vrh uprave.48

56.  Iz odločbe Ustavnega sodišča št.  U-I-79/20 (69. in 
70. točka obrazložitve) izhaja tudi, da načelo legalitete iz dru-
gega odstavka 120. člena Ustave vsebuje dve zahtevi: (1) pod-
zakonski predpisi in posamični akti izvršilne oblasti (tako Vlade 
kot upravnih organov) so lahko sprejeti le na podlagi zakona, 
kar pomeni, da morajo temeljiti na (dovolj določni) vsebinski 
podlagi v zakonu, (2) poleg tega pa morajo biti v okviru za-
kona, kar pomeni, da ne smejo preseči njegovega možnega 
pomena. Iz ustaljene presoje Ustavnega sodišča izhaja, da 
izvršilna oblast za svoje delovanje (tudi normodajno) sicer ne 
potrebuje izrecnega pooblastila v zakonu (t. i. izvršilne klavzu-
le). Potrebuje pa dovolj jasno in natančno zakonsko ureditev 
tistih vprašanj, katerih urejanje sodi v izključno pristojnost za-
konodajalca, tj. vprašanj, ki so poglavitna, temeljna, osrednja 
za določen pravni sistem, a hkrati niso tako pomembna, da 
bi bila urejena že v Ustavi.49 Izvršilna oblast teh vprašanj ne 
sme originarno (izvirno) urejati. Pooblastila za tako urejanje ji 
ne sme dati niti zakon. Vso tvarino, ki bodisi po Ustavi bodisi 
zaradi svojega pomena sodi v domet zakonskega urejanja, 
sme urejati le zakonodajalec z zakonom, izvršilni oblasti pa 
sme prepustiti le, da s splošnimi predpisi zakonsko materijo 
tehnično dopolnjuje, razčlenjuje in podrobneje opredeljuje.50 
Vse navedeno velja tudi za urejanje pravic in obveznosti, saj 
to področje urejanja že po 87. členu Ustave sodi v izključno 

44 Odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-123/92 in št. U-I-73/94, 
18. točka obrazložitve.

45 Odločba Ustavnega sodišča št. U-I-73/94, 19. točka ob-
razložitve.

46 Izjema je določena v 108. členu Ustave. Gre za uredbe z 
zakonsko močjo, ki jih lahko izdaja predsednik republike na predlog 
Vlade, kadar se Državni zbor zaradi izrednega stanja ali vojne 
ne more sestati. Z uredbo z zakonsko močjo se lahko izjemoma 
omejijo posamezne pravice in temeljne svoboščine, kakor to določa 
16. člen Ustave. Vendar pa mora predsednik republike uredbe z 
zakonsko močjo predložiti v potrditev Državnemu zboru takoj, ko 
se ta sestane.

47 Glej odločbi Ustavnega sodišča št.  U-I-123/92 in 
št. U-I-73/94, 18. točka obrazložitve.

48 Glej na primer odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-73/94, 
17. točka obrazložitve, in št. U-I-84/09 z dne 2. 7. 2009 (Uradni list 
RS, št. 55/09, in OdlUS XVIII, 31), 8. točka obrazložitve.

49 Glej M. Pavčnik, Teorija prava, Prispevek k razumevanju 
prava, 5., pregledana in dopolnjena izdaja, Ius software, GV Založ-
ba, Ljubljana 2017, str. 249.

50 Primerjaj odločbo Ustavnega sodišče št. U-I-50/00 z dne 
30. 5. 2002 (Uradni list RS, št. 54-I/02, in OdlUS XI, 93), 6. točka 
obrazložitve.
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pristojnost zakonodajalca.51 Zakon mora pravice in obveznosti 
urediti tako, da je pravnim subjektom njihov položaj znan ozi-
roma predvidljiv že na podlagi zakona.52 Kadar gre za pretežno 
strokovna tehnična vprašanja, ki niso primerna za zakonsko 
urejanje, lahko sicer zakonodajalec izvršilni oblasti prepusti 
široko polje lastne presoje.53 Drugače pa velja, kadar gre za 
urejanje temeljne vsebine in obsega pravic in obveznosti ter 
pogojev in postopka za pridobitev pravic in nastanek obvezno-
sti. Ta vprašanja mora urediti zakon, upravni predpis pa sme 
zakonsko materijo nadalje razčleniti le tako, da ne opredeljuje 
dodatnih pravic in obveznosti in da z zakonom urejene pravice 
in obveznosti ne širi ali zožuje,54 saj bi v nasprotnem primeru 
posegel v sfero zakonodajne oblasti.

57. Člen 15 ZVin ima naslednjo vsebino:

»15. člen
(register)

(1) V registru so naslednji podatki:
– številka kmetijskega gospodarstva, v okviru katerega 

se obdeluje vinograd oziroma pridelujejo mošt, vino in drugi 
proizvodi, ki je določena v skladu s predpisom, ki ureja register 
kmetijskih gospodarstev,

– pridelovalcu: osebno ime, naslov, davčna številka, de-
javnosti, za katere je vpisan v register,

– vinogradih po posameznih grafičnih enotah rabe ze-
mljišč kmetijskih gospodarstev (v nadaljnjem besedilu: GERK): 
nagib in ekspozicija vinograda, površina vinograda, vključno z 
njegovim grafičnim prikazom,

– vinski trti: število trsov in sadilna razdalja, sorta, podla-
ga, leto sajenja, gojitvena oblika,

– (prenehala veljati),
– pridelku: količina pridelanega grozdja, mošta, vina in 

drugih proizvodov po sortah vinske trte, geografskem poreklu, 
podatki o odkupljenih in prodanih količinah, o enoloških postop-
kih ter ocenah mošta, vina in drugih proizvodov, pri pridelavi 
vrhunskega vina ZGP pa tudi sladkorna stopnja v grozdju ob 
trgatvi,

– zalogah mošta, vina in drugih proizvodov,
– uporabi stranskih proizvodov iz grozdja in vina ter
– porabi vina za lastno rabo, v skladu s predpisom, ki 

ureja trošarine.
(2)  Vlogo za vpis v register mora zavezanec za vpis v 

register skupaj s predpisano dokumentacijo vložiti na upravno 
enoto pred začetkom opravljanja dejavnosti.

(3) (prenehal veljati)
(4) Za spremljanje stanja vinogradništva in vinarstva ter 

za izvajanje ukrepov kmetijske politike ministrstvo na podlagi 
podatkov iz prvega odstavka tega člena vsako leto določi sku-
pno pridelavo grozdja in vina v Republiki Sloveniji.

(5) Minister podrobnejše predpiše vsebino vloge, doku-
mentacijo iz drugega odstavka tega člena, roke in način sporo-
čanja podatkov v register ter način določitve skupne pridelave 
grozdja in vina v Republiki Sloveniji.«

58. Obveznost letnega poročanja o pridelku in obveznost 
poročanja sprememb registrskih podatkov iz 7. člena Pravilnika 
(gre za natančneje razčlenjene podatke iz prvega odstavka 
15. člena ZVin) s 15. členom ZVin nista izrecno predpisani. S 
prvim odstavkom 15. člena ZVin je namreč predpisano, kateri 
podatki so v registru, s čimer je opredeljena njegova vsebina. 

51 Namen te določbe je zagotoviti, da vse pravne norme, 
ki na originaren način urejajo pravice in obveznosti pravnih su-
bjektov, nastajajo v obliki zakonov. Glej odločbo Ustavnega so-
dišča št. U-I-40/96 z dne 3. 4. 1997 (Uradni list RS, št. 24/97, in 
OdlUS VI, 46), 13. točka obrazložitve. 

52 Primerjaj sklep Ustavnega sodišča št.  U-I-239/06 z dne 
22. 3. 2007, 11. točka obrazložitve.

53 Odločba Ustavnega sodišča št. U-I-183/99 z dne 4. 7. 2002 
(Uradni list RS, št. 65/02, in OdlUS XI, 149), 23. točka obrazložitve.

54 Primerjaj odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-56/98 z dne 
19. 12. 2001 (OdlUS X, 219), 8. točka obrazložitve.

Z drugim odstavkom je določena obveznost registracije še 
pred začetkom opravljanja dejavnosti. S četrtim odstavkom je 
ministrstvu naložena letna določitev skupne pridelave grozdja 
in vina v državi. S petim odstavkom pa je urejeno pooblastilo 
ministru za podrobnejšo določitev vsebine vloge in dokumen-
tacije za vpis v register, rokov in načina sporočanja podatkov 
v register ter načina določitve skupne pridelave grozdja in vina 
v državi.

59. V naravi stvari je, da mora zavezanec za posredo-
vanje podatkov v primeru, ko po že izvršenem posredovanju 
podatkov pride do spremembe dejanskega stanja, sporočiti to 
spremembo. V nasprotnem primeru zbirka podatkov, v katero 
so bili posredovani prvotni podatki, izgubi svoj smisel. Povsem 
jasno je, da namen uzakonitve dolžnosti sporočanja podatkov 
v takem primeru ne more biti uresničen. Poleg tega, kot uteme-
ljeno navaja Državni zbor, podatek o letni količini pridelka pred 
začetkom opravljanja dejavnosti, tj. v času registracije, sploh 
ne more biti znan, količina pridelka pa se vsako leto spremi-
nja. S četrtim odstavkom 15. člena ZVin je zapovedano letno 
določanje skupne pridelave grozdja in vina v državi. Potreba 
po posodobljenih podatkih je izražena tudi s prvim odstavkom 
145. člena Uredbe (EU) št. 1308/2013 Evropskega parlamenta 
in Sveta55 ter s prvim odstavkom 31. člena Delegirane uredbe 
Komisije (EU) 2018/273.56 Ker se z ZVin izvajata navedeni 
uredbi, mora nacionalno sodišče v skladu z ustaljeno sodno 
prakso SEU na podlagi načela skladne razlage nacionalnega 
prava to pravo razlagati v skladu z zahtevami prava EU in tako 
v okviru svojih pristojnosti zagotoviti polni učinek prava EU.57 
To načelo zahteva, da nacionalno sodišče upošteva celotno 
nacionalno pravo pri presoji, koliko se to lahko uporablja tako, 
da ne pripelje do rezultata, ki bi bil v nasprotju s pravom EU.58

60. Glede na jasno izražen namen ZVin in tudi Uredbe 
(EU) št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta ter De-
legirane uredbe Komisije (EU) 2018/273 je očitno, da 15. člen 
ZVin obveznosti rednega sporočanja podatkov in sporočanja 
sprememb že sporočenih podatkov vsebuje, ne da bi ju izrecno 
izražal.59 V primeru nasprotne razlage bi bil opisani namen izja-
lovljen, razlaga zakona v nasprotju z njegovim jasno izraženim 
namenom pa bi bila nesmiselna. Kot opozarja argumentacij-
ska teorija, ima namreč argument namenske razlage poseben 
pomen, saj je v primeru, ko preostali razlagalni argumenti 
privedejo do več možnih pomenov pravnega besedila, treba 
med več jezikovno možnimi rešitvami izbrati tisto, ki najbolj 
intenzivno ustreza namenu pravnega pravila.60 Pogoj za to je, 
da ne gre za namen, ki ga razlagalec predpostavlja ali si ga 
želi, ampak za namen, ki ga izraža že pravno besedilo ali pa 
ga je iz besedila in njegovega konteksta mogoče vsaj določno 
razbrati.61 Zato Ustavno sodišče ocenjuje, da izpodbijana prvi 
odstavek 12. člena Pravilnika in prva poved petega odstavka 
13.  člena Pravilnika temeljita na določni vsebinski podlagi v 
zakonu in ostajata v okviru zakona (ne presegata njegovega 
možnega pomena).

55 S prvo povedjo prvega odstavka 145. člena Uredbe (EU) 
št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta je predpisano: »Dr-
žave članice vodijo register vinogradov, ki vsebuje posodobljene 
podatke o pridelovalni zmogljivosti.«

56 Prvi odstavek 31. člena Delegirane uredbe Komisije (EU) 
2018/273 se glasi: »Pridelovalci s sedežem v državi članici, ki mora 
voditi posodobljen register vinogradov v skladu s členom 145(1) 
Uredbe (EU) št. 1308/2013, pristojnim organom navedene države 
članice vsako leto predložijo prijavo pridelave, s katero prijavijo svo-
jo pridelavo v zadevnem vinskem letu v navedeni državi članici.«

57 Sodba SEU v zadevi Association française des usagers de 
banques proti Ministre de l’Économie et des Finances, C-778/18, z 
dne 15. 10. 2020, 59. točka obrazložitve.

58 Prav tam.
59 Primerjaj Slovar slovenskega knjižnega jezika, druga, do-

polnjena in deloma prenovljena izdaja, <www.fran.si>: implicírati 
– vsebovati, pa ne določno izražati.

60 M. Pavčnik, nav. delo, str. 380.
61 Prav tam.
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61.  Prvi odstavek 12.  člena in prva poved petega od-
stavka 13. člena Pravilnika v tistem delu, s katerim so pred-
pisani podatki o količini pridelanega grozdja, mošta, vina in 
drugih proizvodov, tako nista v neskladju z drugim odstavkom 
120. člena Ustave (2. točka izreka).

Načelo zakonitosti v kazenskem pravu
62. Načelo zakonitosti iz prvega odstavka 28. člena Usta-

ve med drugim prepoveduje določanje kaznivih dejanj in kazni 
s podzakonskimi akti ali z običajnim pravom (nullum crimen, 
nulla poena sine lege scripta).62 Ta prepoved se nanaša tudi 
na pravo prekrškov.63 V zvezi s tem je pomemben pojav tako 
imenovanih blanketnih kazenskopravnih norm, glede katerih 
je Ustavno sodišče s sklicevanjem na strokovno literaturo64 že 
pojasnilo, da gre za pravna pravila, ki za razumevanje opisa 
inkriminiranega ravnanja napotijo na kakšno drugo pravilo, 
največkrat v kakšnem predpisu, ki ni kazenski zakon, in da 
je pravilo, ki se uporablja za razumevanje kakšnega znaka 
v blanketni dispoziciji, lahko drug zakon, podzakonski pred-
pis, individualni pravni akt (predvsem pri opustitvenih kaznivih 
dejanjih, ko pomeni vir dolžnostnega ravnanja) ali pa celo 
nepravno pravilo. Ustavno sodišče je zavzelo stališče, da to 
še ne pomeni, da je zaradi blanketne tehnike kršeno načelo 
zakonitosti in v njegovem okviru določenosti kaznivega dejanja 
v zakonu (nullum crimen sine lege), ker so v primeru blanketne 
norme vsi znaki kaznivega dejanja vsebovani že v normi za-
kona, ki je inkriminiral posamezno ravnanje, vendar v takšnem 
primeru kakšen izmed znakov ni zadostno razumljiv že sam 
po sebi – napotitev na drug predpis je takó razlagalno pravilo, 
ki naslovljencu in uporabniku kazenskega zakona omogoča 
razumevanje znaka kaznivega dejanja. Ustavno sodišče je 
opozorilo, da mora razlaga drugega predpisa, na katerega 
napoti blanketna norma, ostati v okviru napotitve, da bo ute-
snjujoča in kot takšna skladna z načeli kazenskega prava, saj 
bi šlo v nasprotnem primeru razširjajoče razlage za nedopustno 
širjenje polja kaznivosti, kot ga je temeljno začrtal kazenski za-
kon. Ustavno sodišče je zaključilo, da če je temu zadoščeno, z 
vidika zahteve po nullum crimen sine lege ni bistveno, kakšne 
narave je predpis, ki se uporablja na temelju blanketne dispo-
zicije, saj so sicer vsi znaki kaznivega dejanja že vsebovani 
v (kazenskem) zakonu.65 Enako velja za t. i. tiho blanketno 
normo, katere bistvo je smiselno (torej ne izrecno) sklicevanje 
kazenske norme na pravna pravila iz drugih predpisov.66

63. Ustavno sodišče ocenjuje, da z uporabo tihe blanke-
tne norme v predmetni zadevi ni bilo kršeno načelo zakonitosti 
iz prvega odstavka 28.  člena Ustave. Vsi znaki prekrška so 
namreč že vsebovani v devetem odstavku 56. člena v zvezi 
s 7. točko prvega odstavka 56. člena ZVin, kot je pojasnjeno 
v 59. in 60. točki obrazložitve te odločbe,67 razlagalni pravili 
iz prvega odstavka 12. člena in prve povedi petega odstavka 
13. člena Pravilnika pa omogočata brezhibno razumevanje teh 
znakov, ne da bi šlo pri tem za razširjajočo razlago zakonskega 
besedila.

64. Prvi odstavek 12. člena in prva poved petega odstav-
ka 13. člena Pravilnika v tistem delu, s katerim so predpisani 

62 Odločba Ustavnega sodišča št. U-I-335/02 z dne 24.  3. 
2005 (Uradni list RS, št. 37/05, in OdlUS XIV, 16), 10. točka ob-
razložitve.

63 Primerjaj odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-213/98, 20. in 
naslednje točke obrazložitve, in št. U-I-69/06 z dne 14. 12. 2006 
(Uradni list RS, št. 139/06, in OdlUS XV, 85).

64 L. Bavcon in drugi, Kazensko pravo – splošni del, Uradni 
list Republike Slovenije, Ljubljana 2003, str. 195–196.

65 Glej odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-335/02, 15. točka 
obrazložitve.

66 Primerjaj odločbe Ustavnega sodišča št.  Up-531/17 
z dne 17. 3. 2022, št.  U-I-246/14 z dne 24. 3. 2017 (Uradni 
list RS, št.  16/17, in OdlUS XXII, 7), 32. točka obrazložitve, in 
št. Up-1026/17, Up-1028/17 z dne 8. 9. 2022, 32. točka obrazlo-
žitve.

67 Stališča o razmerju med jezikovno in namensko razlago 
so upoštevna tudi na področju kaznovalnega prava. Glej odloč-
bi Ustavnega sodišča št.  U-I-213/98, 21. točka obrazložitve, in 
št. Up-1289/20 z dne 9. 3. 2023, 10. točka obrazložitve.

podatki o količini pridelanega grozdja, mošta, vina in drugih 
proizvodov, tako nista v neskladju s prvim odstavkom 28. člena 
Ustave (2. točka izreka).

65. Kot je bilo že pojasnjeno, se z devetim odstavkom 
56. člena v zvezi s 7. točko prvega odstavka 56. člena v zvezi s 
šesto alinejo prvega odstavka 15. člena ZVin, ki inkriminira opu-
stitev obveznosti priglasitve podatkov v register, izvaja 48. člen 
Delegirane uredbe Komisije (EU) 2018/273, dva od zakonskih 
znakov navedene prekrškovne norme pa sta podrobneje do-
ločena z izpodbijano ureditvijo (obveznost letnega poročanja 
in obveznost poročanja sprememb registrskih podatkov). To 
pomeni, da se tudi z izpodbijano ureditvijo izvaja 48. člen De-
legirane uredbe Komisije (EU) 2018/273, zaradi česar je treba 
na že opisani način upoštevati zakonodajo EU in sodno prakso 
SEU. S prvim odstavkom 49. člena Listine EU je urejeno načelo 
zakonitosti kaznivih dejanj in kazni:

»Nihče ne sme biti obsojen za dejanje, izvršeno s storitvi-
jo ali opustitvijo, ki v času, ko je bilo storjeno, po nacionalnem 
ali mednarodnem pravu ni bilo določeno kot kaznivo dejanje. 
Prav tako se ne sme izreči strožja kazen od tiste, ki jo je bilo 
mogoče izreči v času, ko je bilo kaznivo dejanje storjeno. Če 
je bila v času po storitvi dejanja z zakonom predpisana milejša 
kazen, se uporabi ta.«

66. V sodni praksi SEU se je ustalilo stališče, prevzeto iz 
sodne prakse ESČP, da čeprav načelo zakonitosti zahteva, da 
morajo biti kazniva dejanja in kazni, s katerimi se ta kazniva 
dejanja kaznujejo, jasno opredeljeni z zakonom, je ta pogoj 
izpolnjen, če lahko posameznik iz besedila zadevne določbe 
in po potrebi iz razlage te določbe, ki jo poda sodišče, razbere, 
za katera dejanja in opustitve kazensko odgovarja, in da tega 
načela ni mogoče razlagati tako, da prepoveduje postopno 
razjasnjevanje pravil glede kazenske odgovornosti s sodno 
razlago posameznih primerov, pod pogojem, da je rezultat ob 
storitvi kršitve razumno predvidljiv, zlasti ob upoštevanju tega, 
kako se je v tem času zadevna zakonska določba razlagala v 
sodni praksi.68 Razlagi, opisani v 59. in 60. točki obrazložitve 
te odločbe, po presoji Ustavnega sodišča ni mogoče odreči 
razumne predvidljivosti, tem bolj, ker iz sodne prakse SEU 
izhaja, da predvidljivost zakona ne nasprotuje temu, da bi bila 
zadevna oseba prisiljena poseči po pojasnjevalnih nasvetih, 
da bi v okoliščinah zadeve razumno ocenila posledice, ki lahko 
nastanejo zaradi določenega dejanja.69 Sodne prakse, ki bi se 
nanašala posebej na izpodbijano ureditev, v podatkovnih bazah 
ni, stališča rednih sodišč70 in Ustavnega sodišča o blanketnem 
normiranju v kaznovalnem pravu pa so ustaljena že dlje časa. 
Enako velja za strokovno literaturo.71 To po oceni Ustavnega 
sodišča pomeni, da načelo zakonitosti kaznivih dejanj in kazni 
iz prvega odstavka 49. člena Listine EU ne nasprotuje izpod-
bijani ureditvi.

Splošna svoboda ravnanja in pravica do enakosti pred 
zakonom

67. Predlagatelj s sklicevanjem na 35. člen Ustave navaja, 
da Ustava z jamčenjem nedotakljivosti telesne in duševne celo-
vitosti in zasebnosti zagotavlja tudi splošno svobodo ravnanja, 
ki pomeni, da je v pravni državi posamezniku dovoljeno vse, 
kar ni prepovedano, in ne obratno. Predlagatelj navaja, da je 
vsakršna omejitev splošne svobode ravnanja (z obveznostjo 
priglasitve podatkov) podvržena tudi 14.  členu Ustave in da 
so pridelovalci grozdja v neenakopravnem položaju z ostalimi 
pridelovalci, ki bodisi niso dolžni priglašati podatkov o svojih 
proizvodih bodisi opustitev te dolžnosti ni inkriminirana.

68 Sodba SEU v zadevi Kazenski postopek zoper BV, 
C‑570/20, z dne 5. 5. 2022, 38. in 41. točka obrazložitve.

69 Sodba SEU v združenih zadevah Dansk Rørindustri in 
drugi proti Komisiji, C-189/02 P, C-202/02 P, od C-205/02 P do 
C-208/02 P in C-213/02 P, z dne 28. 6. 2005, 219. točka obrazloži-
tve, in sodba Splošnega sodišča v zadevi Wabco Europe in drugi 
proti Komisiji, T-380/10, z dne 6. 9. 2013, 175. točka obrazložitve.

70 Glej npr. sodbo Vrhovnega sodišča št. I Ips 94/2010 z dne 
16. 12. 2010, 11. točka obrazložitve.

71 L. Bavcon in drugi, nav. delo.
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68. Ustava v 35. členu zagotavlja nedotakljivost človekove 
telesne in duševne celovitosti, njegove zasebnosti in osebno-
stnih pravic. Ustavno sodišče je že sprejelo stališče, da nave-
dena določba zagotavlja tudi t. i. splošno svobodo ravnanja.72 
Pravica do splošne svobode ravnanja daje posamezniku pra-
vico, da »razpolaga sam s seboj« in s tem, kar mu je kot osebi 
lastno, brez zunanjih vplivov.73 V tej ustavni pravici je zajeto 
tudi načelo, da je v pravni državi človeku dovoljeno vse, kar 
ni prepovedano, in ne obratno.74 Prav zato splošna svoboda 
ravnanja ne pomeni neomejene in abstraktne »naravne« svo-
bode. Uresničuje se lahko le v ustavnih okvirih. V vsebinskem 
smislu pravica do splošne svobode ravnanja pomeni pravno 
določeno svobodo, ki je omejena, toda v teh mejah hkrati tudi 
zaščitena. Kot člani družbene skupnosti morajo posamezniki 
trpeti omejitve splošne svobode ravnanja, ki jih narekujejo in-
teresi drugih in skupnosti kot celote. Te omejitve same po sebi 
ne pomenijo posega v splošno svobodo ravnanja, temveč opre-
delitev njene ustavnopravno varovane vsebine.75 Vsak ukrep 
zakonodajalca, ki lahko vpliva na ravnanje posameznika, zato 
še ne more pomeniti posega v ustavnopravno varovano pravico 
iz 35. člena Ustave. Splošna svoboda ravnanja posamezniku 
tudi ne zagotavlja pravice zahtevati, da mu mora biti v vsakem 
trenutku omogočeno katerokoli ravnanje.76

69. Po presoji Ustavnega sodišča obveznost priglasitve 
podatkov iz 15.  člena ZVin na način iz prve povedi petega 
odstavka 13. člena Pravilnika posega v splošno svobodo rav-
nanja iz 35.  člena Ustave. Zato je treba oceniti dopustnost 
zakonske ureditve posega v to človekovo pravico (preizkus 
legitimnosti posega in njegove skladnosti s splošnim načelom 
sorazmernosti).

70. Dolžnost priglasitve podatkov o pridelku grozdja, mo-
šta, vina in drugih proizvodov je po navedbah Državnega zbora 
namenjena skrbi za javno zdravje, izvajanju trošarinske politike 
ter spremljanju in razvoju vinogradništva in vinarstva. Iz razlo-
gov, razgrnjenih v 33.–36. točki obrazložitve te odločbe, poseg 
zasleduje ustavno dopusten cilj (vključno z izvajanjem prava 
EU, na katerega se Državni zbor v tem delu svojega odgovora 
sicer ne sklicuje). Določitev dolžnosti priglasitve podatkov je 
nedvomno primerno sredstvo za pridobitev teh podatkov in s 
tem za dosego ustavno dopustnega cilja. Podatkov o pridelku, 
s katerimi razpolaga posameznik in so potrebni za dosego 
navedenega cilja na drug, milejši način, ni mogoče pridobiti. To 
pomeni, da je poseg nujen. Poseg je tudi sorazmeren v ožjem 
smislu, saj so koristi od ureditve, ki segajo na področja javnega 
zdravja, davkov, izvajanja prava EU in skrbi za gospodarsko 
panogo, ki je občutljiva za tržna neravnovesja, tehtnejše od 
nevšečnosti, ki jih zavezancem povzroča vodenje evidenc o 
pridelku in priglašanje teh podatkov državnim organom.

71.  Prvi odstavek 12.  člena in prva poved petega od-
stavka 13. člena Pravilnika v tistem delu, s katerim so pred-
pisani podatki o količini pridelanega grozdja, mošta, vina in 
drugih proizvodov, tako nista v neskladju s 35. členom Ustave 
(2. točka izreka).

72. Po ustaljeni ustavnosodni presoji splošno načelo ena-
kosti pred zakonom iz drugega odstavka 14.  člena Ustave 
terja, da zakonodajalec v bistvenem enake položaje ureja 
enako. Če zakonodajalec takšne položaje ureja različno, pa 
mora za razlikovanje obstajati razumen razlog, stvarno po-

72 Glej npr. odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-137/93 z dne 
2. 6. 1994 (Uradni list RS, št.  42/94, in OdlUS III, 62), 3.  točka 
obrazložitve, in št. U-I-290/96 z dne 11. 6. 1998 (Uradni list RS, 
št. 49/98, in OdlUS VII, 124), 18. točka obrazložitve. 

73 Glej odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-218/07 z dne 26. 3. 
2009 (Uradni list RS, št.  27/09, in OdlUS XVIII, 12), 10.  točka 
obrazložitve.

74 Glej odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-290/96, 18. točka 
obrazložitve.

75 Glej odločbi Ustavnega sodišča št.  U-I-218/07, 9.  točka 
obrazložitve, in št.  U-I-54/99 z dne 13. 6. 2002 (Uradni list RS, 
št. 61/02, in OdlUS XI, 137), 12. točka obrazložitve.

76 Primerjaj sklep Ustavnega sodišča št. U-I-36/03 z dne 9. 6. 
2005, 11. točka obrazložitve.

vezan s predmetom urejanja. Načelo enakosti pred zakonom 
torej ne pomeni, da predpisi ne bi smeli različno urejati enakih 
položajev pravnih subjektov, ampak da tega ne smejo početi 
samovoljno, tj. brez razumnega razloga, stvarno povezanega 
s predmetom urejanja.77

73. Temeljna predpostavka za neskladje z načelom ena-
kosti pred zakonom je, da sploh gre za v bistvenem enake po-
ložaje.78 Ta predpostavka v predmetni zadevi ni izpolnjena. De-
javnost vinogradništva in vinarstva je zaradi specifičnih razmerij 
med ponudbo in povpraševanjem predmet regulacije na ravni 
EU, ki je namenjena preprečevanju ponovitve že odpravljenih 
tržnih neravnovesij. Poleg tega ima pridelava grozdja kot su-
rovine za proizvodnjo vina pomembne posledice na področju 
javnega zdravja, pomembna pa je tudi z davčnega vidika, kot 
je bilo že pojasnjeno. Dejavnost pridelave drugih sadežev in 
zelenjave, za katere ne velja prijavna obveznost, nima primer-
ljivega pomena in posledic na opisanih področjih. Ker ne gre za 
v bistvenem enake pravne položaje, jih je zakonodajalec smel 
različno urejati, ne da bi kršil drugi odstavek 14. člena Ustave.

74. Prvi odstavek 12. člena in prva poved petega odstav-
ka 13. člena Pravilnika v tistem delu, s katerim so predpisani 
podatki o količini pridelanega grozdja, mošta, vina in drugih 
proizvodov, tako nista v neskladju z drugim odstavkom 14. čle-
na Ustave (2. točka izreka).

B. – III.
Presoja tretjega odstavka 79. člena v zvezi z 22. točko 

prvega odstavka 79. člena ZG
75. Predlagatelj izpodbija tretji odstavek 79. člena v zvezi 

z 22. točko prvega odstavka 79. člena ZG, s katerim je predpi-
sano, da se posameznik, ki pase v gozdu, kadar to ni dovoljeno 
z gozdnogojitvenim načrtom (32.  člen ZG), kaznuje z globo 
od 400 do 800 EUR.

76. Z 22. točko prvega odstavka 79. člena ZG je pred-
pisano:

»(1) Z globo od 1.200 eurov do 42.000 eurov se za prekr-
šek kaznuje pravna oseba, posameznik, ki samostojno opravlja 
dejavnost, ali samostojni podjetnik posameznik, ki:

[…]
22. pase v gozdu, kadar to ni dovoljeno z gozdnogojitve-

nim načrtom (32. člen);
[…]«
S tretjim odstavkom 79. člena ZG je predpisano:
»(3) Z globo od 400 eurov do 800 eurov se za prekršek iz 

prvega odstavka tega člena kaznuje tudi posameznik.«
Z 32. členom ZG je predpisano:
»(1) Paša v gozdovih je prepovedana.
(2) Izjemoma je na podlagi kriterijev, določenih v predpisu 

o varstvu gozdov, paša lahko dovoljena z gozdnogojitvenim 
načrtom.«

77. Predlagatelj navaja, da globa ni sorazmerna teži krši-
tve in da ni stvarno upravičena. Stališče utemeljuje z navedba-
mi, da je enak razpon glob določen za 34 prekrškov iz prvega 
odstavka 79. člena ZG, od katerih jih je večina po škodljivih 
posledicah bistveno hujša od paše v gozdu. Navaja, da je po-
sameznik, ki v gozdu pase eno samo žival ali pa mu žival zaide 
v gozd, kaznovan enako kot oseba, ki ne zagotovi izvršitve del, 
ki jih je odredil Zavod za gozdove; ki zmanjšuje rastnost sestoja 
ali rodovitnost rastišča, stabilnost ali trajnost gozda; ki v gozdu 
opravlja dela kljub neizpolnjevanju predpisanih pogojev; ki 
gradi v gozdu ali posega vanj brez soglasja Zavoda za gozdo-
ve; ki krči gozd brez dovoljenja Zavoda za gozdove; ki izvaja 
golosek v nasprotju s predpisi; ki ne izvaja predpisanih ukrepov 
za varstvo gozdov; in podobno. Predlagatelj navaja, da prepo-
ved ni primerna in sorazmerna za dosego želenega cilja, ker 
je prepoved paše v gozdu prepoved naravnega pojava, saj se 
divjad v lasti države dnevno hrani v gozdu in s tem izvaja pašo 

77 Odločba Ustavnega sodišča št. U-I-50/16 z dne 6. 6. 2018 
(OdlUS XXIII, 8), 9. točka obrazložitve.

78 Odločba Ustavnega sodišča št. U-I-84/15 z dne 18. 5. 2017 
(Uradni list RS, št. 40/17, in OdlUS XXII, 8), 32. točka obrazložitve.
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(in povzroča okoljsko škodo) v bistveno večji meri, kot lahko to 
izvaja posameznik kot lastnik živine. Trdi, da najnižja predpisa-
na globa ni sorazmerna s škodo, ki jo povzroči posameznikova 
žival – zlasti v primerjavi s škodo, ki jo dnevno povzroča divjad, 
ne glede na to, ali se pase v državnih ali zasebnih gozdovih.

78. Predlagatelj navaja, da pojem paša v ZG ali drugem 
zakonu ni opredeljen, zato ni jasno, s katero živaljo je mogoče 
prekršiti izpodbijano ureditev ter na kakšen način in kako dol-
go mora žival ravnati, da gre za pašo. Sprašuje se, ali gre za 
prekršek, če domača žival naključno zaužije nekaj bilk podrasti. 
Trdi, da bo posameznik, ki po gozdu sprehaja psa, ki zaužije 
nekaj listov podrastja, kaznovan enako kot nekdo, ki namerno 
in vsakodnevno pase kravo v gozdu.

Pravica do zasebne lastnine
79. Ustavno sodišče iz že pojasnjenih razlogov zaključuje, 

da določitev globe pomeni zakonsko ureditev posega v pravico 
do zasebne lastnine iz 33. člena Ustave. Iz odgovora Držav-
nega zbora je razvidno, da je namen izpodbijane ureditve pre-
prečitev paše živine v gozdovih, ker paša močno obremenjuje 
gozdna zemljišča z vidika tal, podrastja, dreves in divjih živali, s 
čimer ogroža biotsko raznovrstnost gozdov in njihov razvoj. Že 
iz normativne ureditve izhaja, da je gozd naravno bogastvo s 
funkcijami, ki so opredeljene v 5. točki 3. člena ZG: (1) ekološke 
funkcije: varovanje gozdnih zemljišč in sestojev, hidrološka, 
funkcija ohranjanja biotske raznovrstnosti ter klimatska funkci-
ja; (2) socialne funkcije: zaščitna funkcija – varovanje objektov, 
rekreacijska, turistična, poučna, raziskovalna, higiensko-zdrav
stvena funkcija, funkcija varovanja naravnih vrednot, funkcija 
varovanja kulturne dediščine, obrambna ter estetska funkcija; 
(3) proizvodne funkcije: lesnoproizvodna funkcija, pridobivanje 
drugih gozdnih dobrin ter lovnogospodarska funkcija.79 Biotsko 
ravnovesje je stanje gozdnega ekosistema, ki zagotavlja obstoj, 
pestrost ter uravnoteženo razmerje med rastlinskimi in žival-
skimi vrstami in njihov razvoj (4. točka 3. člena ZG). Glede na 
splošno koristnost gozdov, ki se med drugim odraža v njihovih 
funkcijah, je po presoji Ustavnega sodišča varstvo gozdov pred 
obremenitvijo s pašo nedvomno ustavno dopusten cilj.

80.  Kaznovalne sankcije so učinkovito sredstvo (gene-
ralna in specialna prevencija) za zagotavljanje spoštovanja 
pravnega reda, konkretno za upoštevanje prepovedi paše v 
gozdovih. To pomeni, da je ocenjevani poseg primerno sred-
stvo za dosego ustavno dopustnega cilja. Glede na to, da pre-
povedane paše z milejšimi ukrepi (izven sistema kaznovalnih 
sankcij) ni mogoče preprečiti v enaki meri (onemogočitev paše 
npr. s tehničnimi ovirami je glede na prostranost zavarovanih 
površin neizvedljiva, hkrati pa bi posegla v funkcije gozdov), 
prepovedano pašo in njenega storilca pa je po naravi stvari 
težko odkriti (to je zaradi zagotavljanja odvračilnih učinkov 
okoliščina, ki lahko utemeljuje sistem strogih sankcij),80 je po-
seg tudi nujen. Ustavno sodišče ocenjuje, da je izpolnjena 
zahteva, da zakon organu odločanja o prekrških, predpisanih 
z izpodbijano ureditvijo, prepušča konkretizacijo ustavnega 
načela sorazmernosti v vsaki posamezni zadevi, saj izpodbi-
jana ureditev iz že opisanih razlogov prekrškovnim organom 
in sodiščem omogoča natančno prilagoditev sankcije vsem 
bistvenim okoliščinam zadeve, ki se nanašajo tako na prepo-
vedano ravnanje in njegove posledice kot na storilčeve osebne 
okoliščine. Manevrski prostor za odmero sankcije je širok, saj 
se giblje med 400 in 800 EUR,81 izjemoma pa sme biti znesek 
tudi nižji (znižati se sme do 40 EUR) ali ga celo ni (v primeru 
opomina in opozorila). Glede na splošno koristnost gozdov, 
ki jih opredeljujejo njihove funkcije, in glede na dejstvo, da je 
prepovedano pašo in njenega storilca po naravi stvari težko 

79 Primerjaj odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-77/08 z dne 
8. 7. 2010 (Uradni list RS, št. 61/10), 20. točka obrazložitve.

80 Primerjaj sodbo SEU v zadevi »ЕCOTEX BULGARIA« LTD 
proti Teritorialna direktsia na Natsionalnata agentsia za prihodite, 
C-544/19, z dne 6. 10. 2021, 107. točka obrazložitve.

81 Z 81.b členom ZG je predpisano, da se sme za prekrške iz 
tega zakona v hitrem postopku izreči globa tudi v znesku, ki je višji 
od najnižje predpisane globe, določene s tem zakonom.

odkriti, zaradi česar je treba utrditi preventivne učinke globe, 
so neutemeljeni pomisleki predlagatelja, da najnižja predpisana 
globa 400 EUR ni sorazmerna s potencialnimi škodljivimi po-
sledicami prepovedanega ravnanja. Zato izpodbijani ureditvi ni 
mogoče očitati nesorazmernosti v ožjem smislu. Iz predhodno 
pojasnjenih razlogov Ustavno sodišče ni presojalo primernosti 
izpodbijane ureditve v smislu podrobnega preverjanja njene 
kakovosti in smotrnosti.

81. Tretji odstavek 79. člena v zvezi z 22. točko prvega 
odstavka 79. člena ZG tako ni v neskladju s 33. členom Ustave 
(3. točka izreka).

Načelo zakonitosti v kazenskem pravu
82. Načela pravne države iz 2. člena Ustave posamezniku 

med drugim zagotavljajo varstvo pred samovoljnimi, nezakoni-
timi in čezmernimi posegi kazenskega represivnega aparata.82 
Varstvo pred takimi posegi je v kazenskem materialnem pravu 
posebej zagotovljeno z načelom zakonitosti iz prvega odstavka 
28. člena Ustave. V skladu z njim nihče ne sme biti kaznovan 
za dejanje, za katero ni zakon določil, da je kaznivo, in ni zanj 
predpisal kazni, še preden je bilo dejanje storjeno (nullum cri-
men nulla poena sine lege). Načelo zakonitosti postavlja več 
omejitev za uporabo kazenskopravne represije, med njimi tudi 
načelo določnosti (lex certa).83 Namen načela zakonitosti in s 
tem določnosti v kazenskem materialnem pravu je preprečiti 
samovoljno in arbitrarno uporabo državnega kaznovalnega 
sankcioniranja v primerih, ki ne bi bili vnaprej točno oprede-
ljeni.84 Smisel te zahteve je v tem, da storilec vnaprej ve, kaj 
je kaznivo, in se zaveda, da dela nekaj, kar je določeno kot 
kaznivo ravnanje. Kazenskopravne določbe morajo biti zato 
oblikovane tako, da so ljudem razumljive ter da ne puščajo 
dvoma, kaj je kaznivo in kakšna sankcija je predpisana za 
kršitev.85 Posameznik tako ve, kje je meja med prepovedanim 
in dovoljenim, le vnaprej predvidena in določno opredeljena 
zapoved oziroma prepoved pa ga lahko učinkovito odvrne od 
kršenja.86 Zakon izpolnjuje navedene zahteve po določnosti, 
če je mogoče z ustaljenimi metodami razlage ugotoviti vsebino 
prepovedanega ravnanja in zanj predpisano sankcijo, s čimer 
je tudi ravnanje organov, ki ga morajo izvajati, opredeljeno.87 
Zahteva po določnosti pravnega pravila je strožja, če gre za 
pravno pravilo, ki opredeljuje kaznivo ravnanje, in v tem okviru 
najstrožja, ko opredeljuje kaznivo dejanje.88

83. Izpodbijana ureditev je po oceni Ustavnega sodišča 
dovolj določna. Kot navaja Državni zbor, je pomen pojma paša 
spoznaven že iz pravil knjižnega jezika;89 gre za skrb za živali, 

82 Primerjaj odločbo Ustavnega sodišča št.  U-I-335/02, 
10. točka obrazložitve.

83 Poleg tega so omejitve še prepoved določanja kaznivih 
dejanj in kazni s podzakonskimi akti ali z običajnim pravom (lex 
scripta), prepoved analogije pri ugotavljanju obstoja kaznivih dejanj 
in izrekanju kazni (lex stricta) in prepoved povratne veljave predpi-
sov, ki določajo kazniva dejanja in kazni zanje (lex praevia); prim. 
odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-335/02, 10. točka obrazložitve.

84 Primerjaj odločbi Ustavnega sodišča št. U-I-6/93 z dne 1. 4. 
1994 (Uradni list RS, št. 23/94, in OdlUS III, 33), 12. točka obrazlo-
žitve, in št. Up-332/98 z dne 18. 4. 2002 (Uradni list RS, št. 39/02, 
in OdlUS XI, 117), 7. točka obrazložitve.

85 Primerjaj odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-73/09 z dne 
2. 7. 2009 (Uradni list RS, št. 55/09, in OdlUS XVIII, 33), 15. točka 
obrazložitve.

86 Primerjaj odločbo Ustavnega sodišča št.  U-I-183/96, 
10. točka obrazložitve. 

87 Primerjaj odločbo Ustavnega sodišča št.  U-I-213/98, 
21. točka obrazložitve.

88 Odločba Ustavnega sodišča št. U-I-132/15 z dne 15.  3. 
2018 (Uradni list RS, št. 24/18), 13. točka obrazložitve. Prim. sklep 
Ustavnega sodišča št. U-I-98/02 z dne 28. 10. 2004. 

89 Pásti2 pásem nedov. (á): skrbeti za živali, ki trgajo travo, 
dele rastlin z namenom nahraniti se:  sosedovi otroci že pase-
jo;  vsako jutro mora pasti;  pasti konje, koze, krave, ovce;  pa-
sti živino na planini  /  pasti prašiče v bukovih, hrastovih gozdo-
vih;  pren.,  pesn.  luna pase srebrno čredo. Slovar slovenskega 
knjižnega jezika, druga, dopolnjena in deloma prenovljena izdaja, 
<www.fran.si>.
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ki trgajo travo, dele rastlin z namenom nahraniti se. S preosta-
limi trditvami iz 78. točke obrazložitve te odločbe predlagatelj 
po vsebini ne utemeljuje kršitve načela zakonitosti iz prvega 
odstavka 28. člena Ustave, temveč načenja problematiko raz-
lage institutov splošnega dela prekrškovnega prava (ravnanje, 
krivda, prekršek neznatnega pomena in podobno) na hipote-
tičnih primerih. Teh trditev Ustavno sodišče ni presojalo, ker za 
to ni pristojno.

84. Tretji odstavek 79. člena v zvezi z 22. točko prvega 
odstavka 79. člena ZG tako ni v neskladju s prvim odstavkom 
28. člena Ustave (3. točka izreka).

B. – IV.
Presoja 2., 4., 5. in 6. točke prvega odstavka 77.c čle-

na ZG ter drugega in tretjega odstavka v zvezi z 2., 4., 5. in 
6. točko prvega odstavka 77.c člena ZG

85. Predlagatelj izpodbija 77.c člen v zvezi s 17.b členom 
ZG. To so 2., 4., 5. in 6. točka prvega odstavka 77.c člena ZG. 
Iz navedb v zahtevi izhaja, da predlagatelj v zvezi s temi določ-
bami za sporna šteje še drugi in tretji odstavek 77.c člena ZG.

86. Z 2., 4., 5. in 6. točko prvega odstavka 77.c člena ZG 
je predpisano:

»(1) Z globo od 2.500 eurov do 50.000 eurov se za prekr-
šek kaznuje pravna oseba, posameznik, ki samostojno opravlja 
dejavnost, ali samostojni podjetnik posameznik, če:

[…]
2. ne izda prevozniku knjigovodske listine pred nalaga-

njem ali prevozom gozdnih lesnih sortimentov (prvi odstavek 
17.b člena, prvi odstavek 17.c člena);

[…]
4. ima na vozilu naložene ali prevaža gozdne lesne sorti-

mente brez knjigovodske listine (prvi odstavek 17.b člena, četrti 
odstavek 17.c člena);

5.  knjigovodske listine ali listin iz drugega in četrtega 
odstavka 17.b člena na zahtevo pooblaščene uradne osebe 
ne izroči na vpogled (prvi, drugi in četrti odstavek 17.b člena);

6. ravna v nasprotju s četrtim odstavkom 17.b člena tega 
zakona;

[…]«
Z drugim odstavkom 77.c člena ZG je predpisano:
»(2) Z globo od 1.000 eurov do 2.000 eurov se za pre-

kršek iz prejšnjega odstavka kaznuje tudi odgovorna oseba 
pravne osebe, posameznika, ki samostojno opravlja dejavnost 
ali samostojnega podjetnika posameznika.«

S tretjim odstavkom 77.c člena ZG je predpisano:
»(3) Z globo od 300 eurov do 5.000 eurov se za prekršek 

iz prvega odstavka tega člena kaznuje tudi posameznik.«
87. Predlagatelj torej izpodbija ureditev, po kateri se za 

prekrške iz 2., 4., 5. in 6. točke prvega odstavka 77.c člena ZG 
kaznujejo gospodarski subjekt (globa od 2.500 do 50.000 EUR), 
odgovorna oseba gospodarskega subjekta (globa od 1.000 do 
2.000 EUR) in posameznik, ki ne opravlja gospodarske dejav-
nosti (globa od 300 do 5.000 EUR).

88.  Predlagatelj glede gospodarskih subjektov navaja, 
da so globe zaradi kršitve predpisov o dokumentiranju lesnih 
sortimentov enake globam za sekanje gozdnega drevja brez 
odločbe ali v nasprotju z njo in da je torej po mnenju zako-
nodajalca prevoz brez knjigovodske listine ali z napačnimi ali 
nepopolnimi podatki v njej po teži popolnoma enak kot sečnja 
na črno, s katero se dejansko posega v naravo in povzroča 
okoljska škoda. Dodaja konkretne izračune, po katerih najvišja 
globa pomeni več kot 40-kratnik najvišje možne vrednosti lesa, 
ki se lahko prepelje z enim prevoznim sredstvom, in izračune, 
po katerih najmanjša predpisana globa trikratno presega vre-
dnost tovora. Meni, da v zakonu niso določeni kriteriji za odme-
ro globe, čeprav bi morali biti, da bi najvišja predpisana globa 
ogrozila izvajanje gospodarske dejavnosti z vidika finančne 
likvidnosti oziroma solventnosti; da globe lahko celo preprečijo 
gospodarsko dejavnost, ne da bi se pri tem vedno uresničevala 
javna korist, saj se najvišja globa lahko izreče tudi za zakonito 
posekan les, ki se prevaža z neustrezno knjigovodsko listino; 

da zakonska inkriminacija ni diferencirana glede na količino 
lesa v prevozu, na dobiček ali okoljsko škodo, čeprav bi morala 
biti glede na specifiko prekrška (prevoz brez dokumenta ali z 
nepopolnim dokumentom) in glede na drugi odstavek 19. člena 
Uredbe (EU) št. 995/2010 Evropskega parlamenta in Sveta z 
dne 20. oktobra 2010 o določitvi obveznosti gospodarskih su-
bjektov, ki dajejo na trg les in lesne proizvode (UL L 295, 12. 11. 
2010 – v nadaljevanju Uredba (EU) št. 995/2010), po katerem 
morajo kazni biti učinkovite, sorazmerne in odvračilne. Predla-
gatelj navaja, da je teža kršitve prevoza lesa brez dokumenta-
cije ali s pomanjkljivo dokumentacijo enostavno merljiva in da 
je položaj zato primerljiv s prometnim prekrškom, za katerega 
bi zakonodajalec sicer določil razpon kazni za prehitro vožnjo, 
ne bi pa določil ožjega razpona glede na prekoračeno hitrost. 
Predlagatelj navaja, da predpisana višina globe ni nujna, saj bi 
se cilj lahko uresničil z nižjimi globami, in da ni sorazmerna s 
ciljem, saj je cilj le v tem, da se les prevaža z dokumentacijo, 
s čimer se zagotavlja njegova sledljivost, ki pa je omejena 
izključno na fazo prevoza in ne vključuje faze prevzema in 
nadaljnje distribucije lesa. Trdi, da je s 5. členom Uredbe (EU) 
št.  995/2010 trgovcem naloženo zagotavljanje sledljivosti v 
celotni dobavni verigi. Navaja, da to ne vključuje nujno fizične-
ga obstoja knjigovodske listine v prevoznem sredstvu, ker se 
tovrstne deklaracije posredujejo tudi na drugačne načine (evi-
dence, ki niso fizično prisotne pri prevozu in so lahko unikatne 
za vsak posamezen prevoz, poleg tega je sledljivost mogoče 
zagotavljati z dobavnicami in drugimi potrdili, ki že sedaj spre-
mljajo prevoze lesa, kar pomeni, da knjigovodska listina sama 
po sebi ni dodaten garant za sledljivost lesa), predvsem pa bi 
se moral s sorazmernimi kaznimi zagotoviti njihov obstoj ob 
skladiščenju in prodaji lesa.

89. Predlagatelj se glede posameznikov, ki ne opravljajo 
gospodarske dejavnosti, sklicuje na odločbi Ustavnega so-
dišča št.  U-I-234/97 z dne 27.  11. 1997 (OdlUS VI, 161) in 
št. U-I-137/93 v zvezi s splošno svobodo ravnanja iz 35. člena 
Ustave in navaja, da bi bil poseg v to pravico ustavno dopusten, 
če bi knjigovodske listine glede posameznikov služile sledljivo-
sti lesa, da bi se preprečilo oškodovanje naravne dediščine in 
ohranjanje zdravega življenjskega okolja, ekološko sorazmerno 
izkoriščanje gozda ali varovanje druge ustavne pravice, in da 
kaj takega iz sprejetega zakona ni razvidno. Navaja, da je 
poseg v pravico posameznika do svobode ravnanja nesoraz-
meren in tudi nepotreben ter neživljenjski, namen knjigovodske 
listine pa naj bi bil v sledljivosti. Meni, da je sledljivost mogoče 
zagotoviti tudi na drug način, tj. z računom, ki ga je treba hraniti 
5 let od izdaje (v primeru, da posameznik pridobi les od tretje 
osebe oziroma ga kupi), ali z odločbo o poseku (če ne gre za 
kupljen les, temveč za posek v lastnem gozdu), in da ureditev 
s knjigovodsko listino nima nobene vrednosti za varstvo goz-
dov ali drugih pravic. Predlagatelj navaja, da višina globe za 
posameznike ni primerna in ne dosega cilja, niti ni sorazmerna 
v ožjem smislu, saj nekajkrat presega vrednost prevoza lesnih 
sortimentov, ter navaja, da ureditev ne razlikuje med tistimi, ki 
lahko tudi brez knjigovodske listine dokažejo zakonit izvor lesa 
ali ki so les pridobili v svojem gozdu skladno z odločbo o sečnji. 
Trdi, da ureditev nesorazmerno posega v pravico iz 33. člena 
Ustave iz istih razlogov, kot so navedeni glede gospodarskih 
subjektov (previsoke globe, nesorazmerne z vidika zasledova-
nega namena, višina glob je neprimerna za dosego cilja, ni nuj-
na in ni sorazmerna s škodo, ki se preprečuje; globa od 300 do 
2.000 EUR zaradi prevoza brez knjigovodske listine nekajkrat 
presega vrednost prevoza lesnih sortimentov, obstoj listine pa 
ne pomeni dodatne vrednosti pri varovanju gozda in sledljivosti 
lesa, saj je to mogoče zagotoviti z računom (če gre za kupljen 
les) ali z odločbo o poseku (če ne gre za kupljen les, ki je bil 
pridobljen v gozdu posameznika), in da globa ni primerna, ker 
ne razlikuje med tistimi, ki lahko tudi brez knjigovodske listine 
dokažejo zakonit izvor lesa.

90. Predlagatelj navaja, da je Ustavno sodišče v odločbi 
št. U-I-183/96 zavzelo stališče, da drastične in previsoke kazni 
brez stvarnega in razumnega razloga pomenijo kršitev načela 
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enakosti pred zakonom; da je v citirani zadevi šlo za ukrep 
odvzema motornega vozila zaradi uporabe nižje obdavčenega 
goriva; in da je Ustavno sodišče odločilo, da je ureditev arbi-
trarna in v nasprotju z načelom enakosti pred zakonom, ker je 
bila teža kazenske sankcije v veliki meri prepuščena naključju. 
Meni, da enako velja za globe v 77.c členu ZG, ki so sicer do-
ločene v razponu, vendar zakon ne določa meril za določitev 
teže prekrška, ki bi jih moral določiti poleg stopnje odgovorno-
sti, določene v ZP-1, da bi zagotovil enako obravnavo storilcev 
prekrškov. Navaja, da ZG ne določa meril za izrek višine globe 
v predpisanem razponu specifično za prekrške glede prevoza 
lesnih sortimentov in da lahko prekrškovni organ arbitrarno 
določa globo ne glede na okoliščine: 1) količine in vrste lesa, 
2) dopustnost pridobitve lesa (odločba o poseku), 3) sestava 
tovora (količina sortimentov, za katero se zahteva knjigovodska 
listina, v primerjavi s količino sortimentov, za katero se listina 
ne zahteva), 4) ponavljanje prekrška, 5) možnost prevoznika, 
da dokaže sledljivost količine in vrste lesnih sortimentov z dru-
go dokumentacijo. Predlagatelj trdi, da pomanjkanje kriterijev 
pomeni podnormiranost pri določitvi prekrškov in kazni zanje, 
kar vodi v neenako obravnavanje pred zakonom, saj se lahko 
storilci prekrškov za enako težke prekrške oziroma v enakih 
okoliščinah različno obravnavajo, kar omogoča naključnost in 
arbitrarnost odločanja prekrškovnega organa.

91. Predlagatelj navaja, da glede na primerjavo predpisa-
nih glob zakonodajalec implicira, da je les, ki se prevaža brez 
dokumentacije, nezakonito pridobljen, kljub temu, da je prevoz 
brez dokumentacije manjši prekršek od nezakonite pridobitve 
lesa, zato ni razloga, da sta globi za prekrška enaki. Meni, 
da se da izvor lesa ugotoviti tudi brez knjigovodske listine (s 
poizvedbami ali dokumentacijo), knjigovodska listina pomeni 
le poenostavitev ugotavljanja izvora lesa, zato mora biti globa 
bistveno nižja od globe za nezakonit posek lesa. Predlagatelj 
navaja, da tudi v primeru, da policist zaustavi voznika motor-
nega vozila, ki pri sebi nima prometnega dovoljenja, to še ne 
pomeni, da vozilo ni tehnično brezhibno ali da je ukradeno, saj 
se da oboje ugotoviti z naknadno dostavo prometnega dovo-
ljenja. Trdi, da so globe glede na vrednost lesa takšne, kot da 
bi bile globe za vožnje brez prometnega dovoljenja nekajkrat 
(do 40-krat) višje od vrednosti vozila, pri čemer globe v zvezi z 
vozniškim in prometnim dovoljenjem varujejo človeško življenje 
in ne le naravnega vira – gozda.

Splošna svoboda ravnanja
92. Obveznosti, katerih neizpolnjevanje je inkriminirano z 

izpodbijano ureditvijo, so:
– zavezanec mora prevozniku izdati knjigovodsko listino 

pred nalaganjem ali prevozom gozdnih lesnih sortimentov (prvi 
odstavek 17.b člena in prvi odstavek 17.c člena ZG),

– na vozilu smejo biti naloženi in se prevažati gozdni lesni 
sortimenti le s knjigovodsko listino (prvi odstavek 17.b člena in 
četrti odstavek 17.c člena ZG),

– zavezanec mora knjigovodske listine ali listine iz druge-
ga in četrtega odstavka 17.b člena ZG na zahtevo pooblaščene 
uradne osebe izročiti na vpogled (prvi, drugi in četrti odstavek 
17.b člena ZG),

– kadar knjigovodska listina ni potrebna (za gozdne lesne 
sortimente, ki so naloženi na vozilo ali se prevažajo po cesti in 
so predmet prodaje ali darila med dvema fizičnima osebama), 
mora prevoz gozdnih lesnih sortimentov spremljati izjava ali 
druga listina, v kateri so navedeni vrsta in količina gozdnih le-
snih sortimentov, kraj in datum, pošiljatelj, prevoznik in prejem
nik gozdnih lesnih sortimentov. Izjavo ali drugo listino pošiljatelj 
in prejemnik hranita pet let od datuma opravljenega prevoza 
gozdnih lesnih sortimentov in jo morata podpisati pošiljatelj in 
prejemnik (četrti odstavek 17.b člena ZG).

93.  Osnovna vsebina knjigovodske listine, določena v 
prvem odstavku 17.c člena ZG, zajema podatke, ki zagotavljajo 
zanesljivo spoznanje o poreklu, prevozu in destinaciji gozdnih 
lesnih sortimentov, tj. podatke o lastniku dreves, ki mu je bila 
izdana odločba v upravnem postopku, na podlagi katere je 
izvršil posek dreves, o pošiljatelju, prejemniku in prevozniku 

gozdnih lesnih sortimentov ter vozilu, o nakladanju in razklada-
nju, o vrsti in količini gozdnih lesnih sortimentov ter o zaporedni 
številki knjigovodske listine. Zanesljivost tega spoznanja utrjuje 
še peti odstavek 17.c člena ZG, da se knjigovodska listina 
sestavi v treh izvodih, od katerih vse tri izvode podpišejo in 
po en izvod hranijo pošiljatelj, prevoznik in prejemnik pet let 
od datuma opravljenega prevoza gozdnih lesnih sortimentov. 
Okoliščinam prilagojena preprostejša listina od knjigovodske 
listine iz četrtega odstavka 17.b člena ZG je predpisana za 
primer pravnega prometa med dvema fizičnima osebama. 
Vsebuje podatke o vrsti in količini gozdnih lesnih sortimentov, 
kraju in datumu, pošiljatelju, prevozniku in prejemniku gozdnih 
lesnih sortimentov, pošiljatelj in prejemnik pa jo podpišeta in jo 
hranita pet let od datuma opravljenega prevoza gozdnih lesnih 
sortimentov. Za položaj iz drugega odstavka 17.b člena ZG 
(gozdni lesni sortimenti, pridobljeni iz gozdov v lasti fizičnih 
oseb, ki so naloženi na vozilo ali se prevažajo po cesti, če 
njihova skupna količina ne presega desetih kubičnih metrov, 
so namenjeni lastni uporabi in jih prevaža lastnik gozda ali gre 
za prevoz v obliki sosedske ali sorodstvene pomoči v skladu s 
predpisi, ki urejajo preprečevanje dela in zaposlovanja na črno) 
je predpisana listina dovoljenje za posek dreves (odločba o 
izbiri dreves za posek, odločba o sanitarni sečnji, dovoljenje za 
krčitev gozda, odločba o negovalnih delih v gozdu), ki ga izda 
Zavod za gozdove Slovenije.

94. Obveznosti iz 92. točke obrazložitve te odločbe iz 
predhodno pojasnjenih razlogov posegajo v splošno svobodo 
ravnanja iz 35. člena Ustave. Iz odgovora Državnega zbora je 
mogoče zaključiti, da so povzete obveznosti namenjene za-
gotavljanju sledljivosti prometa z gozdnimi lesnimi sortimenti, 
preprečevanju nezakonite sečnje, zagotavljanju trajnostnega 
gospodarjenja z gozdovi ter varstva pred ogrožanjem biotske 
raznovrstnosti gozdov in njihovega sonaravnega razvoja. Gle-
de na predhodno pojasnjeno vrednotenje gozdov gre po oceni 
Ustavnega sodišča za ustavno dopusten cilj. Pogojevanje 
dopustnosti nalaganja in prevoza gozdnih lesnih sortimentov 
z obstojem spremne dokumentacije in dolžnost izročitve te 
dokumentacije na vpogled je glede na predhodno pojasnjeno 
vsebino knjigovodske in preprostejše listine ter dovoljenja za 
posek dreves primeren ukrep za dosego predhodno oprede-
ljenega cilja, saj te obveznosti zagotavljajo sledljivost prometa 
z gozdnimi lesnimi sortimenti, posredno pa tudi odvračajo 
od nezakonite sečnje in posledično zagotavljajo trajnostno 
gospodarjenje z gozdovi, varstvo pred ogrožanjem biotske 
raznovrstnosti in njihov sonaravni razvoj. Ocenjevani poseg v 
človekovo pravico je tudi nujen za dosego ustavno dopustne-
ga cilja, saj si ni mogoče zamisliti milejšega in hkrati enako 
učinkovitega sredstva za dosego ustavno dopustnega cilja. 
Ocenjevani poseg je po presoji Ustavnega sodišča sorazme-
ren v ožjem smislu, saj posredno varuje in ohranja splošno 
koristnost gozdov, kot se izraža v že opisanih funkcijah gozda, 
ta splošna koristnost pa nedvomno pretehta nad administra-
tivnimi nevšečnostmi pri nalaganju in prevažanju gozdnih 
lesnih sortimentov.

95. Točke 2, 4, 5 in 6 prvega odstavka 77.c člena ter drugi 
in tretji odstavek v zvezi z 2., 4., 5. in 6. točko prvega odstav-
ka 77.c člena ZG tako niso v neskladju s 35. členom Ustave 
(3. točka izreka).

Pravica do zasebne lastnine
96. S prvim, drugim in tretjim odstavkom 77.c člena ZG 

so za prepovedana ravnanja iz prvega odstavka 77.c člena ZG 
predpisane globe v različnih razponih glede na kategorije storil-
cev. Za gospodarske subjekte je predpisana globa od 2.500 do 
50.000 EUR, za odgovorne osebe gospodarskih subjektov je 
predpisana globa od 1.000 do 2.000 EUR, za posameznike, ki 
ne opravljajo gospodarske dejavnosti, pa je predpisana globa 
od 300 do 5.000 EUR. Ta ureditev iz že pojasnjenih razlogov 
pomeni poseg v pravico do zasebne lastnine. Ustavno sodišče 
je z vidika te pravice presodilo tudi trditve predlagatelja, da 
visoke globe posegajo v pravico do svobodne gospodarske 
pobude iz 74. člena Ustave.
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97. Iz odgovora Državnega zbora je razvidno, da je izpod-
bijana ureditev namenjena zagotavljanju sledljivosti prometa z 
gozdnimi lesnimi sortimenti, preprečevanju nezakonite sečnje, 
zagotavljanju trajnostnega gospodarjenja z gozdovi ter varstva 
pred ogrožanjem biotske raznovrstnosti gozdov in njihovega 
sonaravnega razvoja. Kot je Ustavno sodišče že pojasnilo, gre 
za ustavno dopusten cilj.

98.  Predpisane obveznosti iz 92. točke obrazložitve te 
odločbe iz že opisanih razlogov zagotavljajo sledljivost prome-
ta z gozdnimi lesnimi sortimenti, posredno pa tudi odvračajo 
od nezakonite sečnje in posledično zagotavljajo trajnostno 
gospodarjenje z gozdovi ter varstvo pred ogrožanjem biotske 
raznovrstnosti gozdov in njihov sonaravni razvoj. Ker so ka-
znovalne sankcije učinkovito sredstvo (generalna in specialna 
prevencija) za zagotavljanje spoštovanja pravnega reda, torej 
za upoštevanje opisanih obveznosti za zagotavljanje sledljivosti 
sortimentov, je ocenjevani poseg primerno sredstvo za dosego 
ustavno dopustnega cilja. Milejši ukrep (tj. ukrep izven sistema 
kaznovalnih sankcij) ne bi omogočal enake učinkovitosti pri 
zagotavljanju spoštovanja navedenih obveznosti, usmerjenih v 
sledljivost gozdnih lesnih sortimentov, zaradi česar je ocenje-
vani poseg nujen za dosego zasledovanega cilja.

99. Ustavno sodišče ocenjuje, da je s presojano ureditvijo 
izpolnjena zahteva, da zakon organu odločanja o prekrških, 
predpisanih z izpodbijano ureditvijo, prepušča konkretizacijo 
ustavnega načela sorazmernosti v vsaki posamezni zadevi, 
saj izpodbijana ureditev iz že opisanih razlogov prekrškovnim 
organom in sodiščem omogoča natančno prilagoditev sankcije 
vsem bistvenim okoliščinam zadeve, ki se nanašajo tako na 
prepovedano ravnanje in njegove posledice kot na storilčeve 
osebne okoliščine. Manevrski prostor za odmero sankcije je 
širok, saj se giblje med 2.500 in 50.000  EUR (gospodarski 
subjekt), med 1.000 in 2.000 EUR (odgovorna oseba gospo-
darskega subjekta) ter med 300 in 5.000 EUR (posameznik, 
ki ne opravlja gospodarske dejavnosti). Izjemoma sme biti 
znesek tudi nižji (znižati se sme do 40 EUR za posameznika, 
ki ne opravlja gospodarske dejavnosti, in za odgovorno osebo 
gospodarskega subjekta, do 200 EUR za posameznika, ki 
opravlja gospodarsko dejavnost, in do 200 oziroma 400 EUR 
za pravno osebo, odvisno od njene velikosti) ali ga celo ni (v 
primeru opomina in opozorila).

100. Zaradi sistema prilagodljivih sankcij pomisleki pred
lagatelja o pretiranosti posebnih minimumov in maksimumov 
niso utemeljeni. Ne gre namreč za situacijo, ko bi se smela 
izreči le najnižja ali najvišja predpisana globa, temveč ureditev 
omogoča izbiro ustreznega zneska med posebnim minimumom 
in maksimumom, odmero sankcije pod posebnim minimumom 
in izrek le opomina ali opozorila. Predlagatelj izhaja s stališča, 
da je edino upoštevno merilo za določitev globe tržna vrednost 
gozdnega lesnega sortimenta, ki se prevaža. Ta predpostavka 
ne drži, saj ni razloga, da se pri izbiri sankcije ne bi upoštevale 
tudi preostale okoliščine zadeve, tj. vidiki, ki so širši od tržne 
vrednosti prevažanih sortimentov. Pomen gozda je namreč 
širši od zgolj seštevka tržne vrednosti nekaterih njegovih prvin. 
Lesnoproizvodna funkcija je le ena in še zdaleč ne najpomemb-
nejša od številnih funkcij gozda, ki jih izpodbijana ureditev 
posredno varuje. Ni razloga, da njihova ogrozitev ali celo po-
škodba ne bi bila upoštevana pri odmeri sankcije. Poleg tega 
se tržna vrednost sortimentov lahko bistveno razlikuje glede na 
drevesne vrste in njihovo rastišče in lahko znatno (tudi več kot 
stokratno) preseže vrednost 60 EUR za m3 lesa, ki jo za osnovo 
svojih izračunov uporablja predlagatelj.90

101.  Pri presoji sorazmernosti v ožjem smislu je treba 
upoštevati tudi, da je odkrivanje prepovedanega ravnanja in 
njegovega storilca zaradi prostranosti in odmaknjenosti ter 
nenaseljenosti gozdov po naravi stvari oteženo, to pa je zaradi 
zagotavljanja odvračilnih učinkov okoliščina, ki lahko uteme-

90 Glej npr. Na licitaciji lesa padel rekord: javor rebraš 
prodan za skoraj 50.000 evrov, <https://www.rtvslo.si/okolje/
na-licitaciji-lesa-padel-rekord-javor-rebras-prodan-za-skoraj- 
50-000-evrov/612845>.

ljuje sistem strogih sankcij.91 Zato ocenjevanemu posegu ni 
mogoče očitati nesorazmernosti v ožjem smislu. Iz predhodno 
pojasnjenih razlogov Ustavno sodišče ni presojalo primernosti 
izpodbijane ureditve v smislu podrobnega preverjanja njene 
kakovosti in smotrnosti.

102. Točke 2, 4, 5 in 6 prvega odstavka 77.c člena ter 
drugi in tretji odstavek v zvezi z 2., 4., 5. in 6. točko prvega 
odstavka 77.c člena ZG tako niso v neskladju s 33.  členom 
Ustave (3. točka izreka).

103. Z 19. členom Uredbe (EU) št. 995/2010 je predpi-
sano:

»Člen 19
Kazni

1. Države članice določijo pravila za kazni, ki se upora-
bljajo za kršitve določb te uredbe, in sprejmejo vse potrebne 
ukrepe za zagotavljanje njihovega izvajanja.

2. Kazni morajo biti učinkovite, sorazmerne in odvračilne 
ter lahko med drugim vključujejo:

(a) denarne kazni v sorazmerju z okoljsko škodo, vredno-
stjo zadevnega lesa ali zadevnih lesnih proizvodov ter davčnimi 
izgubami in gospodarsko škodo, ki jo je povzročila kršitev; ra-
ven kazni se izračuna tako, da se zagotovi, da se odgovornim 
osebam s temi kaznimi učinkovito odvzamejo gospodarske 
koristi, ki so si jih pridobili s hudimi kršitvami, in sicer brez po-
seganja v njihovo legitimno pravico do opravljanja poklica, in 
raven denarne kazni se v primeru ponavljajočih se hudih kršitev 
postopno zvišuje;

(b) zaseg zadevnega lesa in zadevnih lesnih proizvodov;
(c) takojšen začasni odvzem dovoljenja za trgovanje.
3. Države članice o teh določbah obvestijo Komisijo in ji 

nemudoma sporočijo kakršne koli naknadne spremembe, ki 
vplivajo nanje.«

S 7. točko prvega odstavka 77.c člena ZG, ki je predla-
gatelj sicer ne izpodbija, je inkriminirana kršitev Uredbe (EU) 
št. 995/2010:

»(1) Z globo od 2.500 eurov do 50.000 eurov se za prekr-
šek kaznuje pravna oseba, posameznik, ki samostojno opravlja 
dejavnost, ali samostojni podjetnik posameznik, če:

[…]
7.  daje na trg nezakonito pridobljen les ali lesne proi-

zvode oziroma daje na trg les in lesne proizvode, za katere 
ne dokaže zakonitega izvora (prvi odstavek 4. člena Uredbe 
995/2010/EU) ali

[…]«
104. Izpodbijana zakonska ureditev (2., 4., 5. in 6. točka 

prvega odstavka 77.c člena ter drugi in tretji odstavek v zvezi z 
2., 4., 5. in 6. točko prvega odstavka 77.c člena ZG) ne vsebuje 
neposrednega sklica na Uredbo (EU) št. 995/2010. Vendar to 
še ne pomeni, da se z ureditvijo navedena uredba ne izvaja. S 
prvim odstavkom 4. člena Uredbe (EU) št. 995/2010 je namreč 
predpisano, da je prepovedano dajanje nezakonito pridoblje-
nega lesa ali proizvodov iz takega lesa na trg, z drugim odstav-
kom pa, da gospodarski subjekti pri dajanju lesa ali lesnih pro-
izvodov na trg ravnajo s potrebno skrbnostjo in da v ta namen 
uporabljajo sveženj postopkov in ukrepov (sistem potrebne 
skrbnosti), kakor je opredeljen v 6. členu te uredbe. Pravila iz 
6. člena Uredbe (EU) št. 995/2010 se v določeni meri prekri-
vajo s pravili o obveznostih, povzetimi v 92. točki obrazložitve 
te odločbe. Gre namreč za pravila o zagotavljanju sledljivosti 
gozdnih lesnih sortimentov. Obveznost določitve pravil za kazni 
iz prvega odstavka 19. člena Uredbe (EU) št. 995/2010 pa se 
nanaša na kršitve določb te uredbe (tj. vseh določb uredbe) in 
ne morebiti le na kršitev prvega odstavka 4. člena te uredbe. 
Zato je sistem sankcij v izpodbijani ureditvi treba preveriti tudi 
z vidika Uredbe (EU) št. 995/2010 in načela sorazmernosti iz 
tretjega odstavka 49. člena Listine EU.

91 Primerjaj sodbo SEU v zadevi »ECOTEX BULGARIA« LTD 
proti Teritorialna direktsia na Natsionalnata agentsia za prihodite, 
107. točka obrazložitve.
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105. Organ odločanja o prekrških ima na voljo že opisane 
mehanizme za učinkovito prilagoditev sankcije vsem upoštev-
nim okoliščinam zadeve, tudi tistim, ki jih predvideva Uredba 
(EU) št. 995/2010, in s tem za zagotovitev, da strogost sankcij 
ustreza teži sankcioniranih kršitev. Zato Ustavno sodišče oce-
njuje, da 19. člen Uredbe (EU) št. 995/2010 ter načelo zakonito-
sti kaznivih dejanj in kazni iz prvega odstavka 49. člena Listine 
EU ne nasprotujeta izpodbijani ureditvi.

Načelo zakonitosti v kazenskem pravu
106. Pomislek predlagatelja, da je izpodbijana ureditev 

pomanjkljiva, ker ne vsebuje podrobnejših meril za odmero 
globe glede na okoliščine zadeve, zaradi česar omogoča ar-
bitrarno, naključno in neenako sankcioniranje, ni utemeljen. 
Normativni okvir izpodbijane zakonske ureditve v povezavi 
s povzetimi pravili ZP-1 za prilagoditev sankcije okoliščinam 
zadeve izpolnjuje že predhodno predstavljene zahteve načela 
zakonitosti v kazenskem pravu iz prvega odstavka 28.  čle-
na Ustave, saj je mogoče ugotoviti vsebino prepovedanega 
ravnanja in zanj predpisano sankcijo, s čimer je opredeljeno 
tudi ravnanje organov, ki morajo izvajati izpodbijano ureditev. 
Nepravilna uporaba ali celo zloraba ureditve v smeri, ki jo opi-
suje predlagatelj, je sicer mogoča, a to ne pomeni, da je zakon 
pomanjkljiv. Kot je Ustavno sodišče že pojasnilo, izhodišča za 
preizkus skladnosti zakona z Ustavo ne more tvoriti idealna 
ureditev, pri kateri zloraba ukrepa sploh ne bi bila možna, zato 
Ustavno sodišče pri presoji izhaja iz predpostavke, da se v de-
mokratični in pravni državi zakonska ureditev striktno spoštuje 
ter da se uporablja korektno in pošteno ter ustavnoskladno.92

107. Točke 2, 4, 5 in 6 prvega odstavka 77.c člena ter 
drugi in tretji odstavek v zvezi z 2., 4., 5. in 6. točko prvega od-
stavka 77.c člena ZG tako niso v neskladju s prvim odstavkom 
28. člena Ustave (3. točka izreka).

B. – V.
Presoja 4. točke tretjega odstavka 60. člena v zvezi 

s četrtim odstavkom 64. člena v zvezi z 11. točko prvega 
odstavka 64. člena ZTNP-1

108.  Predlagatelj izpodbija 4. točko tretjega odstavka 
60. člena ZTNP-1, s katero je predpisano:

»(3) Inšpektor, pristojen za ohranjanje narave, ima poleg 
pooblastil, ki jih ima po splošnih predpisih, če ugotovi, da so 
kršene določbe tega zakona, predpisov oziroma aktov, izdanih 
na njihovi podlagi, še pooblastilo nadzirati rabo delov narodne-
ga parka glede njihove usklajenosti z določbami tega zakona in 
na njegovi podlagi izdanimi predpisi, in pristojnosti:

[…]
4. odrediti zaseg predmetov, s katerimi je bil povzročen 

prekršek po tem zakonu;
[…]«
109. Iz navedb v zahtevi izhaja, da predlagatelj to določ-

bo šteje za sporno le v zvezi s prekrškom iz četrtega odstav-
ka 64. člena v zvezi z 11. točko prvega odstavka 64. člena 
ZTNP-1, s katerim je predpisana globa od 500 do 3.000 EUR 
za posameznika, ki vozi, ustavlja, parkira motorna vozila 
ali kolesa v naravnem okolju ali organizira vožnje z njimi v 
tem okolju, in ne gre za vožnje, ki so dovoljene v skladu s 
43. točko prvega odstavka 13.  člena ZTNP-1, pri čemer jo 
šteje za sporno le v delu, ki se nanaša na motorna vozila. 
Zato je Ustavno sodišče presojo omejilo na 4. točko tretjega 
odstavka 60.  člena v zvezi četrtim odstavkom 64.  člena v 
zvezi z 11. točko prvega odstavka 64. člena ZTNP-1, v delu, 
ki se nanaša na motorna vozila.

110. Predlagatelj navaja, da je inšpektor pooblaščen za 
zaseg tudi v primeru, ko storilec ni lastnik vozila, in da takšno 
pooblastilo za kaznovanje posameznika pomeni očitno neso-
razmeren poseg v lastninsko pravico. Dodaja, da pooblastilo ni 
nujno za dosego cilja varovanja narodnega parka, saj zaseg ne 

92 Odločba Ustavnega sodišča št.  U-I-25/95 z dne 27.  11. 
1997 (Uradni list RS, št. 5/98, in OdlUS VI, 158), 64. točka obra-
zložitve.

varuje človekove pravice in ne vsebuje varnostnega vidika kot 
v primeru zasega vozila pri hujših prometnih prekrških. Trdi, da 
zakon tudi ne predpisuje meril za dopustnost zasega na način, 
kot jih predpisuje zakon, ki ureja pravila cestnega prometa.

Pravica do zasebne lastnine
111.  Z izpodbijano ureditvijo je predpisano pooblastilo 

inšpektorja, pristojnega za ohranjanje narave, za odreditev za-
sega predmetov, s katerimi je bil povzročen prekršek. Ustavno 
sodišče je že zavzelo stališče, da odločitev o zasegu predme-
tov v zvezi s prekrškom pomeni poseg v pravico do zasebne 
lastnine iz 33. člena Ustave.93 Z izpodbijano določbo je zakon-
sko urejen ta poseg v človekovo pravico.

112. Iz odgovora Državnega zbora je razvidno, da je cilj 
izpodbijane ureditve varstvo ekosistema TNP. V zvezi s tem 
Državni zbor navaja, da vožnja, ustavljanje in parkiranje vozil 
izven za to predvidenih mest lahko povzročijo veliko škodo na-
ravnemu okolju TNP, ki je zelo občutljivo za vsakršne človeške 
posege, in da vožnja z vozili uničuje podrast in talno rastje, 
povzroča spremembo in erozijo tal, onesnažuje okolje z izpusti 
in hrupom ter ogroža živalske vrste in s tem trajno spreminja 
naravno okolje. Poleg tega je z drugo alinejo drugega odstav-
ka 2. člena ZTNP-1 predpisano, da je narodni park namenjen 
prednostnemu varovanju ekološke celovitosti ekosistemov v 
narodnem parku ter preprečevanju posegov in dejavnosti, ki 
bi jo lahko ogrozile. Naravna dediščina je ustavna vrednota 
(73. člen Ustave). Ustavno sodišče zato ocenjuje, da zakon-
ska ureditev posega v človekovo pravico temelji na ustavno 
dopustnem cilju.

113. Zaseg predmeta je posebno preiskovalno dejanje, 
s katerim se predmet, ki je bil uporabljen ali namenjen za pre-
kršek ali je s prekrškom nastal, začasno odvzame iz posesti, 
dokončno pa ga sme odvzeti pristojni organ z izrekom stranske 
sankcije odvzema predmetov.94 Pri odvzemu predmetov gre za 
trajen odvzem možnosti dejanskega razpolaganja s predmetom 
in pravne upravičenosti do njega.95 Namen stranske sankcije 
odvzema predmetov ni kaznovanje storilca (temu je namenje-
na globa, ki se izreče kot glavna sankcija), temveč preprečiti 
posest predmetov, ki niso v pravnem prometu, so nevarni ali bi 
bilo z njimi mogoče ponoviti prekršek.96 Predmet izpodbijane 
ureditve ni pooblastilo inšpektorja za odvzem, temveč za zaseg 
predmetov. Zaseg predmetov kot začasen ukrep pa ne vsebuje 
kaznovalnih elementov, na katere se sklicuje predlagatelj, niti v 
primeru, ko posestnik hkrati ni tudi lastnik zaseženega predme-
ta. Zaseg motornega vozila je nedvomno primerno sredstvo za 
dosego ustavno dopustnega cilja, saj začasen odvzem vozila 
iz posesti kršitelju onemogoči nadaljnje upravljanje vozila, s 
čimer se neposredno zagotovi varstvo TNP. Ker si blažjega 
in hkrati enako učinkovitega sredstva za varstvo naravnega 
okolja v primeru nedovoljene vožnje, ustavitve, parkiranja mo-
tornih vozil ali organiziranja voženj z njimi ni mogoče zamisliti, 
poseg prestane tudi test nujnosti. Zaseg vozila se lahko odrazi 
v številnih nevšečnostih za lastnika. Ker pa gre pri zasegu za 
začasen in ne za trajen odvzem predmeta, Ustavno sodišče 
ocenjuje, da koristi ocenjevanega posega v lastninsko pravico 
(varstvo narodnega parka pred škodo, ki jo lahko povzroči mo-
torno vozilo) pretehtajo nad nezmožnostjo izvrševanja posesti 
nad zaseženim vozilom.

114. Točka 4 tretjega odstavka 60. člena v zvezi s četr-
tim odstavkom 64. člena v zvezi z 11. točko prvega odstavka 

93 Primerjaj odločbo Ustavnega sodišča št. Up-508/01 z dne 
8. 4. 2004 (Uradni list RS, št. 43/04, in OdlUS XIII, 46), 9. točka 
obrazložitve.

94 Odločba Ustavnega sodišča št. P-36/09 z dne 13. 5. 2010 
(Uradni list RS, št. 42/10), 6. točka obrazložitve. Primerjaj Š. Hor-
vat, Zakon o kazenskem postopku s komentarjem, GV Založba, 
Ljubljana 2004, str. 519.

95 Odločba Ustavnega sodišča št. Up-431/17, 9. točka obra-
zložitve. Primerjaj I. Bele, Kazenski zakonik s komentarjem, splošni 
del, GV Založba, Ljubljana 2001, str. 409.

96 K. Filipčič in drugi, nav. delo, str. 167, in odločba Ustavnega 
sodišča št. Up-431/17, 7. točka obrazložitve.
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64. člena ZTNP-1 v delu, ki se nanaša na motorna vozila, tako 
ni v neskladju s 33. členom Ustave (4. točka izreka).

Načelo zakonitosti v kazenskem pravu
115. Ustavno sodišče je pri presoji določnosti izpodbijane 

ureditve izhajalo iz določb Ustave in na njej temelječe ustavno-
sodne presoje, ne pa iz zakonske ureditve podobnih ukrepov, 
na katero opozarja predlagatelj (zakon, ki ureja pravila cestne-
ga prometa). Primerjava izpodbijane zakonske ureditve z reši-
tvami iz drugih predpisov bi namreč pomenila presojo primer-
nosti ureditve v smislu podrobnega preverjanja njene kakovosti 
in smotrnosti, za kar Ustavno sodišče ni pristojno. Poleg tega iz 
ustaljene ustavnosodne presoje izhaja, da Ustavno sodišče po 
160. členu Ustave ni pristojno presojati medsebojne skladnosti 
dveh zakonov, razen če bi bila zaradi njunega neskladja kršena 
načela pravne države (2. člen Ustave), temveč je pristojno le 
za presojo skladnosti zakona z Ustavo.97

116. Iz zakonskega besedila je mogoče brez razlagalnega 
napora spoznati, da je zaseg dopusten, če je bil s predmetom 
zasega povzročen prekršek. V zvezi s predlagateljevimi po-
misleki, da zakon ne predpisuje meril za dopustnost posega, 
je treba upoštevati, da državne organe (torej tudi inšpektorja, 
pristojnega za ohranjanje narave, ki odloča o zasegu) zavezuje 
splošno načelo sorazmernosti iz 2. člena Ustave. Poleg tega 
krovni Zakon o inšpekcijskem nadzoru (Uradni list RS, št. 43/07 
– uradno prečiščeno besedilo in 40/14 – v nadaljevanju ZIN) 
vsebuje lastno izpeljavo ustavnega načela sorazmernosti. S 
prvim odstavkom 7. člena ZIN je namreč predpisano, da morajo 
inšpektorji opravljati svoje naloge tako, da pri izvrševanju svojih 
pooblastil posegajo v delovanje pravnih in fizičnih oseb le v 
obsegu, ki je nujen za zagotovitev učinkovitega inšpekcijskega 
nadzora. Z drugim odstavkom istega člena pa je predpisano, 
da pri izbiri ukrepov inšpektor ob upoštevanju teže kršitve iz-
reče ukrep, ki je za zavezanca ugodnejši, če je s tem dosežen 
namen predpisa. Stopnjevanje ukrepov od opozorila do zasega 
predmetov je urejeno z drugim odstavkom 33. člena,98 prvim 
odstavkom 34. člena99 in drugim odstavkom 34. člena ZIN.100 
Poleg tega je s šestim odstavkom 60. člena ZTNP-1 (ki se na-
naša tudi na izpodbijano pooblastilo iz 4. točke tretjega odstav-
ka 60. člena ZTNP-1) predpisano, da inšpektor izreče ustno 
odločbo in takoj odredi izvršitev odločbe, kadar je to potrebno 
zaradi preprečitve dejavnosti, zaradi katere bi lahko nastala 
neposredna nevarnost za obstoj naravne vrednote, biotsko 
raznovrstnost ali je neposredno ogroženo naravno ravnovesje. 
Vse to so merila, ki jih mora inšpektor upoštevati pri odločanju o 
odreditvi zasega na podlagi pooblastila iz izpodbijane ureditve.

117. Točka 4 tretjega odstavka 60. člena v zvezi s četr-
tim odstavkom 64. člena v zvezi z 11. točko prvega odstavka 
64. člena ZTNP-1 v delu, ki se nanaša na motorna vozila, tako 
ni v neskladju s prvim odstavkom 28. člena Ustave (4. točka 
izreka).

97 Primerjaj delno odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-144/19 
z dne 1. 12. 2022 (Uradni list RS, št. 2/23), 34. točka obrazložitve.

98 Drugi odstavek 33.  člena ZIN določa: »Če inšpektor pri 
opravljanju nalog inšpekcijskega nadzora odkrije nepravilnosti in 
oceni, da je glede na pomen dejanja opozorilo zadosten ukrep, 
najprej le ustno opozori na nepravilnosti ter na njihove posledice in 
določi rok za njihovo odpravo.«

99 Prvi odstavek 34. člena ZIN določa: »Če zavezanec v roku, 
ki ga z odločbo določi inšpektor, ne odpravi ugotovljenih nepravilno-
sti in pomanjkljivosti, lahko inšpektor z odločbo, če je to potrebno, 
do odprave nepravilnosti oziroma dokler je to potrebno, prepove 
opravljanje dejavnosti oziroma zaseže predmete ali dokumentacijo 
ali odredi zapečatenje naprav, sredstev, predmetov ali opreme, ki 
jih zavezanec uporablja za kršitve ali so s kršitvami nastali.«

100 Drugi odstavek 34. člena ZIN določa: »Inšpektor prepove 
opravljanje dejavnosti oziroma zaseže predmete ali dokumentacijo, 
ki jih zavezanec uporablja za kršitve ali so s kršitvami nastali, ne 
da bi prej določil rok za odpravo nepravilnosti, če je to potrebno, 
da bi se odvrnila neposredna nevarnost za življenje ali zdravje ljudi 
in živali ali za nastanek škode v naravnem oziroma življenjskem 
okolju in na premoženju.«

B. – VI.
Presoja četrtega odstavka 64. člena v zvezi z 11. točko 

prvega odstavka 64. člena ZTNP-1
118.  Predlagatelj izpodbija četrti odstavek 64.  člena v 

zvezi z 11. točko prvega odstavka 64. člena ZTNP-1, s katerim 
je za posameznika, ki vozi, ustavlja, parkira motorna vozila 
ali kolesa v naravnem okolju ali organizira vožnje z njimi v 
tem okolju, in ne gre za vožnje, ki so dovoljene v skladu s 
43. točko prvega odstavka 13. člena ZTNP-1, predpisana globa 
od 500 do 3.000 EUR.

119. Z 11. točko prvega odstavka 64.  člena ZTNP-1 je 
predpisano:

»(1) Z globo od 7.000 do 70.000 eurov se za prekršek 
kaznuje pravna oseba, če:

[…]
11. vozi, ustavlja, parkira ali organizira vožnje z motornimi 

vozili ali s kolesi v naravnem okolju in ne gre za vožnje, ki so 
dovoljene v skladu s 43. točko prvega odstavka 13. člena tega 
zakona (43. točka prvega odstavka 13. člena);

[…]«
S četrtim odstavkom 64. člena ZTNP-1 je predpisano:
»(4) Z globo od 500 do 3.000 eurov se za prekršek iz 

prvega odstavka tega člena kaznuje tudi posameznik.«
120. Iz navedb v zahtevi izhaja, da predlagatelj izpodbi-

jano ureditev šteje za sporno le v delu, ki se nanaša na mo-
torna vozila. Zato je Ustavno sodišče presojo omejilo na ta del 
izpodbijane ureditve.

Pravica do zasebne lastnine
121. Predlagatelj navaja, da gre za prekrške, ki ne pov-

zročijo škode ali pa je ta zanemarljiva; da gre za nesorazmeren 
poseg v lastninsko pravico posameznika, ker je predpisana 
globa najmanj 500 EUR, tudi če okolje TNP ni poškodovano ali 
je škoda minimalna; da je poleg izpustov neposredna škoda le 
odtis kolesnice vozila na pesku ali v travi; da je zakonodajalec 
verjetno skušal preprečiti posredno škodo na izgledu neokr-
njene narave; da se da to doseči tudi z nižjimi globami; da 
posamezniki niso vedno informirani o tem, da so na območju 
narodnega parka, ki zavzema 4 odstotke ozemlja države (table 
z opozorilom in obvestilom niso postavljene po vsem območju); 
in da globa lahko preseže vrednost motornega vozila.

122. Predlagatelj navaja, da je primerljiva globa (od 40 do 
100 EUR) predpisana s četrtim odstavkom v zvezi s 5. točko 
prvega odstavka 161. člena Zakona o varstvu okolja (pravilno 
Zakona o ohranjanju narave) za primer, da posameznik vozi, 
ustavi ali parkira vozilo na motorni pogon v naravnem okolju 
izven petmetrskega pasu ob vozišču. Trdi, da je spodnja meja 
globe 12,5-krat višja od spodnje meje globe enakega prekrška 
zunaj narodnega parka, zgornja meja globe pa je 7,5-krat viš-
ja; da spodnja meja globe predstavlja 70 odstotkov mesečne 
minimalne plače, zgornja meja pa 2,5-kratnik povprečne plače; 
da so zato globe primerljive s tistimi za vožnjo pod vplivom al-
kohola, čeprav predmetni prekršek ne ogroža storilca in drugih; 
da to kaže na oceno zakonodajalca, da so za dosega istega 
cilja primerne tudi nižje globe, in da je to toliko pomembneje, 
ker posamezniki niso vedno seznanjeni z dejstvom, da so na 
območju narodnega parka; da gre pri narodnem parku za strožji 
režim, vendar tega država ne dosega nujno le s pretiranimi 
globami, temveč bi lahko isto dosegla z boljšim nadzorom; in da 
bi tudi bistveno nižje globe imele odvračilni učinek. Predlagatelj 
navaja, da je ista globa predpisana za več prekrškov (npr. za 
odvzem prostoživečih vrst, naravnih mineralov in fosilov iz na-
rave; za gradnjo objektov ali naprav; za odlaganje odpadkov v 
naravno okolje; za lov divjadi ali rib v prvem varstvenem obmo-
čju; za izvajanje melioracijskih del; za postavljanje novih planin-
skih, turističnih poti in stez; za prirejanje javnega shoda), ki vsi 
pomenijo bistveno večji poseg v varovano dobrino (ohranitev in 
izgled narodnega parka in trajne posledice za naravno okolje).

123. Določitev globe pomeni zakonsko ureditev posega v 
pravico do zasebne lastnine iz 33. člena Ustave. Iz odgovora 
Državnega zbora je mogoče sklepati, da je namen izpodbijane 
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ureditve kaznovati in preprečiti prepovedano ravnanje, ki lahko 
povzroči veliko škodo občutljivemu naravnemu okolju TNP, ki 
je območje z izrazitimi značilnostmi visokogorskega sveta z 
naravnimi vrednotami, raznovrstnimi ekosistemi ter izjemno 
bogatim rastlinskim in živalskim svetom, ki ima z ekološkega, 
zgodovinskega, kulturnega, razvojnega in simbolnega vidika 
izjemno velik narodni in mednarodni pomen, škoda pa se kaže 
v uničevanju podrasti oziroma talnega rastja, spreminjanju 
in erodiranju tal, onesnaževanju okolja z izpusti in hrupom in 
ogrožanju živalskih vrst in s tem v trajni spremembi naravnega 
okolja TNP. Poleg tega je iz ZTNP-1 razvidno, da je TNP name-
njen prednostnemu varovanju ekološke celovitosti ekosistemov 
v narodnem parku in preprečevanju posegov in dejavnosti, ki bi 
jo lahko ogrozile (druga alineja 2. odstavka 2. člena ZTNP-1), 
naravna dediščina pa je tudi ustavna vrednota (73. člen Usta-
ve). Zato Ustavno sodišče ocenjuje, da ocenjevani poseg te-
melji na ustavno dopustnem cilju.

124. Kaznovalne sankcije so učinkovito sredstvo (gene-
ralna in specialna prevencija) za zagotavljanje spoštovanja 
pravnega reda, konkretno za odvračanje od nedovoljenih vo-
ženj z motornimi vozili na območju TNP in njihovega organizira-
nja na tem območju. Ker se s tem zagotavlja varstvo TNP pred 
možnostjo povzročanja škode, je ocenjevani poseg primerno 
sredstvo za dosego ustavno dopustnega cilja. Milejši poseg, ki 
ne bi vključeval kaznovalnega sankcioniranja kršitev prepovedi 
voženj in njihovega organiziranja na območju TNP, zanesljivo 
ne bi bil tako učinkovit pri doseganju ustavno dopustnega cilja. 
Teoretično bi bilo sicer vožnje mogoče preprečiti s tehničnimi 
ovirami, ki pa so glede na obsežnost TNP neizvedljive in tudi 
nezdružljive z namenom in vsebino TNP. Ocenjevani poseg je 
zato nujen za dosego ustavno dopustnega cilja.

125. Ustavno sodišče ocenjuje, da je izpolnjena zahteva, 
da zakon organu odločanja o prekrških, predpisanih z izpod-
bijano ureditvijo, prepušča konkretizacijo ustavnega načela 
sorazmernosti v vsaki posamezni zadevi, saj izpodbijana uredi-
tev iz že opisanih razlogov prekrškovnim organom in sodiščem 
omogoča natančno prilagoditev sankcije vsem bistvenim oko-
liščinam zadeve, ki se nanašajo tako na prepovedano ravna-
nje in njegove posledice kot na storilčeve osebne okoliščine. 
Manevrski prostor za odmero sankcije je širok, saj se giblje 
med 500 in 3.000 EUR,101 izjemoma sme biti znesek tudi nižji 
(znižati se sme do 40 EUR) ali ga celo ni (v primeru opomina 
in opozorila).

126. Zaradi sistema prilagodljivih sankcij pomisleki pre-
dlagatelja o pretiranosti posebnega minimuma in maksimuma 
niso utemeljeni. Zakonski dejanski stan prekrškovne norme je 
širok, saj zajema tako posamične sklope uporabe motornega 
vozila, ki ostajajo v sferi individualnega (vožnja, ustavljanje, 
parkiranje), kot dejanja, ki sfero individualnega presegajo in se 
prelivajo v območje kolektivnega oziroma množičnega (orga-
nizacija voženj z motornimi vozili). Dejanski stan torej vključuje 
ravnanja, katerih vpliv na zavarovano dobrino je lahko zelo 
različen, zato mora tudi razpon glob odražati to različnost in 
organu, ki odmerja sankcijo, omogočiti ustrezno odločitev. Pri 
presoji sorazmernosti v ožjem smislu je treba upoštevati tudi, 
da je odkrivanje prepovedanega ravnanja in njegovega storilca 
zaradi prostranosti in odmaknjenosti ter pretežne nenaselje-
nosti TNP po naravi stvari oteženo, to pa je zaradi zagotavlja-
nja odvračilnih učinkov okoliščina, ki lahko utemeljuje sistem 
strogih sankcij.102 Zato izpodbijani ureditvi ni mogoče očitati 
nesorazmernosti v ožjem smislu. Iz predhodno pojasnjenih 
razlogov Ustavno sodišče ni presojalo primernosti ureditve v 

101 S 66. členom ZTNP-1 je predpisano, da se lahko storilcu 
prekrška iz 62., 63. in 64. člena tega zakona v hitrem postopku 
izreče globa tudi v znesku, ki je višji od najnižje predpisane globe v 
tem zakonu. Pri odločanju o višini globe se upošteva teža prekrška 
in njegove posledice za cilje narodnega parka.

102 Primerjaj sodbo SEU v zadevi »„ECOTEX BULGARIA« 
LTD proti Teritorialna direktsia na Natsionalnata agentsia za priho-
dite, 107. točka obrazložitve.

smislu podrobnega preverjanja njene kakovosti in smotrnosti, 
tudi z vidika glob, predpisanih v drugih zakonih, na katere se 
sklicuje predlagatelj. Trditev, s katerimi predlagatelj načenja 
problematiko razlage institutov splošnega dela prekrškovnega 
prava (dejanska zmota) na hipotetičnih primerih, Ustavno so-
dišče ni presojalo, ker za to ni pristojno.

127. Četrti odstavek 64. člena v zvezi z 11. točko prvega 
odstavka 64. člena ZTNP-1 v delu, ki se nanaša na motorna vo-
zila, tako ni v neskladju s 33. členom Ustave (4. točka izreka).

C.
128. Ustavno sodišče je sprejelo to odločbo na podlagi 

21. člena Zakona o Ustavnem sodišču (Uradni list RS, št. 64/07 
– uradno prečiščeno besedilo, 109/12, 23/20 in 92/21 – ZUstS) 
v sestavi: predsednik dr. Matej Accetto ter sodnice in sodniki 
dr. Rok Čeferin, Dr. Dr. Klemen Jaklič (Oxford ZK, Harvard 
ZDA), dr. Rajko Knez, dr. Neža Kogovšek Šalamon, dr. Špel-
ca Mežnar, dr. Rok Svetlič, Marko Šorli in dr. Katja Šugman 
Stubbs. Točki 1 in 2 izreka je sprejelo z osmimi glasovi proti 
enemu. Proti je glasoval sodnik Svetlič. Ustavno sodišče je 
3. in 4. točko izreka sprejelo soglasno. Sodnik Svetlič je dal 
delno odklonilno ločeno mnenje.

Dr. Matej Accetto
predsednik

SODNI SVET
3767.	 Odločba o prenehanju sodniške funkcije

Sodni svet Republike Slovenije je na podlagi 23. člena 
Zakona o Sodnem svetu in 76. člena Zakona o sodniški službi 
na 29. seji 1. decembra 2022 sprejel

O D L O Č B O
o prenehanju sodniške funkcije

Petri Stanonik Bošnjak, višji sodnici na Upravnem sodišču 
RS, je z iztekom dne 17. 11. 2022 prenehala sodniška funkcija 
na podlagi 6. točke prvega odstavka 74. člena ZSS.

Predsednik Sodnega sveta RS
Vladimir Horvat

DRUGI DRŽAVNI ORGANI 
IN ORGANIZACIJE

3768.	 Sprememba Statuta Inženirske zbornice 
Slovenije

Na podlagi 36. člena Zakona o arhitekturni in inženirski 
dejavnosti (Uradni list RS, št.  61/17 in 133/22 – odl. US) je 
skupščina Inženirske zbornice Slovenije na svoji 54. redni seji 
dne 27. junija 2023 sprejela

S P R E M E M B O   S T A T U T A
Inženirske zbornice Slovenije

1. člen
V Statutu Inženirske zbornice Slovenije (Uradni list RS, 

št. 37/18, 68/19, 26/22 in 43/22) se v 38. členu tretji odstavek 
spremeni tako, da se glasi:
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»(3) Skupščina zbornice voli disciplinskega tožilca in nje-
gove namestnike, iz vsake matične sekcije po najmanj dva 
namestnika.«.

2. člen
(začetek veljavnosti)

Ta sprememba statuta začne veljati naslednji dan po 
objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 01401-0002/2023
Ljubljana, dne 10. julija 2023
EVA 2023-2560-0070

Predsednik 
Inženirske zbornice Slovenije

mag. Črtomir Remec

V funkciji ministra za naravne vire in prostor je mag. Alen-
ka Bratušek, ministrica za infrastrukturo podala k temu aktu 
soglasje št. 007-158/2023-2560-3 z dne 21. 11. 2023.

3769.	 Sklep o dopolnitvah Sklepa o pogojih 
za opravljanje investicijskih in drugih storitev 
za borznoposredniške družbe

Na podlagi 3. točke prvega odstavka 261. člena Zakona 
o trgu finančnih instrumentov (Uradni list RS, št. 77/18, 17/19 
– popr., 66/19 in 123/21) ter po pridobitvi mnenja Ministrstva 
za finance z dne 30.  11. 2023, Agencija za trg vrednostnih 
papirjev izdaja

S K L E P
o dopolnitvah Sklepa o pogojih za opravljanje 

investicijskih in drugih storitev  
za borznoposredniške družbe

1. člen
V Sklepu o pogojih za opravljanje investicijskih in drugih 

storitev za borznoposredniške družbe (Uradni list RS, št. 29/22 
in 106/22; v nadaljevanju Sklep) se v 3. členu končna pika na-
domesti z vejico in doda nova 7. točka, ki se glasi:

»7. »Skupina sedmih oziroma G7« pomeni medvladno 
organizacijo, ki jo sestavljajo največja razvita gospodarstva 
na svetu, kamor spadajo naslednje države: Francija, Nemčija, 
Italija, Japonska, Združene države Amerike, Združeno kralje-
stvo in Kanada.«

2. člen
V 11. členu se v prvem odstavku končna pika nadomesti 

z vejico in se doda nova 3. točka, ki se glasi:
»3. banki s pridobljenim dovoljenjem v tretji državi vendar 

le v primeru, da gre za tretjo državo iz Skupine sedmih oziroma 
G7.«

3. člen
(uveljavitev sklepa)

Ta sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 00700-18/2023-3
Ljubljana, dne 14. decembra 2023
EVA 2023-1611-0118

Predsednica Sveta
Agencije za trg vrednostnih papirjev

Anka Čadež

3770.	 Sklep o prenehanju veljavnosti Sklepa 
o odstotkih vrednosti zdravstvenih storitev, 
ki se zagotavljajo iz obveznega zdravstvenega 
zavarovanja

Na podlagi četrtega odstavka 23. člena Zakona o zdrav
stvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (Uradni list RS, 
št.  72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUTPG, 
91/07, 76/08, 62/10 – ZUPJS, 87/11, 40/12 – ZUJF, 21/13 
– ZUTD-A, 91/13, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 
111/13 – ZMEPIZ-1, 95/14 – ZUJF-C, 47/15 – ZZSDT, 61/17 – 
ZUPŠ, 64/17 – ZZDej-K, 36/19, 189/20 – ZFRO, 51/21, 159/21, 
196/21 – ZDOsk, 15/22, 43/22, 100/22 – ZNUZSZS, 141/22 
– ZNUNBZ, 40/23 – ZČmIS-1 in 78/23) je skupščina Zavoda 
za zdravstveno zavarovanje Slovenije na 10. redni seji 12. 10. 
2023 sprejela

S K L E P
o prenehanju veljavnosti Sklepa o odstotkih 

vrednosti zdravstvenih storitev,  
ki se zagotavljajo iz obveznega  

zdravstvenega zavarovanja

1. člen
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep 

o odstotkih vrednosti zdravstvenih storitev, ki se zagotavlja-
jo iz obveznega zdravstvenega zavarovanja (Uradni list RS, 
št. 64/23).

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

2. člen
Ne glede na prejšnji člen se Sklep o odstotkih vrednosti 

zdravstvenih storitev, ki se zagotavljajo iz obveznega zdrav
stvenega zavarovanja (Uradni list RS, št. 64/23) uporablja do 
začetka uporabe tega sklepa ter za obračun in kritje zdravstve-
nih storitev, ki se začnejo izvajati do vključno 31. decembra 
2023 in jih zaradi pravil o obračunu zdravstvenih storitev, ki 
veljajo v obveznem zavarovanju, ni mogoče obračunati do 
vključno 31. decembra 2023, temveč ko je zdravstvena obrav-
nava zaključena.

3. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, 

ko da nanj soglasje Vlada Republike Slovenije, veljati začne 
petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, 
uporabljati pa se začne 1. januarja 2024.

Št. 0072-1/2023-DI/8
Ljubljana, dne 12. oktobra 2023
EVA 2023-2711-0119

Zavod za zdravstveno zavarovanje 
Slovenije

Drago Delalut
predsednik skupščine

DRUGI ORGANI IN ORGANIZACIJE
3771.	 Pravilnik o spremembah in dopolnitvah 

Pravilnika o določitvi vrste in stopnje 
programov izobraževanja za preverjanje 
usposobljenosti strokovnih sodelavcev 
v socialnem varstvu

Na podlagi tretje in šeste alineje drugega odstavka 
77. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 
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– uradno prečiščeno besedilo s pripadajočimi spremembami in 
dopolnitvami) je Socialna zbornica Slovenije na 2. dopisni seji 
skupščine, ki je potekala od 7. do 12. 12. 2023 sprejela

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika  
o določitvi vrste in stopnje programov 

izobraževanja za preverjanje usposobljenosti 
strokovnih sodelavcev v socialnem varstvu

1. člen
V 2. členu Pravilnika o določitvi vrste in stopnje progra-

mov izobraževanja za preverjanje usposobljenosti strokovnih 
sodelavcev v socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 146/22; v 
nadaljevanju: pravilnik) se drugi odstavek spremeni tako, da 
se odslej glasi:

»Kandidati iz prejšnjega odstavka izpolnjujejo pogoj gle-
de izobrazbe, če imajo pridobljeno izobrazbo, ki je v skladu 
z zakonom, ki ureja slovensko ogrodje klasifikacij (v nadalje-
vanju: SOK) uvrščena na raven 4, 5, 6, 7 in 8 z vseh področij 
po klasifikacijskem sistemu izobraževanja in usposabljanja (v 
nadaljevanju: KLASIUS-P-16).«

V preostalem delu člen ostaja nespremenjen.

2. člen
V 5. členu pravilnika se drugi odstavek spremeni tako, da 

se odslej glasi:
»Katalogi znanja so razporejeni po vsebinah s področja 

socialnega varstva:
– preprečevanje revščine in socialne izključenosti;
– socialna oskrba;
– invalidsko varstvo;
– duševno zdravje;
– varstvo družine in otrok;
– zasvojenosti;
– preprečevanje nasilja;
– delo s tujci, begunci in migranti.«
V preostalem delu člen ostaja nespremenjen.

3. člen
V 36. členu se za sedanjim prvim in drugim odstavkom 

doda novi tretji odstavek, ki se glasi:
»Kandidatom, katerim veljavnost potrdila o opravljenem 

preverjanju usposobljenosti strokovnih sodelavcev v social-
nem varstvu, po določilih Pravilnika o določitvi vrste in stopnje 
programov izobraževanja za strokovne sodelavce v socialnem 
varstvu (Uradni list RS, št. 51/01; v nadaljevanju: stari pravilnik) 
izteče do vključno 31. 12. 2023, morajo opraviti preverjanje 
usposobljenosti po tem pravilniku oziroma lahko veljavnost že 
izdanega potrdila po starem pravilniku podaljšajo za največ do 
31. 12. 2025.«

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

4. člen
Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 3012/2023-SZS/SK-PRED
Ljubljana, dne 12. decembra 2023

Breda Božnik
predsednica 

Socialne zbornice Slovenije

3772.	 Aneks št. 7 h Kolektivni pogodbi 
grafične dejavnosti

Na podlagi Zakona o kolektivnih pogodbah (Uradni list 
RS, št. 43/06) sklepata pogodbeni stranki

kot predstavnika delodajalcev:
Gospodarska zbornica Slovenije – Medijska zbornica
ter
kot predstavnika delavcev:
Konfederacija sindikatov Slovenije PERGAM
in
Sindikat grafične dejavnosti Slovenije, Konfederacija sin-

dikatov Slovenije PERGAM

A N E K S   Š T .   7
h Kolektivni pogodbi grafične dejavnosti  

(Uradni list RS, št. 77/17, 84/18, 52/19, 175/20, 
196/21, 70/22 in 159/22)

1. člen
V Tarifni prilogi h Kolektivni pogodbi grafične dejavnosti se 

prvi odstavek 1. točke spremeni tako, da se glasi:
»(1) Zneski najnižjih osnovnih plač za posamezni tarifni 

razred določeni v Kolektivni pogodbi grafične dejavnosti od 
1. 1. 2024 dalje znašajo:

I. tarifni razred 645,44 EUR
II. tarifni razred 710,00 EUR
III. tarifni razred 787,46 EUR
IV. tarifni razred 884,26 EUR
V. tarifni razred 1006,91 EUR

VI. tarifni razred 1155,35 EUR
VII. tarifni razred 1310,27 EUR
VIII. tarifni razred 1813,72 EUR
IX. tarifni razred 2188,06 EUR«

2. člen
V Tarifni prilogi Kolektivne pogodbe grafične dejavnosti se 

2.1 točka spremeni tako, da glasi:

»2.1. Stroški prehrane
(1) Delavec je upravičen do povračila stroškov za prehra-

no v višini 6,50 EUR.
(2) Delavec, ki dela 10 ur ali več je upravičen do dodat

nega povračila stroška prehrane, za vsako uro dela nad 8 ur v 
višini 0,81 EUR.«

3. člen
V Tarifni prilogi Kolektivne pogodbe grafične dejavnosti se 

točki 3.2 in 3.3. spremenita tako, da glasita:

»3.2 Jubilejna nagrada
Delavcu pripada jubilejna nagrada:
– za 10 let v višini 30 odstotkov zadnje znane povprečne 

letne plače zaposlenih v Sloveniji, preračunane na mesec,
– za 20 let v višini 45 odstotkov zadnje znane povprečne 

letne plače zaposlenih v Sloveniji, preračunane na mesec,
– za 30 let v višini 60 odstotkov zadnje znane povprečne 

letne plače zaposlenih v Sloveniji, preračunane na mesec,
– za 40 let v višini 75 odstotkov zadnje znane povprečne 

letne plače zaposlenih v Sloveniji, preračunane na mesec.

3.3 Solidarnostna pomoč
(1) V primeru smrti delavca pripada solidarnostna pomoč 

v višini 5.000,00 EUR.
(2)  Ob smrti delavčevega ožjega družinskega člana, ki 

ga je delavec vzdrževal, pripada solidarnostna pomoč v višini 
70 % poprečne mesečne plače za pretekle tri mesece v RS.
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(3) Solidarnostne pomoči v ostalih primerih se lahko do-
ločijo v kolektivni pogodbi pri delodajalcu.«

4. člen
Preostale določbe Kolektivne pogodbe grafične dejavno-

sti ostanejo nespremenjene.

5. člen
Ta aneks začne veljati z dnem objave v Uradnem listu 

Republike Slovenije, uporablja pa se od dne 1. 1. 2024 dalje.

Ljubljana, dne 8. decembra 2023

Gospodarska zbornica Slovenije – 
Medijska zbornica

predsednik Upravnega odbora
Rajko Djordjevič

Konfederacija sindikatov Slovenije 
PERGAM

predsednik
Jakob Počivavšek

Sindikat grafične dejavnosti Slovenije,
Konfederacija sindikatov Slovenije 

PERGAM
predsednik

Boštjan Furjan

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake mo-
žnosti je dne 12. 12. 2023 izdalo potrdilo št. 02047-11/2005-29 
o tem, da je Aneks št. 7 h Kolektivni pogodbi grafične dejavnosti 
vpisan v evidenco kolektivnih pogodb na podlagi 25.  člena 
Zakona o kolektivnih pogodbah (Uradni list RS, št.  43/06 in 
45/08 – ZArbit) pod zaporedno številko 10/12.

3773.	 Aneks k tarifni prilogi h Kolektivni pogodbi 
za dejavnosti pridobivanja in predelave 
nekovinskih rudnin Slovenije

V skladu z veljavnimi predpisi sklepata stranki:
– Gospodarska zbornica Slovenije – Združenje kovinskih 

materialov in nekovin,
– Združenje delodajalcev Slovenije – Sekcija za kemijo,
kot predstavnika delodajalcev,
in
ZSSS, Sindikat kemične, nekovinske in gumarske indu-

strije Slovenije,
kot predstavnik delojemalcev,
sklepajo

A N E K S
k tarifni prilogi h Kolektivni pogodbi  

za dejavnosti pridobivanja in predelave 
nekovinskih rudnin Slovenije

1. Najnižje osnovne plače po tarifnih razredih
(1) Najnižje osnovne plače po tej kolektivni pogodbi po 

tarifnih razredih za 174 ur od 1. 1. 2024 dalje znašajo:
Tarifni razred Mesečni znesek v €

I. 615,36
II. 683,74
III. 758,33
IV. 849,49
V. 957,23

VI/I. 1.075,34
VI/II. 1.164,43
VII. 1.307,40
VIII. 1.653,41

2. Regres za letni dopust
Regres za letni dopust za leto 2024 znaša najmanj 

1.400,00 €.
3. Veljavnost tarifne priloge
Ta tarifna priloga začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 1. 
2024.

Tarifna priloga velja do uveljavitve nove.

Ljubljana, dne 5. decembra 2023

Predstavnika delodajalcev:
Gospodarska zbornica Slovenije

Združenje kovinskih materialov in nekovin
Marko Drobnič

predsednik

Združenje delodajalcev Slovenije
Sekcija za kemijo

dr. Saša Muminović
predsednik

Predstavnik delojemalcev:
ZSSS, Sindikat kemične, nekovinske

in gumarske industrije Slovenije
Bogdan Ledinek

predsednik

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake mo-
žnosti je dne 13. 12. 2023 izdalo potrdilo št. 02047-7/2004-35 
o tem, da je Aneks k tarifni prilogi h Kolektivni pogodbi za de-
javnosti pridobivanja in predelave nekovinskih rudnin Slovenije 
vpisan v evidenco kolektivnih pogodb na podlagi 25.  člena 
Zakona o kolektivnih pogodbah (Uradni list RS, št.  43/06 in 
45/08 – ZArbit) pod zaporedno številko 16/10.
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PRILOGA II 
Skladno z 9. točko 47. člena te kolektivne pogodbe zneski najnižjih osnovnih plač po plačilnih razredih 
od 1. 1. 2024 dalje znašajo: 

 TARIFNI RAZREDI 
Plačilni 
razred I. II. III. IV. V. VI/I. VI/II. VII. VIII. 

1 615,36         
2 646,13         
3 683,74 683,74        
4  713,21        
5  758,33 758,33       
6  799,28 799,28       
7   849,49 849,49      
8   897,06 897,06      
9    957,23 957,23     

10    1.015,05 1.015,05     
11    1.075,34 1.075,34 1.075,34    
12     1.119,64 1.119,64    
13     1.164,43 1.164,43 1.164,43   
14     1.229,29 1.229,29 1.229,29   
15      1.307,40 1.307,40 1.307,40  
16       1.357,60 1.357,60  
17        1.416,11  
18        1.492,72  
19        1.566,46  
20         1.653,41 
21         1.744,02 
22         1.863,66 
23         1.983,49 
24         2.149,31 
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OBČINE
ANKARAN

3774.	 Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o izbirni lokalni gospodarski javni službi 
»upravljanje določenih javnih parkirišč 
v Občini Ankaran«

Na podlagi drugega odstavka 3., 7. in 59. člena Zakona o 
gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – 
ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – ORZGJS40) 
in na podlagi 17. člena Statuta Občine Ankaran (Uradni list RS, 
št. 17/15 in 10/22) je Občinski svet Občine Ankaran na 10. redni 
seji dne 30. novembra 2023 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah Odloka o izbirni 
lokalni gospodarski javni službi »upravljanje 
določenih javnih parkirišč v Občini Ankaran«

1. člen
Ta odlok določa spremembe in dopolnitve Odloka o izbirni 

lokalni gospodarski javni službi »upravljanje določenih javnih 
parkirišč v Občini Ankaran« (Uradni list RS, št. 146/22 in 54/23; 
v nadaljevanju: »izvorni odlok«).

2. člen
Drugi odstavek 13. člena izvornega odloka se spremeni, 

tako, da se po novem glasi:
»Nadzor nad pravilnostjo parkiranja na parkiriščih, na 

katerih se izvaja javna služba, izvaja upravljavec parkirišča.«

3. člen
14.  člen izvornega odloka se dopolni tako, da se doda 

četrti odstavek, ki se glasi:
»Z globo 40 EUR se kaznuje za prekršek fizična oseba, 

ki ravna v nasprotju z določili tega člena.«

4. člen
Ta odlok začne veljati dan po objavi v Uradnem listu Re-

publike Slovenije.

Št. 0070-02/2022/5
Ankaran, dne 30. novembra 2023

Župan
Občine Ankaran

Gregor Strmčnik

Visto il secondo comma degli articoli 3, 7 e 59 della Legge 
sui servizi pubblici di rilevanza economica (Gazzetta ufficiale 
della RS, n. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – 
ZUKN in 57/11 – ORZGJS40) e l’articolo 17 dello Statuto del 
Comune di Ancarano (Gazzetta ufficiale della RS, n. 17/15 e 
10/22) il Consiglio comunale del Comune di Ancarano, durante 
la sua 10a seduta ordinaria tenuta si 30 novembre 2023 ha 
adottato il seguente

D E C R E T O
sulle modifiche e integrazioni al Decreto  

sul servizio pubblico economico facoltativo 
»gestione di determinati parcheggi pubblici  

nel Comune di Ancarano«

articolo 1
Il presente decreto stabilisce le modifiche e integrazioni 

del Decreto sul servizio pubblico economico facoltativo »gesti-
one di determinati parcheggi pubblici nel Comune di Ancarano’’ 

(Gazzetta Ufficiale della RS, no. 146/22 146/23; di seguito: 
»decreto originario«).

articolo 2
Il secondo comma dell'articolo 13 del Decreto originario 

viene modificato come segue:
»Il controllo sulla corretta sosta nei parcheggi dove viene 

svolto il servizio pubblico, viene eseguito dal gestore del par-
cheggio.«

articolo 3
L'articolo 14 del Decreto originario è modificato con 

l'aggiunta di un quarto paragrafo, come segue:
»Verrà sanzionata con una multa di 40 euro la persona 

fisica che violerà le disposizioni del presente articolo.«.

articolo 4
Il presente decreto entra in vigore il giorno successivo alla 

sua pubblicazione nella Gazzetta ufficiale della Repubblica di 
Slovenia.

N. SVT.072/2023
Ancarano, 30 novembre 2023

Il Sindaco
Comune di Ancarano

Gregor Strmčnik

3775.	 Sklep o določitvi načel izvajanja gospodarske 
javne službe na parkirišču »Valdoltra – zahod«

Na podlagi prvega odstavka 4. člena Odloka o izbirni lo-
kalni gospodarski javni službi »upravljanje določenih javnih par-
kirišč« (Uradni list RS, št. 146/22 in 54/23) in 17. člena Statuta 
Občine Ankaran (Uradni list RS, št. 17/15 in 10/22) je Občinski 
svet Občine Ankaran na 10. redni seji dne 30. 11. 2023 sprejel

S K L E P
o določitvi načel izvajanja gospodarske javne 

službe na parkirišču »Valdoltra – zahod«

1.
Izbirna gospodarska javna služba »upravljanje določenih 

javnih parkirišč« naj se uvede oziroma uredi na parkirišču Val-
doltra – zahod, ki obsega parcele št. 900/5, 904, 905 in 906, 
vse k. o. Oltra.

2.
Cilj uvedbe oziroma ureditve javne službe na parkirišču 

»Valdoltra – zahod« je zagotovitev možnosti parkiranja obisko-
valcem plaže v Valdoltri z osebnimi vozili.

3.
S sklepom iz 5. člena Odloka o izbirni lokalni gospodarski 

javni službi »upravljanje določenih javnih parkirišč« naj župan 
med drugim za obravnavano parkirišče določi:

– vozila, po vrstah oziroma tehničnih karakteristikah, ki 
jim je parkirišče namenjeno, oziroma vozila, ki jim parkirišče 
ni namenjeno,

– tehnično opremljenost parkirišča,
– časovni obseg delovanja parkirišča, ko je za njegovo 

uporabo treba plačati parkirnino,
– cenovno politiko in način plačevanja.
Navedeno na način, s katerim bodo doseženi cilji iz 2. čle-

na tega sklepa ter pokritje stroškov izvajanja javne službe.

4.
Župan izda sklep iz 3. člena tega sklepa v roku, ki omogo-

ča, da se javna služba uveljavi oziroma v najkrajšem možnem 
času.
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5.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. SVT.076/2023
Ankaran, dne 30. novembra 2023

Župan
Občine Ankaran

Gregor Strmčnik

Ai sensi dell'articolo 4, comma 1, del Decreto sul servizio 
pubblico economico locale facoltativo »gestione di determinati 
parcheggi pubblici« (Gazzetta ufficiale RS, n. 146/22 e 54/23) 
e dell’articolo 17 dello Statuto del Comune di Ancarano (Gaz-
zetta ufficiale RS, n. 17/15 e 10/22), il Consiglio comunale del 
Comune di Ancarano alla 10a seduta ordinaria ha promulgato 
30 novembre 2023 la seguente

D E L I B E R A
sulla determinazione dei principi  

per lo svolgimento del servizio pubblico 
economico nel parcheggio »Valdoltra – ovest«

1.
Il servizio pubblico facoltativo di rilevanza economica 

»gestione di determinati parcheggi pubblici« viene introdotto o 
regolamentato nel parcheggio Valdoltra – ovest e comprende i 
lotti n. 900/5, 904, 905 e 906, tutti c.c. Oltra.

2.
L'introduzione ovvero la predisposizione di un servizio 

pubblico presso il parcheggio »Valdoltra – ovest« ha lo scopo di 
di garantire il parcheggio dei veicoli personali ai visitatori della 
zona balneare di Valdoltra.

3.
Con delibera di cui all'articolo 5 del Decreto sul servizio 

pubblico economico locale facoltativo »gestione di determinati 
parcheggi pubblici«, per quanto riguarda il parcheggio in que-
stione il sindaco stabilisce quanto segue:

– i veicoli, per tipologia o caratteristiche tecniche, ai quali 
è destinato il parcheggio e i veicoli ai quali il parcheggio non 
è destinato,

– l'attrezzatura tecnica del parcheggio,
– la durata del funzionamento del parcheggio, quando è 

previsto il pagamento della tariffa per il suo utilizzo,
– la politica tariffaria e le modalità di pagamento.
Quanto sopra deve essere realizzato in modo da raggi-

ungere gli obiettivi di cui all'articolo 2 della presente delibera e 
per coprire i costi del servizio pubblico fornito.

4.
Il sindaco emette una delibera di cui all'articolo 3 della 

presente delibera entro un termine che consenta l'avvio del 
servizio pubblico ovvero quanto prima possibile.

5.
La presente delibera entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. SVT.076/2023
Ancarano, 30 novembre 2023

Il Sindaco
Comune di Ancarano

Gregor Strmčnik

3776.	 Sklep o določitvi načel izvajanja gospodarske 
javne službe na parkirišču »Valdoltra – vzhod«

Na podlagi prvega odstavka 4. člena Odloka o izbirni lo-
kalni gospodarski javni službi »upravljanje določenih javnih par-
kirišč« (Uradni list RS, št. 146/22 in 54/23) in 17. člena Statuta 
Občine Ankaran (Uradni list RS, št. 17/15 in 10/22) je Občinski 
svet Občine Ankaran na 10. redni seji dne 30. 11. 2023 sprejel

S K L E P
o določitvi načel izvajanja gospodarske javne 

službe na parkirišču »Valdoltra – vzhod«

1.
Izbirna gospodarska javna služba »upravljanje določenih 

javnih parkirišč« naj se uvede oziroma uredi na parkirišču 
Valdoltra – vzhod, ki obsega parceli št. 1318/2 in 834/2, obe 
k. o. Oltra.

2.
Cilj uvedbe oziroma ureditve javne službe na parkirišču 

»Valdoltra – vzhod« je zagotovitev možnosti parkiranja obisko-
valcem tega območja z osebnimi vozili.

3.
S sklepom iz 5. člena Odloka o izbirni lokalni gospodarski 

javni službi »upravljanje določenih javnih parkirišč« naj župan 
med drugim za obravnavano parkirišče določi:

– vozila, po vrstah oziroma tehničnih karakteristikah, ki 
jim je parkirišče namenjeno, oziroma vozila, ki jim parkirišče 
ni namenjeno,

– tehnično opremljenost parkirišča,
– časovni obseg delovanja parkirišča, ko je za njegovo 

uporabo treba plačati parkirnino,
– cenovno politiko in način plačevanja.
Navedeno na način, s katerim bodo doseženi cilji iz 2. čle-

na tega sklepa ter pokritje stroškov izvajanja javne službe.

4.
Župan izda sklep iz 3. člena tega sklepa v roku, ki omogo-

ča, da se javna služba uveljavi oziroma v najkrajšem možnem 
času.

5.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. SVT.075/2023
Ankaran, dne 30. novembra 2023

Župan
Občine Ankaran

Gregor Strmčnik

Ai sensi dell'articolo 4, comma 1, del Decreto sul servizio 
pubblico economico locale facoltativo »gestione di determinati 
parcheggi pubblici« (Gazzetta ufficiale RS, n. 146/22 e 54/23) 
e dell’articolo 17 dello Statuto del Comune di Ancarano (Gaz-
zetta ufficiale RS, n. 17/15 e 10/22), il Consiglio comunale del 
Comune di Ancarano alla 10a seduta ordinaria ha promulgato 
30 novembre 2023 la seguente

D E L I B E R A
sulla determinazione dei principi  

per lo svolgimento del servizio pubblico 
economico nel parcheggio »Valdoltra – est«

1.
Il servizio pubblico facoltativo di rilevanza economica 

»gestione di determinati parcheggi pubblici« viene introdotto 
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o regolamentato nel parcheggio Valdoltra – est e comprende i 
lotti n. 1318/2 e 834/2, entrambi c.c. Oltra.

2.
L'introduzione ovvero la predisposizione di un servizio pu-

bblico presso il parcheggio »Valdoltra – est« ha lo scopo di ga-
rantire il parcheggio dei veicoli personali ai visitatori della zona.

3.
Con delibera di cui all'articolo 5 del Decreto sul servizio 

pubblico economico locale facoltativo »gestione di determinati 
parcheggi pubblici«, per quanto riguarda il parcheggio in que-
stione il sindaco stabilisce quanto segue:

– i veicoli, per tipologia o caratteristiche tecniche, ai quali 
è destinato il parcheggio e i veicoli ai quali il parcheggio non 
è destinato,

– l'attrezzatura tecnica del parcheggio,
– la durata del funzionamento del parcheggio, quando è 

previsto il pagamento della tariffa per il suo utilizzo,
– la politica tariffaria e le modalità di pagamento.
Quanto sopra deve essere realizzato in modo da raggi-

ungere gli obiettivi di cui all'articolo 2 della presente delibera e 
per coprire i costi del servizio pubblico fornito.

4.
Il sindaco emette una delibera di cui all'articolo 3 della 

presente delibera entro un termine che consenta l'avvio del 
servizio pubblico ovvero quanto prima possibile.

5.
La presente delibera entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. SVT.075/2023
Ancarano, 30 novembre 2023

Il Sindaco
Comune di Ancarano

Gregor Strmčnik

3777.	 Sklep o določitvi načel izvajanja gospodarske 
javne službe na parkirišču »Krajinski park 
Debeli rtič – parkirišče kopališče«

Na podlagi prvega odstavka 4. člena Odloka o izbirni lo-
kalni gospodarski javni službi »upravljanje določenih javnih par-
kirišč« (Uradni list RS, št. 146/22 in 54/23) in 17. člena Statuta 
Občine Ankaran (Uradni list RS, št. 17/15 in 10/22) je Občinski 
svet Občine Ankaran na 10. redni seji dne 30. 11. 2023 sprejel

S K L E P
o določitvi načel izvajanja gospodarske javne 

službe na parkirišču »Krajinski park Debeli rtič – 
parkirišče kopališče«

1.
Izbirna gospodarska javna služba »upravljanje določenih 

javnih parkirišč« naj se uvede oziroma uredi na območju kopa-
lišča Debeli rtič, ki obsega parcele št. 1748/1, 1748/2 in 1754/5, 
vse k. o. Jernej.

2.
Cilj uvedbe oziroma ureditve javne službe na parkirišču 

»Krajinski park Debeli rtič – parkirišče kopališče« je zagotovitev 
možnosti parkiranja obiskovalcem kopališča in obiskovalcem 
Krajinskega parka Debeli rtič z osebnimi vozili.

3.
S sklepom iz 5. člena Odloka o izbirni lokalni gospodarski 

javni službi »upravljanje določenih javnih parkirišč« naj župan 
med drugim za obravnavano parkirišče določi:

– vozila, po vrstah oziroma tehničnih karakteristikah, ki 
jim je parkirišče namenjeno, oziroma vozila, ki jim parkirišče 
ni namenjeno,

– tehnično opremljenost parkirišča,
– časovni obseg delovanja parkirišča, ko je za njegovo 

uporabo treba plačati parkirnino,
– cenovno politiko in način plačevanja.
Navedeno na način, s katerim bodo doseženi cilji iz 2. čle-

na tega sklepa ter pokritje stroškov izvajanja javne službe.

4.
Župan izda sklep iz 3. člena tega sklepa v roku, ki omogo-

ča, da se javna služba uveljavi oziroma v najkrajšem možnem 
času.

5.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. SVT.074/2023
Ankaran, dne 30. novembra 2023

Župan
Občine Ankaran

Gregor Strmčnik

Ai sensi dell'articolo 4, comma 1, del Decreto sul servizio 
pubblico economico locale facoltativo »gestione di determinati 
parcheggi pubblici« (Gazzetta ufficiale RS, n. 146/22 e 54/23) 
e dell’articolo 17 dello Statuto del Comune di Ancarano (Gaz-
zetta ufficiale RS, n. 17/15 e 10/22), il Consiglio comunale del 
Comune di Ancarano alla 10a seduta ordinaria ha promulgato 
30 novembre 2023 la seguente

D E L I B E R A
sulla determinazione dei principi  

per lo svolgimento del servizio pubblico 
economico nel parcheggio »Parco naturale 

Punta Grossa – parcheggio centrale«

1.
Il servizio pubblico facoltativo di rilevanza economica 

»gestione di determinati parcheggi pubblici« viene introdotto 
o regolamentato nel parcheggio della zona balneare di Punta 
Grossa e comprende i lotti n. 1748/1, 1748/2, e 1754/5 tutti 
c.c. Bartolomeo.

2.
L'introduzione ovvero la predisposizione di un servizio 

pubblico presso il parcheggio »Parco naturale Punta Grossa 
– parcheggio zona balneare« ha lo scopo di garantire il parche-
ggio dei veicoli personali, per i visitatori della zona balneare e 
del Parco naturale di Punta Grossa.

3.
Con delibera di cui all'articolo 5 del Decreto sul servizio 

pubblico economico locale facoltativo »gestione di determinati 
parcheggi pubblici«, per quanto riguarda il parcheggio in que-
stione il sindaco stabilisce quanto segue:

– i veicoli, per tipologia o caratteristiche tecniche, ai quali 
è destinato il parcheggio e i veicoli ai quali il parcheggio non 
è destinato,

– l'attrezzatura tecnica del parcheggio,
– la durata del funzionamento del parcheggio, quando è 

previsto il pagamento della tariffa per il suo utilizzo,
– la politica tariffaria e le modalità di pagamento.
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Quanto sopra deve essere realizzato in modo da raggi-
ungere gli obiettivi di cui all'articolo 2 della presente delibera e 
per coprire i costi del servizio pubblico fornito.

4.
Il sindaco emette una delibera di cui all'articolo 3 della 

presente delibera entro un termine che consenta l'avvio del 
servizio pubblico ovvero quanto prima possibile.

5.
La presente delibera entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. SVT.074/2023
Ancarano, 30 novembre 2023

Il Sindaco
Comune di Ancarano

Gregor Strmčnik

3778.	 Sklep o določitvi načel izvajanja gospodarske 
javne službe na parkirišču »Krajinski park 
Debeli rtič – osrednje parkirišče«

Na podlagi prvega odstavka 4. člena Odloka o izbirni lo-
kalni gospodarski javni službi »upravljanje določenih javnih par-
kirišč« (Uradni list RS, št. 146/22 in 54/23) in 17. člena Statuta 
Občine Ankaran (Uradni list RS, št. 17/15 in 10/22) je Občinski 
svet Občine Ankaran na 10. redni seji dne 30. 11. 2023 sprejel

S K L E P
o določitvi načel izvajanja gospodarske javne 

službe na parkirišču »Krajinski park Debeli rtič – 
osrednje parkirišče«

1.
Izbirna gospodarska javna služba »upravljanje določenih 

javnih parkirišč« naj se uvede oziroma uredi na parkirišču 
Krajinski park Debeli rtič – osrednje parkirišče, ki obsega par-
cele št.  1757/9, 1757/11, 1757/12, 1757/17 in 1759/3, vse 
k. o. Jernej.

2.
Cilj uvedbe oziroma ureditve javne službe na parkirišču 

»Krajinski park Debeli rtič – osrednje parkirišče« je zagotovitev 
možnosti parkiranja obiskovalcem kopališča in obiskovalcem 
Krajinskega parka Debeli rtič z osebnimi vozili.

3.
S sklepom iz 5. člena Odloka o izbirni lokalni gospodarski 

javni službi »upravljanje določenih javnih parkirišč« naj župan 
med drugim za obravnavano parkirišče določi:

– vozila, po vrstah oziroma tehničnih karakteristikah, ki 
jim je parkirišče namenjeno, oziroma vozila, ki jim parkirišče 
ni namenjeno,

– tehnično opremljenost parkirišča,
– časovni obseg delovanja parkirišča, ko je za njegovo 

uporabo treba plačati parkirnino,
– cenovno politiko in način plačevanja.
Navedeno na način, s katerim bodo doseženi cilji iz 2. čle-

na tega sklepa ter pokritje stroškov izvajanja javne službe.

4.
Župan izda sklep iz 3. člena tega sklepa v roku, ki omogo-

ča, da se javna služba uveljavi oziroma v najkrajšem možnem 
času.

5.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. SVT.073/2023
Ankaran, dne 30. novembra 2023

Župan
Občine Ankaran

Gregor Strmčnik

Ai sensi dell'articolo 4, comma 1, del Decreto sul servizio 
pubblico economico locale facoltativo »gestione di determinati 
parcheggi pubblici« (Gazzetta ufficiale RS, n. 146/22 e 54/23) 
e dell’articolo 17 dello Statuto del Comune di Ancarano (Gaz-
zetta ufficiale RS, n. 17/15 e 10/22), il Consiglio comunale del 
Comune di Ancarano alla 10a seduta ordinaria ha promulgato 
30 novembre 2023 la seguente

D E L I B E R A
sulla determinazione dei principi  

per lo svolgimento del servizio pubblico 
economico nel parcheggio »Parco naturale 

Punta Grossa – parcheggio centrale«

1.
Il servizio pubblico facoltativo di rilevanza economica 

»gestione di determinati parcheggi pubblici« viene introdotto o 
regolamentato nel parcheggio nel Parco naturale Punta Grossa 
– parcheggio centrale e comprende i lotti n. 1757/9, 1757/11, 
1757/12, 1757/17, e 1759/3 tutti c.c. Bartolomeo.

2.
L'introduzione ovvero la predisposizione di un servizio 

pubblico presso il parcheggio »Parco naturale Punta Grossa – 
parcheggio centrale« ha lo scopo di garantire il parcheggio dei 
veicoli personali, per i visitatori della zona balneare e del Parco 
naturale di Punta Grossa.

3.
Con delibera di cui all'articolo 5 del Decreto sul servizio 

pubblico economico locale facoltativo »gestione di determinati 
parcheggi pubblici«, per quanto riguarda il parcheggio in que-
stione il sindaco stabilisce quanto segue:

– i veicoli, per tipologia o caratteristiche tecniche, ai quali 
è destinato il parcheggio e i veicoli ai quali il parcheggio non 
è destinato,

– l'attrezzatura tecnica del parcheggio,
– la durata del funzionamento del parcheggio, quando è 

previsto il pagamento della tariffa per il suo utilizzo,
– la politica tariffaria e le modalità di pagamento.
Quanto sopra deve essere realizzato in modo da raggi-

ungere gli obiettivi di cui all'articolo 2 della presente delibera e 
per coprire i costi del servizio pubblico fornito.

4.
Il sindaco emette una delibera di cui all'articolo 3 della 

presente delibera entro un termine che consenta l'avvio del 
servizio pubblico ovvero quanto prima possibile.

5.
La presente delibera entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. SVT.073/2023
Ancarano, 30 novembre 2023

Il Sindaco
Comune di Ancarano

Gregor Strmčnik
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BISTRICA OB SOTLI

3779.	 Ugotovitveni sklep o valorizaciji točke 
za odmero nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča na območju Občine Bistrica ob Sotli 
za leto 2024

Na podlagi 29. člena Statuta Občine Bistrica ob Sotli (Ura-
dni list RS, št. 82/16 – uradno prečiščeno besedilo), 13. člena 
Odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča na 
območju Občine Bistrica ob Sotli (Uradni list RS, št. 94/21) je 
župan Občine Bistrica ob Sotli sprejel

U G O T O V I T V E N I   S K L E P
o valorizaciji točke za odmero nadomestila  

za uporabo stavbnega zemljišča na območju 
Občine Bistrica ob Sotli za leto 2024

1. člen
Ta sklep določa vrednost točke za izračun nadomestila 

za uporabo stavbnega zemljišča na območju Občine Bistrica 
ob Sotli v letu 2024.

Mesečna vrednost točke za izračun nadomestila za upo-
rabo stavbnega zemljišča znaša 0,00062 EUR.

2. člen
Vrednost točke iz prvega člena tega sklepa se uporablja 

od 1. 1. 2024 dalje.

3. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 422-0008/2023-2
Bistrica ob Sotli, dne 11. decembra 2023

Župan
Občine Bistrica ob Sotli

Franjo Debelak

3780.	 Sklep o začasnem financiranju Občine Bistrica 
ob Sotli v obdobju januar–marec 2024

Na podlagi 33. člena Zakona o javnih financah (Uradni 
list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 
101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – 
odl. US) in 95. člena Statuta Občine Bistrica ob Sotli (Uradni list 
RS, št. 82/16 – uradno prečiščeno besedilo) izdajam

S K L E P
o začasnem financiranju Občine Bistrica ob Sotli 

v obdobju januar–marec 2024

1. člen
S tem sklepom se določa in ureja začasno financiranje 

Občine Bistrica ob Sotli v obdobju od 1. januarja do 31. marca 
2024.

2. člen
Začasno financiranje temelji na proračunu občine za leto 

2023. Obseg prihodkov in drugih prejemkov ter odhodkov in 
drugih izdatkov občine je določen v skladu z veljavnim Zako-
nom o javnih financah (ZJF) in Odlokom o proračunu Občine 
Bistrica ob Sotli za leto 2023 (Uradni list RS, št. 21/23).

Do sprejetja proračuna Občine Bistrica ob Sotli za leto 
2024 se financiranje funkcij Občine Bistrica ob Sotli ter njihovih 
nalog in drugih s predpisi določenih namenov začasno nadalju-
jejo na podlagi proračuna Občine Bistrica ob Sotli za leto 2023.

Obdobje začasnega financiranja po tem sklepu traja od 
1. 1. 2024, do sprejetja proračuna Občine Bistrica ob Sotli za 
leto 2024, oziroma največ tri mesece, to je do 31. 3. 2024.

3. člen
V obdobju začasnega financiranja se smejo uporabiti 

sredstva do višine, sorazmerne s porabljenimi sredstvi v ena-
kem obdobju v proračunu za leto 2023. V obdobju začasnega 
financiranja se lahko prejemki in izdatki občine povečajo za 
namenske prejemke in izdatke, ki so tako opredeljeni s 43. čle-
nom ZJF oziroma odlokom o proračunu, če niso načrtovani v 
začasnem financiranju.

4. člen
Po preteku začasnega financiranja se v tem obdobju pla-

čane obveznosti vključijo v proračun tekočega leta.

5. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 1. 2024.

Št. 410-0028/2023-1
Bistrica ob Sotli, dne 11. decembra 2023

Župan
Občine Bistrica ob Sotli

Franjo Debelak

CELJE

3781.	 Odlok o proračunu Mestne občine Celje 
za leto 2024

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št.  94/07 – UPB, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS, 130/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 101/13, 
55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617 in 13/18 in 195/20 – odl. US 
in 18/23 – ZDU-1O in 76/23), 10., 19., 66.–68. in 115. člena 
Statuta Mestne občine Celje (Uradni list RS, št. 106/13, 93/15 
in 5/19) in 70. člena Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine 
Celje (Uradni list RS, št. 4/14) je Mestni svet Mestne občine 
Celje na 8. redni seji dne 13. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Mestne občine Celje za leto 2024

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
S tem odlokom se za Mestno občino Celje za leto 2024 

določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna ter obseg 
zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni 
občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(1) V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in 

izdatki po ekonomski klasifikaciji do ravni kontov.
(2) Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov 

določa v naslednjih zneskih (v eurih):
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A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74+78) 80.832.401
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 66.292.255

70 DAVČNI PRIHODKI 
(700+703+704+706) 44.259.389

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 31.048.958
703 DAVKI NA PREMOŽENJE 11.993.922
704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO  

IN STORITVE 1.216.509
706 DRUGI DAVKI 0
71 NEDAVČNI PRIHODKI 

(710+711+712+713+714) 22.032.866
710 UDELEŽBA NA DOBIČKU  

IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 17.518.391
711 TAKSE IN PRISTOJBINE 68.000
712 GLOBE IN DRUGE DENARNE 

KAZNI 490.000
713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA  

IN STORITEV 461.640
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 3.494.835
72 KAPITALSKI PRIHODKI 

(720+721+722) 5.602.500
720 PRIHODKI OD PRODAJE 

OSNOVNIH SREDSTEV 2.232.500
721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0
722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ 

IN NEOPREDMETENIH SREDSTEV 3.370.000
73 PREJETE DONACIJE (730+731) 12.801
730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH 

VIROV 12.801
731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0
74 TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 8.762.202
740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH 

JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 7.662.386
741 PREJETA SREDSTVA  

IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA  
IZ SREDSTEV PRORAČUNA 
EVROPSKE UNIJE 1.099.816

78 PREJETA SREDSTVA  
IZ EVROPSKE UNIJE IN IZ DRUGIH 
DRŽAV (782+786+787) 162.643

782 PREJETA SREDSTVA  
IZ PRORAČUNA EU  
IZ STRUKTURNIH SKLADOV 0

786 OSTALA PREJETA SREDSTVA  
IZ PRORAČUNA EVROPSKE UNIJE 0

787 PREJETA SREDSTVA OD DRUGIH 
EVROPSKIH INSTITUCIJ  
IN IZ DRUGIH DRŽAV 162.643

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 84.003.311
40 TEKOČI ODHODKI 

(400+401+402+403+409) 19.431.275
400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI 

ZAPOSLENIM 4.883.263
401 PRISPEVKI DELODAJALCEV  

ZA SOCIALNO VARNOST 759.900
402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 10.703.112
403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 1.585.000
409 REZERVE 1.500.000
41 TEKOČI TRANSFERI 

(410+411+412+413+414) 32.427.004
410 SUBVENCIJE 4.261.130

411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM  
IN GOSPODINJSTVOM 12.908.800

412 TRANSFERI NEPROFITNIM 
ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 1.690.723

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI 
TRANSFERI 13.566.351

414 TEKOČI TRANSFERI V TUJINO 0
42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 30.687.674
420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH 

SREDSTEV 30.687.674
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

(431+432) 1.457.358
431 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRAVNIM IN FIZ. OSEBAM 686.000
432 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 771.358
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 

(PRIMANJKLJAJ) (I.–II.) –3.170.910
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

IN PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV (750+751+752) 0

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0
751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0
752 KUPNINE IZ NASLOVA 

PRIVATIZACIJE 0
44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 60.000
440 DANA POSOJILA 0
441 POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV IN FINANČNIH NALOŽB 60.000
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 

IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.–V.) –60.000

C. RAČUN FINANCIRANJA
50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 6.500.000
500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 6.500.000
55 VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 3.887.689
550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 3.887.689

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 
SREDSTEV NA RAČUNIH 
(III.+VI.+X.)=(I.+IV.+VII.)–(II.+V.+VIII.) –618.599

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.–VIII.) 2.612.311
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 3.170.910

STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 
OB KONCU PRETEKLEGA LETA 1.230.486

(3) Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti ne-
posrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program-
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podkonte, določene s predpisanim kontnim 
načrtom.

(4) Posebni del proračuna do ravni podkontov in načrt 
razvojnih programov sta prilogi k temu odloku in se objavita na 
spletni strani Mestne občine Celje http://moc.celje.si/.

(5) Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
V tekočem letu se izvršuje proračun tekočega leta. Pro-

račun se izvršuje skladno z določbami zakona, ki ureja javne 
finance in podzakonskimi predpisi, izdanimi na njegovi podlagi, 
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in tega odloka. Proračun se izvršuje na ravni podkonta. Veljavni 
načrt razvojnih programov tekočega leta mora biti za tekoče 
leto usklajen z veljavnim proračunom.

4. člen
(1) Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, 

določenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena in prvem 
odstavku 80. člena ZJF tudi naslednji prihodki:

– požarna taksa,
– državna sredstva, evropska sredstva in sredstva drugih 

sofinancerjev za investicije in tekoče zadeve, vključno s sred-
stvi za odpravo posledic škode po naravnih nesrečah (Ujme 
2023),

– turistična taksa,
– lastna sredstva krajevnih skupnosti in mestnih četrti, ki 

se uporabljajo za namene, določene v finančnem načrtu posa-
mezne krajevne skupnosti oziroma mestne četrti,

– komunalni prispevek.
(2) Če je bil v tekočem letu vplačan namenski prejemek, 

izdatek pa ni bil realiziran, se pravica porabe na proračunski 
postavki, ki ni bila porabljena v tekočem letu, prenese v nasle-
dnje leto za isti namen.

5. člen
(1) Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji 

sprejeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans proraču-
na za leto izvrševanja.

(2) O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu 
proračuna (finančnem načrtu neposrednega uporabnika) zno-
traj področij proračunske porabe odloča na predlog neposre-
dnega uporabnika župan, pri čemer povečanje ali zmanjšanje 
posameznega podprograma ali glavnega programa ne sme 
presegati 30 % načrtovanih sredstev tega podprograma ali 
glavnega programa v sprejetem proračunu.

(3) Župan s poročilom o izvrševanju proračuna ob polletju 
in konec leta z zaključnim računom poroča občinskemu svetu o 
veljavnem proračunu za leto 2024 in njegovi realizaciji.

6. člen
(1) Župan lahko med izvrševanjem proračuna odpre novo 

proračunsko postavko, če so izpolnjeni pogoji iz 32.  člena 
Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09 – ZIPRS1011, 
3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP in 149/22), ki se 
na podlagi drugega odstavka 1. člena navedenega pravilnika 
smiselno uporablja tudi za občine.

(2) Sredstva za plačilo obveznosti, ki niso bile načrtovane 
ali niso bile načrtovane v zadostnem obsegu, se lahko začasno 
zagotovijo tudi iz sredstev splošne proračunske rezervacije, če 
obseg sredstev na tej proračunski postavki to dopušča.

(3) Pri pripravi rebalansa proračuna se dodeljena sred-
stva razporedijo v finančni načrt neposrednega proračunskega 
uporabnika.

(4) V okviru že odprte proračunske postavke se lahko 
odpre nov podkonto. Pravice porabe na novem podkontu se 
zagotovijo z razporeditvijo v okviru proračunske postavke ali s 
prerazporeditvijo iz druge proračunske postavke.

7. člen
(1) Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu za projek-

te, ki so vključeni v veljavni načrt razvojnih programov, odda 
javno naročilo za celotno vrednost projekta, če so zanj načrto-
vane pravice porabe na proračunskih postavkah v sprejetem 
proračunu.

(2) Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega 
uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih na pod-
skupinah kontov znotraj podprogramov ne sme presegati 80 % 
pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu neposrednega 
uporabnika.

(3) Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne 
veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami, 

razen če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide oziro-
ma lahko preide iz najemodajalca na najemnika, in prevzema-
nje obveznosti za pogodbe za dobavo elektrike, telefona, vode, 
komunalnih storitve in drugih storitev, potrebnih za operativno 
delovanje neposrednih uporabnikov ter prevzemanje obve-
znosti za pogodbe, ki se financirajo iz namenskih sredstev EU, 
namenskih sredstev finančnih mehanizmov in sredstev drugih 
donatorjev ter pripadajočih postavk slovenske udeležbe.

(4) Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka 
tega člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega 
uporabnika in načrtu razvojnih programov.

8. člen
(1) Neposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz ve-

ljavnega načrta razvojnih programov.
(2) Spremembe veljavnega načrta razvojnih programov 

so uvrstitev novih projektov v načrt razvojnih programov in 
druge spremembe projektov.

(3) O spremembi vrednosti veljavnih projektov do 20 % 
izhodiščne vrednosti odloča župan. Mestni svet odloča o uvr-
stitvi novih projektov v veljavni načrt razvojnih programov in o 
spremembi vrednosti projektov nad 20 % izhodiščne vrednosti 
projektov.

9. člen
(1) V skladu z drugim odstavkom 84. člena Statuta Me-

stne občine Celje so posamezni pravni posli, ki jih sklepajo 
krajevne skupnosti in mestne četrti do višine 10.000,00 eurov 
z DDV, veljavni brez soglasja župana.

(2) Pravni posli, sklenjeni v nasprotju s prejšnjo določbo, 
so nični.

10. člen
V skladu z 42. členom ZJF se oblikuje splošna proračun-

ska rezervacija v višini 800.000,00 eurov. O uporabi sredstev 
splošne proračunske rezervacije odloča župan.

11. člen
(1) V skladu z 49. členom ZJF se oblikuje proračunska 

rezerva v višini 200.000,00 eurov.
(2) Na predlog za finance pristojnega organa občinske upra-

ve odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve za namene 
iz drugega odstavka 49. člena ZJF in do višine 50.000,00 eurov 
župan ter o tem s pisnimi poročili obvešča mestni svet.

12. člen
(1) V skladu z Odlokom o proračunskem skladu za iz-

vedbo investicij in investicijskega vzdrževanja infrastrukture 
v Mestni občini Celje se v letu 2024 oblikuje sklad v višini 
500.000,00 eurov.

(2) Sredstva sklada se lahko v letu 2024 porabijo v višini 
do 500.000,00 eurov za nakup nepremičnin po predkupni pra-
vici ter v višini do 1.000.000,00 eurov za vgradnjo kondenza-
cijske turbine na RCERO Toplarna. Preostala zbrana sredstva 
sklada se lahko prenesejo v naslednje leto.

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA

13. člen
(1) Če so izpolnjeni pogoji 77. člena ZJF, lahko župan v 

letu 2024 odpiše dolgove, ki jih imajo dolžniki do občine, in sicer 
največ do skupne višine 10.000,00 eurov. Odpisi dolgov na 
podlagi stečajev pravnih oseb in osebnih stečajev se ne štejejo 
v obseg odpisov dolgov po tem členu. Kot dolgovi po tem členu 
se ne štejejo dolgovi do občine iz naslova obveznih dajatev.

(2) Obseg sredstev se v primerih, ko dolg posameznega 
dolžnika do neposrednega uporabnika ne presega stroška 
dveh eurov, v poslovnih knjigah razknjiži in se v kvoto iz prvega 
odstavka tega člena ne všteva.
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5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

14. člen
(1) Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci 

prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v ra-
čunu finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu 
financiranja se občina za proračun leta 2024 lahko zadolži do 
višine 6.500.000,00 eurov.

(2) Mestna občina Celje v letu 2024 ne bo izdajala po-
roštev.

(3) Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna pod-
jetja, katerih ustanoviteljica je občina ter druge pravne osebe, 
v katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč 
vpliv se v letu 2024 lahko zadolžijo, in sicer: JZ Socio Celje 
za namen tekočega poslovanja v višini 100.000,00 eurov za 
dobo 1 leta.

(4) Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna pod-
jetja, katerih ustanoviteljica je občina ter druge pravne osebe, v 
katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč vpliv v 
letu 2024 ne bodo izdajali poroštev.

15. člen
Za potrebe upravljanja občinskega dolga se občina lahko 

v letu 2024 zadolži do višine 12.321.732,00 eurov.

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

16. člen
V obdobju začasnega financiranja Mestne občine Celje v 

letu 2025, če bo začasno financiranje potrebno, se uporabljata 
ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

17. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 410-26/2023
Celje, dne 13. decembra 2023

Župan
Mestne občine Celje

Matija Kovač

CERKNICA

3782.	 Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o ustanovitvi javnega zavoda Notranjski 
regijski park

Na podlagi 59. člena Zakona o ohranjanju narave (Uradni 
list RS, št. 96/04 – uradno prečiščeno besedilo, 61/06 – ZDru-1, 
32/08 – odl. US, 8/10 – ZSKZ-B, 46/14, 21/18 – ZNOrg, 31/18, 
61/20 – ZIUZEOP-A, 82/20, 3/22 – ZDeb, 105/22 – ZZNŠPP, 
18/23 – ZDU-1O), Zakona o zavodih (Uradni list RS – stari, 
št. 12/91, Uradni list RS/I, št. 17/91 – ZUDE, Uradni list RS, 
št. 55/92 – ZVDK, 13/93, 66/93, 66/93, 45/94 – Odl. US, 8/96, 
31/00 – ZP-L, 36/00 – ZPDZC, 127/06 – ZJZP), Pravilni-
ka o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije 
(Uradni list RS, št. 50/07, 114/07 – ZIPRS0809, 61/08, 99/09 
– ZIPRS1011, 3/13, 81/16, 164/20, 11/22, 96/22, 105/22 – 
ZZNŠPP, 149/22, 106/23, 106/23) in Statuta Občine Cerknica 
(Uradni list RS, št. 2/17 – UPB1) je Občinski svet Občine Cer-
knica na 7. redni seji dne 7. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah Odloka  

o ustanovitvi javnega zavoda  
Notranjski regijski park

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Notranjski regijski 

park (Uradni list RS, št. 75/02, 113/09, 100/13, 112/23) se v 
5. členu za zadnjim, drugim odstavkom doda nov, tretji odsta-
vek, ki se glasi:

»Zavod lahko poleg javne službe opravlja tudi prodajo 
blaga in storitev na trgu le, če z izvajanjem te zagotovi pokritje 
vseh s to dejavnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-0023/2023
Cerknica, dne 11. decembra 2023

Župan
Občine Cerknica

Marko Rupar

3783.	 Odlok o spremembi Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Knjižnice Jožeta Udoviča 
Cerknica

Na podlagi tretjega odstavka 3. člena Zakona o zavodih 
(Uradni list RS, št.  127/06 – uradno prečiščeno besedilo), 
26. in 135. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za 
kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo), 
20.  člena Zakona o knjižničarstvu (Uradni list RS, št.  87/01, 
96/02 in 92/15) in 61. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo) in 18. člena 
Statuta Občine Cerknica (Uradni list RS, št. 2/17 – UPB-1) je 
Občinski svet Občine Cerknica na 7. redni seji dne 7. 12. 2023 
sprejel

O D L O K
o spremembi Odloka o ustanovitvi javnega 
zavoda Knjižnice Jožeta Udoviča Cerknica

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Knjižnice Jožeta 

Udoviča Cerknica (Uradni list RS, št.  32/04, 69/04, 19/08 in 
66/17) se v 7. členu za zadnjim tretjim odstavkom doda nov 
četrti odstavek, ki se glasi:

»Zavod lahko poleg javne službe opravlja tudi prodajo 
blaga in storitev na trgu le, če z izvajanjem te zagotovi pokritje 
vseh s to dejavnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-26/2023
Cerknica, dne 7. decembra 2023

Župan
Občine Cerknica

Marko Rupar
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3784.	 Odlok o spremembi Odloka o ustanovitvi 
Glasbene šole Frana Gerbiča Cerknica

Na podlagi 40., 41. in 42. člena Zakona o organizaciji in 
financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 
– UPB, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 
40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 2/15 – odl. US, 47/15, 46/16, 
49/16 – popr., 25/17 – ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – 
ZZNŠPP, 141/22 in 158/22 – ZDoh-2AA), 3. in 8. člena Zakona 
o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 
127/06 – ZJZP) in Statuta Občine Cerknica (Uradni list RS, 
št. 2/17) je Občinski svet Občine Cerknica na 7. redni seji dne 
7. 12. 2023 sprejel 

O D L O K
o spremembi Odloka o ustanovitvi  

Glasbene šole Frana Gerbiča Cerknica

1. člen
V Odloku o ustanovitvi Glasbene šole Frana Gerbiča 

Cerknica (Uradni list RS, št. 89/09) se v 11. členu za zadnjim 
drugim odstavkom doda nov tretji odstavek, ki se glasi:

»Zavod lahko poleg javne službe opravlja tudi prodajo 
blaga in storitev na trgu le, če z izvajanjem te zagotovi pokritje 
vseh s to dejavnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-28/2023
Cerknica, dne 7. decembra 2023

Župan
Občine Cerknica

Marko Rupar

3785.	 Odlok o spremembi Odloka o ustanovitvi 
Osnovne šole Jožeta Krajca Rakek

Na podlagi 40., 41. in 42. člena Zakona o organizaciji in 
financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 
UPB, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 
– ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 2/15 – odl. US, 47/15, 46/16, 
49/16 – popr., 25/17 – ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – 
ZZNŠPP, 141/22 in 158/22 – ZDoh-2AA), 3. in 8. člena Zakona 
o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 
127/06 – ZJZP) in Statuta Občine Cerknica (Uradni list RS, 
št. 2/17) je Občinski svet Občine Cerknica na 7. redni seji dne 
7. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o spremembi Odloka o ustanovitvi Osnovne šole 

Jožeta Krajca Rakek

1. člen
V Odloku o ustanovitvi Osnovne šole Jožeta Krajca Rakek 

(Uradni list RS, št. 89/09 in 47/13) se v 11. členu za zadnjim 
tretjim odstavkom doda nov četrti odstavek, ki se glasi:

»Zavod lahko poleg javne službe opravlja tudi prodajo 
blaga in storitev na trgu le, če z izvajanjem te zagotovi pokritje 
vseh s to dejavnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-25/2023
Cerknica, dne 7. decembra 2023

Župan
Občine Cerknica

Marko Rupar

3786.	 Odlok o spremembi Odloka o ustanovitvi 
Osnovne šole Notranjski odred Cerknica

Na podlagi 40., 41. in 42. člena Zakona o organizaciji in 
financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 
UPB, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 
– ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 2/15 – odl. US, 47/15, 46/16, 
49/16 – popr., 25/17 – ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – 
ZZNŠPP, 141/22 in 158/22 – ZDoh-2AA), 3. in 8. člena Zakona 
o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 
127/06 – ZJZP) in Statuta Občine Cerknica (Uradni list RS, 
št. 2/17) je Občinski svet Občine Cerknica na 7. redni seji dne 
7. 12. 2023 sprejel 

O D L O K
o spremembi Odloka o ustanovitvi Osnovne šole 

Notranjski odred Cerknica

1. člen
V Odloku o ustanovitvi Osnovne šole Notranjski odred 

Cerknica (Uradni list RS, št. 89/09 in 25/14) se v 11. členu za 
zadnjim tretjim odstavkom doda nov četrti odstavek, ki se glasi:

»Zavod lahko poleg javne službe opravlja tudi prodajo 
blaga in storitev na trgu le, če z izvajanjem te zagotovi pokritje 
vseh s to dejavnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-24/2023
Cerknica, dne 7. decembra 2023

Župan
Občine Cerknica

Marko Rupar

3787.	 Sklep o soglasju k ceni storitve pomoči družini 
na domu

Na podlagi Zakona o socialnem varstvu – ZSV (Uradni 
list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, 23/07 – popr., 
41/07 – popr., 61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 
52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 
31/18 – ZOA-A, 28/19, 189/20 – ZFRO, 196/21 – ZDOsk, 82/23 
in 84/23 – ZDosk), Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen 
socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 87/06, 127/06, 
8/07, 51/08, 5/09 in 6/12) in 17. člena Statuta Občine Cerknica 
(Uradni list RS, št. 2/17) je Občinski svet Občine Cerknica na 
7. redni seji dne 7. 12. 2023 sprejel
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S K L E P
o soglasju k ceni storitve pomoči  

družini na domu

1. člen
Občinski svet Občine Cerknica daje soglasje k predlagani 

ekonomski ceni socialno varstvene storitve, pomoč na domu – 
socialna oskrba na domu, in sicer za:

–  skupna cena socialne oskrbe na domu v višini 
27,47 EUR na uro na delavnik

–  skupna cena socialne oskrbe na domu v višini 
36,96 EUR na uro na dela proste dni in

–  skupna cena socialne oskrbe na domu v višini 
28,41 EUR na uro v popoldanskem času.

Strošek vodenja, koordiniranja in priprave je 3,08 EUR 
na uro.

Strošek neposredne socialne oskrbe je:
– 24,39 EUR na uro na delavnik,
– 33,88 EUR na uro na dela proste dni in
– 25,33 EUR v popoldanskem času.

2. člen
Subvencionirana cena socialno varstvene storitve pomoč 

družini na domu za uporabnika znaša:
– 6,08 EUR na uro na delavnik
– 8,36 EUR na uro na dela proste dni in
– 6,30 EUR na uro v popoldanskem času.

3. člen
Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne s 1. 1. 2024.

4. člen
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati sklep 

št. 007-12/2022, z dne 16. 3. 2023.

Št. 007-19/2023
Cerknica, dne 7. decembra 2023

Župan
Občine Cerknica

Marko Rupar

CERKNO

3788.	 Sklep o začasnem financiranju Občine Cerkno 
v obdobju januar–marec 2024

Na podlagi 32. in 33.  člena Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 
– popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 
195/20 – odl. US) in 88. člena Statuta Občine Cerkno (Uradni 
list RS, št. 164/20) je župan Občine Cerkno dne 12. 12. 2023 
sprejel

S K L E P
o začasnem financiranju Občine Cerkno  

v obdobju januar–marec 2024

1. SPLOŠNI DOLOČBI

1. člen
(vsebina sklepa)

S tem sklepom se določa in ureja začasno financiranje 
Občine Cerkno (v nadaljevanju: občina) v obdobju od 1.  ja-

nuarja do 31.  marca 2024 (v nadaljnjem besedilu: obdobje 
začasnega financiranja).

2. člen
(podlaga za začasno financiranje)

Začasno financiranje temelji na proračunu občine za leto 
2023. Obseg prihodkov in drugih prejemkov ter odhodkov in 
drugih izdatkov občine je določen v skladu z Zakonom o javnih 
financah (v nadaljevanju: ZJF) in Odlokom o proračunu Občine 
Cerkno za leto 2023 (Uradni list RS, št. 107/23 v nadaljevanju: 
odlok o proračunu).

2. VIŠINA IN STRUKTURA ZAČASNEGA FINANCIRANJA

3. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

V obdobju začasnega financiranja se prihodki in drugi pre-
jemki ter odhodki in izdatki splošnega dela proračuna določijo 
v naslednjih zneskih:
Skupina/podskupina kontov Proračun  

januar– 
marec (v eur)

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 1.562.001

TEKOČI PRIHODKI (70+71) 1.385.924
70 DAVČNI PRIHODKI 1.222.044

700 Davki na dohodek in dobiček 1.165.190
703 Davki na premoženje 23.212
704 Domači davki na blago in storitve 32.871
706 Drugi davki in prispevki 771

71 NEDAVČNI PRIHODKI 163.880
710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja 99.705
711 Takse in pristojbine 2.282
712 Globe in druge denarne kazni 1.855
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 620
714 Drugi nedavčni prihodki 59.418

74 TRANSFERNI PRIHODKI 176.077
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih inštitucij 176.077

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43+44) 927.291
40 TEKOČI ODHODKI 481.823

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 89.571
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 14.629
402 Izdatki za blago in storitve 356.470
403 Plačila domačih obresti 3.209
409 Rezerve 17.944

41 TEKOČI TRANSFERI 426.035
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 342.689
412 Transferi neprofitnim organizacijam  
in ustanovam 7.966
413 Drugi tekoči domači transferi 75.380

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 19.433
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 19.433
PRORAČUNSKI PRESEŽEK 
(PRIMANJKLJAJ) (I.-II.) 634.710

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  

IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752)
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75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  
IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV
751 Prodaja kapitalskih deležev

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441+442)

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.)

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500)
VIII. ODPLAČILO DOLGA (550)

55 ODPLAČILO DOLGA 14.691
550 Odplačilo domačega dolga 14.691

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV  
NA RAČUNIH 620.019

X. NETO ZADOLŽEVANJE –14.691
XI. NETO FINANCIRANJE –634.710

STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH  
NA DAN 31. 12. PRETEKLEGA LETA 769.992
V obdobju začasnega financiranja se lahko prejemki in 

izdatki občine povečajo za namenske prejemke in izdatke, ki 
so tako opredeljeni s 43. členom ZJF oziroma odlokom o pro-
računu, če niso načrtovani v začasnem financiranju.

4. člen
(posebni del proračuna)

Finančni načrti neposrednih uporabnikov se določijo do 
ravni proračunskih postavk – kontov in so priloga k temu 
sklepu.

3. IZVRŠEVANJE ZAČASNEGA FINANCIRANJA

5. člen
(uporaba predpisov)

V obdobju začasnega financiranja se za izvrševanje za-
časnega financiranja uporabljajo ZJF, pravilnik, ki ureja po-
stopke za izvrševanje proračuna Republike Slovenije, zakon, 
ki ureja izvrševanje proračuna Republike Slovenije in odlok o 
proračunu.

6. člen
(prevzemanje in plačevanje obveznosti)

V obdobju začasnega financiranja lahko neposredni upo-
rabniki prevzemajo in plačujejo obveznosti iz istih proračunskih 
postavk kot v proračunu preteklega leta.

Neposredni uporabniki lahko v obdobju začasnega finan-
ciranja prevzemajo in plačujejo obveznosti v breme svojega 
finančnega načrta samo v okviru pravic porabe iz svojega 
finančnega načrta, določenega v posebnem delu proračuna.

Nove proračunske postavke lahko neposredni uporabnik 
odpre le na podlagi 41., 43. in 44. člena ZJF.

4. KONČNA DOLOČBA

7. člen
(uveljavitev sklepa)

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 2024 
dalje.

Št. 410-0026/2023-1
Cerkno, dne 12. decembra 2023

Župan
Občine Cerkno
Gašper Uršič

3789.	 Ugotovitveni sklep o določitvi vrednosti točke 
za odmero nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča na območju Občine Cerkno 
za leto 2024

Na podlagi 11.  člena Odloka o nadomestilu za upo-
rabo stavbnega zemljišča v Občini Cerkno (Uradni list RS, 
št. 193/20) je župan sprejel

U G O T O V I T V E N I   S K L E P
o določitvi vrednosti točke za odmero 

nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča  
na območju Občine Cerkno za leto 2024

1. člen
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavb-

nega zemljišča na območju, ki ga določa Odlok o nadomestilu 
za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Cerkno, se revalori-
zira s količnikom, ugotovljenim na podlagi letnega povprečnega 
indeksa rasti cen življenjskih potrebščin po podatkih Statistične-
ga urada RS. Indeks rasti cen življenjskih potrebščin za obdo-
bje pred letom, za katero se nadomestilo odmerja, znaša 108,1.

2. člen
Revalorizirana vrednost točke za odmero nadomestila za 

uporabo stavbnega zemljišča na območju Občine Cerkno za 
leto 2024 znaša 0,0050747 EUR.

3. člen
Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne s 1. januar-
jem 2024.

Št. 422-0002/2023-1
Cerkno, dne 11. decembra 2023

Župan
Občine Cerkno
Gašper Uršič

DOL PRI LJUBLJANI

3790.	 Pravilnik o spremembi Pravilnika o plačilih 
oziroma sejninah občinskih funkcionarjev 
in članov delovnih teles občinskega sveta, 
drugih organov občine ter povračilih stroškov

Na podlagi Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, 
št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 15. člena Statuta 
Občine Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št.  103/23 – UPB3) 
je Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani na 6. redni seji dne 
22. 11. 2023 sprejel

P R A V I L N I K
o spremembi Pravilnika o plačilih oziroma 
sejninah občinskih funkcionarjev in članov 

delovnih teles občinskega sveta, drugih organov 
občine ter povračilih stroškov

1. člen
V Pravilniku o plačilih oziroma sejninah občinskih funk-

cionarjev in članov delovnih teles občinskega sveta, drugih 
organov občine ter povračilih stroškov (Uradni list RS, št. 24/14 
in 58/21) se 4. člen spreminja tako, da se sedaj glasi:
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»Plačilo za udeležbo člana občinskega sveta na seji ob-
činskega sveta, delovnega telesa občinskega sveta ali komisije 
je sejnina.

Sejnina za posamezno sejo se članu občinskega sveta 
določi glede na delo, ki ga je opravil, in sicer za:

– udeležbo na redni seji občinskega sveta 200 EUR bruto,
–  udeležbo na izredni seji občinskega sveta 130 EUR 

bruto.
Za dopisno sejo, slavnostno in žalno sejo svetniku sejnina 

ne pripada.
Kolikor župan za vodenje seje pooblasti člana občinskega 

sveta, temu pripada sejnina v višini 270 EUR bruto za vode-
nje redne seje in 210 EUR bruto za vodenje izredne seje. Če 
župan za vodenje seje pooblasti podžupana, temu sejnina ne 
pripada.«

2. člen
Spreminja se 6. člen tako, da se sedaj glasi:
»Članom delovnih teles občinskega sveta in drugih orga-

nov občine pripada za opravljanje dela plačilo v obliki sejnine, 
ki se izplača za udeležbo na seji.

Sejnina za posamezno sejo znaša:
– za vodenje seje 70 EUR bruto,
– za udeležbo na seji 50 EUR bruto.
Število sej komisij, odborov ali drugih organov, za katere 

se vodenje ali udeležba plača, znaša največ šest na koledar-
sko leto. Za udeležbo in vodenje več sej letno, predsedniku in 
članom sejnina ne pripada.«

3. člen
Spreminja se 6. člen tako, da se sedaj glasi:
»Člani Nadzornega odbora Občine Dol pri Ljubljani so za 

opravljanje dela upravičeni do naslednjih plačil v obliki sejnine:
–  za udeležbo na sejah nadzornega odbora in sejah 

občinskega sveta,
– za opravljanje dela pri izvedbi posameznega nadzora v 

skladu s programom dela nadzornega odbora.
Sejnina za posamezno sejo znaša:
– za vodenje seje 70 EUR bruto,
–  za udeležbo na seji in udeležbo na seji občinskega 

sveta 50 EUR bruto.
Za opravljanje dela pri izvedbi posameznega nadzora 

nadzornik po sprejemu (končnega) poročila dobi:
– za manj zahteven nadzor 200 EUR bruto,
– za zahteven nadzor 280 EUR bruto,
– za zelo zahteven nadzor 350 EUR bruto.«

4. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 032-0009/2023-7/2
Dol pri Ljubljani, dne 22. novembra 2023

Župan
Občine Dol pri Ljubljani

Željko Savič

3791.	 Pravilnik spremembi Pravilnika o plačilu 
za delo odgovornega urednika, lektorja, 
oblikovalca in članov uredniškega odbora 
občinskega glasila

Na podlagi 15. člena Statuta Občine Dol pri Ljubljani (Ura-
dni list RS, št. 103/23 – UPB3) je Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani na 6. redni seji dne 22. 11. 2023 sprejel

P R A V I L N I K
spremembi Pravilnika o plačilu za delo 

odgovornega urednika, lektorja, oblikovalca  
in članov uredniškega odbora  

občinskega glasila
1. člen

V Pravilniku o plačilu za delo odgovornega urednika, 
lektorja, oblikovalca in članov uredniškega odbora občinskega 
glasila (Uradni list RS, št. 92/22 – UPB1 in 103/23) se v Prilogi 
št. 1 – Cenik komercialnega oglaševanja, za zadnjim odstav-
kom doda sledeče določilo:

»Objava voščil je za nestrankarske liste, ki deluje-
jo na območju Občine Dol pri Ljubljani, do velikosti oglasa 
1/8 (64 x 91 mm) strani, brezplačna.

V času volilne kampanje imajo liste kandidatov ter kandi-
dati za župana, ki niso kandidati politične stranke, pravico do 
objave brezplačnega oglasnega sporočila v velikosti ½ tiskane 
strani v številki, ki izide v tem času.«.

2. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 032-0009/2023-21
Dol pri Ljubljani, dne 22. novembra 2023

Župan
Občine Dol pri Ljubljani

Željko Savič

GORENJA VAS - POLJANE

3792.	 Odlok o proračunu Občine Gorenja vas - 
Poljane za leto 2024

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), Zakona o 
javnih financah (Uradni list RS, št.  11/11 – uradno prečišče-
no besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – 
ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 
76/23) in 107. člena Statuta Občine Gorenja vas - Poljane (Ura-
dni list RS, št. 85/13, 48/15 in 31/17) je Občinski svet Občine Go-
renja vas - Poljane na 7. redni seji dne 7. decembra 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Gorenja vas - Poljane  

za leto 2024

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Gorenja vas - Poljane za 
leto 2024 določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna 
ter obseg zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja 
na ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdat-
ki po ekonomski klasifikaciji do ravni kontov.
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Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov do-
loča v naslednjih zneskih:

Skupina/podskupina kontov Proračun 
leta 2024

v EUR
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74+78) 13.020.665
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 10.196.233

70 DAVČNI PRIHODKI 
(700+703+704+706) 8.349.960

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 7.738.125
703 DAVKI NA PREMOŽENJE 475.835
704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO  

IN STORITVE 136.000
706 DRUGI DAVKI 0

71 NEDAVČNI PRIHODKI 
(710+711+712+713+714) 1.846.273

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU  
IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 264.955

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 6.020
712 GLOBE IN DRUGE DENARNE 

KAZNI 21.100
713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA  

IN STORITEV 16.500
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 1.537.698

72 KAPITALSKI PRIHODKI 
(720+721+722) 286.320

720 PRIHODKI OD PRODAJE 
OSNOVNIH SREDSTEV 141.000

721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0
722 PRIHODKI OD PRODAJE 

ZEMLJIŠČ IN NEOPREDMETENIH 
SREDSTEV 145.320

73 PREJETE DONACIJE (730+731) 1.200
730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH 

VIROV 1.200
731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0

74 TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 2.536.912
740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ 

DRUGIH JAVNOFINANČNIH 
INSTITUCIJ 1.909.422

741 PREJETA SREDSTVA  
IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA  
IZ SREDSTEV PRORAČUNA 
EVROPSKE UNIJE 627.490

78 PREJETA SREDSTVA  
IZ EVROPSKE UNIJE IN IZ DRUGIH 
DRŽAV (782+786+787) 0

782 PREJETA SREDSTVA  
IZ PRORAČUNA EU  
IZ STRUKTURNIH SKLADOV 0

786 OSTALA PREJETA SREDSTVA  
IZ PRORAČUNA EVROPSKE UNIJE 0

787 PREJETA SREDSTVA OD DRUGIH 
EVROPSKIH INSTITUCIJ  
IN IZ DRUGIH DRŽAV 0

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 25.030.280
40 TEKOČI ODHODKI 

(400+401+402+403+409) 3.712.460
400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI 

ZAPOSLENIM 681.882
401 PRISPEVKI DELODAJALCEV  

ZA SOCIALNO VARNOST 96.347
402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 2.702.364

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 94.792
409 REZERVE 137.075

41 TEKOČI TRANSFERI 
(410+411+412+413+414) 3.870.630

410 SUBVENCIJE 248.875
411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM  

IN GOSPODINJSTVOM 2.585.924
412 TRANSFERI NEPROFITNIM 

ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 228.177
413 DRUGI TEKOČI DOMAČI 

TRANSFERI 807.654
414 TEKOČI TRANSFERI V TUJINO 0

42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 17.161.728
420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH 

SREDSTEV 17.161.728
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

(431+432) 285.462
431 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRAVNIM IN FIZ. OSEBAM 133.910
432 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 151.552
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 

(PRIMANJKLJAJ) (I.-II.) –12.009.615
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 11.000

750 PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL 0

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 11.000
752 KUPNINE IZ NASLOVA 

PRIVATIZACIJE 0
44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 11.101
440 DANA POSOJILA 0
441 POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV IN FINANČNIH NALOŽB 11.101
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 

IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) –101

C. RAČUN FINANCRANJA
50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 0
55 VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 383.793

550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 383.793
IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 

SREDSTEV NA RAČUNIH 
(III.+VI.+X.) = (I.+IV.+VII.) – 
(II.+V.+VIII.) –12.393.508

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –383.793
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 12.009.615

STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 
OB KONCU PRETEKLEGA LETA 12.393.508

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo-
srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program-
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskega proračuna. Podprogram je razdeljen na proračun-
ske postavke, te pa na podskupine kontov, konte in podkonte, 
določene s predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk – 
podkontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu odlo-
ku in se objavita na spletni strani Občine Gorenja vas - Poljane.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.
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3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

V tekočem letu se izvršuje proračun tekočega leta.
Proračun se izvršuje skladno z določbami zakona, ki ureja 

javne finance in podzakonskimi predpisi, izdanimi na njegovi 
podlagi, in tega odloka.

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke – 
podkonta.

Veljavni načrt razvojnih programov tekočega leta mora biti 
za tekoče leto usklajen z veljavnim proračunom.

Neposredni in posredni uporabniki proračunskih sredstev 
morajo organizirati izvrševanje nalog iz svojega področja v 
mejah sredstev, odobrenih s proračunom. Sredstva se smejo 
porabljati za namene, opredeljene s proračunom.

Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Ta skrbi, 
da se med letom prihodki razporejajo skladno z njihovim prite-
kanjem enakomerno vsem proračunskim porabnikom.

Župan je pooblaščen, da:
– odloča o uporabi sredstev splošne proračunske rezerva-

cije v skladu z 42. členom Zakona o javnih financah;
– odloča o višini blagajniškega maksimuma;
– odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve do 

višine 80 % rezerve za namene iz 2. točke drugega odstavka 
49. člena Zakona o javnih financah;

– odloča o kratkoročnem zadolževanju proračuna za fi-
nanciranje nalog javne porabe, vendar le do višine 5 % vseh 
izdatkov zadnjega sprejetega proračuna, ki mora biti odplačano 
do konca proračunskega leta.

Odredbodajalec proračuna je župan oziroma od njega 
pooblaščena oseba.

4. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do-
ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43.  člena ZJF, tudi 
naslednji prihodki:

– požarna taksa, ki se nameni za investicije v zagotavlja-
nje požarne varnosti,

– turistična taksa, ki se nameni za spodbujanje turizma 
v občini,

– prejeta sredstva iz državnega proračuna in sredstva 
proračuna EU za investicije,

– prispevki občanov za ceste, ki se namenijo za izgradnjo 
in obnovo cest,

– pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest, ki se nameni 
vzdrževanju gozdnih cest,

– prihodki od smetarine,
– prihodki iz naslova okoljske dajatve za onesnaževanje 

okolja zaradi odlaganja odpadkov, ki se namenijo za investicije 
v zmanjšanje obremenjevanja okolja zaradi odlaganja odpad-
kov,

– prihodki iz naslova okoljske dajatve za onesnaževanja 
okolja zaradi odvajanja odpadnih voda, ki se namenijo za in-
vesticije v zmanjšanje onesnaževanja okolja zaradi odvajanja 
odpadnih voda,

– lastni prihodki KS (vodarina, prihodki od pokopališke 
dejavnosti),

– komunalni prispevek,
– prihodki namenjeni odpravljanju posledic naravnih ne-

sreč,
– in ostali namenski prihodki po zakonu.
Če se v tekočem letu v proračun vplača namenski preje-

mek, ki zahteva sorazmerni namenski izdatek, ki v proračunu ni 
izkazan ali ni izkazan v zadostni višini, se v višini dejanskih pre-
jemkov poveča obseg izdatkov finančnega načrta in proračuna.

Neporabljene pravice porabe, ki se financirajo iz donacij 
in so zagotovljene na posebnih postavkah, se lahko na koncu 
tekočega leta prenesejo v proračun naslednjega leta za iste 
namene. Prerazporejanje pravic porabe ni dovoljeno.

Sredstva za usklajevanje plačnih nesorazmerij, ki niso 
porabljena v tekočem letu, se prenesejo v naslednje leto za 
isti namen.

5. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji spre-
jeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans proračuna za 
leto izvrševanja.

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu prora-
čuna (finančnem načrtu neposrednega uporabnika) med glav-
nimi programi v okviru področja proračunske porabe odloča na 
predlog neposrednega uporabnika župan, oziroma v primeru 
ožjih delov občin, predsednik sveta.

O prerazporeditvah pravic porabe v finančnem načrtu 
neposrednih uporabnikov:

– občinskega sveta,
– nadzornega odbora,
– župana

odloča župan brez omejitev.
– občinske uprave in režijskega obrata na predlog vodje 

oddelka odloča župan.
Župan je pooblaščen, da v okviru področja proračunske 

porabe v posebnem delu proračuna spremeni pravico porabe 
za posamezne namene med proračunskimi postavkami, ven-
dar največ do 25 % obsega področja sprejetega proračuna. V 
obseg prerazporeditev se ne štejejo prerazporeditve, ki so po-
trebne zaradi pravilne opredelitve odhodka po programski kla-
sifikaciji, in prerazporeditve iz splošne proračunske rezervacije 
ter prerazporeditve povezane z organizacijskimi spremembami 
proračunskih uporabnikov.

Če so izpolnjeni pogoji iz 41., 42., 43., 45., 46., 47. ter 
74. člena Zakona o javnih financah, se lahko v sprejetem pro-
računu odprejo nove proračunske postavke ali pa se aktivirajo 
stare.

Med izvrševanjem proračuna Občine Gorenja vas - Polja-
ne se lahko odpre nov podkonto za izdatke, ki jih pri planiranju 
proračuna ni bilo mogoče predvideti oziroma se je med letom 
izkazalo, da podkonto ne ustreza ekonomskemu namenu po-
rabe. Sredstva se razporedijo na novo odprti podkonto. Nov 
podkonto se odpre v okviru že odprte proračunske postavke 
oziroma, v smislu petega odstavka tega člena, nove proračun-
ske postavke v okviru sredstev posameznega proračunskega 
uporabnika.

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v mesecu 
juliju (za obdobje januar–junij 2023) in konec leta z zaključnim 
računom poroča občinskemu svetu o veljavnem proračunu za 
leto 2023 in njegovi realizaciji.

6. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti  

v breme proračunov prihodnjih let)
Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu za projekte, 

ki so vključeni v veljavni načrt razvojnih programov, odda javno 
naročilo za celotno vrednost projekta, če so zanj načrtovane 
pravice porabe na proračunskih postavkah v sprejetem pro-
računu.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-
rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za investi-
cijske odhodke in investicijske transfere ne sme presegati 80 % 
pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu neposrednega 
uporabnika, od tega:

1. v letu 2024 70 % navedenih pravic porabe in
2. v ostalih prihodnjih letih 30 % navedenih pravic porabe.
Omejitev iz prejšnjega odstavka pa ne velja za investicij-

ske odhodke za projekte EU.
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-

rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za blago in 
storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 20 % pravic 
porabe v sprejetem finančnem načrtu neposrednega uporab-
nika.
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Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne ve-
ljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami, razen 
če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide oziroma 
lahko preide iz najemodajalca na najemnika, in prevzemanje 
obveznosti za pogodbe za dobavo elektrike, telefona, vode, 
komunalnih storitev in drugih storitev, potrebnih za operativno 
delovanje neposrednih uporabnikov.

Prevzete obveznosti iz drugega in četrtega odstavka tega 
člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega uporab-
nika in načrtu razvojnih programov.

7. člen
(spreminjanje načrta razvojnih programov)

Spremembe veljavnega načrta razvojnih programov so 
uvrstitev projektov v načrt razvojnih programov in druge spre-
membe projektov.

Neposredni uporabnik mora v 30 dneh po uveljavitvi pro-
računa uskladiti načrt razvojnih programov z veljavnim prora-
čunom. Neusklajenost med veljavnim proračunom in veljavnim 
načrtom razvojnih programov je dopustna le v delih, kjer se 
projekti financirajo z namenskimi prejemki.

Po preteku roka iz prejšnjega odstavka, o spremembi 
vrednosti veljavnih projektov do 20 % izhodiščne vrednosti 
odloča župan (oziroma v primeru ožjih delov občin predsednik 
sveta) in lahko spreminja vrednost projektov v načrtu razvojnih 
programov. Občinski svet odloča o uvrstitvi projektov v veljavni 
načrt razvojnih programov in o spremembi vrednosti projektov 
nad 20 % izhodiščne vrednosti projektov. Omejitev pa ne ve-
lja za projekte, ki se financirajo iz namenskih prihodkov, ki v 
proračunu niso bili načrtovani ali pa so bili namenski prihodki 
načrtovani v premajhnem znesku.

Projekte, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto, 
zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče leto, 
neposredni uporabnik uvrsti v načrt razvojnih programov v 
30 dneh po uveljavitvi proračuna.

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na 
podlagi odločitve občinskega sveta.

Župan lahko na predlog neposrednega uporabnika spre-
meni Načrt razvojnih programov za projekte, ki so sofinancirani 
iz državnega proračuna oziroma iz evropskih sredstev ne glede 
na določilo tretjega odstavka tega člena. Sprememba po tem 
odstavku se izvede v primeru potrebne uskladitve načrta ra-
zvojnega programa zaradi črpanja državnih oziroma evropskih 
sredstev.

Dokumente identifikacije investicijskih projektov in ostalo 
investicijsko dokumentacijo sprejema župan.

8. člen
(proračunski sklad)

Proračunski sklad je račun proračunske rezerve, obliko-
van po Zakonu o javnih financah.

V proračunsko rezervo – proračunski sklad se izloča del 
skupno doseženih letnih prejemkov proračuna, tako, da zna-
šajo ob koncu leta največ 1,5 % vseh prejemkov proračuna. 
Znesek proračunske rezerve je določen v posebnem delu 
proračuna.

Sredstva proračunskega sklada se uporabljajo:
za financiranje izdatkov za odpravo posledic naravnih 

nesreč (poplave, suša, požar, zemeljski plaz, snežni plaz, 
visoki sneg, močan veter, toča, strela, žled, pozeba, potres, epi-
demije, živalske kužne bolezni in rastlinski škodljivci) in druge 
nesreče, ki jih povzročajo naravne sile, ter ekološke nesreče.

O uporabi proračunske rezerve, na predlog za finance 
pristojnega organa občinske uprave, odloča župan in o tem s 
pisnimi poročili polletno obvešča občinski svet.

9. člen
(splošna proračunska rezervacija)

Proračun obsega kot nerazporejeni del prejemkov splo-
šno proračunsko rezervacijo do maksimalne višine 0,5 % ce-

lotnih prihodkov iz bilance prihodkov in odhodkov, in sicer za 
financiranje posameznih namenov javne porabe, ki jih ob spre-
jemanju proračuna ni bilo mogoče predvideti ali zanje ni bilo 
mogoče predvideti zadostnih sredstev. Znesek splošne pro-
računske rezervacije je določen v posebnem delu proračuna.

O uporabi splošne proračunske rezervacije odloča župan 
s sklepom o prerazporeditvi sredstev, na predlog pristojnih 
oddelkov občinske uprave, in o tem s pisnimi poročili polletno 
obvešča občinski svet.

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA OBČINE

10. člen
(odpis dolga)

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77.  člena 
ZJF, lahko župan odpiše ali delno odpiše plačilo dolga do 
višine 2.000,00 EUR, ki ga ima posamezen dolžnik do Ob-
čine Gorenja vas - Poljane, vendar največ do skupne višine 
10.000,00 evrov vseh dolgov v posameznem letu, če bi bili 
stroški postopka izterjave v nesorazmerju z višino terjatve.

Kot dolg iz predhodnega odstavka se ne šteje dolg do 
občine iz naslova obveznih dajatev.

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

11. člen
(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine)

Zaradi kritja presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci 
prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v ra-
čunu finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu 
financiranja, se občina za proračun leta 2024 lahko zadolži do 
višine 0,00 EUR.

Obseg poroštev občine za izpolnitev obveznosti javnih 
zavodov in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je Občina 
Gorenja vas - Poljane, v letu 2024 ne sme preseči skupne 
višine glavnic 0 evrov.

12. člen
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev posrednih 

uporabnikov občinskega proračuna – javnih zavodov  
in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je občina  

ter pravnih oseb, v katerih ima občina neposredno  
ali posredno prevladujoč vpliv na upravljanje)

Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna podje-
tja, katerih ustanoviteljica je občina ter druge pravne osebe, v 
katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč vpliv 
se lahko v letu 2024 zadolžijo do skupne višine 0 evrov.

Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna podje-
tja, katerih ustanoviteljica je občina ter druge pravne osebe, v 
katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč vpliv 
lahko v letu 2024 izdajo poroštva do skupne višine glavnic 
0 evrov.

13. člen
(obseg zadolževanja občine za upravljanje z dolgom 

občinskega proračuna)
Za potrebe upravljanja občinskega dolga se občina lahko 

zadolži do višine 0 evrov.

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

14. člen
(začasno financiranje v letu 2024)

V obdobju začasnega financiranja Občine Gorenja vas - 
Poljane v letu 2024, če bo začasno financiranje potrebno, se 
uporablja ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.



Stran 11498  /  Št. 126  /  15. 12. 2023	 Uradni list Republike Slovenije

15. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 2024 
dalje.

Št. 410-002/2023-29
Gorenja vas, dne 7. decembra 2023

Župan
Občine Gorenja vas - Poljane

Milan Čadež

ILIRSKA BISTRICA

3793.	 Odlok o proračunu Občine Ilirska Bistrica 
za leto 2024

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29. člena 
Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 
prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 
96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O 
in 76/23) in 16.  člena Statuta Občine Ilirska Bistrica (Uradni 
list RS, št. 189/20, dne 15. 12. 2020) je Občinski svet Občine 
Ilirska Bistrica na 9. redni seji dne 7. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Ilirska Bistrica  

za leto 2024

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Ilirska Bistrica za leto 2024 
določajo proračun, izvrševanje proračuna ter obseg zadolže-
vanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni občine (v 
nadaljnjem besedilu: proračun).

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdat-
ki po klasifikaciji do ravni kontov.

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov do-
loča v naslednjih zneskih:

A. BILANCA PRIHODKOV  
IN ODHODKOV V EUR

I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74) 24.451.104
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 15.505.641

70 DAVČNI PRIHODKI 
(700+703+704+706) 14.112.929

700 DAVKI NA DOHODEK  
IN DOBIČEK 11.127.165

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 2.654.313

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO  
IN STORITVE 331.451

706 DRUGI DAVKI 0
71 NEDAVČNI PRIHODKI 

(710+711+712+713+714) 1.392.712
710 UDELEŽBA NA DOBIČKU  

IN DOHODKI OD PREM. 1.085.733
711 TAKSE IN PRISTOJBINE 30.000
712 DENARNE KAZNI 22.620
713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA 

IN STORITEV 8.000
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 246.359
72 KAPITALSKI PRIHODKI 

(720+721+722) 547.000
720 PRIHODKI OD PRODAJE 

OSNOVNIH SREDSTEV 167.000
722 PRIHODKI OD PRODAJE 

ZEMLJIŠČ IN NEOPREDMETENIH 
SREDSTEV 380.000

73 PREJETE DONACIJE (730+731) 0
730 PREJETE DONACIJE  

IZ DOMAČIH VIROV 0
74 TRANSFERNI PRIHODKI 8.398.463
740 TRANSFERNI PRIHODKI  

IZ DRUGIH JAVNOFIN. INST. 6.309.481
741 PREJETA SRED. IZ DRŽ. PR.  

IZ SRED. PRORAČUNA EU 2.088.982
II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 29.019.662

40 TEKOČI ODHODKI 
(400+401+402+403+409) 7.261.880

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI 
ZAPOSLENIM 1.193.494

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV  
ZA SOCIALNO VAR. 211.365

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 5.020.521
403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 267.500
409 SREDSTVA, IZLOČENA  

V REZERVE 569.000
41 TEKOČI TRANSFERI 

(410+411+412+413) 7.517.370
410 SUBVENCIJE 154.000
411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM  

IN GOSPODINJSTVOM 4.195.204
412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORG. 

IN USTANOVAM 661.740
413 DRUGI TEKOČI DOMAČI 

TRANSFERI 2.506.426
42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 13.846.312
420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH 

SREDSTEV 13.846.312
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI (430) 394.100
431 INVEST. TR. PRAVNIM  

IN FIZIČNIM OSEBAM, KI NISO 
PR. UPOR. 326.000

432 INVEST. TR. PRORAČUNSKIM 
UPORABNIKOM 68.100

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 
(PRIMANJKLJAJ) (I.-II.) –4.568.558
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV 
IN NALOŽB

75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL IN PRODAJA KAPIT. 
DELEŽEV (750+751+752) 0
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750 PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL –

751 PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV –

752 KUPNINE IZ NASLOVA 
PRIVATIZACIJE 

44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPIT. DELEŽEV 0

440 DANA POSOJILA
441 POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV –
442 PORABA SREDSTEV KUPNIN  

IZ NASLOVA PRIVATIZ. 
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJ. 

IN SPR. KAP. DEL. (IV.-V.) 0
C. RAČUN FINANCIRANJA

50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 1.000.000
500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 1.000.000
55 VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 1.499.010
550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 1.499.010

IX. POVEČANJE (ZMANJŠ.) SRED. 
NA RAČ. (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –5.067.568

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –499.010
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 4.568.558

STANJE SREDSTEV  
NA RAČUNIH DNE 31. 12. PRET. 
LETA 5.067.568

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo-
srednih uporabnikov (občinski svet, nadzorni odbor, župan, 
občinska uprava in krajevne skupnosti), ki so razdeljeni na na-
slednje programske dele: področja proračunske porabe, glavne 
programe in podprograme, predpisane s programsko klasifika-
cijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen 
na proračunske postavke, te pa na podskupine kontov in konte 
določene s predpisanim kontnim načrtom.

Splošni del proračuna, posebni del proračuna do ravni 
proračunskih postavk – kontov in načrt razvojnih programov za 
obdobje od leta 2024 do leta 2027 so priloge k temu odloku in 
se objavijo na spletni strani Občine Ilirska Bistrica http://www.
ilirska-bistrica.si.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.
Priloge k temu odloku so tudi obrazložitev splošnega in 

posebnega dela proračuna ter načrta razvojnih programov, letni 
načrt razpolaganja z občinskim premoženjem ter kadrovski 
načrt.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

Proračun se sprejema na ravni proračunske postavke – 
konta, izvršuje pa na ravni proračunske postavke – podkonta. 
Sredstva proračuna se uporabljajo le za namene, ki so določeni 
s proračunom. V imenu občine se prevzemajo obveznosti v 
okviru sredstev, ki so v proračunu predvidena za posamezne 
namene.

Sredstva proračuna iz naslova tekočih transferov se ne-
posrednim in posrednim proračunskim uporabnikom med letom 
praviloma dodeljujejo mesečno na podlagi zahtevkov, katerim 
je priložena zahtevana dokumentacija, sredstva iz naslova 
investicijskih transferov pa na podlagi zahtevkov, katerim je pri-
ložena finančna dokumentacija o izvršenih investicijah. Pri tem 
se upošteva zapadlost uporabnikovih obveznosti in likvidnostno 
stanje proračuna. Proračunski uporabniki so dolžni pri porabi 
proračunskih sredstev za nabavo blaga, oddajo gradenj in 
naročanje storitev upoštevati določila Zakona o javnih naročilih 

in Uredbe o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo inve-
sticijske dokumentacije na področju javnih financ. Vsak izdatek 
iz proračuna mora imeti za podlago verodostojno knjigovodsko 
listino, s katero se izkazuje obveznost za plačilo.

Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Odred-
bodajalec proračuna je župan oziroma od njega pooblaščene 
osebe. Odredbodajalec sredstev krajevne skupnosti je predse-
dnik krajevne skupnosti.

Za zakonita in namenska izplačila in uporabo sredstev iz 
proračuna so odgovorni skrbniki proračunskih postavk, ki so 
določeni v programu za spremljanje proračuna. Za zakonito in 
namensko uporabo proračunskih sredstev, ki so proračunske-
mu uporabniku razporejena iz proračuna, je odgovoren direktor 
oziroma predstojnik in računovodja pri posrednem proračun-
skem uporabniku. Pred izplačilom iz proračuna morajo vsako 
izplačilo preveriti in potrditi skrbniki proračunskih postavk.

Obveznosti v breme proračuna se plačujejo na način in v 
rokih, ki so za posamezne namene porabe določeni z veljavno 
zakonodajo.

Sredstva proračuna se uporabljajo za plačevanje že 
opravljenih dobav, storitev in gradenj.

Dogovarjanje predplačil je v skladu s predpisi možno le 
izjemoma ob primernem načinu finančnega zavarovanja. Pred-
plačilo mora biti utemeljeno z vidika gospodarnosti.

Vsi uporabniki proračunskih sredstev so dolžni uporabo 
proračunskih sredstev načrtovati in o uporabi sredstev pre-
teklega leta tudi poročati. Neposredni in posredni uporabniki 
občinskega proračuna morajo pripraviti zaključni račun svojega 
finančnega načrta in letno poročilo za preteklo leto skupaj z 
obrazložitvami ter ju poslati županu najkasneje do 28. febru-
arja tekočega leta. Na zahtevo župana so dolžni posredovati 
podatke in poročila tudi med letom.

Posredni proračunski uporabniki občinskega proračuna 
so dolžni pristojnim organom občinske uprave predložiti pro-
gram dela in finančni načrt ter poročila o realizaciji programov 
in porabi sredstev po namenih v skladu s predpisi oziroma 
metodologijo ekonomske klasifikacije javnofinančnih tokov. 
Posredni proračunski uporabniki, ki se pretežno financirajo iz 
proračuna, uskladijo svoje finančne načrte s sprejetim prora-
čunom v 30 dneh po uveljavitvi proračuna.

Uporabnikom proračunskih sredstev, ki ne ravnajo v skla-
du s tem členom odloka, lahko župan delno ali v celoti začasno 
zaustavi proračunsko financiranje, dokončno pa na predlog 
župana to stori občinski svet.

4. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do-
ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43.  člena ZJF, tudi 
naslednji prihodki:

1. prihodki požarne takse po 60. členu Zakona o varstvu 
pred požarom (Uradni list RS, št.  3/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 9/11, 83/12, 61/17 – GZ, 189/20 – ZFRO in 43/22),

2. pristojbine za vzdrževanje gozdnih cest,
3. državna sredstva, evropska sredstva in sredstva drugih 

sofinancerjev za investicije in tekoče zadeve,
4. donacije,
5. prihodki od prodaje ali zamenjave občinskega stvarne-

ga premoženja in odškodnine iz naslova zavarovanj,
6. taksa za obremenjevanje voda,
7. prihodki iz naslova koncesije za podeljeno rudarsko 

pravico,
8. prihodki iz naslova koncesijskih dajatev za gozdove,
9. prihodki iz naslova koncesijske dajatve za trajnostno 

gospodarjenje z divjadjo,
10. drugi prihodki, katerih namenska poraba je predpisa-

na s področnimi predpisi.
Če se po sprejemu proračuna vplača namenski preje-

mek, ki zahteva sorazmerni namenski izdatek, ki v proračunu 
ni izkazan ali ni izkazan v zadostni višini, se v višini dejanskih 
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prejemkov povečata obseg izdatkov finančnega načrta nepo-
srednega uporabnika in proračuna.

Če so namenski prejemki vplačani v proračun v nižjem 
obsegu, kot so izkazani v proračunu, lahko proračunski upo-
rabnik prevzema in plačuje obveznosti samo v višini dejansko 
vplačanih oziroma razpoložljivih sredstev. Namenska sredstva, 
ki niso porabljena v preteklem letu, se prenesejo v proračun 
za tekoče leto.

5. člen
(odpiranje novih proračunskih postavk in kontov)

Župan lahko med izvrševanjem proračuna odpre novo 
proračunsko postavko, če so izpolnjeni pogoji iz 32. člena Pra-
vilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slove-
nije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09 – ZIPRS1011, 3/13, 
81/16, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP, 149/22 in 106/23), ki se 
na podlagi drugega odstavka 1. člena navedenega pravilnika 
smiselno uporablja tudi za občine.

Sredstva za plačilo obveznosti, ki niso bile načrtovane ali 
niso bile načrtovane v zadostnem obsegu, se lahko začasno 
zagotovijo tudi iz sredstev splošne proračunske rezervacije 
(42. člen ZJF), če obseg sredstev na tej proračunski postavki 
to dopušča.

Pri pripravi rebalansa proračuna se dodeljena sredstva 
razporedijo v finančni načrt neposrednega proračunskega upo-
rabnika.

V okviru že odprte proračunske postavke se lahko odpre 
nov podkonto. Pravice porabe na novem podkontu se zagoto-
vijo z razporeditvijo v okviru proračunske postavke ali s preraz-
poreditvijo iz druge proračunske postavke.

6. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Uporabniki ne smejo prevzemati na račun občinskega 
proračuna obveznosti, ki bi presegle z občinskim proračunom 
določena sredstva za posamezne namene.

O prerazporeditvah pravic porabe občinskega finančnega 
načrta med proračunskimi uporabniki in področji proračunske 
porabe ter med glavnimi programi odloča župan, če nastane-
jo utemeljeni razlogi, če je na določenih postavkah manjša 
realizacija, na drugih pa potreba po dodatnih sredstvih ali če 
to narekuje dinamika izvajanja investicij. Župan odloča o pre-
razporeditvi pravic porabe tudi v načrtu razvojnih programov 
in doda ali spremeni vire financiranja posameznih projektov.

Med izvrševanjem proračuna Občine Ilirska Bistrica fi-
nančna služba lahko odpre nov konto, poveča obseg sredstev 
na kontu za izdatke, lahko samostojno prerazporeja med konti 
v okviru proračunske postavke oziroma projekta, če je to po-
trebno zaradi pravilnega knjiženja porabe sredstev.

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v mesecu 
juliju in konec leta z zaključnim računom poroča občinskemu 
svetu o veljavnem proračunu za tekoče leto, njegovi realizaciji 
in o prerazporeditvah pravic porabe iz predhodnega odstavka.

Prerazporejanje sredstev med bilanco prihodkov in od-
hodkov, računom finančnih terjatev in naložb in računom finan-
ciranja ni dovoljeno.

Župan odloča o spremembi naziva proračunskih postavk 
in projektov, o prerazporeditvi sredstev med konti prihodkov, 
če je to potrebno za pridobivanje sredstev iz nacionalnih in 
evropskih razpisov.

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v obdobju ja-
nuar–junij 2024 in konec leta z zaključnim računom proračuna 
poroča občinskemu svetu o veljavnem proračunu za leto 2024 
in njegovi realizaciji.

7. člen
(spremljanje in spreminjanje načrta razvojnih programov)

Neposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz veljav-
nega načrta razvojnih programov. Načrt razvojnih programov 

mora biti usklajen s posebnim delom proračuna na kontih 
skupine 42, 43 in 410.

Neposredni uporabnik mora v 30 dneh po uveljavitvi pro-
računa uskladiti načrt razvojnih programov z veljavnim prora-
čunom.

Spremembe veljavnega načrta razvojnih programov so 
nove uvrstitve projektov v načrt razvojnih programov in druge 
spremembe projektov.

O spremembi projekta v NRP v letu izvrševanja proračuna 
v mejah, ki jih omogočajo prerazporeditve, odloča župan.

Novi projekti z vrednostjo nad 200.000 EUR se uvrstijo 
v načrt razvojnih programov na podlagi odločitve občinskega 
sveta.

Ne glede na določilo prejšnjega odstavka tega člena, lah-
ko v primeru, ko gre za pridobivanje sredstev iz nacionalnih in 
evropskih razpisov, nove projekte v načrt razvojnih programov 
za obdobje štirih let s sklepom uvrsti župan.

Župan lahko spreminja nazive projektov, vrednosti pro-
jektov in vire financiranja v načrtu razvojnih programov za 
celotno obdobje. Projekte, za katere se zaradi prenosa plačil 
v tekoče leto zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v 
tekoče leto, se lahko uvrstijo v načrt razvojnih programov tudi 
po uveljavitvi proračuna na podlagi sklepa župana.

Župan je pooblaščen, da v postopkih priprave dokumen-
tacije za investicijske projekte, tudi za potrebe prijav na objav
ljene razpise za sofinanciranje, s sklepom potrjuje dokumente 
identifikacije investicijskega projekta (DIP), predinvesticijsko 
zasnovo (PIZ), investicijski program (IP), novelacije IP in vse 
ostale potrebne akte.

8. člen
(prerazporejanje pri proračunskih uporabnikih 500-521 

(Krajevne skupnosti))
Uporabniki ne smejo prevzemati na račun občinskega 

proračuna obveznosti, ki bi presegle z občinskim proračunom 
določena sredstva za posamezne namene.

Sredstva za krajevne skupnosti, določena s proračunom 
za leto 2024, so namenska.

Izjemoma lahko krajevna skupnost uporabi sredstva za 
druge namene, in sicer v naslednjih primerih:

– sredstva za funkcioniranje lahko krajevna skupnost 
nameni za druge namene – te določi v svojem načrtu,

– lastna sredstva krajevne skupnosti, ki niso strogo na-
menska – se namen določi v finančnem načrtu 2024,

– sredstva telekomunikacij, ki jih imajo na računu, so 
namenjena izključno za investicije.

Ravno tako lahko neomejeno prerazporejajo sredstva 
med projekti, sprejetimi v NRP, in odpirajo nove projekte, v 
kolikor svet krajevne skupnosti o tem odloči s sklepom znotraj 
razpoložljivih sredstev. Prerazporejanje iz investicij na tekoče 
delovanje ni dovoljeno.

Če občinska uprava ali organ, pristojen za nadzor, ugo-
tovita, da krajevna skupnost nenamensko uporablja sredstva, 
o tem obvesti izvrševalca proračuna, ki lahko začasno odredi 
prekinitev financiranja krajevne skupnosti s sredstvi proračuna 
do odprave nepravilnosti.

Župan izmed zaposlenih v občinski upravi določi skrbnika 
za vsako krajevno skupnost. Krajevne skupnosti so dolžne 
pri javnih naročilih in izvedbi projektov, ki se financirajo z 
občinskimi sredstvi, za investicije in tekočo porabo krajevnih 
skupnosti z izjemo sredstev za funkcioniranje (materialni stroški 
delovanja krajevnih skupnosti) upoštevati naslednja navodila in 
postopek ter sodelovati s skrbnikom:

– Predsednik sveta krajevne skupnosti izvede postopek 
zbiranja ponudb za namenska sredstva, če gre za znesek višji 
od 5.000 EUR, pri čemer mora biti iz praviloma najmanj dveh 
pridobljenih ponudb razviden predmet naročila s popisom del 
in cenami na enoto ter rok izvedbe.

– Predsednik sveta krajevne skupnosti predlagano od-
ločitev o izbiri najugodnejše ponudbe z vsemi ponudbami in 
celotno dokumentacijo posreduje v pregled skrbniku.
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– Skrbnik po pregledu dokumentacije odobri predlagano 
odločitev, v kolikor ugotovi, da je pravilna in v skladu s prora-
čunskimi sredstvi, sicer se izvedba ne odobri.

– Skrbnik lahko spremlja in nadzoruje izvajanje projekta 
ves čas njegovega trajanja. Če skrbnik ugotovi odstopanja, 
mora županu nemudoma poročati in predlagati ukrepanje (re-
klamacije, odpoved pogodbe ...).

– Skrbnik pred plačilom računa preveri opravljena dela. 
Če ne ugotovi odstopanj oziroma nepravilnosti pri izvedbi pro-
jekta, skrbnik poda soglasje k odobritvi plačila računa, za ka-
terega je v skladu s tem odlokom odredbodajalec predsednik 
sveta krajevne skupnosti.

Na podlagi 19.c člena Zakona o lokalni samoupravi 
(ZLS-M) lahko krajevne skupnosti sklenejo pravne posle brez 
predhodnega soglasja župana za naloge in aktivnosti, ki so 
določene v finančnem načrtu občinskega proračuna za posa-
mezno krajevno skupnost, in sicer največ do 21.000 EUR za 
posamezni namen.

Pravni posli, sklenjeni v nasprotju z določili prvega odstav-
ka tega člena, so nični.

9. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti  

v breme proračunov prihodnjih let)
V skladu z 51. členom ZJF Občina Ilirska Bistrica lahko 

prevzema obveznosti s pogodbami, ki zahtevajo plačilo v pri-
hodnjih letih, če so za ta namen planirana sredstva v proračunu 
tekočega leta.

Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu za projekte, 
ki so vključeni v veljavni načrt razvojnih programov, odda javno 
naročilo za celotno vrednost projekta, če so zanj načrtovane 
pravice porabe na proračunskih postavkah ali projektih v spre-
jetem proračunu.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-
rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih na pod-
skupinah kontov znotraj podprogramov ne sme presegati 
80 odstotkov pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu 
neposrednega uporabnika; od tega:

1. v letu 2025, 60 odstotkov navedenih pravic porabe in
2. v ostalih prihodnjih letih 20 odstotkov navedenih pravic 

porabe.
Omejitve iz tega člena ne veljajo za prevzemanje obve-

znosti z najemnimi pogodbami, razen če na podlagi teh pogodb 
lastninska pravica preide oziroma lahko preide iz najemoda-
jalca na najemnika, za prevzemanje obveznosti za dobavo 
elektrike, telefona, vode, komunalnih storitev in drugih storitev, 
potrebnih za operativno delovanje neposrednih uporabnikov 
ter za prevzemanje obveznosti po projektih, ki se financirajo iz 
namenskih sredstev EU, namenskih sredstev finančnih meha-
nizmov in sredstev drugih donatorjev.

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega 
člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega uporab-
nika in načrtu razvojnih programov.

10. člen
(proračunski skladi, proračunska rezerva)

V proračunu se do višine, določene v posebnem delu, 
zagotovijo sredstva splošne proračunske rezervacije, ki je na-
menjena financiranju odhodkov, ki jih ob sprejemanju proraču-
na ni bilo mogoče predvideti ali zanje ni bilo mogoče predvideti 
zadostnih sredstev. O uporabi splošne proračunske rezervacije 
odloča, na predlog za finance pristojnega organa občinske 
uprave, župan.

Proračunski skladi so:
1. proračunske rezerve, oblikovane po ZJF,
2. stanovanjski sklad.
V sredstva proračunske rezerve se v skladu z 49. členom 

ZJF izloča del skupno doseženih prejemkov proračuna.
Proračunska rezerva se v letu 2024 oblikuje v višini 

50.000 EUR. Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za 

financiranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč, kot 
so potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, 
močan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični pojav nale-
zljive človeške, živalske ali rastlinske bolezni, druge nesreče, 
ki jih povzročijo naravne sile in ekološke nesreče. Na predlog 
organa pristojnega za finance župan odloča o uporabi sredstev 
rezerv do celotne višine sredstev proračunske rezerve. Župan 
lahko zaradi večjih potreb poveča sredstva proračunske rezer-
ve iz sredstev splošne proračunske rezervacije in iz privarče-
vanih oziroma nerealiziranih postavk, ne glede na omejitve iz 
5. člena tega odloka, prav tako lahko ta sredstva neomejeno 
prerazporeja oziroma odpira nove postavke v Načrtu razvojnih 
programov pod pogojem, da se ureja infrastruktura, ki je bila 
poškodovana zaradi ujm. O porabi proračunske rezerve poroča 
občinskemu svetu.

V proračunu se do višine, določene v posebnem delu, 
zagotovijo sredstva rezervnega stanovanjskega sklada. Prora-
čunski rezervni stanovanjski sklad je evidenčni račun v okviru 
proračuna Občine Ilirska Bistrica in se vzpostavlja zaradi lo-
čenega vodenja prejemkov in izdatkov iz naslova rezervnega 
sklada za posamezno večstanovanjsko stavbo, v kateri je 
Občina Ilirska Bistrica etažni lastnik.

11. člen
(splošna proračunska rezervacija)

Na podlagi 42. člena ZJF se v proračunu del predvidenih 
proračunskih prejemkov vnaprej ne razporedi, ampak zadrži 
kot splošna proračunska rezervacija, ki se v proračunu posebej 
izkazuje.

Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporabljajo 
za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso zagoto-
vljena sredstva, ali za namene, za katere se med letom izkaže, 
da niso zagotovljena sredstva v zadostnem obsegu, ker jih pri 
pripravi proračuna ni bilo mogoče načrtovati. Sredstva prora-
čunske rezervacije ne smejo presegati 2 % prihodkov iz bilance 
prihodkov in odhodkov. Višina splošne proračunske rezervacije 
v proračunu za leto 2024 znaša 329.000 EUR.

V splošni proračunski rezervaciji so zajeta tudi sredstva 
v višini 160.000 EUR za morebitna vračila finančnega poprav-
ka kot izhaja iz Sklepa vrhovnega sodišča za širokopasovno 
omrežje.

O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije odlo-
ča župan. Dodeljena sredstva splošne proračunske rezervacije 
se razporedijo v finančni načrt neposrednega uporabnika.

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA OBČINE

12. člen
(načrt ravnanja s premičnim in nepremičnim premoženjem)

Sprejeta načrta razpolaganja z nepremičnim in premičnim 
premoženjem predstavljata potrditev prodaje stvarnega premo-
ženja navedenega v obeh načrtih, zato se ponovna potrditev 
prodaje posamične nepremičnine oziroma premičnine s strani 
Občinskega sveta Občine Ilirska Bistrica ne izvede. V postopku 
prodaje nepremičnin pristojna služba občinske uprave pridobi 
mnenje pristojne krajevne skupnosti.

Vse stroške, ki nastanejo v postopku prodaje stvarnega 
premoženja, nosijo interesenti za nakup premoženja oziroma 
uspeli kupec stvarnega premoženja. Župan lahko v posame-
znih primerih določi, da stroške, ki nastanejo v postopku pro-
daje nosi občina.

Vrednost premičnin, katerih posamična vrednost je izku-
stveno višja ali enaka 10.000 EUR, in vrednost vseh nepremič-
nin v postopku prodaje oceni pooblaščeni ocenjevalec vredno-
sti, ki je imenovan na podlagi zakona, ki ureja revidiranje ali 
zakona, ki ureja status in delovanje sodnih cenilcev, katerega 
skladno z zakonodajo, ki ureja področje javnih naročil, izbere 
pristojna služba občinske uprave.
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Nepremičnine, za katere je bil izražen interes za nakup 
le s strani enega interesenta in je njihova vrednost manjša od 
20.000 EUR, se prodajo po metodi neposredne pogodbe. V 
kolikor je vrednost nepremičnin večja od 20.000 EUR ali se ka-
darkoli v postopku prodaje nepremičnine do podpisa pogodbe 
izkaže, da je interesentov za nakup posamezne nepremičnine 
več, se prodaja nepremičnine po postopku neposredne pogod-
be ustavi in se prične postopek prodaje z javno dražbo, razen 
pri prodaji kmetijskih in gozdnih zemljišč, kjer pristojna služba 
občinske uprave izvede pogajanja za pridobitev najvišje cene 
zemljišč.

V primeru, da ponudbo za nakup kmetijskega oziroma 
gozdnega zemljišča sprejme več interesentov – prednostnih 
upravičencev ali interesentov, ki niso prednostni upravičen-
ci, izenačenih po kriterijih navedenih v Zakonu o kmetijskih 
zemljiščih oziroma Zakonu o gozdovih, se zemljišče proda 
interesentu, ki je pri Občini Ilirska Bistrica prvi podal predlog 
oziroma vložil vlogo za nakup zemljišča in ki je sprejel ponud-
bo pravočasno in na predpisan način. V primeru, da nihče od 
interesentov – prednostnih upravičencev ali interesentov, ki 
niso prednostni upravičenci, ni podal predloga oziroma vloge 
za nakup pri Občini Ilirska Bistrica in obstaja izenačenost inte-
resentov, se zemljišče proda tistemu interesentu, ki je prvi do-
stavil izjavo o sprejemu ponudbe Upravni enoti Ilirska Bistrica.

Sprejeti načrt pridobivanja nepremičnega premoženja 
predstavlja potrditev nakupa stvarnega premoženja navede-
nega v načrtu, zato se ponovna potrditev nakupa posamične 
nepremičnine s strani Občinskega sveta Občine Ilirska Bistrica 
ne izvede.

Občina odkupuje nepremično premoženje na podlagi ce-
nitve pooblaščenega ocenjevalca vrednosti nepremičnin, ki je 
imenovan na podlagi zakona, ki ureja revidiranje ali zakona, 
ki ureja status in delovanje sodnih cenilcev, katerega skladno 
z zakonodajo, ki ureja področje javnih naročil izbere pristojna 
služba občinske uprave. Vse stroške, povezane z odkupom 
posamezne nepremičnine, krije občina. Župan lahko v posame-
znih primerih določi, da stroške nosi prodajalec nepremičnine.

Občinski svet Občine Ilirska Bistrica pooblašča župana 
Občine Ilirska Bistrica za odločanje o pravnem poslu, sklenitvi 
pravnega posla ter za podpis vseh pogodb v prometu s pre-
mičnim in nepremičnim premoženjem, ki je predmet Letnega 
načrta ravnanja s stvarnim premoženjem Občine Ilirska Bistrica 
za leto 2024, do višine predvidenih sredstev v Proračunu Obči-
ne Ilirska Bistrica za leto 2024.

V primeru spremenjenih prostorskih potreb Občine Ilirska 
Bistrica, ki jih ni bilo mogoče določiti ob pripravi Letnega načrta 
ravnanja s stvarnim premoženjem za leto 2024 ali ob nepredvi-
denih okoliščinah na trgu, ki narekujejo hiter odziv, lahko občina 
sklepa pravne posle, ki niso predvideni v veljavnem Letnem 
načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Občine Ilirska Bistrica 
za leto 2024 do največ 20 % skupne vrednosti načrta ravnanja z 
nepremičnim premoženjem Občine Ilirska Bistrica za leto 2024, 
oziroma do največ 20 % skupne vrednosti načrta ravnanja s 
premičnim premoženjem Občine Ilirska Bistrica za leto 2024.

Občinski svet Občine Ilirska Bistrica pooblašča župana 
Občine Ilirska Bistrica za odločanje o pravnem poslu, sklenitvi 
pravnega posla ter za podpis vseh pogodb v poslih upravljanja 
stvarnega premoženja. Pravni posli upravljanja stvarnega pre-
moženja se izvedejo po postopkih predpisanih z Zakonom o 
stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupno-
sti (Uradni list RS, št. 11/18, 79/18 in 78/23 – ZORR), Uredbo 
o stvarnem premoženjem države in samoupravnih lokalnih 
skupnosti (Uradni list RS, št. 31/18) in drugo področno zakono-
dajo oziroma ob smiselni uporabi določil tega odloka, ki veljajo 
za razpolaganje in pridobivanje stvarnega premoženja občine.

13. člen
(odpis dolgov)

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, 
lahko župan dolžnikom do višine 10.000 EUR odpiše oziroma 
delno odpiše plačilo dolga. Posameznemu dolžniku odpiše 

dolg največ do skupne višine 3.000 EUR, nad to vrednostjo pa 
o tem odloča občinski svet. Obseg sredstev se v primerih, ko 
dolg posameznega dolžnika do neposrednega uporabnika ne 
presega stroška dveh (2,00) EUR, v poslovnih knjigah razknjiži 
in se v kvoto iz prvega odstavka tega člena ne všteva.

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

14. člen
(zadolževanje, poroštva, vračilo občinskega dolga, 

upravljanje s prostimi denarnimi sredstvi)
Zaradi kritja presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci 

prihodkov in odhodkov in odplačila dolgov v računu financiranja 
se Občina Ilirska Bistrica za proračun leta 2024 lahko zadolži 
do 1.000.000 EUR.

Če se zaradi neenakomernega pritekanja prihodkov izvr-
ševanje proračuna ne more uravnovesiti, lahko župan odloči 
o najetju likvidnostnega posojila, vendar le do višine 5 % vseh 
izdatkov zadnjega sprejetega proračuna. Ta omejitev ne velja 
za zadolžitev občine za sredstva sofinanciranja investicij iz 
proračuna Evropske unije – zanje se občina lahko likvidnostno 
zadolži največ do višine odobrenih sredstev.

15. člen
(obseg zadolževanja posrednih uporabnikov občinskega 

proračuna, in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je občina)
Občina Ilirska Bistrica za izpolnitev obveznosti javnih za-

vodov in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je, ter pravnih 
oseb, v katerih ima odločujoč vpliv na upravljanje, v letu 2024 
ne bo izdajala poroštev.

Posredni uporabnik občinskega proračuna, Javno pod-
jetje Komunala d.o.o., katerega ustanoviteljica je občina in v 
katerem ima občina prevladujoč vpliv, se lahko v letu 2024 
zadolži do skupne višine 1.500.000 EUR za izvedbo investicije 
»POSLOVNA STAVBA KOMUNALA ILIRSKA BISTRICA« in v 
višini 50.000 EUR za nabavo osnovnih sredstev.

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

16. člen
(začasno financiranje v letu)

V obdobju začasnega financiranja Občine Ilirska Bistrica 
v letu 2025, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja 
ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

17. člen
(začasno zadrževanje izvrševanja proračuna)

Če se med proračunskim letom zaradi nastanka novih 
obveznosti za proračun ali spremenjenih gospodarskih gibanj 
povečajo izdatki ali zmanjšajo prejemki proračuna, lahko žu-
pan na predlog za finance pristojne službe občinske uprave, 
skladno s 40. členom ZJF, za največ 45 dni zadrži izvrševa-
nje posameznih izdatkov. Sredstva proračuna se prednostno 
zagotavljajo za namene, ki so določeni z zakoni oziroma ob-
činskimi odloki in še omogočajo minimalni obseg delovanja 
uporabnikov.

18. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 410-185/2023
Ilirska Bistrica, dne 7. decembra 2023

Župan
Občine Ilirska Bistrica
dr. Gregor Kovačič
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3794.	 Odlok o sofinanciranju ljubiteljskih kulturnih 
dejavnosti v Občini Ilirska Bistrica

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupra-
vi (Uradni list RS, št.  94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 
25. in 101. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za 
kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 3/22 – 
ZDeb in 105/22 – ZZNŠPP), Zakona o nevladnih organizacijah 
(Uradni list RS, št. 21/18), Resolucije o nacionalnem programu 
za kulturo 2022–2029 (Uradni list RS, št. 29/22) ter 14. člena 
Statuta Občine Ilirska Bistrica (Uradni list RS, št.  189/20) je 
Občinski svet Občine Ilirska Bistrica na 9. seji dne 7. 12. 2023 
sprejel

O D L O K
o sofinanciranju ljubiteljskih kulturnih dejavnosti 

v Občini Ilirska Bistrica

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina odloka)

Odlok o sofinanciranju ljubiteljskih kulturnih dejavnosti v 
Občini Ilirska Bistrica (v nadaljevanju odlok) opredeljuje kul-
turne dejavnosti v Občini Ilirska Bistrica, izvajalce, pogoje in 
postopke dodeljevanja finančnih sredstev ter nadzor nad izva-
janjem programov ljubiteljske kulturne dejavnosti in nad porabo 
sredstev.

V besedilu uporabljeni izrazi, zapisani v moški spolni 
slovnični obliki, so uporabljeni kot nevtralni za moške in ženske.

2. člen
(kulturne dejavnosti)

Javne kulturne dejavnosti oziroma skupine, ki izvajajo 
kulturne dejavnosti, so po tem odloku:

– pevski zbori in ostale vokalne skupine (npr. ljudski 
pevci …),

– orkestri (pihalni, godalni, simfonični …),
– instrumentalne skupine in druge glasbene skupine,
– gledališke skupine,
– lutkovne skupine,
– folklorne in plesne skupine,
– likovne in fotografske skupine,
– recitacijske in literarne skupine,
– etnološke in domoznanske skupine,
– druge skupine s področja ljubiteljske kulture.
Izvajalcem ljubiteljskih kulturnih dejavnosti se sofinancirajo:
– REDNE LJUBITELJSKE KULTURNE DEJAVNOSTI
Ljubiteljske kulturne dejavnosti (pevska, pihalna, instru-

mentalna, gledališka, lutkovna, folklorna, plesna, likovna, fo-
tografska, recitacijska, literarna, etnološka, domoznanska …), 
ki se izvajajo v okviru društev, ki izvajajo ljubiteljsko kulturno 
dejavnost.

– KULTURNE PRIREDITVE
Javne kulturne prireditve, ki jih organizirajo izvajalci ljubi-

teljskih kulturnih dejavnosti.
– OPREMA
Oprema za potrebe ljubiteljske kulturne dejavnosti (oblači-

la za zbore, instrumenti, manjša oprema v prostoru, ozvočenje 
ipd.).

– ZALOŽNIŠTVO
V založniško dejavnost štejemo knjige, e-knjige, časopise, 

revije, videoposnetke in filme, zvočne posnetke, notno gradivo, 
slikovno gradivo, računalniške zapise, kartografsko gradivo ipd.

Sredstva se namenjajo za sofinanciranje materialnih stro-
škov izvedbe projekta. Kot upravičeni stroški bodo upoštevani 

stroški avtorskih honorarjev, stroški priprave na tisk, stroški 
tiska, stroški snemanja, studia in oblikovanja.

3. člen
(izvajalci kulturnih dejavnosti)

Izvajalci kulturnih dejavnosti, ki se sofinancirajo na pod-
lagi tega odloka, so:

– kulturna društva,
– ostala društva, ki imajo v svoji dejavnosti registrirano 

kulturno dejavnost.
Izbranim izvajalcem se finančna sredstva dodeljuje na 

osnovi Javnega razpisa za sofinanciranje ljubiteljskih kulturnih 
dejavnosti v Občini Ilirska Bistrica.

Območna izpostava Javnega sklada Republike Slovenije 
za kulturne dejavnosti se sofinancira neposredno na podla-
gi pogodbe. Obseg sofinanciranja se predvidi v vsakoletnem 
proračunu glede na predlog programa in vsakoletni obseg pro-
računskih sredstev. Sofinancira se tudi del zaposlenega kadra.

4. člen
(pogoji za sofinanciranje)

Izvajalci iz prejšnjega člena tega odloka morajo izpolnje-
vati tudi naslednje pogoje:

– da imajo sedež na območju Občine Ilirska Bistrica in ak-
tivno delujejo na območju Občine Ilirska Bistrica (aktivno sode-
lovanje se ugotavlja na podlagi vsakoletnega poročila društva),

– da so v skladu z zakonodajo registrirani za izvajanje kul-
turnih dejavnosti najmanj eno leto pred objavo javnega razpisa,

– da imajo urejeno evidenco o članstvu, iz katere izhaja, 
da je vsaj polovica aktivno vadečih iz Občine Ilirska Bistrica,

– da imajo zagotovljene materialne, prostorske, kadro-
vske in organizacijske pogoje za uresničitev načrtovanih de-
javnosti,

– opravljajo dejavnost na neprofitni osnovi,
– da imajo na dan prijave na javni razpis za sofinanciranje 

kulturnih dejavnosti za tekoče koledarsko leto poravnane vse 
zapadle obveznosti do Občine Ilirska Bistrica,

– da z istim programom ne kandidirajo na ostale javne 
razpise iz proračuna Občine Ilirska Bistrica,

– druge pogoje, določene z vsakoletnim razpisom.
Izvajalci ljubiteljskih kulturnih dejavnosti, ki se sofinanci-

rajo na podlagi tega odloka, so dolžni:
– pri izvedbi prireditev (na vabilih, plakatih, oglaševanju 

po spletnih in v drugih medijih in drugem obveščanju ter in-
formiranju javnosti) uporabiti logotip Občine Ilirska Bistrica v 
skladu z Odlokom o grbu in zastavi Občine Ilirska Bistrica ter 
celostni podobi Občine Ilirska Bistrica oziroma če to ni možno, 
nujno navesti, da je program sofinancirala Občina Ilirska Bistri-
ca oziroma na zahtevo financerja uporabiti druge promocijske 
materiale,

– izročiti Knjižnici Makse Samsa Ilirska Bistrica po en (1) 
izvod izdanih publikacij v zvezi s prireditvami (plakati, vabila, 
brošure, knjige ter ostale tiskovine) za potrebe domoznanskega 
oddelka, občini pa predložiti potrdilo Knjižnice Makse Samsa 
o prejemu publikacij,

– o izvedenih prireditvah pripraviti besedilo in fotografije 
za objavo na spletni strani Občine Ilirska Bistrica ter v bistri-
škem občinskem glasilu Bistriški odmevi,

– za strokovne publikacije, ki se sofinancirajo na podlagi 
javnega razpisa, mora biti predhodno pridobljena strokovna re-
cenzija; recenzenti morajo biti navedeni v kolofonu publikacije,

– izbrani izvajalec kulturnega programa je dolžen, v koli-
kor bodo potrebe Občine Ilirska Bistrica, nastopati najmanj na 
dveh prireditvah, ki ji bo organizirala Občina Ilirska Bistrica.

5. člen
(izločitveni pogoji)

Na javnem razpisu ne morejo kandidirati:
– zavodi, katerih ustanovitelj je lokalna skupnost ali drža-

va, izjemoma lahko kandidirajo na sklop založništvo,
– neposredni proračunski uporabniki,
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– izvajalci s kulturnimi programi, ki predstavljajo redno 
dejavnost društva (občni zbor, srečanje članov oziroma podob-
na srečanja ipd.) ter s projekti, ki so zasebne ali komercialne 
narave,

– izvajalci s prijavljenimi vsebinami, ki so predmet drugih 
razpisov Občine Ilirska Bistrica oziroma so že prejeli sredstva 
za prijavljene vsebine/projekte iz proračuna Občine Ilirska Bi-
strica.

II. POSTOPEK DODELJEVANJA FINANČNIH SREDSTEV

6. člen
(javni razpis)

Javni razpis za sofinanciranje ljubiteljskih kulturnih dejav-
nosti mora biti objavljen v Uradnem listu Republike Slovenije 
ter na spletni strani Občine Ilirska Bistrica, lahko pa tudi v 
bistriškem občinskem glasilu Bistriški odmevi.

Besedilo javnega razpisa in razpisno dokumentacijo pri-
pravi občinska uprava. Pred objavo ga podpiše župan. Raz-
pisni rok se časovno prilagaja postopku priprave in sprejema 
občinskega proračuna.

Objava javnega razpisa mora vsebovati:
– navedbo naročnika (naziv in sedež),
– pravno podlago za izvedbo javnega razpisa,
– področja dejavnosti oziroma projektov, ki so predmet 

sofinanciranja,
– pogoje, ki jih morajo izpolnjevati izvajalci, njihove de-

javnosti ali projekte,
– okvirno višino sredstev, ki so na razpolago za predmetni 

javni razpis,
– določitev obdobja za porabo sredstev javnega razpisa,
– rok, do katerega morajo biti predložene prijave za do-

delitev sredstev,
– datum odpiranja vlog,
– vsebino vlog in način njihove dostave,
– navedbo oseb, pooblaščenih za dajanje informacij o 

razpisni dokumentaciji,
– lokacijo, kjer se lahko prevzame razpisna dokumen-

tacija,
– rok, v katerem bodo predlagatelji obveščeni o izidu 

javnega razpisa.
Z razpisom se lahko določi tudi druge elemente, ki jih 

morajo vsebovati vloge, v kolikor so potrebni za ustrezno iz-
vedbo postopkov in sprejemanje odločitev v zvezi s predmetom 
javnega razpisa.

Občinska uprava pripravi razpisno dokumentacijo z vsemi 
podatki, ki vlagateljem omogočajo izdelavo popolne vloge.

7. člen
(vloga)

Vloga mora vsebovati:
– podatke o vlagatelju (naziv, sedež, matična številka …),
– navedbo kulturnih dejavnosti, za katere vlagatelj kan-

didira,
– opis načrtovanih dejavnosti,
– druge zahtevane podatke iz razpisne dokumentacije.
Vloga na javni razpis mora biti dostavljena v roku, ki je 

določen v objavi javnega razpisa. Predložena mora biti v za-
pečatenem ovitku z navedbo javnega razpisa, na katerega se 
nanaša, in naslovom vlagatelja, s pripisom »ne odpiraj«. Vloge 
se označijo po času prejema, s čimer se določi vrstni red odpi-
ranja vlog in obravnave. Vlagatelji morajo svojo vlogo predložiti 
na razpisnih obrazcih in priložiti dokazila oziroma priloge, ki jih 
zahtevajo obrazci.

8. člen
(strokovna komisija)

Strokovno tričlansko komisijo, ki vodi postopek javnega 
razpisa, imenuje župan s sklepom izmed uslužbencev ob-

činske uprave. Sestavljena je iz predsednika in dveh članov. 
V komisijo so lahko imenovani tudi člani, ki niso zaposleni v 
občinski upravi.

Predsednik in člani komisije ne smejo biti z vlagatelji, ki 
kandidirajo za dodelitev sredstev, interesno povezani v smislu 
poslovne povezanosti (zastopniki društva in člani upravnega 
odbora društva), sorodstvenega razmerja (v ravni vrsti ali v 
stranski vrsti do vštetega drugega kolena), v zakonski zvezi in 
v zunajzakonski skupnosti. Prav tako ne smejo sodelovati pri 
delu komisije, če obstajajo druge okoliščine, ki bi vplivale na nji-
hovo neobjektivnost in nepristranskost (npr. osebne povezave).

Predsednik in člani komisije podpišejo izjavo o prepovedi 
interesne povezanosti.

Naloge strokovne komisije so:
– odpiranje in ugotavljanje pravočasnosti ter popolnosti 

prejetih vlog (formalna popolnost), in sicer po vrstnem redu 
prispetja,

– pregled in strokovna ocena vlog na podlagi pogojev, 
meril in kriterijev, ki so sestavni del tega odloka,

– priprava, pregled in potrditev predloga izbire in višine 
sofinanciranja dejavnosti in projektov.

Komisija vodi zapisnik o odpiranju vlog, ki vsebuje:
– naslov, kraj in čas odpiranja prispelih vlog,
– imena navzočih članov komisije in ostalih prisotnih,
– naziv vlagateljev, navedenih po vrstnem redu odpiranja,
– ugotovitve o popolnosti oziroma nepopolnosti posame-

zne vloge ter navedbo manjkajoče dokumentacije.
Zapisnik mora biti podpisan s strani predsednika in članov 

komisije.

9. člen
(dopolnitev vlog)

Na podlagi zapisnika o odpiranju vlog se v roku osmih 
dni pisno pozove vlagatelje, katerih vloge niso bile popolne, 
da jih dopolnijo. Rok za dopolnitev vlog je največ osem dni od 
prejema poziva.

Če vlagatelj vloge ne dopolni v zahtevanem roku ali če 
dopolnitev ni ustrezna in vloga tudi po dopolnitvi ni popolna, 
se s sklepom zavrže.

10. člen
(sklep)

Komisija vse pravočasne, pravilne in popolne vloge 
ovrednoti v skladu z merili in kriteriji za vrednotenje dejavnosti 
in projektov. Komisija mora o opravljanju strokovnega pregleda 
popolnih vlog in njihovem ocenjevanju voditi zapisnik.

Predlog prejemnikov sredstev in višino sofinanciranja de-
javnosti in projektov podpišejo predsednik in člani komisije ter 
ga posredujejo direktorju občinske uprave.

Na osnovi predloga komisije direktor izda sklep, s katerim 
odloči o odobritvi in višini sofinanciranja ali o zavrnitvi sofinan-
ciranja posamezne dejavnosti oziroma projekta.

11. člen
(pritožbeni postopek)

Zoper sklep je možno vložiti pritožbo na župana Občine 
Ilirska Bistrica v roku osmih dni od prejema sklepa.

Predmet pritožbe ne morejo biti merila in kriteriji za 
vrednotenje ljubiteljskih kulturnih dejavnosti v Občini Ilirska 
Bistrica.

O pritožbi odloči župan v roku 30 dni od prejema pritožbe. 
O odločitvi župan obvesti tudi komisijo za izvedbo javnega 
razpisa.

Zoper odločitev župana je dopusten upravni spor na 
Upravnem sodišču Republike Slovenije.

Vloženi ugovor ne zadrži sklepanja pogodb z ostalimi 
izvajalci ljubiteljskih kulturnih dejavnosti.
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12. člen
(objava rezultatov javnega razpisa)

Rezultati javnega razpisa se po zaključku postopka jav-
nega razpisa objavijo na spletni strani Občine Ilirska Bistrica.

13. člen
(pogodba)

Na osnovi dokončnega sklepa občinska uprava pripravi 
pogodbo o sofinanciranju ljubiteljskih kulturnih dejavnosti, s 
katero se uredijo medsebojne pravice in obveznosti med Obči-
no Ilirska Bistrica in izvajalcem dejavnosti ali projekta, ki so mu 
bila dodeljena sredstva.

Občina Ilirska Bistrica pošlje pogodbo izvajalcu in ga po-
zove k podpisu. V kolikor izvajalec ne vrne podpisane pogodbe 
v osmih dneh od prejema, se šteje, da je odstopil od sofinanci-
ranja kulturne dejavnosti ali projekta iz občinskega proračuna. 
Tako je Občina Ilirska Bistrica prosta vseh obveznosti, ki so 
zanjo izhajale iz sklepa.

14. člen
(sestavine pogodbe)

Pogodba mora vsebovati podatke o:
– nazivu in naslovu naročnika ter izvajalca dejavnosti,
– vsebini in obsegu dejavnosti, ki so predmet sofinanciranja,
– višini dodeljenih sredstev,
– terminskem načrtu porabe sredstev,
– načinu nadzora nad namensko porabo sredstev in iz-

vedbi dejavnosti ter predvidenimi sankcijami v primeru neizva-
janja programov,

– načinu nakazovanja sredstev izvajalcu,
– načinu, vsebini in roku za poročanje o realizaciji po 

pogodbi,
– določilu, da izvajalec, ki nenamensko koristi pogodbena 

sredstva ali drugače grobo krši pogodbena določila, ne more 
eno leto od ugotovitve kršitve kandidirati za sredstva na javnih 
razpisih Občine Ilirska Bistrica,

– drugih medsebojnih pravicah in obveznostih.

III. NADZOR NAD IZVAJANJEM DEJAVNOSTI  
IN PORABO SREDSTEV

15. člen
(poročanje in nadzor)

Izvajalec je dolžan občinski upravi predložiti zaključno 
poročilo o poteku in rezultatih izvedbe predmeta pogodbe 
skladno z roki, določenimi v pogodbi. Zaključno poročilo vse-
buje vsebinski in finančni del ter potrdilo knjižnice, v primeru 
prejema sredstev za sofinanciranje knjig in publikacij. Finančni 
del se dokazuje z ustreznimi listinami. Finančna dokazila se 
podrobneje navede v pogodbi o sofinanciranju. Poročilo je 
sestavni del zahtevka.

Če izvajalec do rokov, določenih v pogodbi, ne odda po-
ročila, se smatra, da programov ni izvajal in je dolžan vsa rea-
lizirana proračunska sredstva, vključno z zamudnimi obrestmi, 
vrniti v občinski proračun.

Izvajalcu se za kritje stroškov pogostitev prizna največ 
30 odstotkov prejetih sredstev na redni dejavnosti oziroma 
50 % na posameznem projektu (prireditvi).

Občinska uprava ima pravico kadar koli izvesti nadzor 
nad izvajanjem dejavnosti, ki so predmet sofinanciranja, in 
nadzor namenskosti porabe sredstev po sklenjeni pogodbi. Pri 
tem je izvajalec programa dolžan izvajalcu nadzora nuditi vse 
potrebne informacije in mu predložiti potrebna dokazila oziroma 
dokumentacijo o izvedbi sofinancirane dejavnosti ali projekta in 
nastalih stroških v zvezi s tem.

V kolikor se ugotovi nenamenska poraba sredstev s strani 
izvajalca, se sofinanciranje takoj ustavi, že prejeta sredstva pa 
je dolžan izvajalec vrniti v občinski proračun skupaj z zakonitimi 
zamudnimi obrestmi. Če sredstva niso vrnjena v določenem 
roku, se izvede postopek izterjave.

IV. MERILA

16. člen
(merila za sofinanciranje)

Pogoji, merila in kriteriji za vrednotenje kulturnih dejavno-
sti v Občini Ilirska Bistrica so sestavni del tega odloka.

Višina razpisanih sredstev za sofinanciranje posameznih 
dejavnosti se določi z vsakoletnim proračunom Občine Ilirska 
Bistrica oziroma letnim programom kulture Občine Ilirska Bi-
strica.

Vloge na javni razpis se točkujejo. Vrednost točke se dolo-
či v skladu s predvidenimi proračunskimi sredstvi za razpisano 
leto. Višina sofinanciranja posamezne dejavnosti je odvisna od 
skupnega števila zbranih točk in vrednosti točke.

V. PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

17. člen
(uporaba meril)

Merilo za dosežen nivo na podlagi uradnega ocenjevanja 
Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti se začne uporabljati 
v javnem razpisu leta 2025. V letu 2024 se točke na podlagi 
tega merila ne dodelijo.

18. člen
(objava in veljavnost odloka)

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Pravilnik o 
sofinanciranju programov ljubiteljske kulturne dejavnosti v Ob-
čini Ilirska Bistrica (Uradni list RS, št. 13/08, z dne 5. 2. 2008).

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 007-14/2023-11
Ilirska Bistrica, dne 7. decembra 2023

Župan
Občine Ilirska Bistrica
dr. Gregor Kovačič



Stran 11506  /  Št. 126  /  15. 12. 2023	 Uradni list Republike Slovenije

V OBČINI ILIRSKA BISTRICA 

Iz proračuna Občine Ilirska Bistrica se sofinancira ljubiteljska kulturna dejavnost društev, ki imajo 
sedež v občini Ilirska Bistrica in delujejo na območju občine Ilirska Bistrica:

- 

- materialni stroški, 

- projekti in dogodki, promocije in druge društvene dejavnosti. 

Iz občinskega proračuna se sofinancirajo dejavnosti ljubiteljske kulture, ki potekajo redno, 

posameznem koledarskem letu oziroma v strnjenih oblikah najmanj šest mesecev, pod pogojem 

rat letno na samostojnem koncertu oz. javni prireditvi, ki lahko združuje več sekcij v občini.

Merila za vrednotenje kulturnih dejavnosti so določena v točkah. Vrednost točke se določi vsako 
leto posebej in je odvisna od števila točk, ki so jih dosegle vse izbrane dejavnosti in od višine 
razpoložljivih proračunskih sredstev, namenjenih za sofinanciranje ljubiteljskih kulturnih 

Število članov se ugotavlja na podlagi seznama članov s stalnim bivališčem, seznam članov 

ruštva, ki imajo več sekcij, je potrebno, da prijavijo osnovno dejavnost oz. tisto sekcijo, 
katere dejavnost je vodilna, ostale sekcije se točkujejo po dodatnih kriterijih. Programi 
ljubiteljske kulturne dejavnosti društev se vrednotijo na osnovi meril in 
določeni na podlagi stroškov dejavnosti:

 
 ORKESTRI (PIHALNI, GODALNI, SIMFONIČNI …)
 

100 točk

točk

več kot 10 let 150 točk
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Število aktivnih članov iz občine 
Ilirska Bistrica (upoštevajo se 
člani vseh sekcij društva)

100 točk

130 točk

več kot 20 150 točk

Število nastopov v preteklem letu

100 točk 

130 točk

več kot 15 150 točk

50 točk

65 točk

več kot 5 75 točk

100 točk

150 točk

več kot 72 ur letno 180 točk

 GLEDALIŠKE SKUPINE
 
 

70 točk

80 točk

več kot 10 let 90 točk
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Število aktivnih članov iz občine 
Ilirska Bistrica (upoštevajo se 
člani vseh sekcij društva)

70 točk

80 točk

več kot 20 90 točk

Število 

70 točk

80 točk

več kot 10 90 točk

50 točk

65 točk

več kot 5 75 točk

70 točk

80 točk

več kot 72 ur letno 90 točk

 

 

 ETNOLOŠKE IN DOMOZNANSKE SKUPINE

 DRUGE SKUPINE S PODROČJA LJUBITELJSKE KULTURE
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60 točk

80 točk

več kot 10 let 100 točk

Število aktivnih članov iz občine 
Ilirska Bistrica (upoštevajo se 
člani vseh sekcij društva)

60 točk

80 točk

več kot 20 100 točk

Število dogodkov v preteklem 

60 točk

80 točk

več kot 10 100 točk

50 točk

65 točk

več kot 5 75 točk

Srečanja za ljubiteljsko kulturno 

60 točk

80 točk

več kot 72 ur letno 100 točk

 

ŠTEVILO SEKCIJ IN PODROČJE DELOVANJA

kolikor znotraj enega društva oziroma prijavitelja deluje več sekcij, se le
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Dodatne točke za sekcijo

2. orkestri (pihalni, godalni, simfonični …)

gledališke skupine

9. etnološke in domoznanske skupine

10. druge skupine s področja ljubiteljske kulture

V kolikor ima prijavitelj, društvo status organizacije v javnem interesu, pridobi dodatnih 200 točk. 

IZOBRAŽEVANJA 

Za udeležbe na izobraževanjih (seminarji, delavnice, licence …) prijavitelj prejme 30 točk na 
samezno udeležbo. Udeležbo se dokazuje s potrdilom organizatorja izobraževanja, pri čemer 

organizator izobraževanja ne sme biti hkrati prijavitelj ali njegov član. 

VKLJUČENOST MLADIH

Skupno število točk iz redne dejavnosti se poveča za: 

10 %, če povprečno število vključenih članov do vključno 25. leta starosti dosega od 10 do 

20 % delež, 

20 %, če je ta delež nad 20 do 50 % ter 

30 %, če je ta delež nad 50 %.

o dodatne točke na podlagi aktivnosti 
in dosežene kvalitete oziroma za dosežene izjemne rezultate v preteklem koledarskem letu:
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Doseženi nivo glede na zadnje izvedeno ocenjevanje na območni reviji pevskih 
zborov in vokalnih skupin, srečanja ljudskih pevcev in godcev, srečanja folklornih 
skupin, gledaliških skupin, likovna in literarna srečanja, ipd. –

- državni,

- 

- območni,

- 

Ocenjevanje ne sme biti starejše od treh let.

Točke

lem letu (upošteva se največ tri nagrade, vsaka se 
točkuje posamično):

- 

- nagrada na državni ravni,

- 

očke

član
30 točk

Obeležitev obletnice delovanja ljubiteljske kulturne skupine v letu prijavljanja na 

- 

- 

- 

- 

- 50. obletnica in več.

očke

Gostovanje prijaviteljev izven meja občine Ilirska Bistrica (Primorska poje, Tabor 
pevskih zborov v Šentvidu pri Stični, Kraške godbe …). Točkuje se glede na 
oddaljenost društva do kraja gostovanja: 

- 

- 

- 

točke
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so posamični zaključeni kulturni dogodki ljubiteljske kulturne skupine na 
kulturnem področju, ki so namenjeni širši javnosti in prispevajo k širitvi kulturne za
ohranjanju kulturne dediščine občine Ilirska Bistrica ter izkažejo nek širši javni interes in jih ni 
mogoče uvrstiti v redno dejavnost društva. 

Za sofinanciranje kulturnih projektov iz prejšnjega odstavka lahko kandidirajo izvajalci, če 
izkažejo: 

 

 vsebinsko vezanost projekta na območje občine Ilirska Bistrica (lahko se izvaja v občini, 
–

etnografskih skupin, ob tem pa mora biti občina ustrezno promovirana),

 da za projekt obstaja širši družbeni interes.

Kulturni projekti se iz občinskega proračuna sofinancirajo največ do višine 70 % finančne 

Za sofinanciranje iz občinskega proračuna bodo izbrani tisti kulturni projekti predlagateljev, ki 
topku vrednotenja dosegli najmanj 50 % vseh možnih točk.

Proračunska sredstva, namenjena za sofinanciranje kulturnih projektov, se vsako leto 
razdeljujejo enakomerno med posamezne ljubiteljske kulturne dejavnosti v občini. Vsak 

jveč dva projekta.

Merila so po posameznih kriterijih izražena v točkah. Vrednost točke se izračuna na podlagi 
razpoložljivih proračunskih sredstev in skupnega števila dodeljenih točk.

 

- Kulturne prireditve na željo posameznega društva (društvo lahko prijavi največ dve 

Navedene prireditve se točkujejo v skladu s spodaj navedenim točkovanjem. 
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 izpolnjevanje splošnih pogojev, ki zagotavljajo kvalit
- 

njihovo izvajanje v interesu Občine Ilirska Bistrica
10 točk

- program je namenjen širši javnosti in z oglaševanjem zagotavlja neselektivno 
udeležbo na prire

5 točk

- 5 točk

Ob izpolnjevanju vseh pogojev lahko ponudnik doseže največ 20 točk.

b) finančna konstrukcija:

- pregledna in jasna ocena prihodkov in odhodkov ter zaprta finančna očk

- 5 točk

- delež predvidenih lastnih in izvenproračunskih sredstev (upoštevajo se lastna 

15 točk

5 točk

35 točk 

- 10 točk

Ob izpolnjevanju vseh pogojev lahko ponudnik doseže največ 55 točk.

- program ima širše kulturno izobraževalne učinke 10 točk

- redkost prijavljenega programa v občinskem oziroma regi

- 

10 točk

- širša povezanost programov (zagotovljeno vzajemno gostovanje avtorjev ali 
izvajalcev s sedežem v Ilirski Bistrici)

10 točk

- 

prireditev se izvaja zaporedoma več kot 10 let

10 točk

20 točk

30 točk 
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- ohranjanje izročil kulturne dediščine, slovenskega jezika, kulture, identitete 
naroda in slovenskih običajev 

30 točk 

- 

prireditev se izvaja več kot 5 dni 

10 točk

20 točk

30 točk 

Ob izpolnjevanju vseh kriterijev lahko ponudnik doseže največ 120 točk.

Sredstva za opremo se kulturnim društvom dodeljujejo na podlagi ocene k
upravičenost nakupa opreme oceni s sledečimi kriteriji:

- obseg in uspešnost delovanja društva (razvidno iz referenc društva) 5 točk

- namen nakupa, kjer se upošteva frekvenca uporabe opreme s strani društva in 
– iko je uporabna na dogodkih v občini

5 točk

- vrednost opreme: za vsakih 300 eur 2 točki (dodeli se lahko največ 20 točk), in 
sicer na podlagi predloženega predračuna 

do 20 točk

Komisija glede na razpoložljiva sredstva lahko odloči, da se sredstva za op
društvom oziroma prijaviteljem, ki so prejeli največ točk.

4. ZALOŽNIŠTVO

V založniško dejavnost štejemo knjige, e knjige, časopise, revije, videoposnetke in filme, zvočne 
posnetke, notno gradivo, slikovno gradivo, računalniške zapise, ka

Prednost pri izbiri imajo projekti, ki dosežejo večje število točk po naslednjih elementih 
točkovanja (podrobnejše notranje točkovanje je v pristojnosti strokovne komisije).

do 80 točk
do 30 točk
do 90 točk

umetniška in kakovostna vrednost izdaje oziroma projekta do 100 točk



Uradni list Republike Slovenije	 Št. 126  /  15. 12. 2023  /  Stran  11515 

Skupno število točk iz založništva se poveča za 40 % za likovne in fotografske skupine, recitacijske 
r etnološke in domoznanske skupine. 

Župan lahko na predlog komisije prerazporedi del sredstev med programi, v kolikor v fazi 
vrednotenja predlogov prihaja do večjega odstopanja med obsegom pomembnih programov v 
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KANAL

3795.	 Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega 
zemljišča v Občini Kanal ob Soči

Na podlagi 59.  člena Zakona o izvrševanju prora-
čunov Republike Slovenije za leti 2023 in 2024 (Uradni list 
RS, št.  150/22, 65/23, 76/23 – ZJF-I in 97/23) v povezavi s 
VI. poglavjem Zakona o stavbnih zemljiščih (Uradni list SRS, 
št. 18/84, 32/85 – popr., 33/89, Uradni list RS, št. 24/92 – odl. 
US, 44/97 – ZSZ in 101/13 – ZDavNepr), 218. členom in 218.a 
do 218.d členom Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, 
št. 102/04 – uradno prečiščeno besedilo, 14/05 – popr., 92/05 
– ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 126/07, 108/09, 
61/10 – ZRud-1, 20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – ZDavNepr, 
110/13, 22/14 – odl. US, 19/15, 61/17 – GZ in 66/17 – odl. US) 
ter na podlagi 14. člena Statuta Občine Kanal ob Soči (Uradni 
list RS, št. 62/19) je Občinski svet Občine Kanal ob Soči na 
9. redni seji dne 12. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča  

v Občini Kanal ob Soči

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(predmet odloka)

(1) S tem odlokom se ureja plačilo nadomestila za upora-
bo stavbnega zemljišča (v nadaljnjem besedilu: nadomestilo) 
v Občini Kanal ob Soči.

(2) V odloku so uporabljeni izrazi v slovnični obliki za mo-
ški spol in se uporabljajo kot nevtralni za ženski in moški spol.

2. člen
Nadomestilo se plačuje letno za vsa zazidana in neza-

zidana stavbna zemljišča, ki izpolnjujejo pogoje za odmero.

II. DOLOČITEV ZAZIDANIH  
IN NEZAZIDANIH STAVBNIH ZEMLJIŠČ

3. člen
(zazidana stavbna zemljišča)

(1) Za zazidana stavbna zemljišča se štejejo tista zemlji-
šča na katerih so gradbene parcele z zgrajenimi stavbami ali 
gradbenimi inženirskimi objekti, ki niso objekti gospodarske 
javne infrastrukture in tista zemljišča, na katerih se je na pod-
lagi dokončnega gradbenega dovoljenja začelo z gradnjo stavb 
ali gradbenih inženirskih objektov, ki niso objekti gospodarske 
javne infrastrukture.

(2) Če določena stavba gradbene parcele še nima določe-
ne, se do njene določitve za zazidano stavbno zemljišče šteje 
tisti del površine zemljiške parcele, na kateri stoji takšna stavba 
(fundus) pomnožena s faktorjem 1,5, preostali del površine 
takšne zemljiške parcele pa se šteje za nezazidano stavbno 
zemljišče.

(3) Nadomestilo za zazidana stavbna zemljišča se plačuje 
od stanovanjske oziroma poslovne površine stavbe.

(4) Stanovanjska površina je čista tlorisna površina sob, 
predsobe, hodnikov v stanovanju, kuhinje, kopalnice, shrambe 
in drugih zaprtih prostorov stanovanja ter čista tlorisna površina 
garaže za osebne avtomobile.

(5) Poslovna površina je čista tlorisna površina poslov-
nega prostora in vseh prostorov, ki so funkcionalno povezani s 
poslovnim prostorom.

(6) Za določitev površine zazidanega stavbnega zemljišča 
se uporablja uradne podatke, ki jih vodi Geodetska uprava RS 
(v nadaljevanju: GURS).

4. člen
(nezazidana stavbna zemljišča)

(1) Nezazidana stavbna zemljišča so zemljišča, za kate-
ra je z izvedbenim prostorskim aktom določeno, da je na njih 
dopustna gradnja stanovanjskih in poslovnih stavb, ki niso 
namenjene za potrebe zdravstva, socialnega in otroškega var-
stva, šolstva, kulture, znanosti, športa in javne uprave in da je 
na njih dopustna gradnja gradbenih inženirskih objektov, ki niso 
objekti gospodarske javne infrastrukture in tudi niso namenjeni 
za potrebe zdravstva, socialnega in otroškega varstva, šolstva, 
kulture, znanosti, športa in javne uprave.

(2) Za nezazidana stavbna zemljišča iz prejšnjega stavka 
se plačuje nadomestilo, če imajo zagotovljen dostop do javne-
ga cestnega omrežja in je za njih možno izvesti priključke na 
javno vodovodno omrežje, javno elektroenergetsko omrežje 
in javno kanalizacijsko omrežje, kolikor ni dovoljena gradnja 
greznic oziroma malih čistilnih naprav.

(3) Za določitev površine nezazidanega stavbnega zemlji-
šča se uporablja uradne podatke, ki jih vodi GURS.

III. ZAVEZANCI ZA PLAČILO NADOMESTILA  
ZA UPORABO STAVBNEGA ZEMLJIŠČA

5. člen
(1) Zavezanec za plačilo nadomestila je neposredni upo-

rabnik stavbnega zemljišča oziroma stavbe ali dela stavbe, 
imetnik pravice razpolaganja oziroma lastnik, najemnik sta-
novanja oziroma poslovnega prostora, imetnik stanovanjske 
pravice.

(2) V primeru solastništva plačujejo nadomestilo:
– tisti od solastnikov, ki nepremičnino dejansko uporablja, 

ali
– solastnik, za katerega so se solastniki tako dogovorili, 

ali
– vsi solastniki.
(3) Za stanovanja, poslovne prostore in zemljišča v lasti 

občine oziroma krajevnih skupnosti, ki so v najemu oziroma 
uporabi, plačujejo nadomestilo najemniki oziroma uporabniki 
nepremičnine.

(4) V primeru dvoma o zavezancu za plačilo nadomestila, 
lahko občinska uprava izvede ugotovitveni postopek za dolo-
čitev neposrednega uporabnika stavbnega zemljišča oziroma 
stavbe ali dela stavbe. Če kljub izvedenemu ugotovitvenem 
postopku, ni mogoče določiti neposrednega uporabnika, je 
zavezanec za plačilo nadomestila zemljiškoknjižni lastnik ne-
premičnine.

IV. OBMOČJA ODMERE NADOMESTILA

6. člen
(1) Nadomestilo se plačuje na celotnem območju Občine 

Kanal ob Soči.
(2) Območje Občine Kanal ob Soči je razdeljeno na pet 

območij:
Ime cone Kraji oziroma območja
CONA A Kanal, Deskle (Dolenje Deskle), Gorenja vas
CONA B Prilesje, Plave, Ložice, Bodrež, Avče, Ajba, 

Doblar, Ročinj
CONA C Območje industrijske cone Anhovo skupaj  

s kamnolomom
CONA D Okolica industrijske cone – Anhovo, Robidni 

breg, Močila, Gorenje Polje, Skale, Krstenica, 
Rodež, Lestivnica, Morsko, Gorenje Deskle

CONA E Območje, ki ni zajeto z drugimi conami
(3) Prikaz območij je v grafični karti, ki je sestavni del 

tega odloka.
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V. MERILA ZA DOLOČITEV VIŠINE NADOMESTILA

7. člen
(splošna merila)

Za določitev višine nadomestila se upoštevajo zlasti na-
slednja merila:

– opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in 
drugimi objekti in napravami ter dejanska možnost priključitve 
na te objekte in naprave,

– lega in namembnost ter smotrno izkoriščanje stavbnega 
zemljišča,

– motnje pri uporabi posameznih stavbnih zemljišč za 
stanovanjske namene,

– izjemne ugodnosti v zvezi s pridobivanjem dohodka v 
gospodarskih dejavnostih,

– merila za oprostitev plačevanja nadomestila za uporabo 
stavbnega zemljišča.

8. člen
(opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi  

in drugimi objekti in napravami)
(1) Glede na izpolnjevanje kriterijev, določenih pri posa-

mezni stopnji opremljenosti s komunalnimi in drugimi objekti 
in napravami, se posamezno stavbno zemljišče, ki je predmet 
odmere nadomestila, uvrsti v posamezno stopnjo in na podlagi 
tega pridobi število točk, določenih pri posamezni stopnji v 
Tabeli iz tretjega odstavka tega člena.

(2) Da posamezno stavbno zemljišče izpolnjuje posa-
mezni kriterij se šteje, če ima posamezno stavbno zemljišče 
dejansko možnost priključitve na te naprave.

(3)
OPREMLJENOST STAVBNEGA ZEMLJIŠČA  
S KOMUNALNIMI IN DRUGIMI OBJEKTI  
IN NAPRAVAMI

Število 
točk

1. stopnje (maksimalna) 120
toplovod ali omrežje zemeljskega plina,  
ki ga je možno posredno ali neposredno uporabiti  
za ogrevanje
optično internetno omrežje ali 5G oziroma hitrejše 
mobilno omrežje za prenos podatkov
telefonsko ali mobilno omrežje
vodovod s hidranti
električno omrežje
kanalizacija
dostop po asfaltirani cesti z minimalno širino  
vozišča 5,8 m
2. stopnja (visoka) 60
omrežje zemeljskega plina

telefonsko ali mobilno omrežje
vodovod s hidranti
električno omrežje
kanalizacija
dostop po asfaltirani cesti z minimalno širino  
vozišča 5,5 m
3. stopnja 30
telefonsko omrežje
vodovod s hidranti
električno omrežje
kanalizacija
dostop po asfaltirani cesti z minimalno širino  
vozišča 5,0 m
4. stopnja (nizka) 26
vodovod brez hidrantov
električno omrežje
Kanalizacija
dostop po asfaltirani cesti
5. stopnja (minimalna) 24
vodovod brez hidrantov
električno omrežje
možnost izgradnje greznic oziroma malih čistilnih 
naprav
dostop po javni cesti

9. člen
(lega)

Glede na lego (oddaljenost zemljišča od ožjega mestnega 
jedra oziroma drugega oskrbnega središča in centralnih dejav-
nosti ter upoštevaje konfiguracijo območja) pridobi posamezno 
stavbno zemljišče, ki je predmet odmere nadomestila, višino 
točk, kot je določeno v nadaljevanju:

CONA A CONA B CONA C CONA D CONA E
LEGA
Oddaljenost 
od centralnih 
dejavnosti

-12 -10 -25

Konfiguracija 
območja

-10

10. člen
(namembnost/dejavnost)

(1) Glede na namembnost oziroma dejavnost se posa-
mezna zazidana stavbna zemljišča, ki so predmet odmere 
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, točkujejo z na-
slednjimi točkami:

Namembnost/dejavnost CONA A CONA B CONA C CONA D CONA E
STANOVANJSKI NAMEN
Stanovanja, hiše, garaže, oskrbovana stanovanja,  
počitniška stanovanja

-10 -10 -10 -10 -10

POSLOVNI NAMEN
Industrija, gradbeništvo, proizvodna obrt 50 50 50 50 50
Energetika 50 50 50 50 50
Bencinski servis 50 50 50 50 50
Igralništvo 50 50 50 50 50
Nastanitveni gostinski obrat, hotel, turistična kmetija 10 10 10 10 10
Prehrambni gostinski obrat, bife, kmečki turizem-gostinstvo 20 20 20 20 20
Ostale dejavnosti 50 50 50 50 50
Kmetijski objekti -10 -10 -10 -10 -10
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(2) Glede na namembnost oziroma dejavnost se posa-
mezna nezazidana stavbna zemljišča, ki so predmet odmere 
nadomestila, točkujejo z naslednjimi točkami:

Namembnost/dejavnost CONA A CONA B CONA C CONA D CONA E
STANOVANJSKI NAMEN -5 -5 -5 -5 -5
POSLOVNI NAMEN 40 40 40 40 40

11. člen
(večje motnje pri uporabi stavbnega zemljišča)

Glede na motnje pri uporabi posameznih stavbnih ze-
mljišč za stanovanjske namene, ki so predmet odmere nado-
mestila za uporabo stavbnega zemljišča se glede na posame-
zno območje število točk zniža skladno z naslednjimi kriteriji:

Motnje zaradi: CONA A CONA B CONA C CONA D CONA E
Naprav, ki lahko povzročajo onesnaževanje okolja  
večjega obsega (IED)

-10 -30 -20

Glavne ceste II. reda (G2) -10 -10 -10 -5
Kamnoloma -5 -15 -10
Železniške proge -5 -5 -5 -5

12. člen
(izjemne ugodnosti)

(1) Pri stavbnih zemljiščih za poslovne namene se za upo-
rabo stavbnih zemljišč upoštevajo izjemne ugodnosti v zvezi z 
možnostjo pridobivanja dohodka pri opravljanju gospodarskih 
dejavnosti, ki je posledica izjemno ugodne lokacije stavbnega 
zemljišča ali v zvezi z možnostjo intenzivnejše rabe komunalnih 
in drugih objektov, ki znižujejo stroške storitev oziroma proizvo-
dov. Za tovrstna stavbna zemljišča se določijo dodatne točke 
kot izhaja iz naslednjih odstavkov tega člena.

(2) Za stavbna zemljišča za poslovne namene, ki so od 
železniške postaje oddaljena manj kot 500 m, se doda 10 točk.

(3) Za stavbna zemljišča za poslovne namene, ki so od 
industrijskega železniškega tira oddaljena manj kot 500 m, se 
doda 15 točk.

(4) Za stavbna zemljišča za poslovne namene, ki so od 
glavne ceste II. reda (G2) oddaljena manj kot 500 m, se doda 
10 točk.

(5) Za stavbna zemljišča za poslovne namene, ki so od 
reke Soče oddaljena manj kot 500 m, se doda 15 točk.

(6) Za stavbna zemljišča za poslovne namene izven pri-
dobivalnega prostora mineralnih surovin, ki so od kamnoloma 
oziroma pridobivalnega prostora mineralnih surovin oddaljena 
manj kot 1000 m, se doda 15 točk.

(7) Za stavbna zemljišča za poslovne namene, z možno-
stjo dostopa do omrežja zemeljskega plina, primernega za 
industrijsko rabo, se doda 15 točk.

(8) Za stavbna zemljišča za poslovne namene, z možno-
stjo dostopa do električnega omrežja primernega za industrij-
sko rabo, ki so oddaljena od 110 kV transformatorske postaje 
manj kot 500 m, se doda 15 točk.

VI. METODOLOGIJA DOLOČITVE  
LETNE VIŠINE NADOMESTILA

13. člen
(način izračuna)

(1) Letna višina nadomestila se izračuna tako, da se 
skupno število točk določenih po merilih iz IV. poglavja tega 
odloka ter ob upoštevanju pravil drugega odstavka tega člena, 
pomnoži s površino stavbnega zemljišča, ki se določi na podla-
gi 3. in 4. člena tega odloka in z vrednostjo točke, ki je določena 
v 14. členu tega odloka.

Letna višina nadomestila =
skupno število točk x površina stavbnega zemljišča  

x vrednost točke x število mesecev

(2) Dodatna pravila pri izračunu skupnega števila točk:
– točke komunalne opremljenosti so točke po 8.  členu 

tega odloka (točke iz naslova opremljenosti stavbnega zemlji-
šča s komunalnimi in drugimi objekti in napravami).

– dodatne točke so seštevek točk po 9.–12. členu tega 
odloka (lega, namembnost/dejavnost, večje motnje, izjemne 
ugodnosti). Dodatne točke so lahko negativno število.

– največje skupno število točk je 199,99 % točk komunal-
ne opremljenosti po 8. členu tega odloka.

– najmanjše skupno število točk je 50,01 % točk komunal-
ne opremljenosti po 8. členu tega odloka.

– v primeru pozitivnih dodatnih točk se skupno število točk 
izračuna tako, da se točkam komunalne opremljenosti prištejejo 
dodatne točke, vendar le do mere, da skupno število točk ni 
večje od največjega skupnega števila točk.

– v primeru negativnih dodatnih točk se skupno število 
točk izračuna tako, da se točkam komunalne opremljenosti 
prištejejo dodatne točke, vendar le do mere, da skupno število 
točk ni manjše od najmanjšega skupnega števila točk.

– v primeru, ko seštevek dodatnih točk znaša nič, je 
skupni seštevek točk enak točkam komunalne opremljenosti.

14. člen
(vrednost točke)

(1) Vrednost točke za izračun nadomestila za leto 2024 
znaša 0,003425 EUR.

(2) Vrednost točke za odmerjeno leto se z ugotovitvenim 
sklepom župana letno revalorizira s količnikom, ugotovljenim 
na podlagi letnega indeksa rasti cen življenjskih potrebščin po 
podatkih Statističnega urada RS, za obdobje pred letom za ka-
tero se nadomestilo odmerja, v kolikor je količnik večji od ena.

(3) V primeru drugačne določitve vrednosti točke, kot je 
določena v prejšnjem odstavku, novo vrednost točke določi 
Občinski svet Občine Kanal ob Soči, na predlog župana.

(4) Sklep o vrednosti točke za izračun nadomestila se 
objavi v Uradnem listu Republike Slovenije do 31. 12. za na-
slednje leto.

15. člen
(oprostitve plačila nadomestila)

(1) Za oprostitev plačila nadomestila lahko zavezanec z 
vlogo zaprosi v naslednjih primerih:

a) za dobo pet let občan, ki je kupil novo stanovanje kot 
posamezen del stavbe ali ki je zgradil, dozidal ali nadzidal dru-
žinsko stanovanjsko hišo, če je v ceni stanovanja ali družinske 
hiše ali neposredno plačal komunalni prispevek.

Oprostitev začne teči od dneva vselitve v stanovanje ozi-
roma stanovanjsko hišo, kar zavezanec dokazuje s potrdilom 
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Upravne enote o prijavi stalnega bivališča na naslovu, ki je 
predmet oprostitve.

b) zavezanec, ki predloži dokazilo Centra za socialno 
delo, iz katerega je razvidna njegova socialna ogroženost.

(2) O oprostitvi odloči občinski upravni organ z odločbo.

VII. IZVAJANJE ODLOKA

16. člen
(1) Osnovo in stopnjo obremenitve določi zavezancu na 

osnovi uradnih podatkov in lastnih evidenc občinska uprava, 
višino nadomestila pa z odločbo odmeri pristojni davčni urad.

(2) Pristojni davčni urad je dolžan izvajati tudi izterjavo 
zapadlih obveznosti.

17. člen
Nastanek in spremembo obveznosti plačevanja nadome-

stila se uveljavlja od prvega dne v naslednjem mesecu po tem, 
ko je nastanek ali sprememba obveznosti nastala.

VIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

18. člen
(1) Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o 

nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Kanal ob 
Soči (Uradni list RS, št. 75/17). Določila omenjenega odloka in 
njegovih sprememb se uporablja do 31. 12. 2023. Vsi postop-
ki, začeti na podlagi omenjenega odloka do 31. 12. 2023, se 
končajo po omenjenem odloku.

(2) Za leto 2024 se v Tabeli iz tretjega odstavka 8. člena 
za 1. stopnjo uporabi 90 točk, za 2. stopnjo 45 točk, za 3. sto-
pnjo 22 točk, za 4. stopnjo 20 točk ter za 5. stopnjo 18 točk.

(3) Za leto 2025 se v Tabeli iz tretjega odstavka 8. člena 
za 1. stopnjo uporabi 100 točk, za 2. stopnjo 50 točk, za 3. sto-
pnjo 24 točk, za 4. stopnjo 22 točk ter za 5. stopnjo 20 točk.

(4) Za leto 2026 se v Tabeli iz tretjega odstavka 8. člena 
za 1. stopnjo uporabi 110 točk, za 2. stopnjo 50 točk, za 3. sto-
pnjo 26 točk, za 4. stopnjo 24 točk ter za 5. stopnjo 22 točk.

(5) Za stavbno zemljišče, za katerega je bilo odmerjeno 
nadomestilo v letu 2023 in se je odmera za leto 2024 povečala 
na več kot štirikratnik glede na odmero nadomestila v letu 
2023, se odmeri nadomestilo za leto 2024 v višini štirikratnika 
odmerjenega nadomestila v letu 2023.

(6) Za stavbno zemljišče, za katerega je bilo odmerjeno 
nadomestilo v letu 2023 in se je odmera za leto 2025 povečala 
na več kot petkratnik glede na odmero nadomestila v letu 2023, 
se odmeri nadomestilo za leto 2025 v višini petkratnika odmer-
jenega nadomestila v letu 2023.

(7) Za stavbno zemljišče, za katerega je bilo odmerjeno 
nadomestilo v letu 2023 in se je odmera za leto 2026 povečala 
na več kot šestkratnik glede na odmero nadomestila v letu 
2023, se odmeri nadomestilo za leto 2026 v višini šestkratnika 
odmerjenega nadomestila v letu 2023.

(8) Za stavbno zemljišče, za katerega ni bilo odmerjeno 
nadomestilo v letu 2023, se odmerjeno nadomestilo za leto 
2024 pomnoži s faktorjem 0,3, za leto 2025 s faktorjem 0,4, za 
leto 2026 s faktorjem 0,5, za leto 2027 s faktorjem 0,6 ter za 
leto 2028 s faktorjem 0,8.

19. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne s 1. januar-
jem 2024.

Št. 9000-0011/2023-10
Kanal, dne 12. decembra 2023

Župan
Občine Kanal
Miha Stegel
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Grafična karta - shematski prikaz območij odmere nadomestila

 Merilo  1 : 90.000Legenda Cona C

Cona DCona B

Cona A

Cona E - druga področja, ki niso vključena v conah A,B,C in D
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3796.	 Odlok o spremembah Odloka o občinskih 
cestah v Občini Kanal ob Soči

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 72/93, 6/94 – odl. US, 45/94 – odl. US, 57/94, 14/95, 
20/95 – odl. US, 63/95 – ORZLS19, 73/95 – odl. US, 9/96 – 
odl. US, 39/96 – odl. US, 44/96 – odl. US, 26/97, 70/97, 78/97 
– ZIPRS-A, 10/98, 34/98 – ZIPRS-B, 68/98 – odl. US, 74/98, 
59/99 – odl. US, 70/00, 28/01 – odl. US, 87/01 – ZSam-1, 51/02, 
108/03 – odl. US, 72/05, 21/06 – odl. US, 14/07 – ZSPDPO, 
60/07, 27/08 – odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 
14/15 – ZUUJFO, 76/16 – odl. US, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE), 109. člena Zakona o 
cestah (ZCes-2, Uradni list RS, št. 132/22, 140/22 – ZSDH-1A, 
29/23, 78/23 – ZUNPEOVE) ter 14. in 92. člena Statuta Obči-
ne Kanal ob Soči (Uradni list RS, št. 62/19) je Občinski svet 
Občine Kanal ob Soči na 8. redni seji dne 28. 11. 2023 sprejel

ODLOK
o spremembah Odloka o občinskih cestah  

v Občini Kanal ob Soči

1. člen
V Odloku o občinskih cestah v Občini Kanal ob Soči 

(Uradni list RS, št. 80/12) se spremeni tretja alineja 20. člena 
tako, da se glasi:

»– pri kolesarskih poteh 1 m.«.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 9000-0010/2023-12
Kanal, dne 28. novembra 2023

Župan
Občine Kanal
Miha Stegel

3797.	 Pravilnik o obremenjevanju nepremičnega 
premoženja v Občini Kanal ob Soči

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), Zakona o 
stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupno-
sti (Uradni list RS, št. 11/18, 79/18 in 78/23 – ZORR), Uredbe 
o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih sku-
pnosti (Uradni list RS, št. 31/18), Zakona o kmetijskih zemljiščih 
(Uradni list RS, št. 71/11 – uradno prečiščeno besedilo, 58/12, 
27/16, 27/17 – ZKme-1D, 79/17, 44/22 in 78/23 – ZUNPEOVE) 
ter 14. in 97. člena Statuta Občine Kanal ob Soči (objavljen v 
Uradnem listu RS, št. 62/19) je Občinski svet Občine Kanal ob 
Soči na 8. redni seji dne 28. 11. 2023 sprejel

P R A V I L N I K
o obremenjevanju nepremičnega premoženja  

v Občini Kanal ob Soči

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem pravilnikom se določajo način, pogoji in merila 

za obremenjevanje nepremičnega premoženja v lasti Občine 

Kanal ob Soči (v nadaljnjem besedilu: občina) s služnostnimi 
pravicami in stavbnimi pravicami.

Nepremično premoženje v lasti občine se obremenjuje 
s stvarnimi pravicami (služnostnimi in stavbnimi pravicami) v 
skladu z vsakokrat veljavnimi zakonskimi in podzakonskimi 
določbami o razpolaganju s stvarnim premoženjem.

II. SLUŽNOSTNA PRAVICA

2. člen
Služnost se lahko ustanovi le, če je ta ne preprečuje 

potrebe občine za gradnjo in delovanje gospodarske javne 
infrastrukture ter je služnost v skladu z omejitvami iz področja 
urejanja prostora.

Služnostno pravico je treba določiti racionalno in gospo-
darno, tako da le-ta služečo nepremičnino čim manj obreme-
njuje.

S služnostno pravico se sme obremeniti tudi nepremični-
ne s statusom grajenega javnega dobra.

Pogodba o ustanovitvi služnosti se sklene po metodi 
neposredne pogodbe, pri čemer obveznost objave namere ni 
potrebna.

3. člen
Postopek ustanovitve služnosti se začne na podlagi vloge 

stranke (služnostnega upravičenca) oziroma zainteresiranega 
investitorja. Iz vloge morajo biti razvidni namen, vsebina in 
obseg služnosti.

Vlagatelj mora vlogi za ustanovitev služnosti priložiti gra-
fični prikaz iz projektne dokumentacije, iz katerega je razvi-
den potek trase služnosti, če za predvideni poseg izdelava 
projektne dokumentacije ni potrebna, pa zemljiško katastrski 
prikaz ali digitalni ortofoto posnetek z vrisanim potekom tra-
se služnosti. Razviden mora biti tudi podatek o dolžini trase 
na posamezni nepremičnini, izraženi v dolžinskih metrih (m) 
ter o površini posega na posamezni nepremičnini, izraženi v 
kvadratnih metrih (m2), če ti podatki niso razvidni iz projektne 
dokumentacije.

4. člen
Služnostna pravica je odplačna, razen če je s tem pravil-

nikom ali drugim predpisom drugače določeno.
Zavezanec za plačilo nadomestila je investitor ali služno-

stni upravičenec.
Stroški postopka podelitve služnostne pravice bremenijo 

zavezanca za nadomestilo.
Nadomestilo za ustanovitev služnostne pravice se pravi-

loma obračuna v enkratnem znesku in ga je potrebno plačati v 
30 dneh po sklenitvi pogodbe ali izdaji računa. Zemljiškoknjižno 
dovolilo za vpis služnostne pravice na nepremičnini v zemljiško 
knjigo občina izroči nasprotni pogodbeni stranki po prejemu 
celotnega nadomestila.

V primeru periodičnega odplačevanja nadomestila za slu-
žnost občina zemljiškoknjižno dovolilo izroči po plačilu prvega 
obroka nadomestila, ki znaša najmanj 20 odstotkov celotnega 
nadomestila. Pri časovno neomejenih pravicah se 20 odstotkov 
celotnega nadomestila obračuna po znesku za 30 let.

V primeru, da je investitor ali služnostni upravičenec 
plačal nadomestilo za ustanovitev služnostne pravice, pa se 
kasneje izkaže, da služnosti ne potrebuje in da na predmetu 
služnosti še ni izvedel nobenih aktivnosti, se mu po vložitvi 
vloge za vrnitev nadomestila in izbrisu služnostne pravice iz ze-
mljiške knjige nadomestilo v nerevaloriziranem znesku vrne, pri 
čemer morebitne stroške izbrisnega dovoljenja krije investitor 
ali služnostni upravičenec.

Po poteku obdobja podelitve služnostne pravice oziroma 
v primeru, da je investitor oziroma služnostni upravičenec na 
nepremičnini, ki je obremenjena s služnostno pravico že izvajal 
aktivnosti, pa želi predčasno prekini služnostno pravico, se 
nadomestilo ali sorazmerni del le-tega zavezancu ne vrne.
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5. člen
Ustanavljanje služnosti je lahko brezplačno le v korist 

osebe javnega prava ali v korist izvajalca gospodarske javne 
službe, ki je v 100-odstotni neposredni lasti države ali samou-
pravne lokalne skupnosti in se ne ukvarja s tržno dejavnostjo, 
če je to v javnem interesu.

Javni interes se šteje za podan, če se služnost ustanovi 
z namenom graditve ali vzdrževanja javnih objektov vzgoje in 
izobraževanja, športa, zdravstva, šolstva, socialnega varstva, 
znanosti, kulture, javne uprave, prometne, energetske, komu-
nalne in vodne infrastrukture ali javnih objektov za potrebe 
obrambe države, državnih rezerv, varnosti državljanov in njiho-
vega premoženja, varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami 
ali za izvedbo omilitvenih ali izravnalnih ukrepov po predpisih 
o ohranjanju narave.

Za ustanovitev služnosti poti preko nepremičnin oziroma 
nepremičnin v lasti krajevnih skupnosti, ki v naravi predstavljajo 

javno dostopne poti ter še niso ustrezno kategorizirane kot ob-
činske ceste (javne poti), služnostni upravičenci niso zavezani 
do plačila nadomestila.

6. člen
Izhodiščna cena za nadomestilo obremenitve kvadra-

tnega metra zemljišča se oblikuje glede na namensko rabo 
zemljišča razvidno iz prostorskih aktov občine ter glede na 
naslednja območja:

–  Prvo območje: ŠIRŠE OBMOČJE NASELIJ KANAL, 
GORENJA VAS, MORSKO, BODREŽ IN AJBA

– Drugo območje: OBMOČJE NASELIJ DESKLE, ANHO-
VO, ROČINJ, DOBLAR, AVČE

–  Tretje območje: VIŠINSKO OBMOČJE LEVEGA IN 
DESNEGA BREGA REKE SOČE

–  Četrto območje: PREOSTALO OBMOČJE POD KO-
LOVRATOM.

Izhodiščna cena za izračun nadomestila:
Namenska raba 
nepremičnine

Prvo območje Drugo območje Tretje območje Četrto območje

Stavbno zemljišče – 
zazidljivo

14 10 6 4

Infrastrukturno in 
funkcionalno zemljišče

8 5 4 2

Zelene površine, 
kmetijska zemljišča, 

gozdna zemljišča

3 2,5 2 1

*vse navedene cene v tabeli so v EUR brez DDV in veljajo za 1 m2

V kolikor bi višina nadomestila za služnost, določena po 
določilih prvega odstavka tega člena, presegla 1.000,00 EUR 
ali nad vrednostjo, ki je določena v zakonu, se opravi cenitev 
višine nadomestila.

V primeru da se služnostni upravičenec ali investitor ne 
strinja z izhodiščno ceno nadomestila določeno v tem členu 
pravilnika, se lahko na njihovo zahtevo cena določi na podlagi 
cenitve, pri čemer stroške cenitve nosi služnostni upravičenec 
ali investitor, ki je cenitev zahteval.

Določitev višine nadomestila za ustanovitev služnosti se 
lahko opravi s cenitvijo, tudi v drugih primerih, ko cenitev višine 
nadomestila ni obvezna. Če se cenitev opravi iz razlogov na 
strani zavezanca za plačilo nadomestila, stroške cenitve krije 
zavezanec.

Ne glede na izračun višine nadomestila za služnost ta ne 
more znašati manj kot 40,00 EUR brez DDV.

7. člen
Ob prenehanju služnostne pravice ima občina pravico od 

investitorja ali od služnostnega upravičenca zahtevati vzposta-
vitev prejšnjega stanja (npr. sanacija zemljišča).

Če služnostni upravičenec kot investitor oziroma njegov 
izvajalec pri gradnji predmeta služnosti povzroči občini ali tretji 
osebi kakršno koli škodo, jo je povzročitelj dolžan povrniti de-
janskemu oškodovancu.

Višino škode v primeru spornosti ugotovi cenilec. Investi-
tor in izvajalec sta solidarno odgovorna za plačilo nadomestila, 
stroškov cenitve ter morebitnih drugih stroškov.

Če se služnost dejansko ne izvaja v obsegu in na način, 
kot je določeno je investitor oziroma služnostni upravičenec na 
svoje stroške dolžan prestaviti oziroma preurediti predmet slu-
žnosti po navodilih občine, sicer lahko to na stroške investitorja 
oziroma služnostnega upravičenca naredi občina. Smiselno 
enako velja za primer, če je predmet služnosti zgolj uporaba 
nepremičnine.

V primeru, da služnost ovira občino pri izvedbi kakšnega 
projekta je služnostni upravičenec dolžan dopustiti preureditev 
oziroma prestavitev služnosti na stroške občine.

III. STAVBNA PRAVICA

8. člen
Stavbna pravica se sme ustanoviti na tistih nepremičninah 

v lasti občine, ki jih le-ta trajno ne potrebuje za svoje potrebe 
in je ustavitev stavbne pravice bolj ekonomsko utemeljena od 
prodaje predmetne nepremičnine ali če je to v danih okoliščinah 
edini način gospodarne uporabe tega premoženja.

Stavbno pravico je treba določiti racionalno in gospodar-
no, tako da le-ta obremenjeno nepremičnino čim manj obre-
menjuje.

Stavbne pravice se ne sme ustanoviti na nepremičnini s 
statusom grajenega javnega dobra.

Za postopek ustanovitve stavbne pravice se smiselno 
uporabljajo zakonske in podzakonske določbe o razpolaganju 
s stvarnim premoženjem.

9. člen
Postopek za ustanovitev stavbne pravice se začne na 

podlagi vloge zainteresiranega investitorja. Iz vloge mora biti 
razvidno, kakšna naj bi bila vsebina stavbne pravice ter opisa-
no, kje na predmetni parceli naj bi se predmet stavbne pravice 
(gradnja) nahajal in kolikšno površino (v m2) naj bi zasedal.

Investitor mora k vlogi za ustanovitev stavbne pravice 
priložiti:

–  projektno dokumentacijo z vrisom lokacije (situacije) 
stavbne pravice v naravi in podatki o površini

– katastrske in zemljiškoknjižne listine s podatki za vsako 
posamezno nepremičnino, na kateri se ustanavlja stavbna 
pravica.
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10. člen
Stavbna pravica je odplačna, razen če je s tem pravilni-

kom ali drugim predpisom drugače določeno.
V primeru odplačne stavbne pravice višino nadomestila 

za stavbno pravico ugotavlja pooblaščeni ocenjevalec vredno-
sti nepremičnin.

V pogodbi o ustanovitvi stavbne pravice mora biti jasno 
razvidna vrednost nepremičnine pred ustanovitvijo stavbne 
pravice.

Zavezanec za plačilo nadomestila za stavbno pravico je 
investitor oziroma vsakokratni imetnik stavbne pravice.

Nadomestilo se praviloma obračuna v enkratnem znesku, 
ki zapade v plačilo v 30 dneh po sklenitvi pogodbe ali izdaji 
računa ter pred izročitvijo vknjižbenega dovolila investitorju, 
lahko pa tudi v obliki periodičnega (mesečnega ali letnega) pla-
čevanja. V primeru obročnega plačevanja mora zavezanec prvi 
del nadomestila plačati preden se mu izroči vknjižbeno dovolilo.

V primeru predčasnega prenehanja stavbne pravice se 
nadomestilo ali sorazmerni del le-tega investitorju ne vrne.

Stroški postopka ustanovitve stavbne pravice bremenijo 
investitorja.

11. člen
Ustanavljanje stavbne pravice je lahko brezplačno le v 

korist osebe javnega prava ali v korist izvajalca gospodarske 
javne službe, ki je v 100-odstotni neposredni lasti države ali 
samoupravne lokalne skupnosti in se ne ukvarja s tržno dejav-
nostjo, če je to v javnem interesu.

Javni interes se šteje za podan, če se pravice iz prejšnje-
ga odstavka ustanovijo z namenom graditve ali vzdrževanja 
javnih objektov vzgoje in izobraževanja, športa, zdravstva, 
šolstva, socialnega varstva, znanosti, kulture, javne uprave, 
prometne, energetske, komunalne in vodne infrastrukture ali 
javnih objektov za potrebe obrambe države, državnih rezerv, 
varnosti državljanov in njihovega premoženja, varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami ali za izvedbo omilitvenih ali 
izravnalnih ukrepov po predpisih o ohranjanju narave.

V primeru podelitve brezplačne stavbne pravice je obve-
zna sestavina pogodbe o ustanovitvi stavbne pravice določba, 
da se po prenehanju stavbne pravice nadomestilo imetniku 
stavbne pravice ne plača.

Nepremičnina, ki je predmet brezplačne stavbne pravice, 
imetnik ne sme obremeniti z zastavno pravico.

12. člen
Ob prenehanju stavbne pravice občina imetniku stavbne 

pravice plača nadomestilo v višini, ki je dogovorjena s pogodbo 
o ustanovitvi stavbne pravice, če pa to ni dogovorjeno, plača 
eno polovico povečanja tržne vrednosti nepremičnine.

Če je vrednost iz prejšnjega odstavka negativna (vrednost 
odstranitve objekta, sanacije zemljišča ter drugi s tem povezani 
stroški so večji od takratne amortizirane vrednosti objekta), ima 
občina pravico od imetnika stavbne pravice zahtevati, da le-ta 
na svoje stroške odstrani gradnjo, ki je bila zgrajena v zvezi s 
stavbno pravico ter da vzpostavi stanje, kot je bilo pred gradnjo 
(sanacija zemljišča).

Če imetnik stavbne pravice v primernem roku ne naredi, kar 
je bilo skladno s prejšnjim odstavkom od njega zahtevano, sme 
občina to narediti sama na strošek imetnika stavbne pravice.

13. člen
Če imetnik stavbne pravice oziroma njegov izvajalec pri 

gradnji predmeta stavbne pravice povzroči občini ali tretji osebi 
kakršno koli škodo, jo je povzročitelj dolžan povrniti dejanske-
mu oškodovancu.

Višino škode v primeru spornosti ugotovi cenilec. Imetnik 
stavbne pravice in izvajalec sta solidarno odgovorna za plačilo 
nadomestila, stroškov cenitve ter morebitnih drugih stroškov.

14. člen
Imetnik stavbne pravice lahko le-to prenese na tretjo 

osebo le ob predhodnem pisnem soglasju občine. Soglasje 
se lahko poda tudi že v pogodbi o ustanovitvi stavbne pravice.

Če imetnik stavbne pravice prenese le-to na tretjo osebo 
brez predhodnega soglasja ali celo ob izrecnem nasprotovanju 
občine, sme občina odstopiti od pogodbe o ustanovitvi stavbne 
pravice.

IV. PREDHODNE IN KONČNE DOLOČBE

15. člen
Upravljavci zemljišč v lasti občine morajo pri obremenje-

vanju stvarnega premoženja upoštevati določila tega pravilnika.

16. člen
Služnostne pogodbe in pogodbe o ustanovitvi stavbne 

pravice, ki so bile sklenjene pred uveljavitvijo tega pravilnika 
ostanejo v veljavi do izteka.

17. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 9000-0010/2023-14
Kanal, dne 28. novembra 2023

Župan
Občine Kanal
Miha Stegel

3798.	 Sklep o cenah storitev oskrbe s pitno vodo

Na podlagi 6. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje 
cen storitev obveznih občinskih javnih služb varstva okolja 
(Uradni list RS, št. 87/12, 76/17 in 78/19 – v nadaljevanju Ured-
ba) in 14. člena Statuta Občine Kanal ob Soči (Uradni list RS, 
št. 62/19) je Občinski svet Občine Kanal ob Soči na 8. redni seji 
dne 28. 11. 2023 sprejel

S K L E P
o cenah storitev oskrbe s pitno vodo

1. člen
Občinski svet Občine Kanal ob Soči na predlog Režij-

skega obrata Občine Kanal ob Soči, kot izvajalca lokalne go-
spodarske javne službe storitve oskrbe s pitno vodo v občini, 
potrjuje sprejem Elaborata o oblikovanju cene storitve oskrbe 
s pitno v Občini Kanal ob Soči, november 2023.

2. člen
Cena storitve oskrbe s pitno vodo je sestavljena iz cene 

opravljanja storitve – vodarine ter omrežnine:
– vodarina, ki v skladu s 16. členom Uredbe vsebuje tudi 

strošek vodnega povračila za prodano pitno vodo (brez DDV)

Storitev Enota mere Cena (v EUR na m3 dobavljene vode)

Vodarina
Količina dobavljene  

pitne vode Predračunska cena Potrjena cena Subvencija Subvencionirana cena

m3 2,4402 1,3776 0,6856 0,6920
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– omrežnina za oskrbo s pitno vodo, ki v skladu s 16. čle-
nom Uredbe vsebuje tudi strošek obnove in vzdrževanja pri-
ključkov na javni vodovod v obsegu nalog izvajalca javne služ-
be oskrbe s pitno vodo v skladu s predpisom, ki ureja oskrbo s 
pitno vodo – obvezna javna služba (brez DDV)

Storitev Enota mere Cena (v EUR na vodomer/mesec)

Omrežnina  
za oskrbo  

s pitno vodo

Premer  
vodomera

Oblikovana  
nova cena Potrjena cena Subvencija Subvencionirana cena

DN 15
12,0388 12,0388 5,2406 6,7982

DN 20
DN 25

36,1167 36,1167 13,7221 22,3946
DN 30
DN 40

120,3899 120,3899 43,4024 76,9875
DN 50

3. člen
Upravičenci do subvencij cen storitev javne službe so 

vsi uporabniki javne službe, ki so gospodinjstva ali izvajalci 
nepridobitnih dejavnosti.

Subvencije se financirajo iz občinskega proračuna.

4. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Cene se začnejo uporabljati od 1. januarja 2024 naprej.

Št. 9000-0010/2023-8
Kanal, dne 28. novembra 2023

Župan 
Občine Kanal
Miha Stegel

3799.	 Sklep o cenah storitev odvajanja in čiščenja 
odpadnih voda

Na podlagi 6. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje 
cen storitev obveznih občinskih javnih služb varstva okolja 

(Uradni list RS, št. 87/12, 76/17 in 78/19 – v nadaljevanju Ured-
ba) in 14. člena Statuta Občine Kanal ob Soči (Uradni list RS, 
št. 62/19) je Občinski svet Občine Kanal ob Soči na 8. redni seji 
dne 28. 11. 2023 sprejel

S K L E P
o cenah storitev odvajanja  
in čiščenja odpadnih voda

1. člen
Občinski svet Občine Kanal ob Soči na predlog Režijske-

ga obrata Občine Kanal ob Soči, kot izvajalca lokalne gospo-
darske javne službe storitve odvajanja in čiščenja odpadnih 
voda v občini, potrjuje sprejem Elaborata o oblikovanju cene 
storitve odvajanja in čiščenja odpadnih voda v Občini Kanal ob 
Soči, november 2023.

2. člen
Cena storitve odvajanja odpadnih voda je sestavljena iz 

cene storitve odvajanja odpadnih voda, omrežnine in okoljske 
dajatve.

– storitev odvajanja odpadnih voda (brez DDV)

Storitev Enota mere Cena (v EUR na m3 dobavljene vode)

Odvajanje  
odpadnih voda

Količina  
dobavljene  
pitne vode

Predračunska cena Potrjena cena Subvencija Subvencionirana cena

m3 0,1327 0,1327 0,0132 0,1195

– omrežnina za odvajanje odpadnih voda (brez DDV)

Storitev Enota mere Cena (v EUR na vodomer/mesec)

Omrežnina  
za odvajanje  

odpadnih voda

Premer  
vodomera

Oblikovana  
nova cena Potrjena cena Subvencija Subvencionirana cena

DN 15
6,0814 6,0814 4,9560 1,1254

DN 20
DN 25

18,2592 18,2592 14,8649 3,3943
DN 30
DN 40

60,8638 60,8638 49,6095 11,2543
DN 50
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3. člen
Cena storitve čiščenja odpadnih voda je sestavljena iz 

cene storitve čiščenja odpadnih voda in omrežnine.
– storitev čiščenja odpadnih voda (brez DDV)

Storitev Enota mere Cena (v EUR na m3 dobavljene vode)

Čiščenje  
odpadnih voda

Količina  
dobavljene  
pitne vode

Predračunska cena Potrjena cena Subvencija Subvencionirana cena

m3 1,8693 1,3711 1,2781 0,0930

– omrežnina za čiščenje odpadnih voda (brez DDV)

Storitev Enota mere Cena (v EUR na vodomer/mesec)

Omrežnina  
za čiščenje  

odpadnih voda

Premer  
vodomera

Oblikovana  
nova cena Potrjena cena Subvencija Subvencionirana cena

DN 15
7,8487 7,8487 6,0990 1,7497

DN 20
DN 25

23,5372 23,5372 18,2881 5,2491
DN 30
DN 40

78,4577 78,4577 61,8354 16,6223
DN 50

4. člen
Upravičenci do subvencij cen storitev javne službe so 

vsi uporabniki javne službe, ki so gospodinjstva ali izvajalci 
nepridobitnih dejavnosti.

Subvencije se financirajo iz občinskega proračuna.

5. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Cene se začnejo uporabljati od 1. januarja 2024 naprej.

Št. 9000-0010/2023-9
Kanal, dne 28. novembra 2023

Župan 
Občine Kanal
Miha Stegel

3800.	 Sklep o določitvi izhodiščne cene stavbnih 
zemljišč v Občini Kanal ob Soči

Na podlagi 14. člena Statuta Občine Kanal ob Soči (ob-
javljen v Uradnem listu RS, št. 62/19) je Občinski svet Občine 
Kanal ob Soči na 8. redni seji dne 28. 11. 2023 sprejel 

S K L E P
o določitvi izhodiščne cene stavbnih zemljišč  

v Občini Kanal ob Soči

1. člen
S tem sklepom se določa izhodiščna cena za nakup 

in prodajo stavbnih zemljišč manjše vrednosti, ko jih Občina 
Kanal ob Soči kupuje oziroma prodaja, upoštevajoč tržno vre-
dnost in območje, kamor zemljišča spadajo. Cene se smiselno 
uporabljajo tudi v primerih menjav zemljišč.

2. člen
Izhodiščna cena kvadratnega metra zemljišča se oblikuje 

glede na naslednja območja:



Stran 11526  /  Št. 126  /  15. 12. 2023	 Uradni list Republike Slovenije

–  Prvo območje: ŠIRŠE OBMOČJE NASELIJ KANAL, 
GORENJA VAS, MORSKO, BODREŽ IN AJBA

– Drugo območje: OBMOČJE NASELIJ DESKLE, ANHO-
VO, ROČINJ, DOBLAR, AVČE

–  Tretje območje: VIŠINSKO OBMOČJE LEVEGA IN 
DESNEGA BREGA REKE SOČE

–  Četrto območje: PREOSTALO OBMOČJE POD KO-
LOVRATOM.

3. člen
Tako določena izhodiščna cena zemljišča se lahko upora-

blja v primerih, ko vrednost zemljišča skladno s spodnjo tabelo 
ne presega zneska 2.000,00 EUR.

Za prodajo ali nakup zemljišč, katerih vrednost presega 
naveden znesek ali v primeru, da se za prodajo zemljišča iz-
vede javni razpis, se cena določi na podlagi cenitve. Določitev 
cene s cenitvijo se lahko opravi tudi v drugih primerih, če so za 
to utemeljeni razlogi.

4. člen
Izhodiščna cena za nakup in prodajo zemljišč:

Namenska raba 
nepremičnine

Prvo območje Drugo območje Tretje območje Četrto območje

Stavbno zemljišče – 
zazidljivo

40 28 20 13

Infrastrukturno  
in funkcionalno zemljišče

25 15 13 7

Zelene površine 8 5 4 2
*vse navedene cene v tabeli so v EUR brez DDV in veljajo za 1 m2

5. člen
Odločitev o prodaji ali nakupu zemljišča sprejme občinski 

svet na predlog župana.

6. člen
V primeru, da se kupec ali prodajalec stavbnega zemljišča 

ne strinja z določeno izhodiščno ceno, se lahko na njihovo zah-
tevo cena določi na podlagi cenitve. Stroške cenitve v takem 
primeru nosi kupec ali prodajalec, ki je cenitev zahteval.

7. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 9000-0010/2023-15
Kanal, dne 28. novembra 2023

Župan
Občine Kanal
Miha Stegel

3801.	 Sklep o cenah za plakatiranje v Občini Kanal 
ob Soči

Na podlagi 8. člena Odloka o plakatiranju v Občini Kanal 
ob Soči (objavljen v Uradnem listu RS, št. 103/11) in 14. člena 
Statuta Občine Kanal ob Soči (objavljen v Uradnem listu RS, 
št. 62/19) je Občinski svet Občine Kanal ob Soči na 8. redni seji 
dne 28. 11. 2023 sprejel

S K L E P
o cenah za plakatiranje v Občini Kanal ob Soči

1. člen
Občinski svet Občine Kanal ob Soči daje soglasje k ceni-

ku storitev plakatiranja in nameščanja transparentov v Občini 
Kanal ob Soči.

2. člen
Cena storitev v okviru plakatiranja:

Število
plakatov

Manjši plakati
(1)

Normalni plakati
(2)

Večji plakati
(3)

brez DDV z DDV brez DDV z DDV brez DDV z DDV
do 10 1,00 1,22 1,50 1,83 4,00 4,88
11–30 0,90 1,10 1,40 1,71 3,75 4,58
nad 30 0,80 0,98 1,30 1,59 3,50 4,27

*cene so v EUR in veljajo za posamezen plakat in za posamezen dan.

(1)  Manjši plakati: plakati formata B2 in manjši, plakati 
površine pod 0,7 m2;

(2)  Normalni plakati: plakati formata B1 
(1000 mm x 707 mm);

(3) Večji plakati: plakati, večji od formata B1, plakati po-
vršine nad 0,7 m2.

Cena za enkratno postavitev in odstranitev transparenta 
na drogovih za nameščanje transparentov:

EUR / kos
brez DDV z DDV

Enkratna postavitev  
in odstranjevanje transparentov 100,00 122,00
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Prireditve sofinancirane iz proračuna Občine Kanal ob 
Soči so oproščene plačila stroškov namestitve in odstranitve 
transparentov.

3. člen
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o 

cenah za plakatiranje v Občini Kanal ob Soči z dne 2. 2. 2012 
(Uradni list RS, št. 12/12).

4. člen
Ta sklep začne veljati takoj po objavi v Uradnem listu 

Republike Slovenije.

Št. 9000-0010/2023-10
Kanal, dne 28. novembra 2023

Župan
Občine Kanal
Miha Stegel

3802.	 Sklep o ukinitvi statusa javnega dobrega 
na parc. 1036/22 in 1036/23, k.o. 2271 Gorenja 
vas; parc. 3152 k.o. 2274 Anhovo; parc. 
273, 2442 in 2443, k.o. 2265 Ročinj; parc. 
3563 k.o. 2266 Ajba ter parc. 5094/3 in 5111, 
k.o. 2262 Kal nad Kanalom

Na podlagi 14. in 92. člena Statuta Občine Kanal ob Soči 
(Uradni list RS, št. 62/19) je Občinski svet Občine Kanal ob 
Soči na 8. redni seji dne 28. 11. 2023 sprejel

S K L E P
o ukinitvi statusa javnega dobrega  

na parc. 1036/22 in 1036/23, k.o. 2271 Gorenja 
vas; parc. 3152 k.o. 2274 Anhovo; parc. 273, 

2442 in 2443, k.o. 2265 Ročinj; parc. 3563  
k.o. 2266 Ajba ter parc. 5094/3 in 5111,  

k.o. 2262 Kal nad Kanalom

1. člen
S tem sklepom se ukine status »javno dobro« na nepre-

mičninah:
– katastrska občina 2271 Gorenja vas parcelah 1036/22 

(ID 7232963) in 1036/23 (ID 7232964)
– katastrska občina 2265 Ročinj parcelah 273 (ID 833168), 

2442 (ID 665163) in 2443 (ID 2513188)
–  katastrska občina 2274 Anhovo parcela 3152 

(ID 5293868)
– katastrska občina 2266 Ajba parcela 3563 (ID 4384231)
–  katastrska občina 2262 Kal nad Kanalom parcelah 

5094/3 (ID 6129851) in 5111 (ID 6853733).

2. člen
Na nepremičninah iz 1. člena tega sklepa se vknjiži la-

stninska pravica v korist Občine Kanal ob Soči, Trg svobode 23, 
6213 Kanal, matična številka: 5881820, na podlagi ugotovitve-
ne odločbe ter predloga za vpis lastninske pravice v Zemljiško 
knjigo, ki ju po uradni dolžnosti izda občinska uprava.

3. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 9000-0010/2023-16
Kanal, dne 28. novembra 2023

Župan
Občine Kanal
Miha Stegel

3803.	 Sklep o vpisu zaznambe grajenega javnega 
dobra na parc. 1036/22 in 1036/23, k.o. 2271 
Gorenja vas; parc. 3152 k.o. 2274 Anhovo; 
parc. 273, 2442 in 2443, k.o. 2265 Ročinj; parc. 
3563 k.o. 2266 Ajba ter parc. 5094/3 in 5111, 
k.o. 2262 Kal nad Kanalom

Na podlagi 14. in 92. člena Statuta Občine Kanal ob Soči 
(Uradni list RS, št. 62/19) je Občinski svet Občine Kanal ob 
Soči na 8. redni seji dne 28. 11. 2023 sprejel

S K L E P
o vpisu zaznambe grajenega javnega dobra  

na parc. 1036/22 in 1036/23, k.o. 2271 Gorenja 
vas; parc. 3152 k.o. 2274 Anhovo; parc. 273, 

2442 in 2443, k.o. 2265 Ročinj; parc. 3563  
k.o. 2266 Ajba ter parc. 5094/3 in 5111,  

k.o. 2262 Kal nad Kanalom

1. člen
S tem sklepom se vpiše zaznamba »grajeno javno dobro« 

na nepremičninah:
– katastrska občina 2271 Gorenja vas parcelah 1036/22 

(ID 7232963) in 1036/23 (ID 7232964)
– katastrska občina 2265 Ročinj parcelah 273 (ID 833168), 

2442 (ID 665163) in 2443 (ID 2513188)
–  katastrska občina 2274 Anhovo parcela 3152 

(ID 5293868)
– katastrska občina 2266 Ajba parcela 3563 (ID 4384231)
–  katastrska občina 2262 Kal nad Kanalom parcela 

5094/3 (ID 6129851) in 5111 (ID 6853733).

2. člen
Nepremičnine iz 1.  člena tega sklepa pridobijo status 

grajenega javnega dobra na podlagi ugotovitvene odločbe, ki 
jo po uradni dolžnosti izda občinska uprava.

3. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 9000-0010/2023-17
Kanal, dne 28. novembra 2023

Župan
Občine Kanal
Miha Stegel

KOPER

3804.	 Sklep o uvrstitvi delovnega mesta ravnateljice 
Javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda 
Vrtca Koper – Ente pubblico di educazione 
ed istruzione Vrtec Koper v plačni razred 
za določitev osnovne plače

Župan Mestne občine Koper na podlagi petega odstavka 
11. člena Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list 
RS, št.  108/09 – uradno prečiščeno besedilo, 13/10, 59/10, 
85/10, 107/10, 35/11 – ORZSPJS49a, 27/12 – odl. US, 40/12 
– ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – ZUPPJS15, 82/15, 
23/17 – ZDOdv, 67/17, 84/18, 204/21 in 139/22), prvega od-
stavka 3. člena Uredbe o plačah direktorjev v javnem sektorju 
(Uradni list RS, št. 68/17, 4/18, 30/18, 116/21, 180/21, 29/22, 
89/22, 112/22, 157/22, 25/23, 64/23 in 79/23) in s soglasjem 
Ministrstva za vzgojo in izobraževanje, št. 1007-338/2022/80 z 
dne 30. 10. 2023, v zvezi z uvrstitvijo delovnega mesta ravna-
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telja javnega zavoda, katerega ustanoviteljica je Mestna občina 
Koper, v plačni razred, izdajam naslednji

S K L E P
o uvrstitvi delovnega mesta ravnateljice  

Javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtca 
Koper – Ente pubblico di educazione  

ed istruzione Vrtec Koper v plačni razred  
za določitev osnovne plače

I.
Delovno mesto ravnateljice javnega zavoda Vrtec Koper 

se za določitev osnovne plače uvrsti v 53. plačni razred za čas 
petletnega mandata, ki je nastopil z dnem 1. 9. 2023.

II.
Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje je dne 30. 10. 2023 

podalo soglasje št. 1007-338/2022/80 k uvrstitvi v plačni razred 
iz prve točke tega sklepa.

III.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 100-4/2010
Koper, dne 4. decembra 2023

Župan
Mestne občine Koper

Aleš Bržan

Ai sensi dell’articolo 11, comma 5, della Legge sul sis-
tema salariale nel settore pubblico (Gazzetta Ufficiale della 
RS, n. 108/09 – versione consolidata ufficiale, 13/10, 59/10, 
85/10, 107/10, 35/11 – ORZSPJS49a, 27/12 – Sentenza della 
C. C., 40/12 – ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – 
ZUPPJS15, 82/15, 23/17 – ZDOdv, 67/17, 84/18, 204/21 e 
139/22), dell’articolo 3, comma 1, del Regolamento sulle re-
tribuzioni dei dirigenti nel settore pubblico (Gazzetta ufficiale, 
nn. 68/17, 4/18, 30/18, 116/21, 180/21, 29/22, 89/22, 112/22, 
157/22, 25/23, 64/23 e 79/23) e con il consenso del Ministe-
ro dell’Educazione e dell’Istruzione, n. 1007-338/2022/80 del 
30 ottobre 2023, in merito all’inquadramento in un livello retri-
butivo del ruolo di direttore dell’ente pubblico, il cui fondatore 
è il Comune città di Capodistria, il sindaco del Comune città di 
Capodistria emette la seguente

D E L I B E R A Z I O N E
sull’inquadramento del posto di lavoro  

di direttrice dell’Ente pubblico di educazione  
ed istruzione Vrtec Koper in un livello retributivo 

al fine di definire lo stipendio di base

I.
Al fine di definire lo stipendio di base, il ruolo di direttrice 

dell’ente pubblico Vrtec Koper viene inquadrato nel 53° livello 
retributivo per la durata del mandato quinquennale, iniziato il 
1. 9. 2023.

II.
Il Ministero dell’Educazione e dell’Istruzione ha presenta-

to in data 30. 10. 2023 il proprio consenso n. 1007-338/2022/80 
all’inquadramento nel livello retributivo di cui al primo punto 
della presente deliberazione.

III.
La presente deliberazione entra in vigore il giorno succes-

sivo alla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubbli-
ca di Slovenia.

N. 100-4/2010
Capodistria, 4 dicembre 2023

Il Sindaco
Comune città di Capodistria

Aleš Bržan

3805.	 Sklep o uvrstitvi delovnega mesta ravnateljice 
Ente pubblico di istruzione ed educazione – 
Javni vzgojno-izobraževalni zavod GIARDINO 
D'INFANZIA DELFINO BLU v plačni razred za 
določitev osnovne plače

Župan Mestne občine Koper na podlagi petega odstavka 
11. člena Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list 
RS, št.  108/09 – uradno prečiščeno besedilo, 13/10, 59/10, 
85/10, 107/10, 35/11 – ORZSPJS49a, 27/12 – odl. US, 40/12 
– ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – ZUPPJS15, 82/15, 
23/17 – ZDOdv, 67/17, 84/18, 204/21 in 139/22), prvega od-
stavka 3. člena Uredbe o plačah direktorjev v javnem sektorju 
(Uradni list RS, št. 68/17, 4/18, 30/18, 116/21, 180/21, 29/22, 
89/22, 112/22, 157/22, 25/23, 64/23 in 79/23) in s soglasjem 
Ministrstva za vzgojo in izobraževanje, št. 1007-338/2022/79 z 
dne 30. 10. 2023, v zvezi z uvrstitvijo delovnega mesta ravna-
telja javnega zavoda, katerega ustanoviteljica je Mestna občina 
Koper, v plačni razred, izdajam naslednji

S K L E P
o uvrstitvi delovnega mesta ravnateljice  

Ente pubblico di istruzione ed educazione – 
Javni vzgojno-izobraževalni zavod GIARDINO 

D'INFANZIA DELFINO BLU v plačni razred  
za določitev osnovne plače

I.
Delovno mesto ravnateljice javnega zavoda Giardino 

d'infanzia Delfino blu se za določitev osnovne plače uvrsti v 
50. plačni razred za čas petletnega mandata, ki je nastopil z 
dnem 1. 9. 2023.

II.
Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje je dne 30. 10. 2023 

podalo soglasje št. 1007-338/2022/79 k uvrstitvi v plačni razred 
iz prve točke tega sklepa.

III.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 100-4/2010
Koper, dne 5. decembra 2023

Župan
Mestne občine Koper

Aleš Bržan

Ai sensi dell’articolo 11, comma 5, della Legge sul sis-
tema salariale nel settore pubblico (Gazzetta Ufficiale della 
RS, n. 108/09 – versione consolidata ufficiale, 13/10, 59/10, 
85/10, 107/10, 35/11 – ORZSPJS49a, 27/12 – Sentenza della 
C. C., 40/12 – ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – 
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ZUPPJS15, 82/15, 23/17 – ZDOdv, 67/17, 84/18, 204/21 e 
139/22), dell’articolo 3, comma 1, del Regolamento sulle re-
tribuzioni dei dirigenti nel settore pubblico (Gazzetta ufficiale, 
nn. 68/17, 4/18, 30/18, 116/21, 180/21, 29/22, 89/22, 112/22, 
157/22, 25/23, 64/23 e 79/23) e con il consenso del Ministe-
ro dell’Educazione e dell’Istruzione, n. 1007-338/2022/79 del 
30 10. 2023, in merito all’inquadramento in un livello retribu-
tivo del ruolo di direttore dell’ente pubblico, il cui fondatore è 
il Comune città di Capodistria, il sindaco del Comune città di 
Capodistria emette la seguente

D E L I B E R A Z I O N E
sull’inquadramento del posto di lavoro  

di direttrice dell’Ente pubblico di educazione  
ed istruzione GIARDINO D'INFANZIA DELFINO 
BLU in un livello retributivo al fine di definire  

lo stipendio di base

I.
Al fine di definire lo stipendio di base, il ruolo di diret-

trice dell’ente pubblico Giardino d'infanzia Delfino blu viene 
inquadrato nel 50° livello retributivo per la durata del mandato 
quinquennale, iniziato il 1. 9. 2023.

II.
Il Ministero dell’Educazione e dell’Istruzione ha presenta-

to in data 30. 10. 2023 il proprio consenso n. 1007-338/2022/79 
all’inquadramento nel livello retributivo di cui al primo punto 
della presente deliberazione.

III.
La presente deliberazione entra in vigore il giorno succes-

sivo alla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubbli-
ca di Slovenia.

N. 100-4/2010
Capodistria, 5 dicembre 2023

Il Sindaco
Comune città di Capodistria

Aleš Bržan

KRANJ

3806.	 Odlok o posebni rabi javnih površin v Mestni 
občini Kranj

Na podlagi 29.  člena Zakona o lokalni samoupra-
vi (Uradni list RS, št.  94/07 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 
11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – 
ZIUOOPE), 9. člena Zakona o financiranju občin (Uradni list 
RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO, 71/17, 21/18 
– popr., 80/20 – ZIUOOPE, 189/20 – ZFRO, 207/21 in 44/22 
– ZVO-2), 44. člena Zakona o javnih zbiranjih (Uradni list RS, 
št.  64/11 – uradno prečiščeno besedilo), četrtega odstavka 
259. člena Zakona o urejanju prostora (ZUreP-3, Uradni list 
RS, št. 199/21 in 18/23 – ZDU-1O), 6. člena Zakona o prekr-
ških (Uradni list RS, št. 29/11 – uradno prečiščeno besedilo, 
21/13, 111/13, 74/14 – odl. US, 92/14 – odl. US, 32/16, 15/17 
– odl. US, 73/19 – odl. US, 175/20 – ZIUOPDVE in 5/21 – 
odl. US) in 22. člena Statuta Mestne občine Kranj (Uradni list 
RS, št. 165/21 – UPB-4) je Mestni svet Mestne občine Kranj 
na 9. seji dne 29. 11. 2023 sprejel

O D L O K 
o posebni rabi javnih površin  

v Mestni občini Kranj

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(1) S tem odlokom se določa posebna raba javnih površin 

na območju Mestne občine Kranj, način in pogoji posebne rabe 
javnih površin, postopek za pridobitev dovoljenja za posebno 
rabo javnih površin, taksa za posebno rabo javnih površin in 
katalog urbane opreme za urejanje javnega prostora območja 
starega mestnega jedra Mestne občine Kranj.

(2) Posebna raba javnih površin pomeni rabo javne po-
vršine za:

– postavitev ute za peko in prodajo kostanja;
– postavitev gostinskega vrta pred gostinskim obratom;
– postavitev samostojnega gostinskega vrta, ki ni pove-

zan z obstoječim gostinskim obratom;
–  postavitev premičnega prodajnega objekta (stojnica, 

prodajna mizica, prodajni pult, lesena prodajna hišica);
– izvedbo snemanja avdio-vizualnih vsebin;
– postavitev gradbenega odra ali gradbišča;
– izvedbo javne prireditve in javnega shoda s postavitvijo 

premične opreme;
– postavitev razstave, skulpture, umetniške inštalacije in 

podobno;
–  postavitev stojnice za namen obveščanja občanov o 

volitvah, referendumu, za podpisovanje peticij in podobno;
– postavitev stojnice s humanitarno, socialno, kulturno, 

športno, okoljevarstveno ali podobno nepridobitno vsebino.
(3) Katalog urbane opreme za urejanje javnega prostora 

območja starega mestnega jedra Mestne občine Kranj natanč-
neje definira opremo, ki je lahko postavljena na javnih površi-
nah in zemljiščih v lasti Mestne občine Kranj (v nadaljevanju: 
katalog urbane opreme). Katalog urbane opreme sprejme žu-
pan in ga objavi na spletni strani Mestne občine Kranj.

(4) Karta umestitve gostinskih vrtov v starem mestnem 
jedru Kranja določa javne površine in zemljišča v lasti Mestne 
občine Kranj, ki se nahajajo v starem mestnem jedru Kranja in 
na katerih je pod pogoji, določenimi s tem odlokom, dopustna 
postavitev gostinskih vrtov (v nadaljevanju: karta umestitve 
gostinskih vrtov). Karta umestitve gostinskih vrtov je kot priloga 
sestavni del tega odloka.

2. člen
Pojmi po tem odloku imajo naslednji pomen:
1. javna površina je praviloma odprta prostorska ureditev 

oziroma površina v lasti Mestne občine Kranj, namenjena splo-
šni rabi, naravna ali ustvarjena z gradbenimi ali drugimi posegi 
v prostor, kot so cesta, ulica, pasaža, trg, tržnica, atrij, parkiri-
šče, pokopališče, park, zelenica, otroško in športno igrišče ter 
druga površina za rekreacijo in prosti čas;

2.  javna prireditev je vsako organizirano zbiranje oseb 
zaradi izvajanja kulturne, športne, zabavne, izobraževalne, 
verske ali druge aktivnosti tako, da je udeležba brezpogojno 
ali pod določenimi pogoji dovoljena vsakomur;

3. območje starega mestnega jedra Kranj je območje, kot 
je določeno z Odlokom o razglasitvi starega mestnega jedra 
Kranja za kulturni in zgodovinski spomenik (Uradni vestnik 
Gorenjske št. 19/83);

4. spontani ulični nastop je neorganiziran in brezplačen 
nastop umetnic oziroma umetnikov ali artistk oziroma artistov, 
ki nastopajo na ulici;

5. pristojna NOE je notranja organizacijska enota mestne 
uprave, pristojna za pripravo pravnih podlag v zvezi z upra-
vljanjem in gospodarjenjem z nepremičninami v lasti Mestne 
občine Kranj;

6. taksni zavezanec je pravna oseba, samostojni podje-
tnik ali fizična oseba, ki uporablja javno površino po tem odloku.
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II. POGOJI ZA POSAMEZNO VRSTO  
POSEBNE RABE JAVNE POVRŠINE

1. Postavitev ute za peko in prodajo kostanja

3. člen
(1) Postavitev ute za peko in prodajo kostanja se lahko 

dovoli od 1. oktobra do 10.  februarja vsako leto. Lokacije ut 
določi Mestna občina Kranj (v nadaljevanju tudi: MOK) v objavi 
javnega zbiranja ponudb.

(2) Ute morajo biti usklajene s katalogom urbane opreme.
(3) Taksni zavezanec mora ob uti namestiti najmanj dva 

koša za odpadke, odpadke redno odstranjevati ter skrbeti za 
urejenost in čistočo javne površine okrog postavljene ute.

2. Postavitev gostinskega vrta pred gostinskim obratom

4. člen
(1)  Oprema gostinskega vrta po tem odloku so: stoli, 

mize, senčniki, tende, grelci, prenosni ulični pano tipa A, cve-
tlično korito, sladoledna vitrina.

(2) Za postavitev gostinskega vrta, ki je povezan z gostin-
skim obratom, se mora upoštevati naslednje pogoje:

– vzdolž ulice ob gostinskem vrtu mora biti zagotovljen 
prehod pešcev in intervencijska pot v širini minimalno 3,50 m;

– prenosni ulični pano tipa A do velikosti 0,70 m x 1,00 m 
se lahko uporablja le za napis ponudbe gostinskega lokala 
in je lahko postavljen le znotraj območja gostinskega vrta ali 
neposredno ob vhodu v gostinski lokal;

– sladoledna vitrina se lahko postavi le znotraj območja 
gostinskega vrta;

–  oprema gostinskega vrta se postavi neposredno na 
javno površino, brez podlage, kot je npr. podest;

– vsi elementi opreme gostinskega vrta morajo biti pre-
makljivi;

– oprema gostinskega vrta ne sme ovirati dostave;
– oprema gostinskega vrta ne sme ovirati izvajanja javnih 

služb;
– za izvedbo gostinskega vrta niso dovoljeni nobeni grad-

beni posegi v javne površine.
(3)  Oprema gostinskega vrta v starem mestnem jedru 

Kranja mora biti postavljena v skladu s katalogom urbane 
opreme in v skladu s karto umestitve gostinskih vrtov v starem 
mestnem jedru Kranja.

(4) Dovoljenje za uporabo javne površine za postavitev 
gostinskega vrta se s posamezno odločbo lahko izda najmanj 
za eno sezono in največ za eno leto. Poletna sezona traja od 
1. maja do 30. septembra. Zimska sezona traja od 1. oktobra 
do 30.  aprila. Vlagatelj lahko v vlogi za posamezno sezono 
predlaga različno površino za postavitev gostinskega vrta.

(5) Območje gostinskega vrta pristojna NOE označi s po-
sebnimi oznakami, ki morajo po postavitvi opreme gostinskega 
vrta ostati vidne.

(6)  Taksni zavezanec mora skrbeti za urejenost javne 
površine, na kateri je gostinski vrt. V času, ko gostinski obrat 
ne obratuje npr. zaradi dopusta, prenove ipd., mora taksni za-
vezanec gostinsko opremo odstraniti iz javne površine.

3. Postavitev samostojnega gostinskega vrta,  
ki ni povezan z obstoječim gostinskim obratom

5. člen
(1) Gostinski vrt, ki ni povezan z obstoječim gostinskim 

obratom, mora biti urejen kot funkcionalna celota s točilno mizo 
in priključen na potrebno gospodarsko javno infrastrukturo.

(2) Za gostinski vrt iz prejšnjega odstavka veljajo vsi po-
goji, določeni za gostinski vrt iz 4. člena tega odloka.

(3) V starem mestnem jedru Kranja se samostojni gostin-
ski vrt iz prvega odstavka tega člena lahko postavi le v času 
prireditev.

4. Postavitev premičnega prodajnega objekta

6. člen
(1) Premični prodajni objekti so: stojnica, prodajna mizica, 

prodajni pult, lesena sejemska hišica, vozilo za prodajo hrane 
in pijače.

(2) Premični prodajni objekti v starem mestnem jedru Kra-
nja morajo biti v skladu s katalogom urbane opreme. Njihova 
postavitev je dovoljena le v času prireditev in sejmov. V primeru 
prodaje na stojnicah se dovoli le postavitev stojnic v lasti MOK. 
Pristojna NOE izjemoma v času večjih prireditev v odločbi 
dovoli postavitev drugih stojnic, skladnih s katalogom urbane 
opreme. Za uporabo in postavitev stojnic v lasti MOK se taksni 
zavezanec dogovori z Zavodom za turizem in kulturo Kranj, 
Glavni trg 2, 4000 Kranj, ki mu bo stojnico postavil na mesto, 
kot je določeno v dovoljenju, in po končani uporabi pospravil.

(3) Za prodajo na premičnih prodajnih objektih v varoval-
nem pasu javnih cest mora vlagatelj zaradi prometne varnosti 
pridobiti soglasje upravljavca ceste in to soglasje priložiti k 
vlogi.

5. Izvedba snemanja avdio vizualnih vsebin

7. člen
(1) Dovoljenje za uporabo javne površine se z odločbo 

lahko izda za čas snemanja. Snemanje filma ali komercialnih 
oglaševalskih spotov na javni površini se lahko izvaja v času in 
na način, ki ne ovira osnovne rabe javne površine.

(2)  V primeru, da se snemanje odvija na javni cesti, 
pločniku, parkirišču (ali drugi javni površini, na kateri se odvija 
promet), mora vlagatelj pridobiti tudi ustrezno soglasje za za-
poro ceste, ki ga izda upravljavec ceste, in ga priložiti vlogi za 
izdajo dovoljenja za uporabo javne površine. O zapori ceste 
mora vlagatelj obvestiti okoliške prebivalce, na katere zapora 
neposredno vpliva.

6. Postavitev gradbenega odra ali gradbišča

8. člen
(1) Dovoljenje za uporabo javne površine za postavitev 

gradbenega odra ali gradbišča se z odločbo lahko izda za čas 
trajanja del na gradbišču. K vlogi je treba priložiti skico posta-
vitve gradbenega odra oziroma gradbišča na javni površini. Če 
se z gradbenim odrom ali gradbiščem posega na javno cesto, 
pločnik, parkirišče (ali drugo javno površino, na kateri se odvija 
promet), je k vlogi za izdajo dovoljenja za uporabo javne povr-
šine za postavitev gradbenega odra ali gradbišča treba priložiti 
tudi ustrezno soglasje za zaporo ceste, ki ga izda upravljavec 
ceste. O zapori ceste mora vlagatelj obvestiti okoliške prebival-
ce, na katere zapora neposredno vpliva.

(2)  Na javni površini je prepovedano odlagati odpadni 
in gradbeni material, vrtati vanjo ali jo poškodovati na kakšen 
drug način. Tlak okrog gradbenega odra je treba zaščititi pred 
poškodbami.

(3) Če so na območju gradbenega odra ali gradbišča isto-
časno drugi začasni objekti, ki predstavljajo posebno rabo jav-
nih površin, postavljeni na podlagi odločbe, izdane po določbah 
tega odloka, se le-ti odstranijo na stroške investitorja gradnje 
ali obnove objekta, za čas trajanja gradnje ali obnove objekta.

Pristojna NOE o spremembi dovoljenja za rabo javne 
površine izda odločbo po uradni dolžnosti.

7. Izvedba javne prireditve ali javnega shoda  
s postavitvijo premične opreme

9. člen
(1) Dovoljenje za uporabo javne površine za prireditev se 

z odločbo lahko izda organizatorju prireditve za čas trajanja 
javne prireditve.

(2) Dovoljenje za uporabo javne površine za javni shod 
s postavitvijo premične opreme se z odločbo lahko izda or-
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ganizatorju javnega shoda za čas trajanja javnega shoda s 
postavitvijo premične opreme.

(3)  Pristojna NOE pred izdajo odločbe o vloženi vlogi 
obvesti krajevno skupnost, na območju katere se nahaja javna 
površina, o kateri lahko krajevna skupnost v roku treh delovnih 
dni poda svoje mnenje, ki je neobvezujoče.

(4) Organizator prireditve ali javnega shoda mora vlogi 
priložiti pisni dogovor z izvajalcem obvezne gospodarske javne 
službe zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov o ustre-
znem ravnanju z odpadki, ki bodo nastali v času prireditve ali 
javnega shoda.

(5) Če se pri izvedbi prireditve ali javnega shoda posega 
na javno cesto, pločnik, parkirišče (ali drugo javno površino, na 
kateri se odvija promet), mora vlagatelj pridobiti tudi soglasje 
za zaporo, ki ga izda upravljavec ceste in to soglasje priložiti k 
vlogi. O zapori ceste mora vlagatelj obvestiti okoliške prebival-
ce, na katere zapora neposredno vpliva.

(6) Za poškodbe površine, na kateri se javna prireditev 
izvaja, odgovarja organizator prireditve.

8. Postavitev razstav, skulpture,  
umetniške inštalacije in podobno

10. člen
Na javni površini je dovoljeno razstaviti umetniška dela, 

kot so kiparska dela, slikarska dela, inštalacije, skulpture in po-
dobno, če s postavitvijo ne moti osnovne rabe javne površine. 
Dovoljenje za uporabo zemljišča se lahko izda za čas trajanja 
razstave.

9. Postavitev mize ali stojnice za namene  
obveščanja občanov o volitvah, referendumu,  

za podpisovanje peticij in podobno

11. člen
(1)  Za podpisovanje peticij ter za namene obveščanja 

občanov o volitvah in referendumih se na javni površini lahko 
dovoli postavitev mize ali stojnice. Lokacijo postavitve določi 
pristojna NOE. Na stopnišču pred vhodom v upravno stavbo 
Mestne občine Kranj se zaradi intervencije in zagotavljanja var-
nosti dovoli postavitev največ dveh miz oziroma stojnic, in sicer 
ene na vsaki strani vhoda, dovoljeno pa je zbiranje podpisov 
brez mize ali stojnice.

(2)  Dovoljenje za uporabo javne površine za namene 
obveščanja občanov o volitvah, referendumu, za podpisova-
nje peticij in podobno se s posamezno odločbo lahko izda za 
čas zbiranja podpisov oziroma za čas predstavitve, največ za 
60 dni.

(3) Na območju starega mestnega jedra Kranja je dovo-
ljena le postavitev stojnic, ki so last Mestne občine Kranj. Za 
postavitev stojnice na območju starega mestnega jedra Kranja 
in v varovalnem pasu javnih cest se smiselno uporablja določba 
drugega in tretjega odstavka 6. člena tega odloka.

10. Postavitev stojnice s humanitarno, socialno,  
kulturno, športno, okoljevarstveno ali podobno 

nepridobitno vsebino

12. člen
(1)  Za predstavitev humanitarnih, socialnih, kulturnih, 

športnih, okoljevarstvenih ali drugih nepridobitnih vsebin, se 
lahko dovoli postavitev stojnice. Lokacijo postavitve določi pri-
stojna NOE.

(2) Dovoljenje za uporabo javne površine za humanitar-
no, socialno, kulturno, športno, okoljevarstveno ali podobno 
nepridobitno vsebino se s posamezno odločbo lahko izda za 
največ eno leto.

(3) Na območju starega mestnega jedra Kranja je dovo-
ljena le postavitev stojnic, ki so last Mestne občine Kranj. Za 
postavitev stojnice na območju starega mestnega jedra Kranja 
in v varovalnem pasu javnih cest se smiselno uporablja določba 
drugega in tretjega odstavka 6. člena tega odloka.

11. Spontani ulični nastop

13. člen
(1) Za izvedbo spontanega uličnega nastopa ni potrebno 

pridobiti dovoljenja za uporabo zemljišča po tem odloku. Spon-
tani ulični nastop na javni površini je dovoljen na Slovenskem 
trgu, Glavnem trgu in Maistrovem trgu.

(2) Spontani ulični nastopi se smejo izvajati vsak dan med 
10.00 in 18.00 uro. Dovoljeno je ozvočenje za akustične instru-
mente in vokal, ki deluje s pomočjo baterijskega napajanja in 
ne presega 30 W glasbene moči.

III. POSTOPEK PRIDOBITVE DOVOLJENJA  
ZA POSEBNO RABO JAVNE POVRŠINE

14. člen
(1) Dovoljenje za posebno rabo javne površine izda pri-

stojna NOE na podlagi vloge, če vloga izpolnjuje s tem odlokom 
določene pogoje in če organ ugotovi, da v vlogi zahtevana 
posebna raba javne površine glede na njen namen, obseg 
in trajanje ne bo omejila splošne rabe na način ali v obsegu, 
ki bi bil prekomeren ali bi lahko povzročil nastanek škodljivih 
posledic v okolju.

(2) Za vodenje postopka se smiselno uporabljajo določbe 
zakona, ki ureja splošni upravni postopek.

15. člen
(1) Vloga za posebno rabo javne površine mora vsebo-

vati:
– ime in priimek oziroma naziv vlagatelja;
– podatek o namenu posebne rabe javne površine ter ime 

in vrsto javne prireditve, kadar gre za prireditev;
–  čas trajanja rabe javne površine (začetek in konec, 

vključno s pripravljalnimi in zaključnimi deli);
– podatek o lokaciji posebne rabe javne površine;
– opredelitev površine in števila objektov in opreme, po-

stavljene na javni površini;
– načrt (skico) s prikazom umestitve objektov in opreme 

na javni površini;
–  morebitna soglasja, zahtevana v 6., 7., 8., 9., 11. in 

12. členu tega odloka.
(2) Vlogo za posebno rabo javne površine z vsemi zah-

tevanimi prilogami navedenimi v prvem odstavku tega člena je 
potrebno vložiti najmanj 15 dni pred začetkom uporabe javne 
površine. V primeru, da vloga ni pravočasna, jo lahko pristojna 
NOE zavrže kot prepozno.

16. člen
(1) Dovoljenje za postavitev ute za peko in prodajo ko-

stanja se pridobi z odločbo, ki jo izda pristojna NOE na podlagi 
predhodno izvedenega javnega zbiranja ponudb.

(2) Pristojna NOE objavi razpis za javno zbiranje ponudb 
na spletni strani Mestne občine Kranj, lahko pa tudi v drugih 
sredstvih javnega obveščanja. Javno zbiranje ponudb mora 
vsebovati: pogoje, ki jih morajo izpolnjevati vlagatelji, podatke, 
ki jih morajo vlagatelji navesti v vlogi, dokumentacijo, ki jo mo-
rajo vlagatelji priložiti vlogi, kriterije in merila za ocenjevanje, 
druge pogoje za pridobitev pravice do uporabe javne površine 
ter rok za oddajo vloge.

(3) Dovoljenje za uporabo javne površine se z odločbo 
izda tistemu udeležencu razpisa, ki glede na postavljene kri-
terije in merila doseže največje število točk. Zoper odločbo je 
dopustna pritožba, o kateri odloči župan.

(4) Izvedbo javnega zbiranja ponudb vodi Komisija za vo-
denje in nadzor postopkov razpolaganja s stvarnim in finančnim 
premoženjem Mestne občine Kranj.

17. člen
(1) Občinsko takso plačujejo taksni zavezanci vnaprej za 

določeno časovno obdobje: leto, mesec ali dan.
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(2)  Taksnemu zavezancu se plačilo odmeri z odločbo 
Mestne občine Kranj. Osnova za odmero občinske takse so 
podatki, pridobljeni na podlagi vloge taksnih zavezancev, iz-
danih dovoljenj pristojnih organov ter ugotovitev pristojnih in-
špekcijskih služb.

(3) Taksni zavezanec je dolžan takso plačati v celotnem 
odmerjenem znesku v 15 dneh od dokončnosti odločbe. O 
plačilu občinske takse se taksnemu zavezancu na njegovo 
zahtevo izda ustrezno potrdilo.

18. člen
Če taksni zavezanec ne plača takse v roku, ki je za to 

določen v dovoljenju, izvršba upravne odločbe pa ni uspešna, 
pristojna NOE odpravi odločbo ter se izvedejo ukrepi v skladu 
tretjim odstavkom 25. člena tega odloka.

IV. VIŠINA OBČINSKE TAKSE IN OPROSTITVE

19. člen
(1) Občinska taksa za posebno rabo javne površine se 

določa v točkah in znaša:
Vrsta rabe: Število točk:
Uta za peko kostanja 5 točk/m2 na dan –  

izhodiščna vrednost
Gostinski vrt pred gostinskim  
obratom 4 točke/m2 na mesec
Samostojni gostinski vrt 5 točk/m2 na dan
Premični prodajni objekt 5 točk/m2 na dan
Snemanja filma 2 točki/m2 na dan
Snemanja komercialnih  
oglaševalskih spotov 4 točke/m2 na dan
Gradbeni oder ali gradbišče 0,5 točke/m2 na dan
Javna prireditev 3 točke/m2 na dan
Spontani ulični nastop brezplačno
Prirejanje razstav brezplačno
Stojnica za namen volitev,  
zbiranja podpisov ipd. 5 točk/m2 na dan
Stojnica za humanitarne,  
socialne vsebine …. brezplačno

(2) Vrednost točke znaša 0,30 EUR.
(3) Župan lahko največ enkrat letno s sklepom spremeni 

vrednost točke za obračun občinske takse na podlagi gibanja 
cen življenjskih potrebščin. Sklep se objavi v uradnem glasilu 
Mestne občine Kranj.

(4) Občinska taksa se plača po vrednosti točke na dan 
odmere.

20. člen
Plačila občinske takse so oproščeni:
– državni ter občinski organi, krajevne skupnosti v Mestni 

občini Kranj ter javna podjetja in javni zavodi, katerih ustanovi-
telj ali soustanovitelj je Mestna občina Kranj;

– pravne osebe zasebnega prava, ki jim je podeljen status 
organizacije v javnem interesu ali za katere zakon določa, da je 
njihova dejavnost v javnem interesu – za izvajanje dejavnosti, 
za katere jim je podeljen status organizacije v javnem interesu;

– organizatorji, kadar gre za prireditev ali dejavnost, ki 
je posebnega pomena za razvoj turizma, kulture ali športa v 
Mestni občini Kranj;

–  organizatorji, kadar gre za prireditve ali aktivnosti, ki 
promovirajo Mestno občino Kranj in so sofinancirane s strani 
Mestne občine Kranj;

–  organizatorji, kadar gre za prireditve in aktivnosti za 
revitalizacijo starega mestnega jedra Kranja;

– taksni zavezanci za obnovo objektov v starem mestnem 
jedru Kranja, če priložijo soglasje oziroma mnenje Zavoda za 
varstvo kulturne dediščine.

21. člen
(1)  Taksni zavezanec je dolžan v roku 15 dni pristojni 

NOE prijaviti vsako spremembo, ki bi lahko vplivala na odmero, 
obračun in izterjavo občinske takse.

(2) Če taksni zavezanec zaradi izvedbe dogodkov ali del, 
ki so odobreni s strani Mestne občine Kranj, začasno ne more 
uporabljati javne površine, za katero mu je bila izdana odločba 
za uporabo, pristojna NOE za to obdobje izda odločbo po ura-
dni dolžnosti, na podlagi katere taksnemu zavezancu vrne že 
plačano takso sorazmerno času nezmožnosti uporabe.

(3) Okoliščina, zaradi katere taksni zavezanec javne po-
vršine začasno ni mogel uporabljati, ne vpliva na taksno obve-
znost. Odmerjena taksna obveznost se ne spremeni v primeru 
nastanka okoliščin, vključno z neugodnimi vremenskimi pogoji, 
zaradi katerih taksni zavezanec javne površine ni mogel upo-
rabljati.

V. OBVEZNOST IN ODGOVORNOST  
TAKSNEGA ZAVEZANCA

22. člen
(1)  Taksni zavezanec mora skrbeti za urejenost javne 

površine, ki jo uporablja in za njeno redno čiščenje. Javno 
površino mora vrniti v splošno rabo v stanju, v kakršnem jo je 
prevzel, prosto objektov, ki jih je postavil na površino, očiščeno 
komunalnih odpadkov in nepoškodovano. Če taksni zavezanec 
teh obveznosti ne izpolni, prvotno stanje vzpostavi Mestna 
občina Kranj na njegove stroške.

(2) Taksni zavezanec odgovarja za poškodbe javne povr-
šine, nastale zaradi postavitve objektov na podlagi tega odloka 
in je dolžan povrniti MOK škodo, ki je s tem nastala.

VI. PREPOVEDI

23. člen
Prepovedano je:
1. uporabljati javno površino brez dovoljenja za posebno 

rabo javne površine ali v nasprotju z izdano odločbo na podlagi 
tega odloka;

2. poškodovati javno površino, onesnaževati javno površi-
no z barvo ali drugimi snovmi, ki na tleh puščajo trajne madeže, 
risati po javni površini z barvami, ki trajno puščajo madeže, le-
piti talne označbe ali jo poškodovati na kakršen koli drug način;

3. na javni površini prodajati blago iz roke v roko, iz kovč-
kov, torb, škatel;

4.  postaviti premične objekte in vse vrste opreme na 
travnatem delu javne površine, razen če je z odločbo določeno 
drugače;

5. postaviti ali pritrditi preproge ali predpražnike na javno 
površino, razen za protokolarne namene ali za prireditve ali če 
je z odločbo pristojne NOE določeno drugače;

6. postaviti urbano opremo v območju starega mestnega 
jedra Kranja, ki ni skladna s Katalogom urbane opreme MOK;

7. na javni površini izvajati spontani ulični nastop v na-
sprotju z določilom 13. člena tega odloka;

8. dati v uporabo javno površino, za katero je bila izdana 
odločba za uporabo določenemu taksnemu zavezancu, drugim 
osebam.

VII. KAZENSKE DOLOČBE

24. člen
(1) Z globo 250 eurov se kaznuje za prekršek posame-

znik, če:
1. uporablja javno površino brez dovoljenja za posebno 

rabo javne površine ali v nasprotju z izdano odločbo na podlagi 
tega odloka (prva točka 23. člena tega odloka);
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2. poškoduje javno površino ali onesnažuje javno površi-
no z barvo ali drugimi snovmi, ki na tleh puščajo trajne madeže 
ali riše po javni površini z barvami, ki trajno puščajo madeže ali 
lepi talne označbe ali jo poškodovati na kakršen koli drug način 
(druga točka 23. člena tega odloka);

3.  na javni površini prodaja blago iz roke v roko ali iz 
kovčkov, ali torb ali škatel (tretja točka 23. člena tega odloka);

4. postavi premične objekte in vse vrste opreme na trav-
natem delu javne površine v nasprotju z določbo četrte točke 
23. člena tega odloka;

5. postavi ali pritrdi preproge ali predpražnike na javno po-
vršino v nasprotju z določbo pete točke 23. člena tega odloka;

6. postavi urbano opremo v območju starega mestnega 
jedra Kranja, ki ni skladna s Katalogom urbane opreme MOK 
(šesta točka 23. člena tega odloka);

7. na javni površini izvaja spontani ulični nastop v naspro-
tju z določbo 13. člena tega odloka;

8. da v uporabo javno površino, za katero je bila izdana 
odločba za uporabo določenemu taksnemu zavezancu, drugim 
osebam (osma točka 23. člena tega odloka).

(2) Z globo 1.500 eurov se kaznuje za prekršek pravna 
oseba, samostojni podjetnik posameznik in posameznik, ki 
samostojno opravlja dejavnost, če stori prekršek iz prejšnjega 
odstavka tega člena.

(3) Z globo 500 eurov se kaznuje tudi odgovorna oseba 
pravne osebe, če stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.

VIII. NADZOR

25. člen
(1)  Nadzor nad izvajanjem določb 1., 2., 4., 5., 6. in 

8. točke prvega odstavka 24. člena tega odloka opravlja organ 
Mestne občine Kranj, pristojen za izvajanje občinskega inšpek-
cijskega nadzora (v nadaljevanju: inšpekcijski organ).

(2) Nadzor nad določbami 3. in 7. točke prvega odstavka 
24.  člena tega odloka opravlja organ Mestne občine Kranj, 
pristojen za izvajanje nalog občinskega redarstva.

(3)  Če uporabnik javne površine ni pridobil dovoljenja 
za posebno rabo javne površine po določbah tega odloka ali 
na javno površino postavi objekte, ki so v nasprotju z izdano 

odločbo, inšpekcijski organ uporabniku odredi odstranitev. In-
špekcijski postopek se izvaja na podlagi določil zakona, ki ureja 
inšpekcijski nadzor.

(4) Sredstva za upravno izvršbo iz tega člena zagotavlja 
inšpekcijski organ.

IX. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

26. člen
(1) Taksni zavezanci, ki na dan uveljavitve tega odloka 

že uporabljajo javno površino oziroma imajo že nameščene 
objekte po tem odloku, morajo to z vlogo prijaviti pristojni NOE 
najkasneje v roku 30 dni po uveljavitvi tega odloka.

(2)  Najemne pogodbe, sklenjene za gostinske vrtove, 
veljajo do 31. 1. 2024.

(3)  Oprema gostinskega vrta, ki bo na javno površino 
postavljena po začetku veljavnosti tega odloka, mora biti v 
skladu z objavljenim katalogom urbane opreme. Opremo go-
stinskih vrtov, ki so že postavljeni pred začetkom veljavnosti 
tega odloka, je taksni zavezanec dolžan uskladiti s katalogom 
urbane opreme v roku 3 let po začetku veljavnosti tega odloka.

27. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati prva aline-

ja prvega odstavka 2. člena, drugi in tretji odstavek 10. člena 
in tarifa št. 1 Odloka o občinskih taksah v Mestni občini Kranj 
(Uradni list RS, št. 138/06 in 43/12), ki pa se še uporabljajo do 
pričetka uporabe tega odloka.

28. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, začne pa se uporabljati s 1. januar-
jem 2024.

Št. 007-10/2023-1-(40/62/09)
Kranj, dne 29. novembra 2023

Župan 
Mestne občine Kranj

Matjaž Rakovec
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prag 385,35

zgornji balkoni 400,65

monument

Gregorčičeva ulica 4

Na skali 3

Maistrov trg 4

Pre�ernova ulica 1

Pre�ernova ulica 3

Gregorčičeva ulica 2

Maistrov trg 5

Maistrov trg 6

Maistrov trg 7

Maistrov trg 13

Tavčarjeva ulica 3

Pre�ernova ulica 5

Pre�ernova ulica 2

Pre�ernova ulica 4

Pre�ernova ulica 6
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3807.	 Sklep o lokacijski preveritvi za enoto urejanja 
prostora KR PL 37

Na podlagi 138. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni 
list RS, št.  199/21 in 18/23 – ZDU-1O) in 22.  člena Statuta 
Mestne občine Kranj – uradno prečiščeno besedilo (Uradni list 
RS, št. 30/17 – UPB1) je Mestni svet Mestne občine Kranj na 
9. seji dne 29. 11. 2023 sprejel

S K L E P
o lokacijski preveritvi za enoto urejanja prostora 

KR PL 37

1. člen
(1) S tem sklepom se potrdi lokacijska preveritev z identifi-

kacijsko številko 3624, ki se nanaša na enoto urejanja prostora 
KR PL 37, katera se ureja z izvedbenim prostorskim načrtom 
Mestne Občine Kranj (Uradni list RS, št. 74/14, 9/16, 63/16, 
20/17, 42/17, 63/17, 1/18, 23/18, 41/18, 76/19, 69/20, 168/20, 
184/20, 10/21, 35/22, 132/22 in 17/23).

(2)  Območje lokacijske preveritve obsega parcele ozi-
roma dele parcel št.  346/1, 346/10, 346/11, 346/14, 346/16, 
346/19, 346/20, 346/8, 346/9, 347/6, 348/9, 504/2, vse k.o. Čir-
če (2123).

2. člen
Na območju EUP KR PL 37 se mansardna etaža (»M«) 

upošteva kot navadno nadstropje (v eni etaži) nad katerim 
se lahko izvede ravna streha, tako da je maksimalni višinski 
gabarit v območju P + 4 do P + 5 in pada s severne proti južni 
strani območja.

3. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in 

začne veljati osmi dan po objavi.

Št. 350-6/2023-30
Kranj, dne 20. novembra 2023

Župan
Mestne občine Kranj

Matjaž Rakovec

3808.	 Sklep o lokacijski preveritvi za enoto urejanja 
prostora KR PL 37

Na podlagi 138. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni 
list RS, št.  199/21 in 18/23 – ZDU-1O) in 22.  člena Statuta 
Mestne občine Kranj – uradno prečiščeno besedilo (Uradni list 
RS, št. 30/17 – UPB1) je Mestni svet Mestne občine Kranj na 
9. seji dne 29. 11. 2023 sprejel

S K L E P
o lokacijski preveritvi za enoto urejanja prostora 

KR PL 37

1. člen
(1) S tem sklepom se potrdi lokacijska preveritev z identifi-

kacijsko številko 3385, ki se nanaša na enoto urejanja prostora 
KR PL 37, katera se ureja z izvedbenim prostorskim načrtom 
Mestne Občine Kranj (Uradni list RS, št. 74/14, 9/16, 63/16, 
20/17, 42/17, 63/17, 1/18, 23/18, 41/18, 76/19, 69/20, 168/20, 
184/20, 10/21, 35/22, 132/22 in 17/23).

(2) Območje lokacijske preveritve obsega parcele oziro-
ma dele parcel št. 346/1, 346/9, 346/14, 346/16 del, 346/19 del, 
vse k.o. Čirče (2123).

2. člen
Na območju lokacijske preveritve iz prvega člena se, 

ob izvedbi ukrepov trajnostne mobilnosti, dopusti individual-
no odstopanje od prostorsko izvedbenega pogoja parkirnega 
normativa, določenega v četrtem odstavku 21. člena Odloka 
o IPN MOK, tako da se pri izračunu parkirnih mest (v nada-
ljevanju PM) za večstanovanjske stavbe upošteva minimalno: 
1,5 PM/stanovanje + 1 PM/10 stanovanj (za obiskovalce).

Ukrepi trajnostne mobilnosti za območje EUP KR PL 37 
so:

– ureditev peš dostopa do obstoječega avtobusnega po-
stajališča (»Stolpnice«) na Cesti 1. maja;

– ureditev prostora za parkiranje koles v kolesarnicah, ki 
so lahko v sklopu stavb ter na površinah pri vhodih v stavbe, v 
normativu vsaj 2 PM kolo/stanovanje + 1 PM kolo/5 stanovanj 
(za obiskovalce);

– zagotoviti dodatna vsaj 3 PM za druga enosledna vozila 
na vsakih 100 PM za osebna motorna vozila;

– vzpostavitev postaje za izposojo koles z ureditvijo kole-
sarskih poti z navezavo na kolesarsko omrežje;

– ureditev vsaj 1 PM za souporabo vozil na vsakih 100 PM 
za osebna motorna vozila;

– ureditev vsaj 1 naprave za napajanje električnih avtomo-
bilov na vsakih 100 PM za osebna motorna vozila.

3. člen
Na območju lokacijske preveritve iz prvega člena se dopu-

sti manjše odmike nadzemnih delov novogradenj večstanovanj-
skih stavb od meje parcele namenjene gradnji, kot je določeno 
v podtočki 2.2.2.2 v 12. členu IPN MOK, pod pogojem, da so 
nadzemni deli večstanovanjskih stavb med seboj oddaljeni vsaj 
12 m. Dopustna izjema zmanjšanega odmika ne velja za odmi-
ke vzdolž meje z javno potjo JP 686254 Smledniška (stara) III 
na zemljišču s parc. št. 504/2, k.o. 2123 Čirče.

4. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in 

začne veljati osmi dan po objavi.

Št. 350-77/2022-20
Kranj, dne 17. novembra 2023

Župan
Mestne občine Kranj

Matjaž Rakovec

LENDAVA

3809.	 Sklep o uvrstitvi delovnega mesta direktorja 
javnega zavoda v plačni razred za določitev 
osnovne plače

Župan Občine Lendava na podlagi petega odstavka 
11. člena Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list 
RS, št.  108/09 – uradno prečiščeno besedilo, 13/10, 59/10, 
85/10, 107/10, 35/11 – ORZSPJS49a, 27/12 – odl. US, 40/12 
– ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – ZUPPJS15, 82/15, 
23/17 – ZDOdv, 67/17, 84/18, 204/21 in 139/22), prvega od-
stavka 3. člena Uredbe o plačah direktorjev v javnem sektorju 
(Uradni list RS, št. 68/17, 4/18, 30/18, 116/21, 180/21, 29/22, 
89/22, 112/22, 157/22, 25/23, 64/23 in 79/23) in s soglasjem 
Ministrstva za kulturo št. 1004-77/2023-3340-2 prejetega dne 
25. 10. 2023, v zvezi z uvrstitvijo delovnega mesta direktorja 
javnega zavoda Galerija – Muzej Lendava – Galéria Múzeum 
Lendva, v plačni razred izdajam
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S K L E P
o uvrstitvi delovnega mesta direktorja  

javnega zavoda v plačni razred za določitev 
osnovne plače

I.
Delovno mesto direktorja javnega zavoda Galerija – Mu-

zej Lendava – Galéria Múzeum Lendva se za določitev osnov-
ne plače uvrsti v 46. plačni razred.

II.
Ministrstvo za kulturo je dne 20. 10. 2023 podalo soglasje 

št. 1004-77/2023-3340-2 k uvrstitvi v plačni razred iz prve točke 
tega sklepa.

III.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. avgusta 2023 
dalje.

Št. 014-0018/2023-5
Lendava, dne 12. decembra 2023

Župan
Občine Lendava
Janez Magyar

ODRANCI

3810.	 Sklep o začasnem financiranju Občine Odranci 
v obdobju januar–marec 2024

Na podlagi 32. in 33.  člena Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 
– popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 
195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23), 29. člena Statuta 
Občine Odranci (Uradni list RS, št. 102/11 in 64/17) je županja 
Občine Odranci dne 11. 12. 2023 sprejela

S K L E P
o začasnem financiranju Občine Odranci  

v obdobju januar–marec 2024

1. člen
S tem sklepom se določa in ureja začasno financiranje 

Občine Odranci v obdobju od 1. januarja do 31. marca 2024.

2. člen
Začasno financiranje temelji na proračunu občine za leto 

2023. Obseg prihodkov in drugih prejemkov ter odhodkov in 
drugih izdatkov občine je določen v skladu z Zakonom o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 
13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23; v nadalje-
vanju: ZJF), Odlokom o proračunu Občine Odranci za leto 2023 
(Uradni list RS, št. 28/23, 118/23).

Do sprejetja proračuna Občine Odranci za leto 2024 se 
financiranje funkcij Občine Odranci ter njihovih nalog in drugih 
s predpisi določenih namenov začasno nadaljujejo na podlagi 
proračuna Občine Odranci za leto 2023.

3. člen
V obdobju začasnega financiranja se prihodki in drugi 

prejemki ter odhodki in drugi izdatki splošnega dela proračuna 
določijo v naslednjih zneskih:

v eurih
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV Proračun

januar–
marec 2024Skupina/Podskupina kontov/Konto/Podkonto

I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74+78) 333.724,00
TEKOČI PRIHODKI (70+71)  318.334,00

70 DAVČNI PRIHODKI 272.783,00
700 Davki na dohodek in dobiček  269.685,00
703 Davki na premoženje  1.693,00
704 Domači davki na blago in storitev  1.396,00
706 Drugi davki 9,00

71 NEDAVČNI PRIHODKI 45.551,00
710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja  11.136,00
711 Takse in pristojbine  255,00
712 Denarne kazni 0,00
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 0,00
714 Drugi nedavčni prihodki 34.160,00

72 KAPITALSKI PRIHODKI 0,00
720 Prihodki od prodaje osnovnih 
sredstev 0,00
721 Prihodki od prodaje zalog 0,00

73 PREJETE DONACIJE 0,00
74 TRANSFERNI PRIHODKI 15.390,00

740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 15.390,00
741 Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna in sredstev proračuna EU 0,00

78 PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE 
UNIJE  0,00
787 Prejeta sredstva od drugih evropskih 
institucij  0,00

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43+45) 335.681,00
40 TEKOČI ODHODKI 113.355,00

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 27.121,00
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 4.662,00
402 Izdatki za blago in storitve 77.366,00
403 Plačila domačih obresti 2.378,00
409 Rezerve 1.828,00

41 TEKOČI TRANSFERI 125.484,00
410 Subvencije 0,00
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 90.082,00
412 Transferi neprofitnim organizacijam  
in ustanovam 11.004,00
413 Drugi tekoči domači transferi 24.398,00

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 96.842,00
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 96.842,00

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 0,00
431 Investicijski transferi pravnim  
in fizičnim osebam 0,00
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 0,00

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 
(PRIMANJKLJAJ) (I.-II.) –1.957,00

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  

IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 0

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPIT. DELEŽEV 0
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44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPIT. DELEŽEV 0
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in finančnih naložb 0

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
(IV.-V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0
50 ZADOLŽEVANJE 0

500 Domače zadolževanje 0
VIII. ODPLAČILO DOLGA (550) 0,00
55 ODPLAČILO DOLGA 0,00

550 Odplačilo domačega dolga 0,00
IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV  

NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –1.957,00
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.–VIII.) 0,00
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 1.957,00
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNU  

NA DAN 31. 12. 2022 280.614,54
V obdobju začasnega financiranja se lahko prejemki in 

izdatki občine povečajo za namenske prejemke in izdatke, ki 
so tako opredeljeni s 43. členom ZJF oziroma odlokom o pro-
računu, če niso načrtovani v začasnem financiranju.

4. člen
V obdobju začasnega financiranje se za izvrševanje za-

časnega financiranja uporabljajo ZJF, pravilnik, ki ureja po-
stopke za izvrševanje proračuna Republike Slovenije, zakon, 
ki ureja izvrševanje proračuna Republike Slovenije in odlok o 
proračunu.

5. člen
V obdobju začasnega financiranja lahko neposredni upo-

rabniki prevzemajo in plačujejo obveznosti iz istih proračunskih 
postavk kot v proračunu preteklega leta.

Neposredni uporabniki lahko v obdobju začasnega finan-
ciranja prevzemajo in plačujejo obveznosti v breme svojega 
finančnega načrta samo v okviru pravic porabe iz svojega 
finančnega načrta, določenega v posebnem delu proračuna.

Nove proračunske postavke lahko neposredni uporabnik 
odpre le na podlagi 41., 43. in 44. člena ZJF.

6. člen
Po preteku začasnega financiranja se v tem obdobju pla-

čane obveznosti vključijo v proračun tekočega leta.

7. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 2024 
dalje.

Št. 137/2023
Odranci, dne 11. decembra 2023

Županja
Občine Odranci

Barbara Ferenčak

3811.	 Ugotovitveni sklep o določitvi vrednosti točke 
za odmero nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča na območju Občine Odranci za leto 
2024

Na podlagi 13. člena Odloka o nadomestilu za uporabo 
stavbnega zemljišča na območju Občine Odranci (Uradni list 
RS, št. 69/17) je županja Občine Odranci sprejela

U G O T O V I T V E N I   S K L E P
o določitvi vrednosti točke za odmero 

nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča  
na območju Občine Odranci za leto 2024

1. člen
Ugotovi se, da znaša revalorizirana vrednost točke za 

odmero nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča (NUSZ) 
na območju Občine Odranci za leto 2024:

– za zazidana stavbna zemljišča 0,000428 EUR,
– za nezazidana stavbna zemljišča 0,000073 EUR.
Vrednost točke se pri izračunu zaokroži na šest decimal-

nih mest.

2. člen
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem listu 

Republike Slovenije, uporabljati pa se začne s 1. 1. 2024.

Št. 138/2023
Odranci, dne 11. decembra 2023

Županja
Občine Odranci

Barbara Ferenčak

PIRAN

3812.	 Odlok o lokalnem turističnem vodenju 
na območju občin Piran, Izola, Koper 
in Ankaran

Na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl.  US) 
in 31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 – 
uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23)

R A Z G L A Š A M   O D L O K
o lokalnem turističnem vodenju  

na območju občin Piran, Izola, Koper  
in Ankaran, 

ki ga je sprejel Občinski svet Občine Piran na 8. redni seji 
dne 20. septembra 2023.

Št. 322-04/2021
Piran, dne 4. decembra 2023

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika

Na podlagi 27. člena Statuta Mestne občine Koper (Ura-
dne objave št. 40/00, 30/01, 29/03 in Uradni list RS, št. 90/05, 
67/06, 39/08 in 33/18), 30. člena Statuta Občine Izola, (Uradne 
objave Občine Izola, št. 15/99, 17/12, 6/04 in 3/18 – uradno 
prečiščeno besedilo), 17. člena Statuta Občine Piran (Uradni 
list RS, št.  5/14 – uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 
in 86/23) in 17. člena Statuta Občine Ankaran (Uradni list RS, 
št. 17/15) ter v skladu z 39. členom Zakona o spodbujanju ra-
zvoja turizma (Uradni list RS, št. 13/18 – ZSRT-1) so Občinski 
svet Občine Piran na 8. redni seji dne 20. septembra 2023, 
Občinski svet Občine Izola na 8. redni seji dne 19. oktobra 
2023, Občinski svet Mestne občine Koper na 8. redni seji 
dne 28. septembra 2023 in Občinski svet Občine Ankaran na 
9. redni seji dne 26. oktobra 2023 sprejeli
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O D L O K
o lokalnem turističnem vodenju na območju 

občin Piran, Izola, Koper in Ankaran

I. UVODNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se za turistično območje Občine Piran, 

Občine Izole, Mestne občine Koper in Občine Ankaran (v na-
daljevanju: turistično območje) določi naslednje:

– program strokovnega usposabljanja turističnega vo-
denja,

– pogoji za opravljanje dejavnosti lokalnega turističnega 
vodenja na turističnem območju,

– opredelitev pojma lokalni turistični vodnik turističnega 
območja,

– usposabljanje za lokalnega turističnega vodnika turi-
stičnega območja,

– vodenje registra turističnih vodnikov turističnega obmo-
čja (v nadaljevanju register),

– izvajanje turističnih vodenj,
– nadzor nad izvajanjem lokalnega turističnega vodenja 

na turističnem območju.

2. člen
S tem odlokom Občina Piran, Občina Izola, Mestna obči-

na Koper in Občina Ankaran pooblastijo Turistično združenje 
Portorož, g. i. z. (v nadaljevanju: Turistično združenje Portorož) 
za pripravo programa strokovnega usposabljanja turističnega 
vodenja, izvajanje usposabljanja za lokalno turistično vodenje, 
opravljanje strokovnega preizkusa znanja, za vodenje in upra-
vljanje registra lokalnih turističnih vodnikov turističnega obmo-
čja, vpis in izbris lokalnih turističnih vodnikov iz registra lokalnih 
turističnih vodnikov turističnega območja. Navedene naloge kot 
javno pooblastilo izvaja Turistično združenje Portorož.

3. člen
(1) Turistično združenje Portorož izdela program strokov-

ne usposobljenosti turističnega vodenja ob sodelovanju ostalih 
lokalnih turističnih organizacij in ustreznih strokovnih institucij 
(npr. Fakulteta za turistične študije – Turistica idr.) ter letni 
cenik storitev strokovnega usposabljanja za lokalno turistično 
vodenje in upravljanja registra lokalnih turističnih vodnikov, ki 
vključuje vse administrativne stroške tega postopka. Cenik 
potrjuje direktor Turističnega združenja Portorož.

(2) Turistično združenje Portorož o izvajanju nalog iz tega 
člena letno poroča občinam na turističnem območju, in sicer do 
30. 6. za vsako preteklo leto.

II. OPREDELITEV POJMA LOKALNEGA TURISTIČNEGA 
VODNIKA TURISTIČNEGA OBMOČJA

4. člen
(1) Dejavnost turističnega vodenja je strokovno vodenje 

obiskovalcev na turističnem območju občin iz 1.  člena tega 
odloka.

(2)  Oseba, ki opravlja dejavnost lokalnega turističnega 
vodenja na turističnem območju, je lokalni turistični vodnik 
oziroma lokalna turistična vodnica turističnega območja Občine 
Piran, Občine Izola, Mestne občine Koper in Občine Ankaran 
(v nadaljevanju: lokalni turistični vodnik).

Lokalni turistični vodnik po tem odloku je oseba, ki do-
mačim in tujim obiskovalcem občin slovenske Istre razkazuje 
in strokovno pojasnjuje naravne lepote, kulturnozgodovinske 
spomenike, zgodovino, umetniška dela etnografske in druge 
znamenitosti.

III. POGOJI ZA OPRAVLJANJE DEJAVNOSTI  
LOKALNEGA TURISTIČNEGA VODENJA

5. člen
(1) Dejavnost turističnega vodenja na turističnem območju 

lahko opravlja oseba, ki izpolnjuje naslednje pogoje:
– ima najmanj srednjo strokovno izobrazbo,
– ima znanje vsaj enega tujega jezika s stopnjo najmanj 

srednje strokovne izobrazbe (znanje se dokazuje s spričevalom 
ali s potrdilom o uspešno zaključenem tečaju tujega jezika),

– uspešno opravi tečaj strokovne usposobljenosti za lo-
kalnega turističnega vodnika, kot je določen v 6.  členu tega 
odloka in

– se vpiše v register lokalnih turističnih vodnikov, ki ga 
vodi Turistično združenje Portorož.

(2) Za lokalne turistične vodnike se po tem odloku ne 
štejejo strokovni delavci v muzejih, galerijah, šolah in drugih 
javnih zavodih na območju vseh štirih občin, ki opravljajo vo-
dniško delo v okviru svojih službenih del in nalog. Prav tako 
se za lokalnega turističnega vodnika po tem odloku ne štejejo 
interpretatorji naravne in kulturne dediščine.

(3) Turistični vodnik, ki ima licenco Gospodarske zbor-
nice Slovenije (GZS), se lahko z izpolnjevanjem pogojev iz 
prvih treh alinej prvega odstavka tega člena vpiše v register 
lokalnih turističnih vodnikov turističnega območja občin in pri-
dobi izkaznico za lokalnega turističnega vodnika na turističnem 
območju.

(4) Določbe iz prvega odstavka ne veljajo za opravljanje 
dejavnosti turističnega vodnika v naslednjih primerih:

– kadar tuji državljan spremlja organizirane skupine obi-
skovalcev, ki so začele svoje potovanje zunaj Republike Slo-
venije,

– če so za vodenje z zakonom določena posebna znanja 
in delo vodnika opravljajo v okviru svoje službe (vodenje v 
muzejih, galerijah, šolah, spomenikih in drugih objektih ipd.),

– kadar je za vodenje mogoče pridobiti dovoljenje ali 
soglasje na podlagi posebnega programa usposabljanja, ki ga 
potrdi pristojni strokovni organ in h kateremu je dalo soglasje 
ministrstvo, pristojno za turizem.

IV. USPOSABLJANJE ZA LOKALNO  
TURISTIČNO VODENJE

6. člen
(1) Kandidat izpolni pogoj iz tretje alineje prvega odstavka 

5. člena po uspešno opravljenem usposabljanju, ki ga izvaja 
Turistično združenje Portorož na podlagi programa strokovne-
ga usposabljanja turističnega vodenja iz 3. člena tega odloka.

(2) Strokovno usposabljanje, ki obsega teoretični in prak-
tični del, se zaključi s preizkusom znanja.

(3) Opravljanje strokovnega preizkusa znanja izvaja stro-
kovna komisija Turističnega združenja Portorož. Komisijo s 
sklepom ustanovi Turistično združenje Portorož.

(4) Oseba, ki strokovni preizkus znanja ne opravi, lahko 
ponovno pristopi k strokovnemu preizkusu znanja.

(5) Oseba, ki uspešno opravi strokovni preizkus znanja, 
pridobi naziv »lokalni turistični vodnik za turistično območje 
Občine Piran, Občine Izola, Mestne občine Koper in Občine 
Ankaran« (v nadaljevanju: lokalni turistični vodnik).

V. REGISTER LOKALNIH TURISTIČNIH VODNIKOV

7. člen
(1) Register lokalnih turističnih vodnikov na turističnem 

območju (v nadaljevanju: register lokalnih turističnih vodnikov) 
vodi in ureja Turistično združenje Portorož.

(2) Osebe, ki so uspešno opravile strokovni preizkus 
znanja za turističnega vodnika, se vpišejo v register lokalnih 
turističnih vodnikov.

(3) Register iz prvega odstavka tega člena vsebuje na-
slednje podatke:
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– osebno ime in naslov stalnega prebivališča turističnega 
vodnika,

– število opravljenih vodenj na turističnem območju v 
preteklem koledarskem letu,

– podatke o strokovnem znanju in usposobljenosti,
– s pisnim soglasjem turističnega vodnika lahko tudi nje-

gove kontaktne podatke (e-naslov, številka telefona).
(4) Na spletni strani Turističnega združenja Portorož in 

Love Istra se s pisnim soglasjem turističnih vodnikov javno 
objavi seznam lokalnih turističnih vodnikov, ki obsega najmanj 
ime in priimek turističnega vodnika in navedbo tujega jezika, v 
katerem lahko izvaja vodenje.

8. člen
(1) Po vpisu v register turistični vodnik pridobi vodniško 

izkaznico ali e-izkaznico z veljavnostjo treh let od datuma iz-
daje izkaznice in lahko začne opravljati dejavnost turističnega 
vodenja. Turistični vodniki morajo pri opravljanju dejavnosti 
turističnega vodenja izkaznico nositi na vidnem mestu. Stroške 
izobraževanja ter stroške vpisa (izkaznica) v register turističnih 
vodnikov krije turistični vodnik sam, če ni dogovorjeno drugače.

(2) Izkaznica vsebuje naslednje podatke:
– ime, priimek,
– zaporedno evidenčno številko vpisa v register,
– datum izdaje izkaznice,
– podatek o veljavnosti izkaznice.
(3) Po preteku treh let se turističnemu vodniku veljavnost 

izkaznice podaljša za obdobje treh let pod pogojem, da je v tem 
obdobju opravil najmanj 10 vodenj in na njegovo delo turistič-
nega vodnika niso bile podane utemeljene pritožbe ali mu ni bil 
dokazan prekršek po tem odloku. V nasprotnem primeru je za 
ponovni vpis v register turističnih vodnikov potrebna ponovna 
udeležba na tečaju za turističnega vodnika in ponovno uspešno 
opravljen strokovni preizkus znanja.

9. člen
(1) Turistično združenje Portorož lahko s pravnomočno 

odločbo po uradni dolžnosti izbriše iz registra lokalnih turističnih 
vodnikov turističnega vodnika, ki:

– je kršil zakonska določila z delovnega področja,
– je v svojih letnih poročilih navajal vodenja, ki jih ni 

izvedel,
– ni podal letnega poročila o opravljenih vodenjih v dolo-

čenem roku brez upravičenega razloga,
– je bil po ugotovitvi predsednika strokovne komisije de-

ležen več upravičenih kritik in pritožb zaradi nekakovostnega 
vodenja ali

– več kot tri leta ni opravljal dejavnosti turističnega vode-
nja na turističnem območju.

(2) Za nekakovostno vodenje iz četrte alineje prvega od-
stavka se šteje, če je bila v roku 15 dni po opravljenem vodenju 
za delo turističnega vodnika vložena utemeljena pisna pritožba 
s strani organizirane skupine oziroma uporabnika vodenja in je 
na njegovo delo evidentiran dokazan prekršek po tem odloku.

Pritožbeni postopek vodi Turistično združenje Portorož.
(3) Zoper odločbo o izbrisu iz registra lokalnih turističnih 

vodnikov je mogoča pritožba, o kateri odloči župan Občine 
Piran. Pritožba se vloži pisno na sedež Turističnega združenja 
Portorož.

VI. IZVAJANJE TURISTIČNEGA VODENJA

10. člen
Svojo aktivnost vodnik dokazuje s poročilom na osnovi 

obrazca o številu vodenj, ki ga izda Turistično združenje Porto-
rož. Vodnik odda Turističnemu združenju Portorož poročilo za 
preteklo leto najkasneje do 31. januarja tekočega leta.

VII. NADZOR

11. člen
(1) Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka opravljajo 

pristojne uradne osebe občinskega nadzora.

(2) Lokalni turistični vodnik se je na zahtevo pristojnih 
služb dolžan predstaviti z veljavno izkaznico iz 8. člena tega 
odloka oziroma z izkaznico, ki jo je prejel od Gospodarske 
zbornice Slovenije.

VIII. KAZENSKE DOLOČBE

12. člen
(1) Z globo 200,00 EUR se za prekršek kaznuje fizična 

oseba, ki opravlja turistično vodenje na turističnem območju 
Občine Piran, Občine Izola, Mestne občine Koper in Občine An-
karan, vendar ni vpisana v register lokalnih turističnih vodnikov, 
ki ga vodi Turistično združenje Portorož.

(2) Z globo 400,00 EUR se za prekršek kaznuje pravna 
oseba, samostojni podjetnik posameznik, ki stori prekršek iz 
prvega odstavka tega člena.

(3) Z globo 200,00 EUR se za prekršek iz prvega odstav-
ka tega člena kaznuje odgovorna oseba pravne osebe.

(4) Z globo 100,00 EUR se za prekršek kaznuje posame-
znik, če med opravljanjem dejavnosti turističnega vodnika ne 
nosi izkaznice turističnega vodnika na vidnem mestu v skladu 
z 8. členom tega odloka.

IX. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

13. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o 

lokalnem turističnem vodenju na območju občin Koper, Izole in 
Pirana (Uradne objave PN, št. 20/2006).

14. člen
Do priprave in uveljavitve programa strokovnega usposa-

bljanja turističnega vodenja, cenika storitev, registra in ostale-
ga, kar določa ta odlok, se za izvajanje tega odloka uporabljajo 
akti in druge podlage, ki so bili izdelani na podlagi Odloka o 
lokalnem turističnem vodenju na območju občin Koper, Izole 
in Pirana (Uradne objave PN, št.  20/2006), vendar največ 
6 mesecev po uveljavitvi tega odloka.

15. člen
Odlok začne veljati naslednji dan po zadnji objavi v ura-

dnih glasilih Občine Piran, Občine Izola, Mestne občine Koper 
in Občine Ankaran.

Št. 322-04/2021
Piran, dne 20. septembra 2023

Župan
Občine Piran

Andrej Korenika

Št. 007-7/2023 
Izola, dne 19. oktobra 2023

Župan
Občine Izola

Milan Bogatič

Št. 320-1/2023
Koper, dne 28. septembra 2023

Župan
Mestne občine Koper

Aleš Bržan

Št. 061/2023
Ankaran, dne 26. oktobra 2023

Župan
Občine Ankaran

Gregor Strmčnik
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Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’art. 33 della Legge 
sulle autonomie locali (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 94/07 
– Testo Consolidato, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO e 76/16 – sentenza della C. Cost.) e l’articolo 31 
dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23)

E M A N A   I L   S E G U E N T E   D E C R E T O
sulle guide turistiche locali sul territorio  
dei comuni di Pirano, Isola, Capodistria  

e Ancarano, 

approvato dal Consiglio comunale del Comune di Pirano 
nella 8ª seduta ordinaria dell’20 settembre 2023.

N. 322-04/2021
Pirano, 4 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

Visto l'art. 27 dello Statuto del Comune città di Capodistria 
(Bollettino Ufficiale, nn. 40/00, 30/01, 29/03 e Gazzetta Ufficiale 
della RS nn. 90/05, 67/06, 39/08 e 33/18), l’art. 30 dello Statuto 
del Comune di Isola (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 15/99, 
17/12, 6/04 in 3/18 – Testo Consolidato), l’art. 17 dello Statuto 
del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, n. 5/14 – 
Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23) e l’art. 17 dello Statuto 
del Comune di Ancarano (Gazzetta Ufficiale della RS, n. 17/15) 
nonché ai sensi dell’art. 39 della Legge sulla promozione dello 
sviluppo del turismo (Gazzetta Ufficiale della RS, n. 13/18 – 
ZSRT-1), il Consiglio comunale del Comune di Pirano nell’8a 
seduta ordinaria del 20 settembre 2023, il Consiglio comunale 
del Comune di Isola nella 8a seduta ordinaria del 19 ottobre 
2023, il Consiglio comunale del Comune città di Capodistria 
nella 8a seduta ordinaria del 28 settembre 2023 e il Consiglio 
comunale del Comune di Ancarano nella 9a seduta ordinaria 
del 26. ottobre 2023, hanno approvato il seguente

D E C R E T O
sulle guide turistiche locali sul territorio  
dei comuni di Pirano, Isola, Capodistria  

e Ancarano

I. DISPOSIZIONI INTRODUTTIVE

Art. 1
Il presente Decreto stabilisce per l’area turistica del Co-

mune di Pirano, del Comune di Isola, del Comune città di 
Capodistria e del Comune di Ancarano (nel prosieguo: area 
turistica) quanto segue:

– il programma di formazione professionale per guide 
turistiche;

– le condizioni per lo svolgimento dell’attività di guida 
turistica locale nell'area turistica;

– la definizione del termine di guida turistica locale 
dell’area turistica;

– la formazione per la guida turistica locale dell’area 
turistica;

– la tenuta del registro delle guide turistiche dell’area 
turistica (nel prosieguo: registro);

– l’erogazione del servizio di visite turistiche guidate;
– la supervisione dello svolgimento delle visite guidate 

locali nell'area turistica.

Art. 2
Con il presente Decreto il Comune di Pirano, il Comune 

di Isola, il Comune città di Capodistria e il Comune di Ancarano 

autorizzano l’Ente per il turismo Portorose, g. i. e. (nel prosi-
eguo: Ente per il turismo Portorose) alla predisposizione del 
programma di formazione professionale per guide turistiche, 
all'attuazione della formazione per le guide turistiche locali, allo 
svolgimento di una prova delle competenze professionali, alla 
gestione e alla tenuta del registro delle guide turistiche locali 
dell'area turistica, all'iscrizione e alla cancellazione delle guide 
turistiche locali dal registro delle guide turistiche locali dell’area 
turistica. I compiti sopraindicati sono svolti come potere pubbli-
co dall’Ente per il turismo Portorose.

Art. 3
(1) L’Ente per il turismo Portorose, in collaborazione con 

le altre organizzazioni turistiche e le rispettive istituzioni di 
competenza (ad es.: la Facoltà di studi per il turismo – Turistica 
e altri), predispone un programma di formazione professionale 
per le guide turistiche nonché il tariffario annuale dei servizi di 
formazione professionale per guide turistiche locali e di gesti-
one del registro delle guide turistiche locali, inclusivo di tutti i 
costi amministrativi della procedura in questione. Il tariffario è 
approvato dal direttore dell’Ente per il turismo Portorose.

(2) L’Ente per il turismo Portorose riferisce ogni anno ai 
comuni dell’area turistica, entro il 30 giugno per l’anno prece-
dente, in merito all’attuazione dei compiti di cui al presente 
articolo.

II. DEFINIZIONE DEL TERMINE GUIDA TURISTICA 
LOCALE DELL’AREA TURISTICA

Art. 4
(1)  L'attività di guida turistica consiste nella guida pro-

fessionale dei visitatori nell'area turistica dei comuni di cui 
all'articolo 1 del presente Decreto.

(2) La persona che svolge l'attività di visite guidate locali 
nell’area turistica è la guida turistica locale dell’area turistica 
del Comune di Pirano, Comune di Isola, Comune città di 
Capodistria e del Comune di Ancarano (nel prosieguo: guida 
turistica locale).

La guida turistica locale ai sensi del presente Decreto, 
è la persona che illustra e interpreta in modo professionale le 
bellezze naturali, i monumenti culturali e storici, la storia, le 
opere d'arte, le attrazioni etnografiche e di altro tipo, ai visitatori 
nazionali e stranieri dei comuni dell'Istria slovena.

III. CONDIZIONI PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ 
DI GUIDA TURISTICA LOCALE

Art. 5
(1) L'attività di guida turistica nell’area turistica può essere 

svolta da chiunque soddisfi alle seguenti condizioni:
– ha conseguito almeno l’istruzione secondaria superiore 

professionale;
– ha conoscenza di almeno una lingua straniera con un li-

vello minimo di istruzione superiore professionale (la conoscen-
za si attesta con un diploma o un certificato di completamento 
di un corso di lingua straniera);

– corso di formazione professionale completato per gui-
da turistica locale, come specificato all'articolo 6 del presente 
Decreto e

– iscrizione nel registro delle guide turistiche locali, gestito 
dall’Ente per il turismo Portorose.

(2) Ai sensi del presente Decreto non sono considerati 
guide turistiche locali i lavoratori professionali nei musei, nelle 
gallerie, scuole e in altri enti pubblici sul territorio di tutti e quat-
tro i comuni, che svolgono il lavoro di guida nell’ambito dei loro 
compiti e delle mansioni d’ufficio. Non sono inoltre considerati 
guide turistiche locali ai sensi del presente Decreto gli interpreti 
del patrimonio naturale e culturale.

(3) La guida turistica in possesso della licenza conferita 
dalla Camera di commercio della Slovenia (CCS), soddisfa-
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cendo le condizioni di cui ai primi tre alinea del primo comma 
del presente articolo, potrà essere inserita nel registro delle 
guide turistiche locali dell'area turistica dei comuni e ottenere 
la tessera di guida turistica locale nell'area turistica.

(4) Le disposizioni di cui al primo comma non si applicano 
all'attività di guida turistica nei seguenti casi:

– quando un cittadino straniero accompagna gruppi orga-
nizzati di visitatori che hanno iniziato il loro viaggio fuori dalla 
Repubblica di Slovenia;

– se per legge sono richieste competenze speciali per le 
visite guidate e il lavoro di guida è svolto nell’ambito di lavoro 
della stessa (visite guidate nei musei, gallerie, scuole, monu-
menti e altre strutture, ecc.);

– quando è possibile ottenere un permesso o un consen-
so per svolgere la visita guidata sulla base di un programma 
speciale di formazione approvato dall'autorità professionale 
competente e avente l’autorizzazione del ministero competente 
per il turismo.

IV. FORMAZIONE PER GUIDA TURISTICA LOCALE

Art. 6
(1) Il candidato soddisfa la condizione di cui all'articolo 5, 

primo comma, terzo alinea, dopo aver completato con succes-
so la formazione svolta dall'Ente per il turismo Portorose sulla 
base del programma di formazione professionale per guide 
turistiche di cui all'articolo 3 del presente Decreto.

(2) La formazione professionale, che comprende una 
parte teorica e una pratica, si conclude con una prova delle 
competenze professionali.

(3) La prova delle competenze professionali è svolta dalla 
commissione di esperti dell’Ente per il Turismo Portorose. La 
commissione è istituita dall’Ente per il turismo Portorose con 
delibera.

(4) Chi non supera la prova delle competenze professio-
nali, può sostenere nuovamente la prova.

(5) Coloro che superano la prova delle competenze pro-
fessionali acquisiscono il titolo di “guida turistica locale nell’area 
turistica del Comune di Pirano, Comune di Isola, Comune città 
di Capodistria e del Comune di Ancarano” (nel prosieguo: guida 
turistica locale).

V. REGISTRO DELLE GUIDE TURISTICHE LOCALI

Art. 7
(1) Il registro delle guide turistiche locali nell’area turistica 

(nel prosieguo: registro delle guide turistiche locali) è tenuto e 
gestito dall’Ente per il turismo Portorose.

(2) Coloro che superano la prova delle competenze pro-
fessionali per guida turistica vengono iscritti nel registro delle 
guide turistiche locali.

(3) Il registro di cui al primo comma del presente articolo 
contiene i seguenti dati:

– nome e cognome e indirizzo di residenza permanente 
della guida turistica,

– il numero di visite guidate nell’area turistica nell’anno 
civile precedente,

– informazioni sulle conoscenze e qualifiche professionali,
– con il consenso scritto della guida turistica anche i dati 

di contatto della stessa (indirizzo e-mail, numero di telefono).
(4) Con il consenso scritto delle guide turistiche si pu-

bblica sul sito internet dell’Ente per il turismo Portorose e di 
Love Istra, l'elenco delle guide turistiche locali, che comprende 
almeno il nome e cognome della guida turistica e l'indicazione 
della lingua straniera in cui possono effettuare le visite guidate.

Art. 8
(1) Dopo l'iscrizione nel registro, la guida turistica ottiene 

una tessera o e-card per guide con validità triennale dalla data 
di rilascio della stessa, e può iniziare a svolgere l'attività di gu-

ida turistica. Nello svolgere l’attività di visite turistiche guidate, 
le guide turistiche devono esporre la tessera in maniera visibile. 
Le spese di formazione e di iscrizione (tessera) nel registro 
delle guide turistiche sono a carico della guida turistica stessa, 
salvo diverso accordo.

(2) La tessere contiene i seguenti dati:
– nome, cognome,
– il numero progressivo di iscrizione nel registro,
– la data di rilascio della tessera,
– l’informazione sulla validità della tessera.
(3) Dopo la scadenza di tre anni, la validità della tessera 

della guida turistica è prorogata per un periodo di tre anni, a 
condizione che durante questo periodo abbia effettuato almeno 
10 visite guidate e non siano stati sollevati reclami fondati circa 
la sua attività di guida turistica oppure non è stato dimostrato 
che abbia commesso un illecito ai sensi del presente Decreto. 
In caso contrario, per il rinnovo dell’iscrizione nel registro delle 
guide turistiche dovrà frequentare nuovamente il corso per 
guide turistiche e superare nuovamente la prova delle compe-
tenze professionali.

Art. 9
(1) L’Ente per il turismo Portorose può cancellare d’ufficio 

dal registro delle guide turistiche locali con provvedimento 
definitivo una guida turistica che:

– ha violato le disposizioni di legge nell’ambito di lavoro,
– ha dichiarato nelle sue relazioni annuali visite guidate 

che non ha svolto,
– non ha presentato entro il termine stabilito e senza un 

valido motivo la relazione annuale sulle visite guidate svolte,
– secondo le constatazioni del presidente della com-

missione di esperti, ha ricevuto numerose critiche e reclami 
giustificati a causa della scarsa qualità delle visite guidate o

– non ha svolto per più di tre anni l’attività di guida turistica 
nell'area turistica.

(2) È considerata scarsa la qualità delle visite guidate di 
cui al quarto alinea del primo comma se nel termine di 15 giorni 
dalla visita guidata è stato presentato per iscritto un reclamo 
fondato avverso il lavoro della guida turistica da parte di un 
gruppo organizzato o da un fruitore del servizio di visita guidata 
ed è stato registrato un illecito comprovato sull’operato della 
guida turistica ai sensi del presente Decreto.

La procedura di ricorso è condotta dall’Ente per il turismo 
Portorose.

(3) Avverso il provvedimento sulla cancellazione dal regi-
stro delle guide turistiche locali è possibile presentare ricorso 
in merito al quale decide il sindaco del Comune di Pirano. 
Il ricorso va presentato per iscritto alla sede dell’Ente per il 
turismo Portorose.

VI. ATTUAZIONE DELLE VISITE GUIDATE

Art. 10
La guida turistica dimostra il proprio operato con la rela-

zione in base al modulo sul numero di visite guidate rilasciato 
dall’Ente per il turismo Portorose. La guida turistica presenta la 
relazione all’Ente per il turismo Portorose per l’anno preceden-
te entro e non oltre il 31 gennaio dell’anno corrente.

VII. VIGILANZA

Art. 11
(1) La vigilanza sull’attuazione delle disposizioni del pre-

sente Decreto è svolta dal pubblico ufficiale competente per il 
controllo comunale.

(2) La guida turistica locale, su richiesta degli uffici com-
petenti, ha il dovere di presentarsi con la tessera valida di cui 
all’articolo 8 del presente Decreto ovvero con la tessera rilasci-
ata dalla Camera di commercio della Slovenia.
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VIII. DISPOSIZIONI SANZIONATORIE

Art. 12
(1) Una sanzione pecuniaria di Euro 200 è comminata 

alla persona fisica che svolge visite turistiche guidate nell’area 
turistica del Comune di Pirano, Comune di Isola, Comune città 
di Capodistria e del Comune di Ancarano e che non è iscritta 
nel registro delle guide turistiche locali gestito dall’Ente per il 
turismo Portorose.

(2) Una sanzione pecuniaria di Euro 400 è comminata 
alla persona giuridica, imprenditore autonomo, che commette 
un illecito amministrativo di cui al primo comma del presente 
articolo.

(3) Una sanzione pecuniaria di Euro 200 è comminata al 
responsabile della persona giuridica che commette un illecito 
amministrativo di cui al primo comma del presente articolo.

(4) Una sanzione pecuniaria di Euro 100 è comminata a 
un individuo durante l'espletamento dell’attività di guida turisti-
ca se non espone la tessera di guida turistica in maniera chi-
aramente visibile ai sensi dell’articolo 8 del presente Decreto.

IX. DISPOSIZIONI TRANSITORIE E FINALI

Art. 13
Dal giorno di entrata in vigore del presente Decreto cessa 

di avere effetto il Decreto sulle guide turistiche locali sul territo-
rio dei Comuni di Capodistria, Isola e Pirano (Bollettino Ufficiale 
delle Primorske novice, n. 20/2006).

Art. 14
Fino alla predisposizione e all’entrata in vigore del pro-

gramma di formazione professionale per guide turistiche, del 
tariffario dei servizi, del registro e di altro, come definito dal pre-
sente Decreto, si applicano per l'attuazione del presente Dec-
reto gli atti e altre basi redatti ai sensi del Decreto sulle guide 
turistiche locali sul territorio dei Comuni di Capodistria, Isola e 
Pirano (Bollettino Ufficiale delle Primorske novice, n. 20/2006), 
tuttavia per un massimo di 6 mesi dall’entrata in vigore del 
presente Decreto.

Art. 15
Il Decreto entra in vigore il giorno successivo all’ultima 

pubblicazione sui bollettini ufficiali del Comune di Pirano, Co-
mune di Isola, Comune città di Capodistria e del Comune di 
Ancarano.

N. 322-04/2021
Pirano, 20 settembre 2023

Il Sindaco
Comune di Pirano 
Andrej Korenika

N. 007-7/2023
Isola, 19 ottobre 2023

Il Sindaco
Comune di Isola 
Milan Bogatič

N. 320-1/2023
Capodistria, 28 settembre 2023

Il Sindaco
Comune città di Capodistria 

Aleš Bržan

N. 061/2023
Ancarano, 26 ottobre 2023

Il Sindaco
Comune di Ancarano 

Gregor Strmčnik

3813.	 Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Osnovna šola Cirila Kosmača 
Piran

Na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US) 
in 31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 – 
uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23)

R A Z G L A Š A M   O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Osnovna šola Cirila Kosmača Piran, 

ki ga je sprejel Občinski svet Občine Piran na 10. redni 
seji dne 8. decembra 2023.

Št. 014-3/2017
Piran, dne 11. decembra 2023

Župan
Občine Piran

Andrej Korenika

Na podlagi 3.  člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, 
št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 40., 41. in 
140. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izo-
braževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno be-
sedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 
– ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr., 25/17 
– ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 
158/22 – ZDoh-2AA in 71/23), Zakona o sodelovanju delavcev 
pri upravljanju (Uradni list RS, št. 42/07 – uradno prečiščeno 
besedilo in 45/08 – ZArbit) ter 17. člena Statuta Občine Piran 
(Uradni list RS, št. 5/14 – uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 
43/18 in 86/23) je Občinski svet Občine Piran na 10. redni seji 
dne 8. decembra 2023 sprejel naslednji

O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Osnovna šola Cirila Kosmača Piran

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Osnovna šola Ci-

rila Kosmača Piran (Uradni list RS, št. 74/17, 56/22) se 10. člen 
dopolni tako, da se za šestim odstavkom doda nov odstavek, 
ki se glasi:

»Zavod prodajo blaga in storitev na trgu lahko izvaja le, 
če z izvajanjem te dejavnosti zagotovi najmanj pokritje vseh s 
to dejavnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 014-3/2017 
Piran, dne 8. decembra 2023 

Župan
Občine Piran

Andrej Korenika

Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’art. 33 della Legge 
sulle autonomie locali (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 94/07 
– Testo Consolidato, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO e 76/16 – sentenza della C. Cost.) e l’articolo 31 
dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23)
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E M A N A   I L   S E G U E N T E   D E C R E T O
di integrazione al Decreto di fondazione dell’ente 

pubblico Scuola elementare  
Ciril Kosmač Pirano, 

approvato dal Consiglio comunale del Comune di Pirano 
nella 10ª seduta ordinaria dell’8 dicembre 2023.

N. 014-3/2017
Pirano, 11 dicembre 2023

Il Sindaco
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

Il Consiglio comunale del Comune di Pirano, visto 
l’articolo 3 della Legge sugli enti (Gazzetta ufficiale RS, 
nn. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC e 127/06 – ZJZP), gli articoli 
40, 41 e 140 della Legge sull’organizzazione e sul finanzi-
amento dell’educazione e dell’istruzione (Gazzetta ufficiale 
RS, nn. 16/07 – Testo Consolidato, 36/08, 58/09, 64/09 – 
corr., 65/09 – corr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 
47/15, 46/16, 49/16 – corr., 25/17 – ZVaj, 123/21, 172/21, 
207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 158/22 – ZDoh-2AA e 
71/23), vista la Legge sulla partecipazione dei lavoratori 
alla gestione (Gazzetta Ufficiale della RS, n. 42/07 – Testo 
Consolidato e 45/08 – ZArbit) nonché l’articolo 17 dello 
Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
nn. 5/14, 35/17, 43/18 e 86/23), nella 10a seduta ordinaria 
dell’8 dicembre 2023 ha approvato il seguente

D E C R E T O
di integrazione al Decreto di fondazione dell’ente 
pubblico Scuola elementare Ciril Kosmač Pirano

Articolo 1
L’articolo 10 del Decreto di fondazione dell’Ente pubblico 

Scuola elementare Ciril Kosmač Pirano (Gazzetta Ufficiale 
della RS, nn. 74/17, 56/22) è modificato nel modo che dopo il 
comma sei si aggiunge un nuovo comma che recita:

“L’Istituto può vendere prodotti e servizi sul mercato sol-
tanto se svolgendo quest’attività riesce a garantire al minimo la 
copertura di tutte le spese connesse a quest’attività.”

Articolo 2
Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. 014-3/2017
Pirano, 8 dicembre 2023

Il Sindaco
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

3814.	 Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Osnovna šola Lucija

Na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US) 
in 31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 – 
uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23)

R A Z G L A Š A M   O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Osnovna šola Lucija, 

ki ga je sprejel Občinski svet Občine Piran na 10. redni 
seji dne 8. decembra 2023.

Št. 014-4/2017
Piran, dne 11. decembra 2023

Župan
Občine Piran

Andrej Korenika

Na podlagi 3.  člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, 
št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 40., 41. in 
140. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izo-
braževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno be-
sedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 
– ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr., 25/17 
– ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 
158/22 – ZDoh-2AA in 71/23), Zakona o sodelovanju delavcev 
pri upravljanju (Uradni list RS, št. 42/07 – uradno prečiščeno 
besedilo in 45/08 – ZArbit) ter 17. člena Statuta Občine Piran 
(Uradni list RS, št. 5/14 – uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 
43/18 in 86/23) je Občinski svet Občine Piran na 10. redni seji 
dne 8. decembra 2023 sprejel naslednji

O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Osnovna šola Lucija

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Osnovna šola 

Lucija (Uradni list RS, št. 74/17) se 10. člen dopolni tako, da se 
za šestim odstavkom doda nov odstavek, ki se glasi:

»Zavod prodajo blaga in storitev na trgu lahko izvaja le, 
če z izvajanjem te dejavnosti zagotovi najmanj pokritje vseh s 
to dejavnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 014-4/2017
Piran, dne 8. decembra 2023 

Župan
Občine Piran

Andrej Korenika

Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’art. 33 della Legge 
sulle autonomie locali (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 94/07 
– Testo Consolidato, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO e 76/16 – sentenza della C. Cost.) e l’articolo 31 
dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23)

E M A N A   I L   S E G U E N T E   D E C R E T O
di integrazione al Decreto di fondazione dell’ente 

pubblico Scuola elementare Lucia,

approvato dal Consiglio comunale del Comune di Pirano 
nella 10ª seduta ordinaria dell’8 dicembre 2023.

N. 014-4/2017
Pirano, 11 dicembre 2023

Il Sindaco
del Comune di Pirano

Andrej Korenika
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Il Consiglio comunale del Comune di Pirano, visto l’articolo 3 
della Legge sugli enti (Gazzetta ufficiale RS, nn. 12/91, 8/96, 
36/00 – ZPDZC e 127/06 – ZJZP), gli articoli 40, 41 e 140 della 
Legge sull’organizzazione e sul finanziamento dell’educazione 
e dell’istruzione (Gazzetta ufficiale RS, nn. 16/07 – Testo Con-
solidato, 36/08, 58/09, 64/09 – corr., 65/09 – corr., 20/11, 40/12 
– ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr., 25/17 
– ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 
158/22 – ZDoh-2AA e 71/23), vista la Legge sulla partecipa-
zione dei lavoratori alla gestione (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 42/07 – Testo Consolidato e 45/08 – ZArbit) nonché l’articolo 
17 dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della 
RS, nn. 5/14, 35/17, 43/18 e 86/23), nella 10a seduta ordinaria 
dell’8 dicembre 2023 ha approvato il seguente

D E C R E T O
di integrazione al Decreto di fondazione dell’ente 

pubblico Scuola elementare Lucia

Articolo 1
L’articolo 10 del Decreto di fondazione dell’ente pub-

blico Scuola elementare Lucia (Gazzetta Ufficiale della RS, 
nn.  74/17) è modificato nel modo che dopo il comma sei si 
aggiunge un nuovo comma che recita:

“L’Istituto può vendere prodotti e servizi sul mercato sol-
tanto se svolgendo quest’attività riesce a garantire al minimo la 
copertura di tutte le spese connesse a quest’attività.”

Articolo 2
Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. 014-4/2017
Pirano, 8 dicembre 2023

Il Sindaco
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

3815.	 Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Osnovna šola Sečovlje

Na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US) 
in 31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 – 
uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23)

R A Z G L A Š A M   O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Osnovna šola Sečovlje, 

ki ga je sprejel Občinski svet Občine Piran na 10. redni 
seji dne 8. decembra 2023.

Št. 014-5/2017
Piran, dne 11. decembra 2023

Župan
Občine Piran

Andrej Korenika

Na podlagi 3.  člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, 
št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 40., 41. in 
140. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izo-

braževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno be-
sedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 
– ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr., 25/17 
– ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 
158/22 – ZDoh-2AA in 71/23), Zakona o sodelovanju delavcev 
pri upravljanju (Uradni list RS, št. 42/07 – uradno prečiščeno 
besedilo in 45/08 – ZArbit) ter 17. člena Statuta Občine Piran 
(Uradni list RS, št. 5/14 – uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 
43/18 in 86/23) je Občinski svet Občine Piran na 10. redni seji 
dne 8. decembra 2023 sprejel naslednji

O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Osnovna šola Sečovlje

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Osnovna šola 

Sečovlje (Uradni list RS, št. 74/17) se 10. člen dopolni tako, da 
se za šestim odstavkom doda nov odstavek, ki se glasi:

»Zavod prodajo blaga in storitev na trgu lahko izvaja le, 
če z izvajanjem te dejavnosti zagotovi najmanj pokritje vseh s 
to dejavnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 014-5/2017
Piran, dne 8. decembra 2023 

Župan
Občine Piran

Andrej Korenika

Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’art. 33 della Legge 
sulle autonomie locali (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 94/07 
– Testo Consolidato, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO e 76/16 – sentenza della C. Cost.) e l’articolo 31 
dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23)

E M A N A   I L   S E G U E N T E   D E C R E T O
di integrazione al Decreto di fondazione 

dell’Ente pubblico Scuola elementare Sicciole, 

approvato dal Consiglio comunale del Comune di Pirano 
nella 10ª seduta ordinaria dell’8 dicembre 2023.

N. 014-5/2017
Pirano, 11 dicembre 2023

Il Sindaco
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

Il Consiglio comunale del Comune di Pirano, visto l’articolo 3 
della Legge sugli enti (Gazzetta ufficiale RS, nn. 12/91, 8/96, 
36/00 – ZPDZC e 127/06 – ZJZP), gli articoli 40, 41 e 140 della 
Legge sull’organizzazione e sul finanziamento dell’educazione 
e dell’istruzione (Gazzetta ufficiale RS, nn. 16/07 – Testo Con-
solidato, 36/08, 58/09, 64/09 – corr., 65/09 – corr., 20/11, 40/12 
– ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – corr., 25/17 
– ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 
158/22 – ZDoh-2AA e 71/23), vista la Legge sulla partecipazione 
dei lavoratori alla gestione (Gazzetta Ufficiale della RS, n. 42/07 
– Testo Consolidato e 45/08 – ZArbit) nonché l’articolo 17 dello 
Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
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nn. 5/14, 35/17, 43/18 e 86/23), nella 10a seduta ordinaria dell’8 
dicembre 2023 ha approvato il seguente

D E C R E T O
di integrazione al Decreto di fondazione 

dell’Ente pubblico Scuola elementare Sicciole

Articolo 1
L’articolo 10 del Decreto di fondazione dell’Ente pubbli-

co Scuola elementare Sicciole (Gazzetta Ufficiale della RS, 
nn. 74/17) è modificato nel modo che dopo il comma sei si 
aggiunge un nuovo comma che recita:

“L’Istituto può vendere prodotti e servizi sul mercato sol-
tanto se svolgendo quest’attività riesce a garantire al minimo la 
copertura di tutte le spese connesse a quest’attività.”

Articolo 2
Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. 014-5/2017
Pirano, 8 dicembre 2023

Il Sindaco
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

3816.	 Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Osnovna šola Vincenzo 
e Diego de Castro Piran

Na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US) 
in 31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 – 
uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23)

R A Z G L A Š A M   O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Osnovna šola Vincenzo  
e Diego de Castro Piran, 

ki ga je sprejel Občinski svet Občine Piran na 10. redni 
seji dne 8. decembra 2023.

Št. 014-6/2017
Piran, dne 11. decembra 2023

Župan
Občine Piran

Andrej Korenika

Na podlagi 3.  člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, 
št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 40., 41. in 
140. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izo-
braževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno be-
sedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 
– ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr., 25/17 
– ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 
158/22 – ZDoh-2AA in 71/23), Zakona o sodelovanju delavcev 
pri upravljanju (Uradni list RS, št. 42/07 – uradno prečiščeno 
besedilo in 45/08 – ZArbit) ter 17. člena Statuta Občine Piran 
(Uradni list RS, št. 5/14 – uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 
43/18 in 86/23) je Občinski svet Občine Piran na 10. redni seji 
dne 8. decembra 2023 sprejel naslednji

O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Osnovna šola Vincenzo  
e Diego de Castro Piran

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Osnovna šola 

Vincenzo e Diego de Castro Piran (Uradni list RS, št. 74/17) 
se 10. člen dopolni tako, da se za šestim odstavkom doda nov 
odstavek, ki se glasi:

»Zavod prodajo blaga in storitev na trgu lahko izvaja le, 
če z izvajanjem te dejavnosti zagotovi najmanj pokritje vseh s 
to dejavnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 014-6/2017
Piran, dne 8. decembra 2023

Župan
Občine Piran

Andrej Korenika

Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’art. 33 della Legge 
sulle autonomie locali (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 94/07 
– Testo Consolidato, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO e 76/16 – sentenza della C. Cost.) e l’articolo 31 
dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23)

E M A N A   I L   S E G U E N T E   D E C R E T O
di integrazione al Decreto di fondazione dell’ente 

pubblico Scuola elementare Vincenzo  
e Diego de Castro Pirano, 

approvato dal Consiglio comunale del Comune di Pirano 
nella 10ª seduta ordinaria dell’8 dicembre 2023.

N. 014-6/2017
Pirano, 11 dicembre 2023

Il Sindaco
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

Il Consiglio comunale del Comune di Pirano, visto l’articolo 3 
della Legge sugli enti (Gazzetta ufficiale RS, nn. 12/91, 8/96, 
36/00 – ZPDZC e 127/06 – ZJZP), gli articoli 40, 41 e 140 della 
Legge sull’organizzazione e sul finanziamento dell’educazione 
e dell’istruzione (Gazzetta ufficiale RS, nn. 16/07 – Testo Con-
solidato, 36/08, 58/09, 64/09 – corr., 65/09 – corr., 20/11, 40/12 
– ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – corr., 25/17 
– ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 
158/22 – ZDoh-2AA e 71/23), vista la Legge sulla partecipa-
zione dei lavoratori alla gestione (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 42/07 – Testo Consolidato e 45/08 – ZArbit) nonché l’articolo 
17 dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della 
RS, nn. 5/14, 35/17, 43/18 e 86/23), nella 10a seduta ordinaria 
dell’8 dicembre 2023 ha approvato il seguente

D E C R E T O
di integrazione al Decreto di fondazione dell’ente 

pubblico Scuola elementare Vincenzo  
e Diego de Castro Pirano

Articolo 1
L’articolo 10 del Decreto di fondazione dell’Ente pubblico 

Scuola elementare Vincenzo e Diego de Castro Pirano (Gaz-
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zetta Ufficiale della RS, nn. 74/17) è modificato nel modo che 
dopo il comma sei si aggiunge un nuovo comma che recita:

“L’Istituto può vendere prodotti e servizi sul mercato sol-
tanto se svolgendo quest’attività riesce a garantire al minimo la 
copertura di tutte le spese connesse a quest’attività.”

Articolo 2
Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. 014-6/2017
Pirano, 8 dicembre 2023

Il Sindaco
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

3817.	 Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Center za usposabljanje Elvire 
Vatovec Strunjan

Na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US) in 
31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 – ura-
dno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23)

R A Z G L A Š A M   O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Center za usposabljanje  
Elvire Vatovec Strunjan, 

ki ga je sprejel Občinski svet Občine Piran na 10. redni 
seji dne 8. decembra 2023.

Št. 014-7/2017
Piran, dne 11. decembra 2023

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika

Na podlagi 3.  člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, 
št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 40., 41. in 
140. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izo-
braževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno be-
sedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 
– ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr., 25/17 
– ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 
158/22 – ZDoh-2AA in 71/23), Zakona o sodelovanju delavcev 
pri upravljanju (Uradni list RS, št. 42/07 – uradno prečiščeno 
besedilo in 45/08 – ZArbit) ter 17. člena Statuta Občine Piran 
(Uradni list RS, št. 5/14 – uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 
43/18 in 86/23) je Občinski svet Občine Piran na 10. redni seji 
dne 8. decembra 2023 sprejel naslednji

O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Center za usposabljanje  
Elvire Vatovec Strunjan

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Center za uspo-

sabljanje Elvire Vatovec Strunjan (Uradne objave Primorskih 
novic, št. 13/1997, 15/2006, 44/2007 in 11/2010) se 36. člen 

dopolni tako, da se za prvim odstavkom doda nov drugi odsta-
vek, ki se glasi:

»Zavod prodajo blaga in storitev na trgu lahko izvaja le, 
če z izvajanjem te dejavnosti zagotovi najmanj pokritje vseh s 
to dejavnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 014-7/2017
Piran, dne 8. decembra 2023 

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika

Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’art. 33 della Legge 
sulle autonomie locali (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 94/07 
– Testo Consolidato, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO e 76/16 – sentenza della C. Cost.) e l’articolo 31 
dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23)

E M A N A   I L   S E G U E N T E   D E C R E T O
di integrazione al Decreto di fondazione  
dell’ente pubblico Centro di abilitazione  

Elvira Vatovec Strugnano, 

approvato dal Consiglio comunale del Comune di Pirano 
nella 10ª seduta ordinaria dell’8 dicembre 2023.

N. 014-7/2017
Pirano, 11 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

Il Consiglio comunale del Comune di Pirano, visto l’articolo 3 
della Legge sugli enti (Gazzetta ufficiale RS, nn. 12/91, 8/96, 
36/00 – ZPDZC e 127/06 – ZJZP), gli articoli 40, 41 e 140 della 
Legge sull’organizzazione e sul finanziamento dell’educazione 
e dell’istruzione (Gazzetta ufficiale RS, nn. 16/07 – Testo Con-
solidato, 36/08, 58/09, 64/09 – corr., 65/09 – corr., 20/11, 40/12 
– ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – corr., 25/17 
– ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 
158/22 – ZDoh-2AA e 71/23), vista la Legge sulla partecipa-
zione dei lavoratori alla gestione (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 42/07 – Testo Consolidato e 45/08 – ZArbit) nonché l’articolo 
17 dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della 
RS, nn. 5/14, 35/17, 43/18 e 86/23), nella 10a seduta ordinaria 
dell’8 dicembre 2023 ha approvato il seguente

D E C R E T O
di integrazione al Decreto di fondazione  
dell’ente pubblico Centro di abilitazione  

Elvira Vatovec Strugnano

Articolo 1
L’articolo 36 del Decreto di fondazione dell’ente pubblico 

Centro di abilitazione Elvira Vatovec Strugnano (Bollettino Uffi-
ciale delle Primorske novice, nn. 13/1997, 15/2006, 44/2007 
e 11/2010) è modificato nel modo che dopo il comma uno si 
aggiunge un nuovo comma due che recita:

“L’Istituto può vendere prodotti e servizi sul mercato sol-
tanto se svolgendo quest’attività riesce a garantire al minimo la 
copertura di tutte le spese connesse a quest’attività.”
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Articolo 2
Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. 014-7/2017
Pirano, 8 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

3818.	 Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Vrtec Morje Lucija

Na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl.  US) 
in 31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 – 
uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23)

R A Z G L A Š A M   O D L O K 
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Vrtec Morje Lucija, 

ki ga je sprejel Občinski svet Občine Piran na 10. redni 
seji dne 8. decembra 2023.

Št. 007-4/2023
Piran, dne 11. decembra 2023

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika

Na podlagi 3.  člena Zakona o zavodih (Uradni list 
RS, št.  12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 
40., 41. in 140. člena Zakona o organizaciji in financiranju 
vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – 
popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 
49/16 – popr., 25/17 – ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 
– ZZNŠPP, 141/22, 158/22 – ZDoh-2AA in 71/23), Zakona 
o sodelovanju delavcev pri upravljanju (Uradni list RS, 
št. 42/07 – uradno prečiščeno besedilo in 45/08 – ZArbit) 
ter 17. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 
– uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23) je Ob-
činski svet Občine Piran na 10. redni seji dne 8. decembra 
2023 sprejel naslednji

O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Vrtec Morje Lucija

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Vrtec Morje Lu-

cija (Uradne objave, Primorske novice, št.  13/1997, 3/2008, 
11/2010) se 35. člen dopolni tako, da se za prvim odstavkom 
doda nov drugi odstavek, ki se glasi:

»Zavod prodajo blaga in storitev na trgu lahko izvaja le, 
če z izvajanjem te dejavnosti zagotovi najmanj pokritje vseh s 
to dejavnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-4/2023
Piran, dne 8. decembra 2023

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika

Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’art. 33 della Legge 
sulle autonomie locali (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 94/07 
– Testo Consolidato, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO e 76/16 – sentenza della C. Cost.) e l’articolo 31 
dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23)

E M A N A   I L   S E G U E N T E   D E C R E T O
di integrazione al Decreto di fondazione dell'ente 

pubblico Giardino d'infanzia Morje di Lucia, 

approvato dal Consiglio comunale del Comune di Pirano 
nella 10ª seduta ordinaria dell’8 dicembre 2023.

N. 007-4/2023
Pirano, 11 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

Il Consiglio comunale del Comune di Pirano, visto l’articolo 3 
della Legge sugli enti (Gazzetta ufficiale RS, nn. 12/91, 8/96, 
36/00 – ZPDZC e 127/06 – ZJZP), gli articoli 40, 41 e 140 della 
Legge sull’organizzazione e sul finanziamento dell’educazione 
e dell’istruzione (Gazzetta ufficiale RS, nn. 16/07 – Testo Con-
solidato, 36/08, 58/09, 64/09 – corr., 65/09 – corr., 20/11, 40/12 
– ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – corr., 25/17 
– ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 
158/22 – ZDoh-2AA e 71/23), vista la Legge sulla partecipa-
zione dei lavoratori alla gestione (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 42/07 – Testo Consolidato e 45/08 – ZArbit) nonché l’articolo 
17 dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della 
RS, nn. 5/14, 35/17, 43/18 e 86/23), nella 10a seduta ordinaria 
dell’8 dicembre 2023 ha approvato il seguente

D E C R E T O
di integrazione al Decreto di fondazione dell'ente 

pubblico Giardino d'infanzia Morje di Lucia

Articolo 1
L’articolo 35 del Decreto di istituzione dell’Ente pubblico 

Giardino d'infanzia Morje di Lucia (Bollettino Ufficiale delle 
Primorske novice, nn. 13/1997, 3/2008 e 11/2010) è modificato 
nel modo che dopo il comma uno si aggiunge un nuovo comma 
due che recita:

“L’Istituto può vendere prodotti e servizi sul mercato sol-
tanto se svolgendo quest’attività riesce a garantire al minimo la 
copertura di tutte le spese connesse a quest’attività.”

Articolo 2
Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. 007-4/2023
Pirano, 8 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika
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3819.	 Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Vrtec La coccinella Piran

Na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US) 
in 31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 – 
uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23)

R A Z G L A Š A M   O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Vrtec La coccinella Piran,

ki ga je sprejel Občinski svet Občine Piran na 10. redni 
seji dne 8. decembra 2023.

Št. 007-5/2023
Piran, dne 11. decembra 2023

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika

Na podlagi 3.  člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, 
št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 40., 41. in 
140. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izo-
braževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno be-
sedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 
– ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr., 25/17 
– ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 
158/22 – ZDoh-2AA in 71/23), Zakona o sodelovanju delavcev 
pri upravljanju (Uradni list RS, št. 42/07 – uradno prečiščeno 
besedilo in 45/08 – ZArbit) ter 17. člena Statuta Občine Piran 
(Uradni list RS, št. 5/14 – uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 
43/18 in 86/23) je Občinski svet Občine Piran na 10. redni seji 
dne 8. decembra 2023 sprejel naslednji

O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Vrtec La coccinella Piran

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Vrtec La coccinel-

la Piran (Uradne objave, Primorske novice, št. 13/1997, 1/2008, 
11/2010) se 35. člen dopolni tako, da se za prvim odstavkom 
doda nov drugi odstavek, ki se glasi:

»Zavod prodajo blaga in storitev na trgu lahko izvaja le, 
če z izvajanjem te dejavnosti zagotovi najmanj pokritje vseh s 
to dejavnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-5/2023
Piran, dne 8. decembra 2023

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika

Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’art. 33 della Legge 
sulle autonomie locali (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 94/07 
– Testo Consolidato, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO e 76/16 – sentenza della C. Cost.) e l’articolo 31 
dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23)

E M A N A   I L   S E G U E N T E   D E C R E T O
di integrazione al Decreto di fondazione  

dell'ente pubblico Giardino d'infanzia  
»La Coccinella« Pirano, 

approvato dal Consiglio comunale del Comune di Pirano 
nella 10ª seduta ordinaria dell’8 dicembre 2023.

N. 007-5/2023
Pirano, 11 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

Il Consiglio comunale del Comune di Pirano, visto l’articolo 3 
della Legge sugli enti (Gazzetta ufficiale RS, nn. 12/91, 8/96, 
36/00 – ZPDZC e 127/06 – ZJZP), gli articoli 40, 41 e 140 della 
Legge sull’organizzazione e sul finanziamento dell’educazione 
e dell’istruzione (Gazzetta ufficiale RS, nn. 16/07 – Testo Con-
solidato, 36/08, 58/09, 64/09 – corr., 65/09 – corr., 20/11, 40/12 
– ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – corr., 25/17 
– ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 
158/22 – ZDoh-2AA e 71/23), vista la Legge sulla partecipa-
zione dei lavoratori alla gestione (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 42/07 – Testo Consolidato e 45/08 – ZArbit) nonché l’articolo 
17 dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della 
RS, nn. 5/14, 35/17, 43/18 e 86/23), nella 10a seduta ordinaria 
dell’8 dicembre 2023 ha approvato il seguente

D E C R E T O
di integrazione al Decreto di fondazione  

dell'ente pubblico Giardino d'infanzia  
»La Coccinella« Pirano

Articolo 1
L’articolo 35 del Decreto di istituzione dell’Ente pubblico 

Giardino d'infanzia »La Coccinella« Pirano (Bollettino Ufficiale 
delle Primorske novice, nn. 13/1997, 1/2008 e 11/2010) è mo-
dificato nel modo che dopo il comma uno si aggiunge un nuovo 
comma due che recita:

“L’Istituto può vendere prodotti e servizi sul mercato sol-
tanto se svolgendo quest’attività riesce a garantire al minimo la 
copertura di tutte le spese connesse a quest’attività.”

Articolo 2
Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. 007-5/2023
Pirano, 8 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

3820.	 Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Kulturni, kongresni 
in promocijski center Avditorij Portorož

Na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl.  US) 
in 31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 – 
uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23)
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R A Z G L A Š A M   O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Kulturni, kongresni in promocijski center 
Avditorij Portorož, 

ki ga je sprejel Občinski svet Občine Piran na 10. redni 
seji dne 8. decembra 2023.

Št. 02200-1/2004-2023
Piran, dne 11. decembra 2023

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika

Na podlagi 3.  člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, 
št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 26. člena 
Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list 
RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 
111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 3/22 – ZDeb in 105/22 – 
ZZNSPP), ter 17. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, 
št. 5/14 – uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23) je 
Občinski svet Občine Piran na 10. redni seji dne 8. decembra 
2023 sprejel naslednji

O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Kulturni, kongresni in promocijski center 
Avditorij Portorož

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Kulturni, kon-

gresni in promocijski center Avditorij Portorož (Uradni list RS, 
št. 60/16 – uradno prečiščeno besedilo in 59/17) se 23. člen 
odloka dopolni tako, da se za drugim odstavkom doda nov 
odstavek, ki se glasi:

»Zavod prodajo blaga in storitev na trgu lahko izvaja le, 
če bo z izvajanjem te zagotovil najmanj pokritje vseh s to de-
javnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 02200-1/2004-2023
Piran, dne 8. decembra 2023

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika

Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’art. 33 della Legge 
sulle autonomie locali (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 94/07 
– Testo Consolidato, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO e 76/16 – sentenza della C. Cost.) e l’articolo 31 
dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23)

E M A N A   I L   S E G U E N T E   D E C R E T O
di integrazione al Decreto di costituzione 

dell’Ente pubblico Centro culturale, 
congressuale e promozionale  

Avditorij di Portorose, 

approvato dal Consiglio comunale del Comune di Pirano 
nella 10ª seduta ordinaria dell’8 dicembre 2023.

N. 02200-1/2004-2023
Pirano, 11 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

Il Consiglio comunale del Comune di Pirano, visto 
l’articolo 3 della Legge sugli enti (Gazzetta ufficiale RS, 
n. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC e 127/06 – ZJZP), l’articolo 26 
della Legge sull’attuazione dell’interesse pubblico nel settore 
della cultura (Gazzetta Ufficiale RS, n. 77/07 – Testo Consoli-
dato, 56/08, 4/10, 20/11 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 
3/22 – ZDeb e 105/22 – ZZNSPP) e l’articolo 17 dello Statuto 
del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 5/14 
– Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23), nella 10a seduta 
ordinaria dell’8 dicembre 2023 ha approvato il seguente

D E C R E T O
di integrazione al Decreto di costituzione 

dell’Ente pubblico Centro culturale, 
congressuale e promozionale  

Avditorij di Portorose

Articolo 1
L’articolo 23 del Decreto sulla costituzione dell’Ente pub-

blico Centro culturale, congressuale e promozionale Avditorij di 
Portorose (Gazzetta Ufficiale della RS, n. 60/16, Testo Conso-
lidato e 59/17) è modificato nel modo che dopo il comma due 
si aggiunge un nuovo comma che recita:

“L’Istituto può vendere prodotti e servizi sul mercato sol-
tanto se svolgendo quest’attività riuscirà a garantire al minimo 
la copertura di tutte le spese connesse a quest’attività.”

Articolo 2
Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. 02200-1/2004-2023
Pirano, 8 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

3821.	 Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Mestne knjižnice Piran

Na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US) 
in 31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 – 
uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23)

R A Z G L A Š A M   O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Mestne knjižnice Piran, 

ki ga je sprejel Občinski svet Občine Piran na 10. redni 
seji dne 8. decembra 2023.

Št. 02200-2/2001-2023
Piran, dne 11. decembra 2023

Župan
Občine Piran

Andrej Korenika

Na podlagi 3.  člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, 
št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 26. člena 
Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list 
RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 
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111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 3/22 – ZDeb in 105/22 
– ZZNSPP), Zakona o knjižničarstvu (Uradni list RS, št. 87/01, 
96/02 – ZUJIK in 92/15) ter 17.  člena Statuta Občine Piran 
(Uradni list RS, št. 5/14 – uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 
43/18 in 86/23) je Občinski svet Občine Piran na 10. redni seji 
dne 8. decembra 2023 sprejel naslednji

O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Mestne knjižnice Piran

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Mestne knjižnice 

Piran (Uradni list RS, št. 68/16 – uradno prečiščeno besedilo in 
59/17) se 30. člen odloka dopolni tako, da se za prvim odstav-
kom doda nov odstavek, ki se glasi:

»Zavod prodajo blaga in storitev na trgu lahko izvaja le, 
če bo z izvajanjem te zagotovil najmanj pokritje vseh s to de-
javnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 02200-2/2001-2023 
Piran, dne 8. decembra 2023 

Župan
Občine Piran

Andrej Korenika

Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’art. 33 della 
Legge sulle autonomie locali (Gazzetta Ufficiale della RS, 
nn. 94/07 – Testo Consolidato, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO e 76/16 – sentenza della C. Cost.) 
e l’articolo 31 dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta 
Ufficiale della RS, n. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 
e 86/23)

E M A N A   I L   S E G U E N T E   D E C R E T O
di integrazione al Decreto di costituzione 

dell’Ente pubblico Biblioteca civica Pirano, 

approvato dal Consiglio comunale del Comune di Pirano 
nella 10ª seduta ordinaria dell’8 dicembre 2023.

N. 02200-2/2001-2023
Pirano, 11 dicembre 2023

Il Sindaco
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

Il Consiglio comunale del Comune di Pirano, visto 
l’articolo 3 della Legge sugli enti (Gazzetta ufficiale RS, 
n. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC e 127/06 – ZJZP), l’articolo 
26 della Legge sull’attuazione dell’interesse pubblico nel set-
tore della cultura (Gazzetta Ufficiale RS, n. 77/07 – Testo 
Consolidato, 56/08, 4/10, 20/11 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 
– ZNOrg, 3/22 – ZDeb e 105/22 – ZZNSPP), vista la Legge 
sull’attività bibliotecaria (Gazzetta Ufficiale della RS, n. 87/01, 
96/02 – ZUJIK e 92/15) e l’articolo 17 dello Statuto del Co-
mune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 5/14 – Testo 
Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23), nella 10a seduta ordinaria 
dell’8 dicembre 2023 ha approvato il seguente

D E C R E T O
di integrazione al Decreto di costituzione 

dell’Ente pubblico Biblioteca civica Pirano

Articolo 1
L’articolo 30 del Decreto di costituzione dell’Ente pub-

blico Biblioteca civica di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 68/16, Testo Consolidato e 59/17) è modificato nel modo che 
dopo il comma uno si aggiunge un nuovo comma che recita:

“L’Istituto può vendere prodotti e servizi sul mercato sol-
tanto se svolgendo quest’attività riuscirà a garantire al minimo 
la copertura di tutte le spese connesse a quest’attività.”

Articolo 2
Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. 02200-2/2001-2023
Pirano, 8 dicembre 2023

Il Sindaco
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

3822.	 Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Pomorski muzej Sergeja 
Mašere Piran

Na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US) 
in 31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 – 
uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23)

R A Z G L A Š A M   O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Pomorski muzej Sergeja Mašere Piran, 

ki ga je sprejel Občinski svet Občine Piran na 10. redni 
seji dne 8. decembra 2023.

Št. 02200-4/1999-2023
Piran, dne 11. decembra 2023

Župan
Občine Piran

Andrej Korenika

Na podlagi 3.  člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, 
št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 26. člena 
Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list 
RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 
111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 3/22 – ZDeb in 105/22 
– ZZNSPP), Zakona o knjižničarstvu (Uradni list RS, št. 87/01, 
96/02 – ZUJIK in 92/15) ter 17.  člena Statuta Občine Piran 
(Uradni list RS, št. 5/14 – uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 
43/18 in 86/23) je Občinski svet Občine Piran na 10. redni seji 
dne 8. decembra 2023 sprejel naslednji

O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Pomorski muzej Sergeja Mašere Piran

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Pomorski mu-

zej Sergeja Mašere Piran (Uradne objave, Primorske novice, 
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št.  37/2006 in Uradni list RS, št.  5/12, 71/16 in 58/17) se 
24. člen odloka dopolni tako, da se za prvim odstavkom doda 
nov odstavek, ki se glasi:

»Zavod prodajo blaga in storitev na trgu lahko izvaja le, 
če bo z izvajanjem te zagotovil najmanj pokritje vseh s to de-
javnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 02200-4/1999-2023 
Piran, dne 8. decembra 2023

Župan
Občine Piran

Andrej Korenika

Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’art. 33 della Legge 
sulle autonomie locali (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 94/07 
– Testo Consolidato, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO e 76/16 – sentenza della C. Cost.) e l’articolo 31 
dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23)

E M A N A   I L   S E G U E N T E   D E C R E T O
di integrazione al Decreto sulla costituzione 
dell'Ente pubblico Museo del mare “Sergej 

Mašera” di Pirano, 

approvato dal Consiglio comunale del Comune di Pirano 
nella 10ª seduta ordinaria dell’8 dicembre 2023.

N. 02200-4/1999-2023
Pirano, 11 dicembre 2023

Il Sindaco
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

Il Consiglio comunale del Comune di Pirano, visto 
l’articolo 3 della Legge sugli enti (Gazzetta ufficiale RS, 
n. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC e 127/06 – ZJZP), l’articolo 26 
della Legge sull’attuazione dell’interesse pubblico nel settore 
della cultura (Gazzetta Ufficiale RS, n. 77/07 – Testo Consoli-
dato, 56/08, 4/10, 20/11 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 
3/22 – ZDeb e 105/22 – ZZNSPP) e l’articolo 17 dello Statuto 
del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 5/14 
– Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23), nella 10a seduta 
ordinaria dell’8 dicembre 2023 ha approvato il seguente

D E C R E T O
di integrazione al Decreto sulla costituzione 

dell'Ente pubblico Museo del mare  
“Sergej Mašera” di Pirano

Articolo 1
L’articolo 24 del Decreto sulla costituzione dell'Ente pu-

bblico Museo del mare “Sergej Mašera” di Pirano (Bollettino 
Ufficiale delle Primorske novice, n. 37/2006 e Gazzetta Ufficiale 
della RS, nn. 5/12, 71/16 e 58/17) è modificato nel modo che 
dopo il comma uno si aggiunge un nuovo comma che recita:

“L’Istituto può vendere prodotti e servizi sul mercato sol-
tanto se svolgendo quest’attività riuscirà a garantire al minimo 
la copertura di tutte le spese connesse a quest’attività.”

Articolo 2
Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. 02200-4/1999-2023 
Pirano, 8 dicembre 2023

Il Sindaco
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

3823.	 Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Obalne galerije Piran

Na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl.  US) 
in 31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 – 
uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23)

R A Z G L A Š A M   O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Obalne galerije Piran, 

ki ga je sprejel Občinski svet Občine Piran na 10. redni 
seji dne 8. decembra 2023.

Št. 02200-5/1999-2023
Piran, dne 11. decembra 2023

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika

Na podlagi 3.  člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, 
št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 26. člena 
Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list 
RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 
111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 3/22 – ZDeb in 105/22 
– ZZNSPP), Zakona o knjižničarstvu (Uradni list RS, št. 87/01, 
96/02 – ZUJIK in 92/15) ter 17.  člena Statuta Občine Piran 
(Uradni list RS, št. 5/14 – uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 
43/18 in 86/23) je Občinski svet Občine Piran na 10. redni seji 
dne 8. decembra 2023 sprejel naslednji

O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Obalne galerije Piran

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Obalne galerije 

Piran (Uradni list RS, št.  35/17) se 27.  člen odloka dopolni 
tako, da se za prvim odstavkom doda nov odstavek, ki se glasi:

»Zavod prodajo blaga in storitev na trgu lahko izvaja le, 
če bo z izvajanjem te zagotovil najmanj pokritje vseh s to de-
javnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 02200-5/1999-2023
Piran, dne 8. decembra 2023

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika



Stran 11554  /  Št. 126  /  15. 12. 2023	 Uradni list Republike Slovenije

Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’art. 33 della Legge 
sulle autonomie locali (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 94/07 
– Testo Consolidato, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO e 76/16 – sentenza della C. Cost.) e l’articolo 31 
dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23)

E M A N A   I L   S E G U E N T E   D E C R E T O
di integrazione al Decreto sulla fondazione 
dell’Ente pubblico Gallerie costiere Pirano, 

approvato dal Consiglio comunale del Comune di Pirano 
nella 10ª seduta ordinaria dell’8 dicembre 2023.

N. 02200-5/1999-2023
Pirano, 11 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

Il Consiglio comunale del Comune di Pirano, visto 
l’articolo 3 della Legge sugli enti (Gazzetta ufficiale RS, 
n. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC e 127/06 – ZJZP), l’articolo 26 
della Legge sull’attuazione dell’interesse pubblico nel settore 
della cultura (Gazzetta Ufficiale RS, n. 77/07 – Testo Consoli-
dato, 56/08, 4/10, 20/11 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg, 
3/22 – ZDeb e 105/22 – ZZNSPP) e l’articolo 17 dello Statuto 
del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 5/14 
– Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23), nella 10a seduta 
ordinaria dell’8 dicembre 2023 ha approvato il seguente

D E C R E T O
di integrazione al Decreto sulla fondazione 
dell’Ente pubblico Gallerie costiere Pirano

Articolo 1
L’articolo 27 del Decreto sulla fondazione dell’Ente pu-

bblico Gallerie costiere Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n.  35/17) è modificato nel modo che dopo il comma uno si 
aggiunge un nuovo comma che recita:

“L’Istituto può vendere prodotti e servizi sul mercato sol-
tanto se svolgendo quest’attività riuscirà a garantire al minimo 
la copertura di tutte le spese connesse a quest’attività.”

Articolo 2
Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. 02200-5/1999-2023
Pirano, 8 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

3824.	 Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Zdravstveni dom Piran

Na podlagi 33. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl.  US) 
in 31. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 – 
uradno prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23)

R A Z G L A Š A M   O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Zdravstveni dom Piran, 

ki ga je sprejel Občinski svet Občine Piran na 10. redni 
seji dne 8. decembra 2023.

Št. 41406-29/1999
Piran, dne 11. decembra 2023

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, 
št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), Zakona 
o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 
77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 – ZdZPZD, 
64/17, 1/19 – odl. US, 73/19, 82/20, 152/20 – ZZUOOP, 
203/20 – ZIUPOPDVE, 112/21 – ZNUPZ, 196/21 – ZDOsk, 
100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 141/22 – ZNUNBZ, 
14/23 – odl. US in 84/23 – ZDOsk-1), Zakona o zdravstve-
nem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (Uradni list RS, 
št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUTPG, 
91/07, 76/08, 62/10 – ZUPJS, 87/11, 40/12 – ZUJF, 21/13 
– ZUTD-A, 91/13, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 
111/13 – ZMEPIZ-1, 95/14 – ZUJF-C, 47/15 – ZZSDT, 61/17 
– ZUPŠ, 64/17 – ZZDej-K, 36/19, 189/20 – ZFRO, 51/21, 
159/21, 196/21 – ZDOsk, 15/22, 43/22, 100/22 – ZNUZSZS, 
141/22 – ZNUNBZ, 40/23 – ZČmIS-1 in 78/23) ter 17. čle-
na Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 – uradno 
prečiščeno besedilo, 35/17, 43/18 in 86/23) je Občinski svet 
Občine Piran na 10. redni seji dne 8. decembra 2023 sprejel 
naslednji

O D L O K
o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Zdravstveni dom Piran

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni 

dom Piran (Uradne objave, Primorske novice, št. 56/2002) se 
18. člen dopolni tako, da se za prvim odstavkom doda nov drugi 
odstavek, ki se glasi:

»Zavod prodajo blaga in storitev na trgu lahko izvaja le, 
če z izvajanjem te dejavnosti zagotovi najmanj pokritje vseh s 
to dejavnostjo povezanih odhodkov.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 41406-29/1999
Piran, dne 8. decembra 2023

Župan 
Občine Piran

Andrej Korenika

Il Sindaco del Comune di Pirano, visto l’art. 33 della Legge 
sulle autonomie locali (Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 94/07 
– Testo Consolidato, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 
– ZUUJFO e 76/16 – sentenza della C. Cost.) e l’articolo 31 
dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23)
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E M A N A   I L   S E G U E N T E   D E C R E T O
di integrazione al Decreto sulla costituzione 
dell’Ente pubblico Poliambulatorio di Pirano, 

approvato dal Consiglio comunale del Comune di Pirano 
nella 10ª seduta ordinaria dell’8 dicembre 2023.

N. 41406-29/1999
Pirano, 11 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

Il Consiglio comunale del Comune di Pirano, visto 
l’articolo 3 della Legge sugli enti (Gazzetta ufficiale RS, 
nn.  12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC e 127/06 – ZJZP), vista 
la Legge sull’attività sanitaria (Gazzetta Ufficiale della RS, 
n. 23/05 – Testo Consolidato, 15/08 – ZPacP, 23/08, 58/08 
– ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 – 
ZdZPZD, 64/17, 1/19 – sentenza della C. cost., 73/19, 82/20, 
152/20 – ZZUOOP, 203/20 – ZIUPOPDVE, 112/21 – ZNUPZ, 
196/21 – ZDOsk, 100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – sentenza 
della C. cost., 141/22 – ZNUNBZ, 14/23 – sentenza del-
la C.  cost. e 84/23 – ZDOsk-1), la Legge sull'assistenza 
sanitaria e l'assicurazione malattia (Gazzetta Ufficiale del-
la RS, n.  72/06 – Testo Consolidato, 114/06 – ZUTPG, 
91/07, 76/08, 62/10 – ZUPJS, 87/11, 40/12 – ZUJF, 21/13 
– ZUTD-A, 91/13, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 
111/13 – ZMEPIZ-1, 95/14 – ZUJF-C, 47/15 – ZZSDT, 61/17 
– ZUPŠ, 64/17 – ZZDej-K, 36/19, 189/20 – ZFRO, 51/21, 
159/21, 196/21 – ZDOsk, 15/22, 43/22, 100/22 – ZNUZSZS, 
141/22 – ZNUNBZ, 40/23 – ZČmIS-1 e 78/23) e l’art. 17 
dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della 
RS, nn. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23), 
nella 10a seduta ordinaria dell’8 dicembre 2023 approva il 
seguente

D E C R E T O
di integrazione al Decreto sulla costituzione 
dell’Ente pubblico Poliambulatorio di Pirano

Articolo 1
L’articolo 18 del Decreto sulla costituzione dell’Ente pu-

bblico Poliambulatorio di Pirano (Bollettino Ufficiale delle Pri-
morske novice, n. 56/2002) è modificato nel modo che dopo il 
comma uno si aggiunge un nuovo comma due che recita:

“L’Istituto può vendere prodotti e servizi sul mercato sol-
tanto se svolgendo quest’attività riesce a garantire al minimo la 
copertura di tutte le spese connesse a quest’attività.”

Articolo 2
Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo 

alla sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
di Slovenia.

N. 41406-29/1999
Pirano, 8 dicembre 2023

Il Sindaco 
del Comune di Pirano

Andrej Korenika

3825.	 Sklep o imenovanju Občinske volilne komisije

Na podlagi 35. in 38.  člena Zakona o lokalnih volitvah 
(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 45/08, 

83/12, 68/17 in 93/20 – odl. US) in 17. člena Statuta Občine 
Piran (Uradni list RS, št.  5/14 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 35/17, 43/18 in 86/23) je Občinski svet Občine Piran na 
10. redni seji dne 8. 12. 2023 sprejel naslednji

S K L E P

1.
Občinski svet Občine Piran imenuje Občinsko volilno ko-

misijo v naslednji sestavi:
1. Samanta Kravanja, univ. dipl. prav., predsednica,
2. Franc Bergant, univ. dipl. prav., namestnik predsednice,
3. Marijan Grižon, član,
4. Daria Gladović, namestnica člana
5. Matjaž Uršič, član,
6. Simon Macinić, namestnik člana,
7. Barbara Tuljak, članica in
8. Bruno Čendak, namestnik članice.

2.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 011-19/2023
Piran, dne 8. decembra 2023

Župan
Občine Piran

Andrej Korenika

Il Consiglio comunale del Comune di Pirano, visti gli 
articoli 35 e 38 della Legge sulle elezioni amministrative locali 
(Gazzetta Ufficiale della RS, nn. 94/07 – Testo Consolidato, 
45/08, 83/12, 68/17 e 93/20 – Sentenza della C. cost) e l’art. 17 
dello Statuto del Comune di Pirano (Gazzetta Ufficiale della 
RS, nn. 5/14 – Testo Consolidato, 35/17, 43/18 e 86/23), nella 
10a seduta ordinaria dell’8 dicembre 2023 ha approvato la 
seguente

D E T E R M I N A

1.
Il Consiglio comunale del Comune di Pirano nomina la 

Commissione elettorale comunale composta da:
1. Samanta Kravanja, univ. dipl. prav., presidente,
2. Franc Bergant, univ. dipl. prav., presidente supplente,
3. Marijan Grižon, membro,
4. Daria Gladović, membro supplente,
5. Matjaž Uršič, membro,
6. Simon Macinić, membro supplente,
7. Barbara Tuljak, membro e
8. Bruno Čendak, membro supplente.

2.
La presente Determina entra in vigore il giorno successivo 

a quello della sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica di Slovenia.

N. 011-19/2023
Pirano, 8 dicembre 2023

Il Sindaco
del Comune di Pirano

Andrej Korenika
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RADEČE

3826.	 Ugotovitveni sklep o vrednosti točke 
za izračun nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča v Občini Radeče za leto 2024

Na podlagi 13. člena Odloka o nadomestilu za uporabo 
stavbnega zemljišča v Občini Radeče (Uradni list RS, št. 79/17) 
in 20. člena Statuta Občine Radeče (Uradni list RS, št. 152/20) 
župan Občine Radeče sprejme

U G O T O V I T V E N I   S K L E P
o vrednosti točke za izračun nadomestila  

za uporabo stavbnega zemljišča  
v Občini Radeče za leto 2024

1. člen
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavb-

nega zemljišča na območju Občine Radeče, ki je revalorizirana 
z indeksom rasti cen življenjskih potrebščin, za leto 2024 znaša 
0,017673 EUR.

2. člen
Ugotovitveni sklep o vrednosti točke za izračun nado-

mestila za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Radeče za 
leto 2024 začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 2024 dalje.

3. člen
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati in se 

uporabljati Ugotovitveni sklep o vrednosti točke za izračun 
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Radeče 
za leto 2023 (Uradni list RS, št. 161/22).

Št. 422-24/2023
Radeče, dne 12. decembra 2023

Župan
Občine Radeče
Tomaž Režun

TRŽIČ

3827.	 Odlok o proračunu Občine Tržič za leto 2024

Na podlagi 29.  člena Zakona o lokalni samoupra-
vi (Uradni list RS, št.  94/07 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 
11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 
– ZIUOOPE), 29. člena Zakona o javnih financah (Uradni list 
RS, št.  11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 
101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 
– odl. US) in 32. člena Statuta Občine Tržič (Uradni list RS, 
št. 19/13 in 74/15) je Občinski svet Občine Tržič na 10. redni 
seji dne 7. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Tržič za leto 2024

1. člen
(vsebina odloka)

Z Odlokom o proračunu Občine Tržič za leto 2024 (v 
nadaljevanju: proračun) se določajo višina proračuna, postopki 
izvrševanja proračuna in obseg zadolževanja javnega sektorja 
na ravni občine.

2. člen
(sredstva proračuna in višina splošnega dela proračuna)

Proračun Občine Tržič za leto 2024 se določa v naslednjih 
zneskih:

KONTO OPIS PLAN 2024 
v EUR

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74+78) 21.438.063
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 14.460.908

70 DAVČNI PRIHODKI 
(700+703+704+706) 12.007.033

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 10.196.428
703 DAVKI NA PREMOŽENJE 1.493.605
704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO  

IN STORITVE 317.000
706 DRUGI DAVKI 0
71 NEDAVČNI PRIHODKI 

(710+711+712+713+714) 2.453.875
710 UDELEŽBA NA DOBIČKU  

IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 1.406.670
711 TAKSE IN PRISTOJBINE 12.000
712 GLOBE IN DRUGE DENARNE 

KAZNI 90.500
713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA 

IN STORITEV 90.555
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 854.150
72 KAPITALSKI PRIHODKI 

(720+721+722) 492.000
720 PRIHODKI OD PRODAJE 

OSNOVNIH SREDSTEV 180.000
721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0
722 PRIHODKI OD PRODAJE 

ZEMLJIŠČ IN NEOPREDMETENIH 
SREDSTEV 312.000

73 PREJETE DONACIJE (730+731) 2.800
730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH 

VIROV 2.800
731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0
74 TRANSFERNI PRIHODKI 

(740+741) 6.482.355
740 TRANSFERNI PRIHODKI  

IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH 
INSTITUCIJ 6.422.985

741 PREJETA SREDSTVA  
IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA  
IZ SREDSTEV PRORAČUNA 
EVROPSKE UNIJE 59.371

78 PREJETA SREDSTVA  
IZ EVROPSKE UNIJE  
IN IZ DRUGIH DRŽAV 
(782+786+787) 0

782 PREJETA SREDSTVA  
IZ PRORAČUNA EU  
IZ STRUKTURNIH SKLADOV 0

786 OSTALA PREJETA SREDSTVA  
IZ PRORAČUNA EVROPSKE 
UNIJE 0

787 PREJETA SREDSTVA  
OD DRUGIH EVROPSKIH 
INSTITUCIJ IN IZ DRUGIH DRŽAV 0

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 30.206.744
40 TEKOČI ODHODKI 

(400+401+402+403+409) 5.909.507
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400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI 
ZAPOSLENIM 1.356.210

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV  
ZA SOCIALNO VARNOST 172.228

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 4.081.070
403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 180.000
409 REZERVE 120.000
41 TEKOČI TRANSFERI 

(410+411+412+413+414) 7.334.172
410 SUBVENCIJE 387.750
411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM  

IN GOSPODINJSTVOM 4.371.131
412 TRANSFERI NEPROFITNIM 

ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 676.847
413 DRUGI TEKOČI DOMAČI 

TRANSFERI 1.898.444
414 TEKOČI TRANSFERI V TUJINO 0
42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 16.410.070
420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH 

SREDSTEV 16.410.070
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

(431+432) 552.995
431 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRAVNIM IN FIZ. OSEBAM 76.900
432 INVESTICIJSKI TRANSFERI 

PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 476.095
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 

(PRIMANJKLJAJ) (I.–II.) –8.768.681
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH 

POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 0

750 PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL 0

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0
752 KUPNINE IZ NASLOVA 

PRIVATIZACIJE 0
44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 35.000
440 DANA POSOJILA 0
441 POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV IN FINANČNIH NALOŽB 35.000
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 

IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.–V.) –35.000

C. RAČUN FINANCIRANJA
50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 4.000.000
500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 4.000.000
55 VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 1.586.029
550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 1.586.029

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 
SREDSTEV NA RAČUNIH 
(III.+VI.+X.)= 
(I.+IV.+VII.)–(II.+V.+VIII.) –6.389.710

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.–VIII.) 2.413.971
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 8.768.681

STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 
OB KONCU PRETEKLEGA LETA  6.389.710

Prihodki in odhodki ter drugi prejemki in izdatki proraču-
na Občine Tržič so izkazani v bilanci prihodkov in odhodkov, 
računu finančnih terjatev in naložb ter računu financiranja, ki 
so sestavni deli odloka. Načrt razvojnih programov je priloga 
k temu odloku.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk – 
kontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu odloku 
in se objavita na spletni strani Občine Tržič.

3. člen
(izvrševanje proračuna)

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke (PP) 
– konta.

Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Župan 
lahko določi pristojne organe in strokovne službe, ki so nosilci 
porabe sredstev na posameznih proračunskih postavkah.

Odredbodajalec za sredstva proračuna je župan oziroma 
od župana pooblaščena oseba.

Za izvrševanje finančnih načrtov krajevnih skupnosti so 
odgovorni predsedniki krajevnih skupnosti.

Pravni posli nad vrednostjo 3.000,00 EUR, ki jih sklepajo 
krajevne skupnosti z območja Občine Tržič, so veljavni le ob 
predhodnem pisnem soglasju župana Občine Tržič. Pri naro-
čanju projektne dokumentacije je vedno potrebno predhodno 
pisno soglasje župana, ne glede na vrednost.

4. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prejemki so, poleg prihodkov, določenih v pr-
vem stavku prvega odstavka 43.  člena ZJF tudi donacije, 
odškodnine iz naslova zavarovanj in drugi prejemki, ki jih kot 
namenske prihodke in prejemke opredeljuje Zakon o izvrševa-
nju proračuna. Namenski prihodki proračuna so tudi okoljske 
dajatve, požarna taksa, vplačani prispevki občanov, namenjeni 
za sofinanciranje investicij, transferni prihodki za investicije, 
prihodki ožjih delov lokalnih skupnosti (samoprispevek in drugi 
prihodki), prejeta sredstva za sofinanciranje projektov ter kon-
cesijska dajatev za trajnostno upravljanje z divjadjo.

Sredstva na proračunski postavki, ki se krijejo z namen-
skimi prihodki in ki niso porabljene v tekočem letu, se prenesejo 
v naslednje leto za isti namen.

Če se po sprejemu proračuna vplača namenski prejemek, 
ki zahteva sorazmeren namenski izdatek, ki v proračunu ni 
izkazan v zadostni višini, se v višini dejanskih prejemkov po-
večata obseg teh izdatkov in proračun.

5. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji spre-
jeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans proračuna.

Župan (v primeru ožjih delov občin predsednik sveta) 
oziroma od njega pooblaščena oseba lahko samostojno pre-
razporeja sredstva med konti v okviru proračunske postavke in 
po potrebi odpira nove konte.

Župan lahko v okviru skupnega obsega proračunskih 
sredstev spremeni namen in višino sredstev za posamezne 
namene, če s tem ni bistveno ogroženo izvajanje nalog, za 
katere so bila zagotovljena sredstva, vendar največ do 15 % 
sredstev. Pri izračunu zneska, ki se prerazporeja med dvema 
proračunskima postavkama s sklepom župana, se upošteva 
15 % od vrednosti večje proračunske postavke.

Župan lahko prerazporedi sredstva participativnega dela 
proračuna brez omejitev na ustrezne proračunske postavke 
ali v načrt razvojnih programov. To velja za prerazporeditve 
sredstev, ki bodo namenjena izvedbi izglasovanih projektov 
v okviru participativnega proračuna. Župan ima pravico v ve-
ljavnem načrtu razvojnih programov odpirati nove projekte, če 
katerega od izglasovanih projektov participativnega proračuna 
ni mogoče uvrstiti v veljavni načrt razvojnih programov. Skupna 
vrednost prerazporeditev po tem odstavku ne sme presegati 
višine sredstev na projektu 42372001 – Participativni proračun 
– projekti po KS.

Predsednik sveta krajevne skupnosti lahko v okviru sku-
pnega obsega proračunskih sredstev spremeni namen in višino 
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sredstev za posamezne namene, če s tem ni bistveno ogro-
ženo izvajanje nalog, za katere so bila zagotovljena sredstva, 
vendar največ do višine 20 % vseh sredstev znotraj svojega 
finančnega načrta.

6. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti  

v breme proračunov prihodnjih let)
Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu razpiše javno 

naročilo za celotno vrednost projekta, ki je vključen v načrt 
razvojnih programov, če so zanj načrtovane pravice porabe na 
proračunskih postavkah v sprejetem proračunu.

Skupni obseg prevzetih obveznosti, ki bodo zahtevale 
plačilo v naslednjih letih, iz naslova:

–  investicijskih odhodkov in investicijskih transferov ne 
smejo presegati 80 % sredstev skupin odhodkov »42-investi-
cijski odhodki« in »43-investicijski transferi«;

– drugih odhodkov proračuna ne smejo presegati 30 % 
sredstev skupin odhodkov »40-tekoči odhodki« in »41-tekoči 
transferi«.

Omejitve iz prejšnjega odstavka se ne nanašajo na na-
menske prejemke in izdatke proračuna ter na prevzemanje 
obveznosti z najemnimi pogodbami, prevzemanje obveznosti 
za dobavo elektrike, telefona, vode, komunalnih storitev in 
drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje posrednih in 
neposrednih uporabnikov.

Ne glede na določbe tega člena lahko neposredni pro-
računski uporabnik prevzema obveznosti za pogodbe, ki se 
financirajo iz namenskih sredstev Evropske unije ali sredstev 
državnega proračuna ter pripadajočih postavk udeležbe Občine 
Tržič.

7. člen
(spreminjanje načrta razvojnih programov)

Župan (oziroma v primeru ožjih delov občin predsednik 
sveta) lahko spreminja vrednost projektov v načrtu razvojnih 
programov. Projekte, katerih vrednost se spremeni za več 
kot 20 %, mora predhodno potrditi občinski svet. Omejitev ne 
velja na projekte, ki so izglasovani v okviru participativnega 
proračuna.

Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto, 
zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče leto, se 
uvrstijo v načrt razvojnih programov po uveljavitvi proračuna.

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na 
podlagi odločitve občinskega sveta. O spremembah vrednosti 
projektov v kasnejših letih odloča občinski svet s sklepom.

8. člen
(proračunske rezerve)

V proračunu občine se zagotavljajo sredstva za proračun-
sko rezervo, ki deluje kot proračunski sklad.

V proračunsko rezervo občine se, skladno z 49. členom 
Zakona o javnih financah, najkasneje do konca tekočega ko-
ledarskega leta izloči del skupno doseženih letnih prejemkov 
proračuna, v višini 100.000,00 EUR.

Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za finan-
ciranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč, kot so 
potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, mo-
čan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični pojav nalezljive 
živalske ali rastlinske bolezni, druge nesreče, ki jih povzročajo 
naravne sile in ekološke nesreče.

Občinski svet pooblašča župana, da odloča o uporabi 
proračunske rezerve do višine 20.000 EUR, vendar samo 
enkrat za isti namen.

Proračun obsega kot nerazporejeni del prihodkov, skla-
dno z 42. členom Zakona o javnih financah, tudi tekočo pro-
računsko rezervo za financiranje posameznih namenov javne 
porabe, ki jih ob sprejemanju proračuna ni bilo mogoče pred-
videti ali zanje ni bilo mogoče predvideti zadostnih sredstev.

O uporabi tekoče proračunske rezerve odloča župan do 
zneska 5.000,00 EUR za posamezni namen.

9. člen
(odpis dolgov)

Župan lahko na prošnjo dolžnika, ob primernem zavaro-
vanju, odloži plačilo, dovoli obročno plačilo dolga ali spremeni 
predvideno dinamiko plačila dolga, če se s tem bistveno izbolj-
šajo možnosti za plačilo dolga dolžnika, od katerega sicer ne 
bi bilo mogoče izterjati celotnega dolga.

Če so izpolnjeni pogoji iz 77. člena ZJF, lahko župan v 
tekočem proračunskem letu odpiše dolgove, ki jih imajo dolžniki 
do občine, in sicer do skupne višine 10.000,00 EUR. V primeru 
pravnomočno končanih stečajnih ali dednih postopkov, župan 
lahko odpiše celotni dolg, ki ga pravno ni več mogoče izterjati.

Kot dolgovi po tem členu se ne štejejo dolgovi iz naslova 
obveznih dajatev.

10. člen
(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine)

Za kritje presežka odhodkov nad prihodki v bilanci pri-
hodkov in odhodkov, presežka izdatkov nad prejemki v računu 
finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu finan-
ciranja, se občina za proračun leta 2024 lahko zadolži do višine 
3.000.000,00 EUR, za financiranje investicij v načrtu razvojnih 
programov.

Za sredstva sofinanciranja investicije iz proračuna Evrop-
ske unije se občina lahko zadolži največ do višine odobrenih 
sredstev in največ za obdobje do prejema teh sredstev.

Občina se lahko likvidnostno zadolži pod pogoji in na na-
čin, ki je določen v 85. členu Zakona o javnih financah. Župan 
je pooblaščen, da se v primeru neenakomernega pritekanja 
prihodkov lahko odloči za kratkoročno zadolžitev največ do 5 % 
sprejetega proračuna.

11. člen
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev posrednih 

uporabnikov občinskega proračuna katerih ustanoviteljica  
je občina in pravnih oseb, v katerih ima občina neposredno  

ali posredno prevladujoč vpliv na upravljanje)
Pravne osebe, v katerih ima občina neposredno ali po-

sredno prevladujoč vpliv, se tekočem proračunskem letu lahko 
zadolžijo do višine 400.000,00 EUR na način in pod pogoji, ki 
jih določata Zakon o javnih financah in Zakon o financiranju 
občin. Pravne osebe iz prvega odstavka tega člena se lahko 
zadolžujejo s soglasjem občine in če imajo zagotovljena sred-
stva za servisiranje dolga iz neproračunskih virov. Soglasje 
izda občinski svet.

12. člen
(načrt ravnanja s premičnim premoženjem)

V načrt ravnanja s premičnim premoženjem je potrebno 
uvrstiti premično premoženje nad vrednostjo posameznega 
premičnega premoženja v višini, kot jo določa zakon, ki ureja 
stvarno premoženje občin. Načrt ravnanja s premičnim premo-
ženjem sprejme župan.

13. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem listu 
Republike Slovenije, uporablja pa se s 1. 1. 2024.

Št. 410-0028/2023
Tržič, dne 7. decembra 2023

Župan 
Občine Tržič
Peter Miklič
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ZAGORJE OB SAVI

3828.	 Odlok o podelitvi koncesij za opravljanje 
javne službe v osnovni zdravstveni dejavnosti 
na področju pediatrije v Občini Zagorje ob Savi

Na podlagi prvega in drugega odstavka 44.a člena Zako-
na o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 
77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 – ZdZPZD, 64/17, 
1/19 – odl. US, 73/19, 82/20, 152/20 – ZZUOOP, 203/20 – 
ZIUPOPDVE, 112/21 – ZNUPZ, 196/21 – ZDOsk, 100/22 – 
ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 141/22 – ZNUNBZ, 14/23 – 
odl. US in 84/23 – ZDOsk-1; v nadaljevanju: ZZDej), 17. člena 
Statuta občine Zagorje ob Savi (Uradni list RS, št. 30/15) in 
96.  člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Zagorje ob 
Savi (Uradni list RS, št. 30/15 in 61/20) je Občinski svet Občine 
Zagorje ob Savi na izredni seji dne 7. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o podelitvi koncesij za opravljanje javne službe  
v osnovni zdravstveni dejavnosti na področju 

pediatrije v Občini Zagorje ob Savi

1. člen
(1) Ta odlok je koncesijski akt, s katerim Občina Zagorje 

ob Savi kot koncedent, ob upoštevanju stanja in predvidenega 
razvoja mreže javne zdravstvene službe, določa vrsto, območje 
in predviden obseg opravljanja koncesijske dejavnosti, trajanje 
koncesije ter možnost podaljšanja koncesijskega razmerja za 
opravljanje javne službe v osnovni zdravstveni dejavnosti na 
področju pediatrije na območju Občine Zagorje ob Savi.

(2) S tem odlokom se v skladu z zakonom, ki ureja zdrav-
stveno dejavnost, utemeljijo razlogi za podelitev koncesije.

2. člen
(1) Koncesija je skladno z zakonom, ki ureja zdravstveno 

dejavnost, pooblastilo za opravljanje javne službe v zdravstveni 
dejavnosti, ki se podeli fizični ali pravni osebi, ki izpolnjujejo po-
goje, določene z zakonom, podzakonskimi akti, tem odlokom in 
drugimi predpisi, ki urejajo način izvajanja javne službe. Konce-
sija se podeli, ker javni zdravstveni zavod ne more zagotavljati 
opravljanja zdravstvene dejavnosti v obsegu, kot je določen z 
mrežo javne zdravstvene službe. Koncesionar opravlja zdrav-
stveno dejavnost na podlagi koncesije v svojem imenu in za 
svoj račun na podlagi pooblastila koncedenta.

(2)  Koncesija ni predmet dedovanja, prodaje, prenosa 
ali druge oblike pravnega prometa. Pravni posel v nasprotju s 
prejšnjim stavkom je ničen.

3. člen
(1) S tem odlokom se za območje Občine Zagorje ob Savi 

določa naslednja vrsta in predviden obseg izvajanja koncesij-
ske dejavnosti:

– pediatrije v predvidenem obsegu 2,00 programa.
(2) Koncesija za izvajanje osnovne zdravstvene dejavno-

sti na področju pediatrije se podeli za določen čas 15 let, šteto 
od dneva začetka opravljanja programa pediatrije.

4. člen
(1) Koncesija za opravljanje javne zdravstvene službe na 

področju pediatrije se podeli na podlagi izvedenega javnega 
razpisa, ki se objavi na spletni strani koncedenta in na portalu 
javnih naročil.

(2) Javni razpis mora vsebovati najmanj podatke, kot jih 
določa zakon, ki ureja zdravstveno dejavnost.

5. člen
(1) Razpisna dokumentacija mora biti pripravljena v skla-

du s tem odlokom in mora vsebovati najmanj vsebino, kot 

jo določa zakon, ki ureja zdravstveno dejavnost. V primeru 
neskladja med odlokom in razpisno dokumentacijo veljajo do-
ločbe odloka. Podatki v razpisni dokumentaciji morajo biti enaki 
podatkom objavljenega javnega razpisa.

(2)  Razpisna dokumentacija se objavi na spletni strani 
koncedenta in na portalu javnih naročil.

6. člen
(1) Ponudnik mora za pridobitev in opravljanje koncesij-

ske dejavnosti izpolnjevati pogoje, kot jih določa zakon, ki ureja 
zdravstveno dejavnost, in druge pogoje iz objavljene razpisne 
dokumentacije.

(2) Koncedent pri izboru koncesionarja upošteva merila, 
določena z zakonom, ki ureja zdravstveno dejavnost, in izpol-
njevanje drugih pogojev in meril iz objavljene razpisne doku-
mentacije. Koncesijo koncedent podeli s soglasjem ministrstva, 
pristojnega za zdravje. O izbiri koncesionarja koncedent odloči 
z odločbo, s katero ponudniku, izbranemu v skladu z javnim 
razpisom, podeli koncesijo.

7. člen
(1)  Koncedent in koncesionar uredita medsebojna raz-

merja v zvezi z opravljanjem koncesije s koncesijsko pogodbo.
(2) Koncesijska pogodba preneha na način in pod pogoji, 

določenimi z zakonom, ki ureja zdravstveno dejavnost.

8. člen
Nadzor nad izvajanjem koncesijske odločbe in koncesij-

ske pogodbe v delu, ki se nanaša na razmerje med konceden-
tom in koncesionarjem oziroma njune medsebojne pravice in 
obveznosti, izvaja koncedent. Koncesionar mora na zahtevo 
koncedenta v roku, ki mu ga določi koncedent, poročati o svo-
jem finančnem poslovanju v delu, ki se nanaša na opravljanje 
koncesijske dejavnosti.

9. člen
Koncedent odvzame koncesionarju koncesijo na način 

in pod pogoji, določenimi z zakonom, ki ureja zdravstveno 
dejavnost.

10. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-8/2023
Zagorje ob Savi, dne 7. decembra 2023

Župan 
Občine Zagorje ob Savi

Matjaž Švagan

ŽUŽEMBERK

3829.	 Odlok o proračunu Občine Žužemberk 
za leto 2024

Na podlagi 29.  člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 – UPB, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 
– ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29. člena Zakona o jav-
nih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr. in 
101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 
– odl. US in 18/23 – ZDU-1O) in 72.  člena Statuta Občine 
Žužemberk (Uradni list RS, št.  79/18 in 57/23) je Občinski 
svet Občine Žužemberk na predlog župana na 6. seji dne 
28. 9. 2023 sprejel
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O D L O K
o proračunu Občine Žužemberk za leto 2024

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Žužemberk za leto 2024 
določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna ter obseg 
zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni 
občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov do-
loča v naslednjih zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV v EUR

Konto Naziv konta Proračun  
leta 2024

1 2 3
I. SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74+78) 8.744.630
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 5.694.930

70 DAVČNI PRIHODKI 
(700+703+704+706) 5.046.530

700 Davki na dohodek in dobiček 4.500.000
703 Davki na premoženje 339.730
704 Domači davki na blago in storitve 202.800
706 Drugi davki 4.000
71 NEDAVČNI PRIHODKI 

(710+711+712+713+714) 648.400
710 Udeležba na dobičku in dohodki  

od premoženja 310.200
711 Takse in pristojbine 20.000
712 Denarne kazni 33.700
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 11.000
714 Drugi nedavčni prihodki 273.500
72 KAPITALSKI PRIHODKI (720+721+722) 1.142.500
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 752.500
722 Prihodki od prodaje zemljišč  

in nematerialnega premoženja 390.000
73 PREJETE DONACIJE (730) 7.000
730 Prejete donacije iz domačih virov 7.000
74 TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 1.900.200
740 Transferni prihodki iz drugih 

javnofinančnih institucij 1.100.000
741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna 

iz sredstev proračuna EU 800.200
II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 9.899.430
40 TEKOČI ODHODKI 

(400+401+402+403+409) 2.796.137
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 606.850
401 Prispevki delodajalcev za socialno 

varnost 78.590
402 Izdatki za blago in storitve 2.052.350
403 Plačila domačih obresti 55.247
409 Rezerve 3.100

41 TEKOČI TRANSFERI 
(410+411+412+413) 2.986.700

410 Subvencije 597.000
411 Transferi posameznikom  

in gospodinjstvom 1.650.700
412 Transferi neprofitnim organizacijam  

in ustanovam 90.700
413 Drugi domači transferi 648.300
42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 4.054.593
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 4.054.593
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI (430+431) 62.000
431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim 

osebam, ki niso proračunski uporabniki 37.000
432 Investicijski transferi proračunskim 

uporabnikom 25.000
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.–II.) –1.154.800
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751) 0

750 Prejeta vračila danih posojil  0
V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 0
440 Dana posojila
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  

IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.–V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 1.500.000
500 Domače zadolževanje 1.500.000
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 345.200
550 Odplačila domačega dolga 345.200
IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV  

NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 0
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 1.154.800
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 1.154.800
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH  

NA DAN 31. 12. PRETEKLEGA LETA 550.000
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo-

srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program-
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podskupine kontov in konte, določene s 
predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna na ravni proračunskih postavk – 
kontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu odloku 
in se objavita na spletni strani Občine Žužemberk.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

Proračun se izvršuje na ravni proračunske vrstice, ki jo 
sestavljata postavke in konto.

4. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do-
ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43.  člena ZJF, tudi 
naslednji prihodki:

– pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest,
– prihodki od prodaje občinskega stvarnega premoženja,
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– prihodki od komunalnih prispevkov,
– prihodki iz naslova požarne takse, ki se namenijo za 

sofinanciranje nabave gasilske opreme,
– prihodki od prejetih donacij,
– namenska sredstva občanov za sofinanciranje investicij,
– prihodki od najemnin od oddaje občinskega stvarnega 

premoženja v najem,
– prihodki od prodaje kapitalskih naložb,
– prihodki iz naslova turistične takse,
– koncesijske dajatve od iger na srečo,
– koncesijska dajatev – gospodarjenje z divjadjo,
– koncesijska dajatev – posek in prodaja lesa.

5. člen
(predlagatelji finančnih načrtov)

Predlagatelji finančnih načrtov neposrednega uporabnika 
(v nadaljevanju: predlagatelji FN) so:

– občinski svet,
– nadzorni odbor,
– župan,
– občinska uprava,
– režijski obrat.

6. člen
(dodatno pridobljena namenska sredstva)

Če se med letom v proračunu zagotovijo namenska sred-
stva, ki v prvotnem proračunu niso bila predvidena, se sredstva 
razporedijo na postavko, za katero so bila smiselno pridobljena 
ali pa se na predlog predlagatelja finančnega načrta odpre 
nova postavka.

Obveznosti v breme sredstev iz prvega odstavka tega 
člena se lahko prevzemajo le, če so sredstva že nakazana v 
proračun, ali pa je izdan sklep ali odločba pristojnega organa 
in podpisana pogodba o dodelitvi sredstev.

7. člen
(prerazporejanje pravic porabe, o katerih odloča župan)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji spre-
jeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans proračuna.

Na predlog predlagatelja lahko župan odloča o prerazpo-
reditvah proračunskih sredstev med posameznimi proračunski-
mi postavkami in konti, če s tem ni bistveno ogroženo izvajanje 
nalog, za katera so bila zagotovljena sredstva.

O opravljenih prerazporeditvah župan dvakrat letno poro-
ča občinskemu svetu.

7.a člen
(odpiranje novih proračunskih postavk in kontov  

ter zagotavljanje pravic porabe na njih)
Med izvrševanjem proračuna nove proračunske postavke 

lahko odpre župan, če pri planiranju proračuna ni bilo tega mo-
goče predvideti in če je to potrebno za pridobivanje sredstev iz 
nacionalnih in evropskih razpisov ter zaradi drugih utemeljenih 
razlogov. Sredstva se zagotovijo iz namenskih prejemkov ve-
zanih na razpise oziroma s prerazporeditvijo sredstev oziroma 
drugih proračunskih postavk.

Med izvrševanjem proračuna se lahko odpre nov konto, 
če je to potrebno zaradi pravilne knjigovodske evidence. Nov 
konto se lahko odpre v okviru obstoječe proračunske postavke 
in v okviru načrtovanih sredstev na proračunski postavki.

O odpiranju novih proračunskih postavk in kontov župan 
dvakrat letno poroča občinskemu svetu.

8. člen
(spreminjanje načrta razvojnih programov)

Župan lahko neomejeno spreminja vrednost posameznih 
projektov ali programov iz sprejetega načrta razvojnih progra-
mov. O spremembah vrednosti projektov župan dvakrat letno 
obvešča občinski svet.

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na 
podlagi sklepa župana.

Investicijsko dokumentacijo s sklepom potrdi župan ob-
čine, in sicer Dokumente identifikacije investicijskih projektov 
– DIIP ter Novelacije investicijskih programov. Občinski svet s 
sklepom potrdi Investicijske programe – IP in Predinvesticijske 
zasnove – PIZ.

Ne glede na predhodne odstavke tega člena, v primeru, 
ko gre za pridobivanje sredstev iz nacionalnih in evropskih 
razpisov, nove projekte v veljavni načrt razvojnih programov 
uvrsti oziroma projekte v veljavnem načrtu razvojnih programov 
spremeni s sklepom župan.

9. člen
(prevzemanje obveznosti v breme proračunov prihodnjih let)

Neposredni proračunski uporabnik lahko v tekočem letu 
za investicijske odhodke in investicijske transfere razpiše javno 
naročilo za celotno vrednost projekta, ki je vključen v načrt ra-
zvojnih programov in če so zanj že načrtovane pravice porabe 
v sprejetem proračunu.

V letu 2024 lahko prevzemajo obveznosti za namene, ki 
zahtevajo plačilo v prihodnjih letih, če je izvedeno javno naro-
čilo v skladu s prvim odstavkom tega člena in pod naslednjimi 
pogoji:

– za leto 2024 do višine 60 % obsega pravic porabe, zago-
tovljenih na postavkah investicijskih odhodkov in investicijskih 
transferov v finančnem načrtu predlagatelja FN za leto 2023;

– za leto 2025 do višine 40 % obsega pravic porabe, zago-
tovljenih na postavkah investicijskih odhodkov in investicijskih 
transferov v finančnem načrtu predlagatelja FN za leto 2023.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-
rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v letu 2024 za blago in sto-
ritve in za tekoče transfere, ne sme presegati 25 % pravic po-
rabe, zagotovljenih na postavkah tekočih odhodkov in tekočih 
transferov v finančnem načrtu predlagatelja FN za leto 2023.

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne 
veljajo za prevzemanje obveznosti za študije, investicijsko do-
kumentacijo, idejne zasnove in drugo osnovno dokumentacijo, 
ki je potrebna za uvrstitev projekta v načrt razvojnih programov. 
Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena prav tako 
ne veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami 
in zakupnimi pogodbami in prevzemanje obveznosti za dobavo 
elektrike, telefona, vode, komunalnih storitev in drugih storitev, 
potrebnih za operativno delovanje predlagateljev FN.

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega 
člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega uporab-
nika in načrtu razvojnih programov predlagatelja FN.

10. člen
(plačilni roki v breme občinskega proračuna)

Za poravnavo obveznosti v breme občinskega proračuna 
se uporabljajo plačilni roki, kot so določeni v zakonu o izvrše-
vanju proračuna Republike Slovenije.

Predčasno plačilo je možno na podlagi odobritve župana 
in če je dosežen popust s strani izvajalca, dobavitelja oziroma 
prejemnika sredstev. Popust ne more biti nižji kot znaša 3 me-
sečni EURIBOR povečan za dve odstotni točki na dan podpisa 
pogodbe oziroma aneksa k osnovni pogodbi, katerem se določi 
predčasno plačilo.

11. člen
(proračunski skladi)

Proračunski skladi so sredstva sklada proračunske rezer-
ve, oblikovani po ZJF in Statutu Občine Žužemberk.

Župan lahko odloča o uporabi sredstev proračunske 
rezerve za namene iz drugega odstavka 49.  člena ZJF, pri 
tem skupna višina porabljenih sredstev ne sme presegati 
2.000 EUR. O porabi sredstev proračunske rezerve župan 
dvakrat letno poroča občinskemu svetu.
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4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA

12. člen
(pooblastilo županu za odpis dolgov)

Župan lahko dolžniku do višine 500 EUR odpiše oziroma 
delno odpiše plačilo dolga, če bi bili stroški postopka izterjave 
v nesorazmerju z višino terjatve ali če se zaradi nevnovčljivosti 
premoženja dolžnika, da terjatev ni mogoče izterjati, vendar 
skupno ne več kot 0,1 % primerne porabe, določene Občini 
Žužemberk za proračunsko leto.

Dolžniku, kateremu je bil dolg že odpisan v preteklem 
letu, v tekočem letu ni možno ponovno odpisati. O odpisu dolga 
župan dvakrat letno obvesti občinski svet.

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

13. člen
(zadolževanje in poroštva)

Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci pri-
hodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v računu 
finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu finan-
ciranja se občina za proračun leta 2024 lahko zadolži do višine 
1.500.000 EUR.

Če se zaradi neenakomernega pritekanja prejemkov iz-
vrševanja proračuna ne more uravnovesiti, lahko župan odloči 
o najetju likvidnostnega posojila, vendar največ do 5 % spre-
jetega proračuna.

O najetju posojila in namenih zadolževanja odloča župan.

14. člen
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev posrednih 

uporabnikov občinskega proračuna, in javnih podjetij,  
katerih ustanoviteljica je občina ter pravnih oseb,  

v katerih ima občina neposredno ali posredno  
prevladujoč vpliv na upravljanje)

Posredni uporabniki občinskega proračuna ter druge 
pravne osebe, v katerih ima občina neposredno ali posredno 
prevladujoč vpliv, se lahko zadolžujejo in izdajajo poroštva s 
soglasjem občine, če imajo te osebe zagotovljena sredstva za 
servisiranje dolga iz neproračunskih virov. Zadolžujejo se lahko 
do skupne višine 300.000 EUR in izdajajo poroštva do skupne 
višine 50.000 EUR.

15. člen
(splošna proračunska rezervacija)

Za namene splošne proračunske rezervacije se v prora-
čunu predvidijo sredstva v višini 3.000 EUR.

7. NADZOR NAD IZVRŠEVANJEM PRORAČUNA

16. člen
(nadzor nad izvrševanjem občinskega proračuna)

Nadzor nad pravilno, racionalno, smotrno in namensko 
porabo sredstev, pridobljenih iz občinskega proračuna pri nepo-
srednih in posrednih uporabnikih ter drugih prejemnikih opravlja 
pristojni organ občinske uprave in nadzorni odbor.

Na zahtevo župana ali nadzornega odbora neposredni in 
posredni uporabniki ter drugi prejemniki sredstev občinskega 
proračuna morajo za sredstva pridobljena iz občinskega pro-
računa omogočiti opravljanje nadzora in dati vse zahtevane 
podatke, listine, poročila, ki se nanašajo na nadzor in omogočiti 
računalniško obdelavo teh podatkov. Drugi prejemnik sredstev 
proračuna mora omogočiti nadzor za sredstva pridobljena iz 
občinskega proračuna.

Če neposredni ali posredni uporabnik in drugi prejemnik 
sredstev občinskega proračuna ne ravna skladno z določili 

drugega odstavka tega člena, lahko župan izda sklep, s katerim 
v celoti ali delno začasno ustavi financiranje proračunskega 
uporabnika.

8. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

17. člen
(začasno financiranje)

V obdobju začasnega financiranja Občine Žužemberk v 
letu 2024, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja ta 
odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

18. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 410-21/2023
Žužemberk, dne 1. decembra 2023

Župan
Občine Žužemberk

Jože Papež

3830.	 Odlok o proračunu Občine Žužemberk 
za leto 2025

Na podlagi 29.  člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 – UPB, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 
– ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29. člena Zakona o jav-
nih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr. in 
101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – 
odl. US in 18/23 – ZDU-1O) in 72. člena Statuta Občine Žužem-
berk (Uradni list RS, št. 79/18 in 57/23) je Občinski svet Občine 
Žužemberk na predlog župana na 6. seji dne 28. 9. 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Žužemberk za leto 2025

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Žužemberk za leto 2025 
določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna ter obseg 
zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni 
občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).

2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov do-
loča v naslednjih zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV v EUR

Konto Naziv konta Proračun 
leta 2025

1 2 3
I. SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74+78) 8.294.630
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 5.894.930
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70 DAVČNI PRIHODKI 
(700+703+704+706) 5.246.530

700 Davki na dohodek in dobiček 4.700.000
703 Davki na premoženje 339.730
704 Domači davki na blago in storitve 202.800
706 Drugi davki 4.000
71 NEDAVČNI PRIHODKI 

(710+711+712+713+714) 648.400
710 Udeležba na dobičku in dohodki  

od premoženja 310.200
711 Takse in pristojbine 20.000
712 Denarne kazni 33.700
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 11.000
714 Drugi nedavčni prihodki 273.500
72 KAPITALSKI PRIHODKI (720+721+722) 332.500
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 2.500
722 Prihodki od prodaje zemljišč  

in nematerialnega premoženja 330.000
73 PREJETE DONACIJE (730) 7.000
730 Prejete donacije iz domačih virov 7.000
74 TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 2.060.200
740 Transferni prihodki iz drugih 

javnofinančnih institucij 1.460.000
741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna 

iz sredstev proračuna EU 600.200
II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 8.449.431
40 TEKOČI ODHODKI 

(400+401+402+403+409) 3.630.818
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 629.150
401 Prispevki delodajalcev za socialno 

varnost 78.900
402 Izdatki za blago in storitve 2.865.950
403 Plačila domačih obresti 53.718
409 Rezerve 3.100
41 TEKOČI TRANSFERI 

(410+411+412+413) 2.995.000
410 Subvencije 597.000
411 Transferi posameznikom  

in gospodinjstvom 1.653.700
412 Transferi neprofitnim organizacijam  

in ustanovam 90.700
413 Drugi domači transferi 653.600
42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 1.760.613
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 1.760.613
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI (430+431) 63.000
431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim 

osebam, ki niso proračunski uporabniki 38.000
432 Investicijski transferi proračunskim 

uporabnikom 25.000
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.–II.) –154.801
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751) 0

750 Prejeta vračila danih posojil  0
V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 0
440 Dana posojila
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  

IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.–V.) 0

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 500.000
500 Domače zadolževanje 500.000
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 345.200
550 Odplačila domačega dolga 345.200
IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV  

NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 0
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 154.800
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 154.801
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH  

NA DAN 31. 12. PRETEKLEGA LETA 600.000
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo-

srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program-
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podskupine kontov in konte, določene s 
predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna na ravni proračunskih postavk – 
kontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu odloku 
in se objavita na spletni strani Občine Žužemberk.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

Proračun se izvršuje na ravni proračunske vrstice, ki jo 
sestavljata postavke in konto.

4. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do-
ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43.  člena ZJF, tudi 
naslednji prihodki:

– pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest,
– prihodki od prodaje občinskega stvarnega premoženja,
– prihodki od komunalnih prispevkov,
– prihodki iz naslova požarne takse, ki se namenijo za 

sofinanciranje nabave gasilske opreme,
– prihodki od prejetih donacij,
– namenska sredstva občanov za sofinanciranje investicij,
– prihodki od najemnin od oddaje občinskega stvarnega 

premoženja v najem,
– prihodki od prodaje kapitalskih naložb,
– prihodki iz naslova turistične takse,
– koncesijske dajatve od iger na srečo,
– koncesijska dajatev – gospodarjenje z divjadjo,
– koncesijska dajatev – posek in prodaja lesa.

5. člen
(predlagatelji finančnih načrtov)

Predlagatelji finančnih načrtov neposrednega uporabnika 
(v nadaljevanju: predlagatelji FN) so:

– občinski svet,
– nadzorni odbor,
– župan,
– občinska uprava,
– režijski obrat.

6. člen
(dodatno pridobljena namenska sredstva)

Če se med letom v proračunu zagotovijo namenska sred-
stva, ki v prvotnem proračunu niso bila predvidena, se sredstva 
razporedijo na postavko, za katero so bila smiselno pridobljena 
ali pa se na predlog predlagatelja finančnega načrta odpre 
nova postavka.
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Obveznosti v breme sredstev iz prvega odstavka tega 
člena se lahko prevzemajo le, če so sredstva že nakazana v 
proračun, ali pa je izdan sklep ali odločba pristojnega organa 
in podpisana pogodba o dodelitvi sredstev.

7. člen
(prerazporejanje pravic porabe, o katerih odloča župan)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji spre-
jeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans proračuna.

Na predlog predlagatelja lahko župan odloča o prerazpo-
reditvah proračunskih sredstev med posameznimi proračunski-
mi postavkami in konti, če s tem ni bistveno ogroženo izvajanje 
nalog, za katera so bila zagotovljena sredstva.

O opravljenih prerazporeditvah župan dvakrat letno poro-
ča občinskemu svetu.

7.a člen
(odpiranje novih proračunskih postavk in kontov  

ter zagotavljanje pravic porabe na njih)
Med izvrševanjem proračuna nove proračunske postavke 

lahko odpre župan, če pri planiranju proračuna ni bilo tega mo-
goče predvideti in če je to potrebno za pridobivanje sredstev iz 
nacionalnih in evropskih razpisov ter zaradi drugih utemeljenih 
razlogov. Sredstva se zagotovijo iz namenskih prejemkov ve-
zanih na razpise oziroma s prerazporeditvijo sredstev oziroma 
drugih proračunskih postavk.

Med izvrševanjem proračuna se lahko odpre nov konto, 
če je to potrebno zaradi pravilne knjigovodske evidence. Nov 
konto se lahko odpre v okviru obstoječe proračunske postavke 
in v okviru načrtovanih sredstev na proračunski postavki.

O odpiranju novih proračunskih postavk in kontov župan 
dvakrat letno poroča občinskemu svetu.

8. člen
(spreminjanje načrta razvojnih programov)

Župan lahko neomejeno spreminja vrednost posameznih 
projektov ali programov iz sprejetega načrta razvojnih progra-
mov. O spremembah vrednosti projektov župan dvakrat letno 
obvešča občinski svet.

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na 
podlagi sklepa župana.

Investicijsko dokumentacijo s sklepom potrdi župan ob-
čine, in sicer Dokumente identifikacije investicijskih projektov 
– DIIP ter Novelacije investicijskih programov. Občinski svet s 
sklepom potrdi Investicijske programe – IP in Predinvesticijske 
zasnove – PIZ.

Ne glede na predhodne odstavke tega člena, v primeru, 
ko gre za pridobivanje sredstev iz nacionalnih in evropskih 
razpisov, nove projekte v veljavni načrt razvojnih programov 
uvrsti oziroma projekte v veljavnem načrtu razvojnih programov 
spremeni s sklepom župan.

9. člen
(prevzemanje obveznosti v breme proračunov prihodnjih let)

Neposredni proračunski uporabnik lahko v tekočem letu 
za investicijske odhodke in investicijske transfere razpiše javno 
naročilo za celotno vrednost projekta, ki je vključen v načrt ra-
zvojnih programov in če so zanj že načrtovane pravice porabe 
v sprejetem proračunu.

V letu 2025 lahko prevzemajo obveznosti za namene, ki 
zahtevajo plačilo v prihodnjih letih, če je izvedeno javno naro-
čilo v skladu s prvim odstavkom tega člena in pod naslednjimi 
pogoji:

– za leto 2025 do višine 60 % obsega pravic porabe, zago-
tovljenih na postavkah investicijskih odhodkov in investicijskih 
transferov v finančnem načrtu predlagatelja FN za leto 2024;

– za leto 2026 do višine 40 % obsega pravic porabe, zago-
tovljenih na postavkah investicijskih odhodkov in investicijskih 
transferov v finančnem načrtu predlagatelja FN za leto 2024.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-
rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v letu 2025 za blago in 
storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 25 % pravic 
porabe, zagotovljenih na postavkah tekočih odhodkov in 
tekočih transferov v finančnem načrtu predlagatelja FN za 
leto 2024.

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne 
veljajo za prevzemanje obveznosti za študije, investicijsko 
dokumentacijo, idejne zasnove in drugo osnovno dokumen-
tacijo, ki je potrebna za uvrstitev projekta v načrt razvojnih 
programov. Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega 
člena prav tako ne veljajo za prevzemanje obveznosti z na-
jemnimi pogodbami in zakupnimi pogodbami in prevzemanje 
obveznosti za dobavo elektrike, telefona, vode, komunalnih 
storitev in drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje 
predlagateljev FN.

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega 
člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega uporab-
nika in načrtu razvojnih programov predlagatelja FN.

10. člen
(plačilni roki v breme občinskega proračuna)

Za poravnavo obveznosti v breme občinskega proračuna 
se uporabljajo plačilni roki, kot so določeni v zakonu o izvrše-
vanju proračuna Republike Slovenije.

Predčasno plačilo je možno na podlagi odobritve župana 
in če je dosežen popust s strani izvajalca, dobavitelja oziroma 
prejemnika sredstev. Popust ne more biti nižji kot znaša 3 me-
sečni EURIBOR povečan za dve odstotni točki na dan podpisa 
pogodbe oziroma aneksa k osnovni pogodbi, katerem se določi 
predčasno plačilo.

11. člen
(proračunski skladi)

Proračunski skladi so sredstva sklada proračunske rezer-
ve, oblikovani po ZJF in Statutu Občine Žužemberk.

Župan lahko odloča o uporabi sredstev proračunske 
rezerve za namene iz drugega odstavka 49.  člena ZJF, pri 
tem skupna višina porabljenih sredstev ne sme presegati 
2.000 EUR. O porabi sredstev proračunske rezerve župan 
dvakrat letno poroča občinskemu svetu.

4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA

12. člen
(pooblastilo županu za odpis dolgov)

Župan lahko dolžniku do višine 500 EUR odpiše oziroma 
delno odpiše plačilo dolga, če bi bili stroški postopka izterjave 
v nesorazmerju z višino terjatve ali če se zaradi nevnovčljivosti 
premoženja dolžnika, da terjatev ni mogoče izterjati, vendar 
skupno ne več kot 0,1 % primerne porabe, določene Občini 
Žužemberk za proračunsko leto.

Dolžniku, kateremu je bil dolg že odpisan v preteklem 
letu, v tekočem letu ni možno ponovno odpisati. O odpisu dolga 
župan dvakrat letno obvesti občinski svet.

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

13. člen
(zadolževanje in poroštva)

Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci pri-
hodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v raču-
nu finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu 
financiranja se občina za proračun leta 2025 lahko zadolži do 
višine 500.000 EUR.
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Če se zaradi neenakomernega pritekanja prejemkov iz-
vrševanja proračuna ne more uravnovesiti, lahko župan odloči 
o najetju likvidnostnega posojila, vendar največ do 5 % spre-
jetega proračuna.

O najetju posojila in namenih zadolževanja odloča župan.

14. člen
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev posrednih 

uporabnikov občinskega proračuna, in javnih podjetij,  
katerih ustanoviteljica je občina ter pravnih oseb,  

v katerih ima občina neposredno ali posredno  
prevladujoč vpliv na upravljanje)

Posredni uporabniki občinskega proračuna ter druge 
pravne osebe, v katerih ima občina neposredno ali posredno 
prevladujoč vpliv, se lahko zadolžujejo in izdajajo poroštva s 
soglasjem občine, če imajo te osebe zagotovljena sredstva za 
servisiranje dolga iz neproračunskih virov. Zadolžujejo se lahko 
do skupne višine 300.000 EUR in izdajajo poroštva do skupne 
višine 50.000 EUR.

15. člen
(splošna proračunska rezervacija)

Za namene splošne proračunske rezervacije se v prora-
čunu predvidijo sredstva v višini 3.000 EUR.

7. NADZOR NAD IZVRŠEVANJEM PRORAČUNA

16. člen
(nadzor nad izvrševanjem občinskega proračuna)

Nadzor nad pravilno, racionalno, smotrno in namensko 
porabo sredstev, pridobljenih iz občinskega proračuna pri nepo-
srednih in posrednih uporabnikih ter drugih prejemnikih opravlja 
pristojni organ občinske uprave in nadzorni odbor.

Na zahtevo župana ali nadzornega odbora neposredni in 
posredni uporabniki ter drugi prejemniki sredstev občinskega 
proračuna morajo za sredstva pridobljena iz občinskega pro-
računa omogočiti opravljanje nadzora in dati vse zahtevane 
podatke, listine, poročila, ki se nanašajo na nadzor in omogočiti 
računalniško obdelavo teh podatkov. Drugi prejemnik sredstev 
proračuna mora omogočiti nadzor za sredstva pridobljena iz 
občinskega proračuna.

Če neposredni ali posredni uporabnik in drugi prejemnik 
sredstev občinskega proračuna ne ravna skladno z določili 
drugega odstavka tega člena, lahko župan izda sklep, s katerim 
v celoti ali delno začasno ustavi financiranje proračunskega 
uporabnika.

8. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

17. člen
(začasno financiranje)

V obdobju začasnega financiranja Občine Žužemberk v 
letu 2025, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja ta 
odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

18. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 410-22/2023
Žužemberk, dne 1. decembra 2023

Župan
Občine Žužemberk

Jože Papež

METLIKA

3831.	 Odlok o proračunu Občine Metlika za leto 2024

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 94/07 – UPB2, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 
– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29. člena Zakona o 
javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečišče-
no besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 
– ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 
76/23) in 16. člena Statuta Občine Metlika (Uradni list RS, 
št. 79/16) je Občinski svet Občine Metlika na 10. redni seji 
dne 14. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Metlika za leto 2024

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Metlika za leto 2024 (v 
nadaljnjem besedilu: proračun) določajo proračun, postopki 
izvrševanja proračuna ter obseg zadolževanja in poroštev ob-
čine in javnega sektorja na ravni občine (v nadaljnjem besedilu: 
proračun).

II. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA  
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdat-
ki po ekonomski klasifikaciji do ravni kontov.

Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se do-
loča v naslednjih zneskih:
Konto Opis Proračun 2024

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
I. SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74) 11.334.492,80
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 8.269.385,28

70 DAVČNI PRIHODKI 6.781.548,59
700 Davki na dohodek in dobiček 6.121.202,00
703 Davki na premoženje 517.346,59
704 Domači davki na blago in storitve 143.000,00
71 NEDAVČNI PRIHODKI 1.487.836,69
710 Udeležba na dobičku in dohodki  

od premoženja 919.737,65
711 Takse in pristojbine 24.000,00
712 Globe in druge denarne kazni 14.670,00
714 Drugi nedavčni prihodki 529.429,04
72 KAPITALSKI PRIHODKI 368.000,00
720 Prihodki od prodaje osnovnih 

sredstev 98.000,00
722 Prihodki od prodaje zemljišč  

in neopredmetenih dolgoročnih 
sredstev 270.000,00

73 PREJETE DONACIJE 8.000,00
730 Prejete donacije iz domačih virov 8.000,00
74 TRANSFERNI PRIHODKI 2.689.107,52
740 Transferni prihodki iz drugih 

javnofinančnih institucij 2.689.107,52
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II. SKUPAJ ODHODKI 
(40+41+42+43+45) 12.666.779,58

40 TEKOČI ODHODKI 3.113.981,26
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 605.820,00
401 Prispevki delodajalcev za socialno 

varnost 98.596,00
402 Izdatki za blago in storitve 2.285.565,26
403 Plačila domačih obresti 79.000,00
409 Rezerve 45.000,00
41 TEKOČI TRANSFERI 4.371.643,82
410 Subvencije 463.600,00
411 Transferi posameznikom  

in gospodinjstvom 2.405.231,27
412 Transferi neprofitnim organizacijam 

in ustanovam 321.924,24
413 Drugi tekoči domači transferi 1.180.888,31
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 4.732.756,50
420 Nakupi in gradnja osnovnih sredstev 4.732.756,50
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 448.398,00
431 Investicijski transferi pravnim  

in fizičnim. osebam, ki niso 
proračunski uporabniki 248.600,00

432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 199.798,00
III. PRESEŽEK PRIHODKOV  
NAD ODHODKI (I.-II.) –1.332.286,78
III/1. PRIMARNI PRESEŽEK 
(PRIMANJKLJAJ) –1.256.286,78
(Skupaj prihodki brez prih. od obresti 
minus skupaj odhodki brez plačil 
obresti) 0,00
III/2. TEKOČI PRESEŽEK 
(PRIMANJKLJAJ) (70+71)-(40+41) 783.760,20

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752+753) 0,00

75 PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL 0,00

750 Prejeta vračila danih posojil 0,00
751 Prodaja kapitalskih deležev 0,00
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0,00
753 Prejeta vračila danih posojil 

subjektom, vključenim v enotno upr. 
sred. sist. EZR 0,00
V. DANA POSOJILA  
IN POVEČANJE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (440+441+442+443+444) 0,00

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00

440 Dana posojila 0,00
441 Povečanje kapitalskih deležev  

in naložb 0,00
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova 

privatizacije 0,00
VI. PREJETA MINUS DANA 
POSOJILA IN SPREMEMBE 
KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) 0,00

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500+501) 1.500.000,00

50 ZADOLŽEVANJE 1.500.000,00
500 Domače zadolževanje 1.500.000,00

501 Zadolževanje v tujini 0,00
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550+551) 297.057,12

55 ODPLAČILA DOLGA 297.057,12
550 Odplačila domačega dolga 297.057,12

IX. SPREMEMBA STANJA 
SREDSTEV NA RAČUNIH 
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –129.343,90
X. NETO ZADOLŽEVANJE  
(VII.-VIII.) 1.202.942,88
XI. NETO FINANCIRANJE  
(VI.+X.-IX.) 1.332.286,78
XIII. STANJE SREDSTEV  
NA RAČUNIH NA DAN 31. 12. 129.343,90

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo-
srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program-
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podskupine kontov in konte, določene s 
predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk 
– podskupin kontov in načrt razvojnih programov sta prilogi 
k temu odloku in se objavita na spletni strani Občine Metlika.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

V tekočem letu se izvršuje proračun tekočega leta.
Proračun se izvršuje skladno z določbami zakona, ki ureja 

javne finance in podzakonskimi predpisi, izdanimi na njegovi 
podlagi in tega odloka.

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke – 
konta.

4. člen
(namenski prihodki in odhodki proračuna)

Namenski prihodki proračuna so, poleg prihodkov, dolo-
čenih v prvem odstavku 43. člena Zakona o javnih financah 
in v prvem odstavku 80. člena Zakona o javnih financah, tudi:

– prihodki požarne takse,
– prihodki iz naslova turistične takse,
– prihodki iz naslova okoljske dajatve za onesnaževanje 

okolja zaradi odvajanja odpadnih voda,
– transferni prihodki iz državnega proračuna in drugih 

občin iz naslova sofinanciranja projektov, ki se namenijo za 
namene, za katere so pridobljeni.

5. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji spre-
jeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans proračuna.

Županja je pooblaščena, da v skladu z Zakonom o jav-
nih financah in tem odlokom prerazporedi pravice porabe v 
posebnem delu proračuna (finančnem načrtu neposrednega 
uporabnika), med posameznimi področji proračunske pora-
be, programi in podprogrami, pri čemer skupno povečanje ali 
zmanjšanje posameznega področja porabe ne sme presegati 
30% obsega področja proračunske porabe. Prerazporeditve 
pravic porabe se izvajajo med osemmestnimi podkonti. V pri-
meru prerazporeditev, ki bi presegale navedeni okvir, sklep o 
prerazporeditvi sprejme občinski svet.

V obseg prerazporeditev ne štejejo prerazporeditve, ki so 
potrebne zaradi pravilne opredelitve odhodka po programski 
klasifikaciji in prerazporeditve iz splošne proračunske rezer-
vacije.
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Županja s polletnim poročilom o izvrševanju proračuna in 
z zaključnim računom proračuna poroča občinskemu svetu o 
prerazporeditvah pravic porabe sredstev in v bilancah proraču-
na prikaže veljavni proračun za leto 2024.

6. člen
(odpiranje novih proračunskih postavk in kontov)

Županja lahko med izvrševanjem proračuna odpre novo 
proračunsko postavko, če so izpolnjeni pogoji iz 32. člena 
Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09 – ZIPRS1011, 
3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP in 149/22), ki se 
na podlagi drugega odstavka 1. člena navedenega pravilnika 
smiselno uporablja tudi za občine.

Sredstva za plačilo obveznosti, ki niso bile načrtovane ali 
niso bile načrtovane v zadostnem obsegu, se lahko začasno 
zagotovijo tudi iz sredstev splošne proračunske rezervacije 
(42. člen ZJF), če obseg sredstev na tej proračunski postavki 
to dopušča.

Pri pripravi rebalansa proračuna se dodeljena sredstva 
razporedijo v finančni načrt neposrednega proračunskega upo-
rabnika.

V okviru že odprte proračunske postavke se lahko odpre 
nov podkonto. Pravice porabe na novem podkontu se zagotovi-
jo z razporeditvijo v okviru proračunske postavke ali s prerazpo-
reditvijo iz druge proračunske postavke oziroma razporeditvijo 
proračunske rezervacije.

7. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti  

v breme proračunov prihodnjih let)
V breme proračuna se lahko prevzemajo obveznosti, ki 

bodo zahtevale plačilo v naslednjih letih, če je že odprta prora-
čunska postavka v proračunu tekočega leta.

Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu razpiše javno 
naročilo za investicijske odhodke in investicijske transfere za 
celotno vrednost projekta, ki je vključen v načrt razvojnih pro-
gramov, če so zanj že načrtovane pravice porabe na postavki 
proračuna za tekoče leto in s tem lahko prevzema obveznosti, 
ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-
rabnika za investicijske odhodke in investicijske transfere (pod-
skupini kontov 420 in 430), ki bodo zapadle v plačilo v priho-
dnjih letih, ne sme presegati 70 % pravic porabe v sprejetem 
finančnem načrtu neposrednega uporabnika, od tega:

– 1. v letu 2025 lahko zapade 55 % navedenih pravic 
porabe in

– 2. v prihodnjih letih 15 % navedenih pravic porabe.
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-

rabnika za blago in storitve in za tekoče transfere (skupini 
kontov 40 in 41), ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih, 
ne sme presegati 25 % pravic porabe v sprejetem finančnem 
načrtu neposrednega uporabnika.

Omejitve iz tretjega in četrtega odstavka tega člena ne 
veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami ter 
pogodbami za dobavo elektrike, telefona, vode, komunalnih 
storitev in drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje 
neposrednih uporabnikov.

Obveznosti, ki bodo zahtevale plačilo v prihodnjih letih, 
se morajo prioritetno vključiti v proračun leta, na katerega se 
nanašajo.

8. člen
(spreminjanje načrta razvojnih programov)

Neposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz veljav-
nega načrta razvojnih programov. Načrt razvojnih programov 
mora biti usklajen s posebnim delom proračuna na kontih 
skupine 42, 43 in 410.

Spremembe veljavnega načrta razvojnih programov so 
nove uvrstitve projektov v načrt razvojnih programov in druge 
spremembe projektov.

O spremembi projekta v NRP v letu izvrševanja proračuna 
v mejah, ki jih omogočajo prerazporeditve, odloča županja.

Spremembe vrednosti projektov v NRP, ki presegajo mo-
žnosti zagotovitve sredstev s prerazporeditvami županje, se 
v proračun uvrščajo na podlagi sklepa občinskega sveta ali z 
rebalansom proračuna.

O spremembah vrednosti projektov v kasnejših letih od-
loča občinski svet s sklepom.

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na 
podlagi odločitve občinskega sveta.

Županja lahko spremeni načrt razvojnih programov za 
projekte, ki so sofinancirani iz državnega proračuna oziroma 
evropskih sredstev, ne glede na določilo petega odstavka tega 
člena. Sprememba po tem odstavku se izvede v primeru po-
trebne uskladitve načrta razvojnega programa zaradi črpanja 
državnih oziroma evropskih sredstev.

9. člen
(proračunska rezerva)

Na podlagi 49. člena ZJF se v proračunu občine zago-
tavljajo sredstva za proračunsko rezervo, ki deluje kot prora-
čunski sklad.

Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za finan-
ciranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč, kot so 
potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, mo-
čan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični pojav nalezljive 
človeške, živalske ali rastlinske bolezni, druge nesreče, ki jih 
povzročijo naravne sile in ekološke nesreče.

O uporabi sredstev proračunske rezerve v posameznem 
primeru do višine 5.000,00 EUR odloča županja. Županja o 
uporabi sredstev proračunske rezerve s pisnimi poročili obve-
šča občinski svet. V primerih uporabe sredstev proračunske 
rezerve, ki presega zgoraj navedeni znesek, odloča občinski 
svet.

Proračunska rezerva se v letu 2024 oblikuje v višini 
5.000,00 EUR.

10. člen
(splošna proračunska rezervacija)

V proračunu se del predvidenih proračunskih prejemkov 
vnaprej ne razporedi, ampak zadrži kot splošna proračunska 
rezervacija, ki se v proračunu izkazuje kot posebna proračun-
ska postavka. Sredstva splošne proračunske rezervacije se 
uporabljajo za nepredvidene namene, za katere v proračunu 
niso zagotovljena sredstva ali za namene, za katere se med 
letom izkaže, da niso bila zagotovljena sredstva v zadostnem 
obsegu, ker jih pri pripravi proračuna ni bilo mogoče načrtovati.

Sredstva proračunske postavke splošne proračunske re-
zervacije se določijo v proračunu v obsegu, ki ne sme biti višji 
od 2 % prihodkov iz bilance prihodkov in odhodkov.

O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije od-
loča županja.

IV. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA

11. člen
(odpis dolgov)

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, 
lahko županja v letu 2024 odpiše dolgove, ki jih imajo dolžniki 
do občine, in sicer največ do skupne višine 3.000,00  EUR. 
Posameznemu dolžniku odpiše dolg največ do skupne višine 
300,00 EUR, nad to vrednostjo pa o tem odloča občinski svet.

Odpisi dolgov na podlagi stečajev pravnih oseb in osebnih 
stečajev se ne štejejo v obseg odpisov dolgov po tem členu.
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V primerih, ko dolg posameznega dolžnika do neposre-
dnega uporabnika proračuna občine ne presega dveh eurov, 
se v poslovnih knjigah občine razknjiži in se v kvoto iz prvega 
odstavka tega člena ne všteva.

Kot dolgovi po četrtem odstavku 77. člena ZJF se ne šte-
jejo dolgovi do občine iz naslova obveznih dajatev.

O pridobitvi in odtujitvi nepremičnin in premičnin do višine 
4.000,00 EUR odloča županja.

V. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

12. člen
(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine)

Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci pri-
hodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v računu 
finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v računu finan-
ciranja se občina za proračun leta 2024 lahko zadolži do višine 
1.600.000,00 EUR.

Če se zaradi neenakomernega pritekanja prejemkov iz-
vrševanje proračuna ne more uravnovesiti, se lahko občina 
likvidnostno zadolži, vendar največ do višine 10% zadnjega 
sprejetega proračuna. Znesek mora biti odplačan do konca 
proračunskega leta.

Obseg poroštev občine za izpolnitev obveznosti javnih za-
vodov in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je Občina Metli-
ka, v letu 2024 ne sme preseči skupne višine glavnic 0,00 EUR.

13. člen
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev posrednih 

uporabnikov občinskega proračuna in javnih podjetij,  
katerih ustanoviteljica je občina ter pravnih oseb,  

v katerih ima občina neposredno ali posredno  
prevladujoč vpliv na upravljanje)

Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna podje-
tja, katerih ustanoviteljica je občina ter druge pravne osebe, v 
katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč vpliv, 
se lahko v letu 2024 zadolžijo le s soglasjem ustanovitelja, in 
sicer do skupne višine 140.000,00 EUR.

Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna podje-
tja, katerih ustanoviteljica je občina ter druge pravne osebe, v 
katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč vpliv 
na upravljanje, v letu 2024 ne smejo izdajati poroštev.

14. člen
(obseg zadolževanja občine za upravljanje  

z dolgom občinskega proračuna)
Za potrebe upravljanja občinskega dolga se občina lahko 

zadolži do višine 0,00 EUR.

VI. KRAJEVNE SKUPNOSTI

15. člen
(krajevne skupnosti)

Pravni posli, ki jih sklepa krajevna skupnost nad vredno-
stjo, ki presega četrtino finančnega načrta krajevne skupnosti 
za tekoče leto, so veljavni le ob soglasju županje.

VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

16. člen
(začasno financiranje v letu 2025)

V obdobju začasnega financiranja Občine Metlika v letu 
2025, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja ta 
odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

17. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 410-140/2023
Metlika, dne 14. decembra 2023

Županja 
Občine Metlika

Martina Legan Janžekovič

MIREN - KOSTANJEVICA

3832.	 Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o proračunu Občine Miren - Kostanjevica 
za leto 2023, Rebalans št. 2

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), Zakona 
o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno preči-
ščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 
– ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23) ter 17. člena 
Statuta Občine Miren - Kostanjevica (Uradni list RS, št. 2/16 
– UPB, 62/16 in 14/23) je Občinski svet Občine Miren - Kosta-
njevica na 9. redni seji dne 13. 12. 2023 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah Odloka  

o proračunu Občine Miren - Kostanjevica  
za leto 2023, Rebalans št. 2

1. člen
V Odloku o proračunu Občine Miren - Kostanjevica za 

leto 2023 (Uradni list RS, št. 30/23) se drugi odstavek 2. člena 
spremeni tako, da se glasi:

»Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se 
določa v naslednjih zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV v EUR

Skupina/Podskupina kontov Proračun 
leta 2023

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78) 7.618.319
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 5.722.319

70 DAVČNI PRIHODKI 4.197.325
700 Davki na dohodek in dobiček 3.569.842
703 Davki na premoženje 518.981
704 Domači davki na blago in storitve 107.502
706 Drugi davki 1.000

71 NEDAVČNI PRIHODKI 1.524.994
710 Udeležba na dobičku in dohodki  
od premoženja 1.235.384
711 Takse in pristojbine 8.000
712 Globe in druge denarne kazni 7.000
714 Drugi nedavčni prihodki 274.610

72 KAPITALSKI PRIHODKI 16.192
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 4.000
722 Prihodki od prodaje zemljišč  
in neopredmetenih sredstev 12.192

73 PREJETE DONACIJE 6.600
730 Prejete donacije iz domačih virov 6.600
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74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.811.523
740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 1.555.395
741 Prejeta sr. iz drž. proračuna iz sredstev 
proračuna EU 256.128

78 PREJETA SREDSTVA IZ EU  
IN IZ DRUGIH DRŽAV 61.685
787 Prejeta sr. od drugih evropskih institucij 
in iz drugih držav 61.685

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 7.361.499
40 TEKOČI ODHODKI 2.448.620

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 599.721
401 Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 95.232
402 Izdatki za blago in storitve 1.607.067
403 Plačila domačih obresti 110.000
409 Rezerve 36.600

41 TEKOČI TRANSFERI 2.696.200
410 Subvencije 31.098
411 Transferi posameznikom  
in gospodinjstvom 1.650.539
412 Transferi neprofitnim organizacijam  
in ustanovam 189.007
413 Drugi tekoči domači transferi 825.556

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 2.072.301
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 2.072.301

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 144.378
431 Inv. transf. prav. in fizič. osebam,  
ki niso pror. upor. 140.205
432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 4.173

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK 
(PRIMANJKLJAJ) I.-II. 256.820

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  

IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 0

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0
750 Prejeta vračila danih posojil 0
751 Prodaja kapitalskih deležev 0
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442+443) 18.639

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 18.639
440 Dana posojila 0
441 Povečanje kapitalskih deležev  
in finančnih naložb 0
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova 
privatizacije 0
443 Povečanje namenskega premoženja  
v javnih skladih in drugih pravnih osebah 
javnega prava, ki imajo premoženje  
v svoji lasti 18.639

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA  
IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV 
(IV.-V.) –18.639

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0
50 ZADOLŽEVANJE 0

500 Domače zadolževanje 0
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 341.258

55 ODPLAČILA DOLGA 341.258
550 Odplačila domačega dolga 341.258

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV  
NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –103.077

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –341.258
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) –256.820

Stanje sredstev na računih  
dne 31. 12. preteklega leta 103.077
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo-

srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program-
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podskupine kontov in konte, določene s 
predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk – 
kontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu odloku 
in se objavita na spletni strani Občine Miren - Kostanjevica.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-0022/2023-9
Miren, dne 13. decembra 2023

Župan
Občine Miren - Kostanjevica

Mauricij Humar

MURSKA SOBOTA

3833.	 Sklep o določitvi vrednosti točke za izračun 
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča 
na območju Mestne občine Murska Sobota 
za leto 2024

Na podlagi 11. člena Odloka o nadomestilu za uporabo 
stavbnega zemljišča v Mestni občini Murska Sobota (Uradni 
list RS, št. 56/00, 52/01, 3/04 in 120/05) in 19. člena Statuta 
Mestne občine Murska Sobota (Uradni list RS, št. 53/23) je 
Mestni svet Mestne občine Murska Sobota na 9. redni seji dne 
14. 12. 2023 sprejel

S K L E P
o določitvi vrednosti točke za izračun 

nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča  
na območju Mestne občine Murska Sobota  

za leto 2024

1. člen
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavb-

nega zemljišča na območju Mestne občine Murska Sobota za 
leto 2024 znaša 0,00072292 EUR/m2.

2. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 2024.

Št. 422-0002/2023-1
Murska Sobota, dne 14. decembra 2023

Župan
Mestne občine Murska Sobota

Damjan Anželj
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ROGAŠKA SLATINA

3834.	 Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o turistični taksi v Občini Rogaška Slatina

Na podlagi 17. člena Zakona o spodbujanju razvoja turiz-
ma (Uradni list RS, št. 13/18), 29. člena Zakona o lokalni samo-
upravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE; 
v nadaljevanju – ZLS), 16. člena Statuta Občine Rogaška Sla-
tina (Uradni list RS, št. 67/17) je Občinski svet Občine Rogaška 
Slatina na 11. redni seji dne 29. 11. 2023 sprejel 

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah Odloka  

o turistični taksi v Občini Rogaška Slatina

1. člen
V Odloku o turistični taksi v Občini Rogaška Slatina (Ura-

dni list RS, št. 53/18) se prvi in drugi odstavek 4. člena spre-
menita tako, da glasita:

»(1) Turistična taksa za prenočitev na osebo na dan 
znaša 2,40 eura, na osnovi slednje znaša promocijska taksa 
0,60 eura, skupna višina obeh taks znaša 3,00 eure na osebo 
na dan.

(2) V primeru, ko je zavezanec za plačilo turistične takse 
upravičen do plačila turistične takse v višini 50 odstotkov, le-ta 
znaša 1,20 eura za prenočitev na osebo na dan, na osnovi 
slednje znaša promocijska taksa 0,30 eura, skupna višina obeh 
taks znaša 1,50 euro na osebo na dan.«.

2. člen
Turistično takso v višini določeni s tem odlokom se začne 

obračunavati od 1. januarja 2024 dalje.

3. člen
Vse ostale določbe odloka ostanejo nespremenjene.

4. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 0320-0009/2023
Rogaška Slatina, dne 29. novembra 2023

Župan
Občine Rogaška Slatina

mag. Branko Kidrič

PREKLICI

3835.	 Preklic objave Sklepa o pripravi sprememb 
in dopolnitev Občinskega prostorskega načrta 
Občine Ajdovščina številka 1-1

Na podlagi četrtega odstavka 11. člena Zakona o Ura-
dnem listu Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 112/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 102/07, 109/09, 38/10 – ZUKN, 
60/17 – ZPVPJN-B in 3/22 – ZDeb) Uradni list RS, objavlja

P R E K L I C
objave Sklepa o pripravi sprememb  

in dopolnitev Občinskega prostorskega načrta 
Občine Ajdovščina številka 1-1

Preklicujemo objavo Sklepa o pripravi sprememb in do-
polnitev Občinskega prostorskega načrta Občine Ajdovščina 
številka 1-1, objavljenega v Uradnem listu RS, št. 124-3612/23, 
z dne 8. 12. 2023.

Št. 15/2023
Ljubljana, dne 14. decembra 2023

Denis Stroligo
direktor
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